

Титульний аркуш

24.09.2025

(дата реєстрації особою
електронного документа)

№ OUT-GR-25-10565

(вихідний реєстраційний номер
електронного документа)

Підтверджую ідентичність та достовірність інформації, що розкрита відповідно до вимог Положення про розкриття інформації емітентами цінних паперів, а також особами, які надають забезпечення за такими цінними паперами (далі - Положення)

Генеральний директор
(посада)

(місце для накладання електронного підпису
уповноваженої особи емітента/особи, яка надає забезпечення,
що базується на кваліфікованому сертифікаті відкритого
ключа)

Ольга Устинова
(прізвище та ініціали керівника
або уповноваженої особи)

Річний звіт ПРИВАТНОГО АКЦІОНЕРНОГО ТОВАРИСТВА "ВФ УКРАЇНА" (Ідентифікаційний код: 14333937) за 2022 рік

Рішення про затвердження річного звіту: Рішення Наглядової ради емітента
Протокол засідання Наглядової ради № 367 від 27.08.2025р.

Особа, яка здійснює діяльність з оприлюднення регульованої інформації:
Згідно пункту 4 статті 124 Закону України "Про ринки капіталу та організовані товарні ринки"
регульована інформація розкривається емітентом виключно шляхом її розміщення на власному
веб-сайті та шляхом подання до НКЦПФР

Особа, яка здійснює подання звітності та/або звітних даних до Національної комісії з цінних
паперів та фондового ринку:

Державна установа "Агентство з розвитку інфраструктури фондового ринку України"
(Ідентифікаційний код: 21676262), Україна, Свідоцтво: DR/00002/ARM

Дані про дату та місце оприлюднення річної інформації:

Річну інформацію	https://www.vodafone.ua/company/investors/regulyarna-	<u>26.09.2025</u>
розміщено на власному	informatsiya	(дата)
веб-сайті емітента	(URL-адреса вебсайту)	

Пояснення щодо розкриття інформації

ПрАТ «ВФ Україна» є материнською Компанією, яка здійснює контроль над іншими юридичними особами (дочірніми компаніями). У зв'язку з цим річний звіт, крім окремої звітності, містить також консолідовану фінансову звітність, а емітент разом з дочірніми компаніями далі по тексту також іменується як Група або Vodafone Україна.

Нижче наведені причини відсутності у річному звіті деякої інформації та інші пояснення:

Складова змісту річної інформації "Інформація щодо усіх випусків цінних паперів, за якими надається забезпечення (якщо річний звіт подається особою, яка надає забезпечення (незалежно від того, чи є особа емітентом))" не розкрита через те, що річний звіт подає емітент.

Складова змісту річної інформації "Інформація щодо всіх осіб, які на дають забезпечення за його зобов'язаннями (якщо за зобов'язаннями емітента надаються забезпечення)" не розкрита через те, що річний звіт подає емітент.

Складова змісту річної інформації "Інформація про судові справи" не розкрита у складі річного звіту через те, що емітент не мав судових справ, за якими розглядаються позовні вимоги у розмірі на суму 1 та більше відсотків його активів його або дочірнього підприємства станом на початок звітного року, стороною в яких виступає емітент, його дочірні підприємства, посадові особи.

Складова змісту річної інформації "Інформація щодо корпоративного секретаря" не розкрита у складі річного звіту через те, що на кінець звітного періоду посада корпоративного секретаря в Компанії не запроваджена.

Складова змісту річної інформації "Інформація щодо володіння посадовими особами акціями особи" не розкрита через те, що посадові особи Компанії акціями емітента не володіють.

Складова змісту річної інформації "Інформація про зобов'язання та забезпечення емітента. Кредити банку у тому числі" не розкрита через те, що на кінець звітного періоду емітент не мав зобов'язань за кредитами банків.

Складова змісту річної інформації "Інформація про зобов'язання та забезпечення особи. Зобов'язання за цінними паперами у тому числі: за облігаціями (за кожним власним випуском)" не розкрита через те, що на кінець звітного періоду емітент не мав зобов'язань за облігаціями.

Складова змісту річної інформації "Інформація про зобов'язання та забезпечення особи. Зобов'язання за цінними паперами у тому числі: за іпотечними цінними паперами (за кожним власним випуском)" не розкрита через те, що на кінець звітного періоду емітент не мав зобов'язань за іпотечними цінними паперами.

Складова змісту річної інформації "Інформація про зобов'язання та забезпечення особи. Зобов'язання за цінними паперами: за сертифікатами ФОН (за кожним власним випуском)" не розкрита через те, що на кінець звітного періоду емітент не мав зобов'язань за сертифікатами ФОН.

Складова змісту річної інформації "Інформація про зобов'язання та забезпечення особи. Зобов'язання за цінними паперами: за векселями (всього)" не розкрита через те, що на кінець звітного періоду емітент не мав зобов'язань за векселями.

Складова змісту річної інформації "Інформація про зобов'язання та забезпечення особи. Зобов'язання за цінними паперами у тому числі: за іншими цінними паперами (у тому числі за похідними цінними паперами) (за кожним видом)" не розкрита через те, що на кінець звітного періоду емітент не мав жодних зобов'язань за цінними паперами (у тому числі за похідними) .

Складова змісту річної інформації "Інформація про зобов'язання та забезпечення особи. Зобов'язання за цінними паперами у тому числі: за фінансовими інвестиціями в корпоративні права (за кожним видом)" не розкрита через те, що на кінець звітного періоду емітент не мав зобов'язань за фінансовими інвестиціями в корпоративні права.

Складова змісту річної інформації "Інформація про зобов'язання та забезпечення особи. Фінансова допомога на зворотній основі" не розкрита через те, що на кінець звітного періоду емітент не мав зобов'язань по фінансовій допомозі на зворотній основі.

Складова змісту річної інформації "Інформація про обсяги виробництва та реалізації основних видів продукції" не розкрита через те, що для емітента ця інформація не є актуальною (Компанія не займається видами діяльності, що класифікуються як переробна, добувна промисловість або виробництво та розподілення електроенергії, газу та води).

Складова змісту річної інформації "Інформація про собівартість реалізованої продукції" не розкрита через те, що для емітента ця інформація не є актуальною (Компанія не займається видами діяльності, що класифікуються як переробна, добувна промисловість або виробництво та розподілення електроенергії, газу та води).

Складова змісту річної інформації "Відокремлені підрозділи" не розкрита через те, що емітент не має зареєстрованих філій чи інших відокремлених підрозділів без статусу юридичної особи.

Складова змісту річної інформації "Інформація щодо зміни прав на акції" не розкрита через те, що протягом звітного періоду випадків зміни прав на акції не було.

Складова змісту річної інформації "Інформація щодо наявності обмежень за акціями" не розкрита через те, що на кінець звітного періоду будь-які обмеження за акціями емітента відсутні.

Складова змісту річної інформації "Інформація про облігації" не розкрита через те, що емітент не має зареєстрованих випусків облігацій.

Складова змісту річної інформації "Інформація про інші цінні папери" не розкрита через те, що на кінець звітного періоду зареєстрованих випусків будь-яких інших цінних паперів, крім акцій, Компанія не мала. Розміщені але не зареєстровані випуски цінних паперів відсутні.

Складова змісту річної інформації "Інформація про деривативні цінні папери" не розкрита через те, що похідні фінансові інструменти у своїй діяльності Компанія не використовує.

Складова змісту річної інформації "Інформація про забезпечення випуску боргових цінних паперів" не розкрита через те, що боргові цінні папери емітент не випускав.

Складова змісту річної інформації "Звіт про стан об'єкта нерухомості (у разі емісії цільових корпоративних облігацій, виконання зобов'язань за якими здійснюється шляхом об'єкта (частини об'єкта) житлового будівництва)" не розкрита через те, що емітент ніколи не реєстрував випуски цільових корпоративних облігацій.

Складова змісту річної інформації "Інформація про придбання власних акцій протягом звітного періоду" не розкрита через те, що протягом звітного періоду емітент не мав випадків придбання власних акцій.

Складова змісту річної інформації "Інформація про наявність у власності працівників особи цінних паперів (крім акцій) такої особи" не розкрита через те, що випусків інших цінних паперів (крім акцій) емітент не має.

Складова змісту річної інформації "Інформація про наявність у власності працівників особи акцій у розмірі понад 0,1 відсотка розміру статутного капіталу" не розкрита через те, що працівники Компанії акціями емітента не володіють.

Складова змісту річної інформації "Інформація про будь-які обмеження щодо обігу цінних паперів особи, в тому числі необхідність отримання від особи або інших власників цінних паперів згоди на відчуження таких цінних паперів" не розкрита через те, що зазначені обмеження відсутні.

Складова змісту річної інформації "Інформація про осіб, що володіють 5 і більше відсотками акцій особи. Фізичні особи" не розкрита через те, що фізичні особи акціями емітента не володіють.

Складова змісту річної інформації "Відомості про зміну акціонерів, яким належать голосуючі акції, розмір пакета яких стає більшим, меншим або рівним пороговому значенню пакета акцій" не розкрита через те, що протягом звітного періоду емітент не отримувал від Центрального депозитарію чи акціонерів інформацію про такі зміни.

Складова змісту річної інформації "Відомості про зміну акціонерів, яким належать голосуючі акції, розмір пакета яких стає більшим, меншим або рівним пороговому значенню пакета акцій /Відомості про зміну осіб, яким належить право голосу за акціями, сумарна кількість прав за якими стає більшою, меншою або рівною пороговому значенню пакета акцій/Відомості про зміну осіб, які є власниками фінансових інструментів, пов'язаних з голосуючими акціями акціонерного товариства, у разі, якщо сумарна кількість прав за такими акціями стає більшою, меншою або рівною пороговому значенню пакета акцій" не розкрита те, що протягом звітного періоду емітент не отримувал інформацію про такі зміни.

Складова змісту річної інформації "Відомості про осіб, які входять до ланцюга володіння корпоративними правами юридичної особи, через яких особа (особи, що діють спільно) здійснює розпорядження акціями" не розкрита через те, що протягом звітного періоду емітент не отримувал зазначеної інформації.

Складова змісту річної інформації "Інформація про прийняття рішення по попереднє надання згоди на вчинення значних правочинів" не розкрита через те, що протягом звітного періоду вищим органом емітента таке рішення не приймалося.

Складова змісту річної інформації "Відомості про вчинення значних правочинів" не розкрита через те, що протягом звітного періоду зазначених правочинів не було.

Складова змісту річної інформації "Відомості про вчинення правочинів, щодо вчинення яких є заінтересованість" не розкрита через те, що протягом звітного періоду зазначених правочинів не було.

Складова змісту річної інформації "Звіт про платежі на користь держави" не розкрита через те, що для емітента ця інформація не є актуальною (на кінець звітного періоду Компанія не належить до суб'єктів господарювання, які здійснюють діяльність у видобувних галузях або займаються заготівлю деревини).

Складова змісту річної інформації "Звіт про корпоративне управління. Інформація про практику корпоративного управління особи, застосовувану понад визначені законодавством вимоги. Рада директорів" не розкрита через те, що структура управління Компанією, як акціонерним товариством, є дворівневою.

Складова змісту річної інформації "Звіт про корпоративне управління. Інформація про збори власників облігацій та загальний опис прийнятих на таких зборах рішень" не розкрита через те, що Компанія не є емітентом облігацій.

Складова змісту річної інформації "Звіт про корпоративне управління. Виконавчий орган. Персональний склад колегіального виконавчого органу та його комітетів" не розкрита через те, що виконавчий орган емітента є одноосібним.

Складова змісту річної інформації "Звіт про корпоративне управління. Виконавчий орган. Інформація про проведені засідання колегіального виконавчого органу та загальний опис прийнятих рішень" не розкрита через те, що виконавчий орган емітента є одноосібним.

Складова змісту річної інформації "Звіт про корпоративне управління. Виконавчий орган. Інформація про проведені засідання комітетів колегіального виконавчого органу та загальний опис прийнятих рішень" не розкрита через те, що виконавчий органу емітента є одноосібним.

Складова змісту річної інформації "Звіт про корпоративне управління. Інформація про корпоративного секретаря, а також звіт щодо результатів його діяльності" не розкрита через те, що на кінець звітного періоду посада корпоративного секретаря в Компанії не запроваджена.

Складова змісту річної інформації "Звіт про корпоративне управління. Інформація щодо будь-яких обмежень прав участі та голосування акціонерів на загальних зборах особи" не розкрита через те, що зазначені обмеження відсутні.

Складова змісту річної інформації "Інформація щодо порядку призначення/звільнення посадових осіб (крім ради та виконавчого органу) особи" не розкрита через те, що внутрішніми документами Компанії інші посадові особи не визначені.

Складова змісту річної інформації "Звіт про корпоративне управління. Інформація про винагороду членів виконавчого органу та/або ради особи" не розкрита через те, що згідно договорів, укладених з членами Наглядової ради та Генеральним директором, ці дані є інформацією з обмеженим доступом, яка не підлягає розголошенню.

Складова змісту річної інформації "Звіт про корпоративне управління. Інформація про радника" не розкрита через те, що зазначена інформація для Компанії не є актуальною (емітент не має радника з корпоративних прав).

Складова змісту річної інформації "Звіт про корпоративне управління. Інформація, передбачена законодавством про діяльність та регулювання діяльності на ринку фінансових послуг" не розкрита через те, що зазначена інформація для Компанії не актуальна (емітент не є фінансовою установою).

Складова змісту річної інформації "Інформація щодо наявності в структурі власності емітента фізичних осіб, які мають громадянство іноземної держави зони ризику" не розкрита через те, що на кінець звітного періоду емітент не мав у структурі власності фізичних осіб - громадян іноземної держави зони ризику.

Складова змісту річної інформації "Інформація щодо наявності в структурі власності емітента фізичних осіб, постійним місцем проживання яких є іноземні держави зони ризику" не розкрита через те, що на кінець звітного періоду емітент не мав у структурі власності фізичних осіб, які постійно проживають в іноземних державах зони ризику.

Складова змісту річної інформації "Інформація щодо наявності в структурі власності емітента юридичних осіб, місцем реєстрації яких є іноземні держави зони ризику" не розкрита через те, що на кінець звітного періоду емітент не мав у структурі власності юридичних осіб, зареєстрованих в іноземних державах зони ризику.

Складова змісту річної інформації "Інформація щодо наявності в органах управління емітента фізичних осіб, які мають громадянство іноземної держави зони ризику" не розкрита через те, що на кінець звітного періоду емітент не мав в органах управління фізичних осіб - громадян іноземної держави зони ризику.

Складова змісту річної інформації "Перелік засновників, акціонерів, учасників, що відноситься до інформації щодо наявності в структурі власності емітента юридичних осіб, місцем реєстрації яких є іноземні держави зони ризику" не розкрита через те, що на кінець звітного періоду емітент не мав у структурі власності юридичних осіб, зареєстрованих в іноземній державі зони ризику.

Складова змісту річної інформації "Інформація щодо наявності у емітента ділових відносин з клієнтами/контрагентами держави зони ризику або клієнтами/контрагентами, які контролюються державою зони ризику для клієнтів/контрагентів - юридичних осіб" не розкрита через те, що на кінець звітного періоду емітент не мав ділових відносин з такими юридичними особами.

Складова змісту річної інформації "Інформація щодо наявності у емітента ділових відносин з клієнтами/контрагентами держави зони ризику або клієнтами/контрагентами, які контролюються державою зони ризику для клієнтів/контрагентів - фізичних осіб" не розкрита через те, що на кінець звітного періоду емітент не мав ділових відносин з такими фізичними особами.

Складова змісту річної інформації "Інформація щодо розташування дочірніх компаній/підприємств, філій, представництв та/або інших відокремлених структурних підрозділів емітента на території держави зони ризику" не розкрита через те, що на кінець звітного періоду емітент не мав відокремлених структурних підрозділів на території держав зони ризику.

Складова змісту річної інформації "Інформація щодо наявності юридичних осіб засновником, учасником, акціонером яких є емітент разом з особами, визначеними пп.1-3 п.47 Положення" не розкрита через те, що на кінець звітного періоду емітент не є засновником, учасником або акціонером юридичних осіб разом з особами, визначеними пп.1-3 п.47 Положення (фізичні та юридичні особи зони ризику).

Складова змісту річної інформації "Перелік засновників, акціонерів, учасників, що відноситься до інформації щодо наявності юридичних осіб засновником, учасником, акціонером яких є емітент разом з особами, визначеними пп.1-3 п.47 Положення" не розкрита через те, що на кінець звітного періоду емітент не є засновником, учасником, акціонером юридичних осіб разом з особами, визначеними пп.1-3 п.47 Положення (фізичні та юридичні особи зони ризику) .

Складова змісту річної інформації "Інформація щодо наявності у емітента корпоративних прав в юридичній особі, зареєстрованій в іноземній державі зони ризику" не розкрита через те, що на кінець звітного періоду емітент не мав зазначених корпоративних прав.

Складова змісту річної інформації "Інформація щодо наявності у емітента цінних паперів (крім акцій) юридичної особи, яка зареєстрована в іноземній державі зони ризику" не розкрита через те, що на кінець звітного періоду емітент не мав інвестицій в цінні папери юридичних осіб зони ризику.

Складова змісту річної інформації "Корпоративні та інші договори. Інформація про корпоративні / акціонерні договори, укладені акціонерами особи, яка наявна в особі" не розкрита через те, що емітент зазначеною інформацією не володіє.

Складова змісту річної інформації "Корпоративні та інші договори. Інформація про будь-які договори та/або правочини, умовою чинності яких є незмінність осіб, які здійснюють контроль над емітентом" не розкрита через те, що емітент зазначеною інформацією не володіє.

Складова змісту річної інформації "Інформація про будь-які винагороди або компенсації, які мають бути виплачені посадовим особам емітента в разі їх звільнення" не розкрита через те, що на кінець звітного періоду емітент не мав внутрішнього документу, в якому б зазначалась інформація щодо винагород або компенсацій, які мають бути виплачені посадовим особам Компанії у разі їх звільнення.

Складова змісту річної інформації "Дивіденди. Інформація про виплату дивідендів та інших доходів за цінними паперами у звітному році" не розкрита через те, що протягом звітного періоду дивіденди не нараховувалися та не сплачувалися.

Складова змісту річної інформації "Інформація про виплату дивідендів та інших доходів за цінними паперами у звітному році (суми перерахованих/відправлених дивідендів на відповідну дату)" не розкрита через те, що протягом звітного періоду дивіденди не нараховувалися і не сплачувалися.

Складова змісту річної інформації "Річна фінансова звітність поручителя (страховика/гаранта), що здійснює забезпечення випуску боргових цінних паперів" не розкрита через те, що Компанія не реєструвала випусків боргових цінних паперів.

У зв'язку з тим, що емітент ніколи не реєстрував випусків іпотечних цінних паперів, до складу річного звіту також не включені наступні відомості та інформація:

- "Інформація щодо іпотечних облігацій. Інформація про зміну прав власників депозитарних розписок за такими деривативними цінними паперами у зв'язку зі зміною прав за акціями, що є базовим активом таких деривативних цінних паперів";
- "Інформація про випуски іпотечних облігацій";
- "Інформація про розмір іпотечного покриття та його співвідношення з розміром (сумою) зобов'язань за іпотечними облігаціями з цим іпотечним покриттям";
- "Інформація щодо співвідношення розміру іпотечного покриття з розміром (сумою) зобов'язань за іпотечними облігаціями з цим іпотечним покриттям на кожну дату після заміни іпотечних активів у складі іпотечного покриття, які відбувалися протягом звітного періоду";
- "Інформація про заміни іпотечних активів у складі іпотечного покриття або включення нових іпотечних активів до складу іпотечного покриття (за кожним випуском іпотечних облігацій)";
- "Відомості про структуру іпотечного покриття іпотечних облігацій за видами іпотечних активів та інших активів на кінець звітного періоду";
- "Відомості щодо підстав виникнення у емітента іпотечних облігацій прав на іпотечні активи, які складають іпотечне покриття за станом на кінець звітного року";
- "Інформація про наявність прострочених боржником строків сплати чергових платежів за кредитними договорами (договорами позики), права вимоги за якими забезпечено іпотеками, які включено до складу іпотечного покриття";
- "Інформація щодо сертифікатів ФОН. Відомості про заміну адміністратора за випуском облігацій, управителя іпотечних активів";
- "Основні відомості про ФОН";
- "Інформація про випуски сертифікатів ФОН";
- "Інформація про осіб, що володіють сертифікатами ФОН. Юридичні особи власники сертифікатів ФОН";
- "Інформація про осіб, що володіють сертифікатами ФОН. Фізичні особи власники сертифікатів ФОН";
- "Інформація про осіб, що володіють сертифікатами ФОН. Усього";
- "Розрахунок вартості чистих активів ФОН (на кінець звітного періоду)";
- "Правила ФОН".

Також слід зазначити, що згідно Наказу № ЛС-1657 від 01.11.2011р. та у відповідності до пункту 4 статті 8 Закону України "Про бухгалтерський облік та фінансову звітність в Україні" від 16.07.2002р. № 996-XIV (з подальшими змінами та доповненнями) обов'язки Головного бухгалтера в Компанії покладені на Начальника департаменту бухгалтерської звітності та обліку Соловійову О.М., яка і підписує фінансову звітність.

Зміст до річного звіту

I. Загальна інформація	7
1. Ідентифікаційні дані та загальна інформація.....	7
2. Органи управління та посадові особи. Організаційна структура.....	10
3. Структура власності	15
4. Опис господарської та фінансової діяльності.....	15
5. Участь в інших юридичних особах	41
II. Інформація щодо капіталу та цінних паперів	44
1. Структура капіталу.....	44
3. Цінні папери	46

III. Фінансова інформація.....	47
1. Інформація про розмір доходу за видами діяльності особи.....	47
2. Річна фінансова звітність	48
3. Аудиторський звіт до річної фінансової звітності.....	48
4. Твердження щодо річної інформації.....	54
IV. Нефінансова інформація.....	55
1. Звіт керівництва (звіт про управління)	55
1) звіт про корпоративне управління	57
2) звіт про сталий розвиток	82
3. Дивідендна політика	86
5. Перелік посилань на внутрішні документи особи, що розміщені на вебсайті особи	87
VI. Список посилань на регульовану інформацію, яка була розкрита протягом звітного року	88
1. Проміжна інформація	88
2. Особлива інформація.....	88
3. Інша інформація	88

I. Загальна інформація

1. Ідентифікаційні дані та загальна інформація

1	Повне найменування	ПРИВАТНЕ АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО "ВФ УКРАЇНА"
2	Скорочене найменування (за наявності).	ПрАТ "ВФ УКРАЇНА"
3	Ідентифікаційний код юридичної особи	14333937
4	Дата державної реєстрації	18.10.2004
5	Місцезнаходження	01601 УКРАЇНА Печерський р-н, м. Київ, вул. Лейпцизька, буд. 15
6	Адреса для листування	УКРАЇНА, 01601, Печерський р-н, м. Київ, вул. Лейпцизька, буд. 15
7	Особа, яка розкриває інформацію	X Емітент Особа, яка надає забезпечення
8	Особа має статус підприємства, що становить суспільний інтерес	X Так Ні
9	Категорія підприємства	X Велике Середнє Мале Мікро
10	Адреса електронної пошти для офіційного каналу зв'язку	imachacha@vodafone.ua
11	Адреса веб-сайту	https://www.vodafone.ua/company
12	Номер телефону	+380 44 389 58 00
13	Статутний капітал (грн.)	7816621.16
14	Відсоток акцій у статутному капіталі, що належать державі	0.000
15	Відсоток акцій (часток, паїв) статутного капіталу, що передано до статутного капіталу державного (національного)	0.000

	акціонерного товариства та/або холдингової компанії	
16	Середня кількість працівників (осіб)	2552
17	Витрати на оплату праці тис грн (для розрахунку фіктивності для суб'єктів малого підприємництва)	-
18	Основні види діяльності із зазначенням їх найменування та коду за КВЕД	61.20 ДІЯЛЬНІСТЬ У СФЕРІ БЕЗПРОВОДОВОГО ЕЛЕКТРОЗВ'ЯЗКУ 42.22 БУДІВНИЦТВО СПОРУД ЕЛЕКТРОПОСТАЧАННЯ ТА ТЕЛЕКОМУНІКАЦІЙ 46.90 НЕСПЕЦІАЛІЗОВАНА ОПТОВА ТОРГІВЛЯ
19	Структура управління особою	Однорівнева ☒ Дворівнева Інше:

Банки, що обслуговують особу

1	Повне найменування (в т. ч. філії, відділення банку)	АТ "РАЙФФАЙЗЕН БАНК"
	Ідентифікаційний код юридичної особи	14305909
	IBAN	UA763808050000026009843986411
	Валюта рахунку	UAH
2	Повне найменування (в т. ч. філії, відділення банку)	АТ "РАЙФФАЙЗЕН БАНК"
	Ідентифікаційний код юридичної особи	143059009
	IBAN	UA803808050000026009043986211
	Валюта рахунку	USD

Інформація про рейтингове агентство

№ з/п	Повне найменування, країна місцезнаходження, посилання на адресу веб-сайту агентства	Ознака рейтингового агентства (уповноважене, міжнародне)	Дата визначення або оновлення рейтингової оцінки особи або цінних паперів особи	Рівень кредитного рейтингу особи або цінних паперів особи
1	2	3	4	5
1	S&P Global Ratings Europe Limited ІРЛАНДІЯ https://www.spglobal.com/ratings/ru/regulatory/consolidated-search-entity/searchTerm/VF%20Ukraine	Міжнародне	25.08.2022	CCC+
2	Fitch Ratings Ltd. ВЕЛИКА БРИТАНІЯ https://www.fitchratings.com/entity/private-joint-stock-company-vf-ukraine-96852742#ratings	Міжнародне	15.09.2022	CCC

Штрафні санкції щодо емітента

N з/п	Номер та дата рішення, яким накладено штрафну санкцію	Орган, який наклав штрафну санкцію	Суть санкції (та її розмір, якщо застосовується)	Підстава для накладення санкції (з посиланням на відповідні норми законодавства)	Інформація про виконання
1	2	3	4	5	6
1	ППР № 443100070201 11.01.2022	ДПС по роботі з ВПП	Штрафні санкції за несвоєчасну реєстрацію податкових накладних в ЄРПН за період 01/12/2018 - 28/02/2020	статті 201, 120 ПКУ	Сплачено 150 970,55 грн.
2	ППР № 443100070201 11.01.2022	ДПС по роботі в ВПП	Штрафні санкції за неутримання та несплату до бюджету військового збору за період 01/10/2017 - 01/07/2021	пункт 168.1 статті 168 ПКУ	Сплачено 4 312,22 грн.
3	ППР № 443100070201 11.01.2022	ДПС по роботі з ВПП	Штрафні санкції за неутримання та несплату до бюджету податку на доходи фізичних осіб за період 01/10/2017 - 01/07/2021	пункт 176.2 статті 176 ПКУ	Сплачено 98 576,28 грн.
4	ППР № 443100070201 11.01.2022	ДПС по роботі з ВПП	Штрафні санкції за неутримання та несплату до бюджету податку на доходи фізичних осіб за період 01/10/2017 - 01/07/2021	пункт 168.1 статті 168 ПКУ	Сплачено 51 747,40 грн.
5	ППР № 393100070201 11.01.2022	ДПС по роботі з ВПП	Штрафні санкції за збільшення суми грошового зобов'язання з ПДВ за період 01/10/2017 - 01/07/2021	пункт 188.1 статті 188 ПКУ	Сплачено 18 146,00 грн.
6	ППР № 0000382502 11.01.2022	ДПС по роботі з ВПП	Штрафні санкції за помилки податкового розрахунку у Формі 1ДФ за період 01/10/2017 - 01/07/2021	пункт 103.2 статті 103 та пункт 141.4 статті 141 ПКУ	Сплачено 10 815,00 грн.

2. Органи управління та посадові особи. Організаційна структура

Органи управління

№ з/п	Назва органу управління (контролю)	Кількісний склад органу управління (контролю)	Персональний склад органу управління (контролю)
1	2	3	4
1	Загальні збори акціонерів	Загальні збори акціонерів є вищим органом Товариства. У загальних зборах акціонерів можуть брати участь особи, включені до переліку акціонерів, які мають право на участь у зборах. У звітному році до такого переліку були включені 2 (дві) особи (перелік складається в порядку, встановленому законодавством про депозитарну систему України).	Право голосу на Загальних зборах мають акціонери - власники голосуючих акцій Товариства, які володіють акціями на дату складання переліку акціонерів, які мають право на участь у Загальних зборах. Протягом звітного періоду 100% голосуючих акцій Товариства володіли наступні акціонери: - ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ "ТЕЛКО СОЛЮШНЗ ЕНД ІНВЕСТМЕНТС"; - ПІДПРИЄМСТВО ІЗ 100% ІНОЗЕМНОЮ ІНВЕСТИЦІЄЮ "ПІТТ ТЕЛЕКОМ КИЇВ".
2	Наглядова рада	Наглядова рада є колегіальним органом, що представляє інтереси акціонерів у період між проведенням Загальних зборів, здійснює захист прав акціонерів і контроль над діяльністю Товариства та Генерального директора. Наглядова рада обрана Загальними зборами акціонерів в кількості семи осіб (кількісний склад Наглядової ради затверджується зборами). До складу Наглядової ради обираються акціонери або особи, які представляють їхні інтереси (представники акціонерів). Голова	Наглядова рада Товариства на кінець звітного періоду мала наступний склад: Голова Наглядової ради - Лацанич Василь Ігоревич (до 16.12.2022р. дану посаду займав Джаббаров Юсіф) ; Члени Наглядової ради - Ахмадзада Імран, Лавренчук Володимир Миколайович, Джаббаров Юсіф, Сердар Дженк, Терзиоглу Ільтер. Один з членів Наглядової ради - Ратгебер Райнер 02 травня 2022 року написав заяву щодо дострокового складання з себе повноваження члена Наглядової ради за власним бажанням. Голова та члени Наглядової ради є представниками акціонера ТОВ "ТЕЛКО СОЛЮШНЗ ЕНД ІНВЕСТМЕНТС" (Ідентифікаційний код: 43354822), який володіє часткою статутного капіталу Товариства у розмірі 99%.

		Наглядової ради обирається членами ради з їх числа простою більшістю голосів від кількісного складу зазначеного органу. На кінець звітного періоду до складу Наглядової ради Товариства входило шість осіб.	
3	Генеральний директор	Генеральний директор є одноосібним виконавчим органом, який здійснює керівництво поточною діяльністю Товариства. Генеральний директор є підзвітним Загальним зборам акціонерів і Наглядовій раді.	Устинова Ольга Володимирівна
4	Ревізійна комісія	Ревізійна комісія є органом, який здійснює контроль за фінансово-господарською діяльністю Товариства. Кількісний склад Ревізійної комісії визначається рішенням Загальних зборів акціонерів. До складу Ревізійної комісії Товариства обираються акціонери або особи, які представляють їхні інтереси (представники акціонерів). Голова Ревізійної комісії обирається членами Ревізійної комісії з їх числа простою більшістю голосів від кількісного складу зазначеного органу. Ревізійна комісія Товариства обрана Загальними зборами акціонерів в кількості трьох осіб.	На кінець звітного періоду Ревізійна комісія Товариства мала наступний склад: Голова Ревізійної комісії - Мірзаєв Ельвін; Члени Ревізійної комісії - Аббасов Рашад, Джамалзаде Тюркай. Голова та члени Ревізійної комісії є представниками акціонера ТОВ "ТЕЛКО СОЛЮШНЗ ЕНД ІНВЕСТМЕНТС" (Ідентифікаційний код: 43354822), який володіє часткою статутного капіталу Товариства у розмірі 99%.

Інформація щодо посадових осіб

Рада (за наявності)

№ з/п	Посада	Ім'я	РНОКПП	УНЗР	Рік народження	Освіта	Стаж роботи (років)	Повне найменування, ідентифікаційний код юридичної особи та посада(и), яку(і) займав(є) за останні 5 років	Дата набуття повноважень та строк, на який обрано	Непогашен а судимість за корисливі та посадові злочини (Так/Ні)
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
1	Член Наглядової ради- є представником акціонера і не є незалежним директором	Джаббаров Юсіф	д/н	д/н	1981	Бірмінгемська школа бізнесу (Великобританія), MBA (банківська справа та фінанси)	22	ТОВ "Нексол Холдінг Азербайджан" (Neqsol Holding Azerbaijan, LLC) 1404465101 Генеральний директор	07.09.2020 3 роки	Ні
2	Член Наглядової ради- є представником акціонера і не є незалежним директором	Терзюоглу Ільтер	д/н	д/н	1966	Стамбульський Університет, економіка	31	AzerTelecom International LLC (Азербайджан) 1404602811 Член Ради директорів	07.09.2020 3 роки	Ні
3	Член Наглядової ради- є представником акціонера і не є незалежним директором	Ахмадзада Імран	д/н	д/н	1985	Азербайджанський державний економічний університет, основи макроекономіки	16	ТОВ "Нексол Холдінг Азербайджан" (Neqsol Holding Azerbaijan, LLC) 1404465101 Фінансовий директор	07.09.2020 3 роки	Ні
4	Член Наглядової ради- є представником акціонера і не є незалежним директором	Лавренчук Володимир Миколайович	д/н	д/н	1957	Київський Національний Економічний Університет, економіка	39	ТОВ "Нексол Холдінг Україна" 43843513 Виконавчий директор	31.03.2021 3 роки	Ні
5	Член Наглядової ради- є представником акціонера і не є незалежним директором	Сердар Дженк	д/н	д/н	1968	Університет Білкенту (Туреччина), промислова	26	Bakcell LLC (Азербайджан) (TIN) 9900032791 Член Ради директорів	07.09.2020 3 роки	Ні

						інженерія; Пенсільванський Університет (США), М.В.А. (фінанси та маркетинг)				
6	Голова Наглядової ради - є представником акціонера і не є незалежним директором	Лацанич Василь Ігорович	д/н	д/н	1972	Лондонська бізнес-школа у м. Лондон, спеціальність: магістр ділового адміністрування	24	ТОВ "Нексол Холдінг Азербайджан" (Neqsol Holding Azerbaijan, LLC) 1404465101 Заступник Генерального директора (Голова телеком напрямку)	25.10.2021 3 роки	Ні

Виконавчий орган

№ з/п	Посада	Ім'я	РНОКПП	УНЗР	Рік народж ення	Освіта	Стаж роботи (років)	Повне найменування, ідентифікаційний код юридичної особи та посада(и), яку(і) займав(є) за останні 5 років	Дата набуття повноважень та строк, на який обрано	Непогашен а судимість за корисливі та посадові злочини (Так/Ні)
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
1	Генеральний директор	Устинова Ольга Володимирівна	д/н	д/н	1973	Одеська Академія зв'язку ім. А.С. Попова, спеціальність "Економіка і управління в зв'язку" (інженер- економіст)	24	Генеральний директор ПрАТ "ВФ УКРАЇНА" 14333937 Генеральний директор	01.01.2022 3 роки	Ні

Інші посадові особи (за наявності, у разі якщо статутом особи визначено ширший перелік посадових осіб, ніж визначено Законом про акціонерні товариства)

№ з/п	Посада	Ім'я	РНОКПП	УНЗР	Рік народження	Освіта	Стаж роботи (років)	Повне найменування, ідентифікаційний код юридичної особи та посада(и), яку(і) займав(є) за останні 5 років	Дата набуття повноважень та строк, на який обрано	Непогашен а судимість за корисливі та посадові злочини (Так/Ні)
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
1	Член Ревізійної комісії	Аббасов Рашад	д/н	д/н	1987	Державний Бакінський Університет, комерційне право	11	ТОВ "Нексол Холдінг Азербайджан" (Neqsol Holding Azerbaijan, LLC) 1404465101 Менеджер з оподаткування	04.12.2019 3 роки	Ні
2	Голова Ревізійної комісії	Мірзаєв Ельвін	д/н	д/н	1986	Нюртінгенський Університет прикладних наук, міжнародні фінанси	12	ТОВ "Нексол Холдінг Азербайджан" (Neqsol Holding Azerbaijan, LLC) 1404465101 Керівник інвестиційного відділу	04.12.2019 3 роки	Ні
3	Член Ревізійної комісії	Джамалзаде Тюркай	д/н	д/н	1992	Азербайджанський Державний Університет Економіки, Магістр міжнародної економіки; Університет Ескетера, фінанси та управління	10	ТОВ "Нексол Холдінг Азербайджан" (Neqsol Holding Azerbaijan, LLC) 1404465101 Інвестиційний аналітик	04.12.2019 3 роки	Ні

Організаційна структура:

URL-адреса веб-сайту особи, за якою розміщено організаційну структуру особи у вигляді схематичного зображення:

<https://www.vodafone.ua/company/investors/insha-informatsiya/organizaciyna-stryktyra>

3. Структура власності

URL-адреса веб-сайту особи, за якою розміщена структура власності особи у схематичному зображенні :

<https://www.vodafone.ua/company/investors/insha-informatsiya/stryktyra-vlasnosti>

4. Опис господарської та фінансової діяльності

1. ПрАТ «ВФ Україна» є материнською Компанією, яка здійснює контроль над наступними дочірніми компаніями (далі також – Група або Vodafone Україна): ТОВ «ВФ Ритейл» (компанія з роздрібних продажів телефонів і смартфонів), ТОВ «ІТ Смарт Флекс» (розробник програмного забезпечення, провайдер послуг підтримки та інтеграції), ПрАТ «Фарлеп-Інвест» (компанія, яка надає послуги фіксованого доступу до мережі Інтернет і послуги фіксованого телефонного зв'язку), ТОВ «Кейбл ТВ-Фінанси» (компанія, яка провадить діяльність у сфері телекомунікацій) та VFU Funding PLC (структуроване підприємство, створене для випуску Єврооблігацій). Компанія надає низку телекомунікаційних послуг, включно з послугами передачі голосу і даних, доступу до Інтернету, різноманітними додатковими послугами за допомогою бездротового зв'язку, платного телебачення, а також операціями продажу обладнання та аксесуарів.

2. ПрАТ «ВФ Україна» не належить до будь-яких об'єднань підприємств і не проводить спільної діяльності з іншими організаціями, підприємствами чи установами.

3. Опис обраної облікової політики:

Фінансова звітність Компанії підготовлена у відповідності до Міжнародних стандартів фінансової звітності («МСФЗ»), випущених Радою з Міжнародних стандартів бухгалтерського обліку (РМСБО), та відповідно до вимог Закону України «Про бухгалтерський облік та фінансову звітність в Україні» щодо підготовки та подання фінансової звітності підприємств. Окрема фінансова звітність відрізняється від консолідованої фінансової звітності, яку також готує Компанія, та в якій фінансова звітність Компанії та її дочірніх підприємств подається як фінансова звітність єдиного суб'єкта господарювання шляхом об'єднання подібних статей активів, зобов'язань, доходів та витрат та грошових потоків Компанії з аналогічними статтями її дочірніх підприємств. В окремій фінансовій звітності інвестиції у дочірні підприємства обліковуються за методом участі у капіталі. Відповідно до законодавства України, Компанія має представляти фінансову звітність у формі, яка встановлена Міністерством Фінансів України, яка включає статті, що є незастосовними до Компанії. Додатково, звіт про фінансові результати (інший сукупний дохід) включає звіт про елементи операційних витрат, представлення якого в фінансовій звітності не є вимогою МСФЗ. Керівництво Компанії вважає, що включення інформації, яка не є вимогою МСФЗ, не заважає представленню інформації, що є суттєвою для користувачів окремої фінансової звітності.

Нематеріальні активи

Нематеріальні активи відображаються за первісною вартістю за вирахуванням накопиченої амортизації та витрат від зменшення корисності. Первісна вартість придбаного нематеріального активу складається з ціни (вартості) придбання, мита, непрямих податків, що не підлягають відшкодуванню, та інших витрат, безпосередньо пов'язаних з його придбанням та доведенням до стану, у якому він придатний для використання за призначенням. Нематеріальні активи в основному складаються з програмного забезпечення для телекомунікаційної мережі, білінгу, бухгалтерського обліку, офісного та іншого програмного забезпечення, а також ліцензій. Ці активи є активами з обмеженим терміном корисного використання. Нематеріальні активи амортизуються з використанням прямолінійного методу протягом очікуваного терміну корисного використання активів, який складає:

Ліцензії - згідно з умовами договору;

Білінг та інше програмне забезпечення - від 2 до 15 років;

Право користування товарним знаком - 8 років;

Номерна ємність - від 2 до 15 років.

Термін корисного використання нематеріальних активів та метод їх амортизації може бути переглянутим, якщо в майбутньому очікується зміна строку корисного використання активу або зміни умов отримання майбутніх економічних вигід.

Основні засоби

Основні засоби Компанії, включно із удосконаленням об'єктів основних засобів, відображені за первісною вартістю за вирахуванням накопиченого зносу та витрат від зменшення корисності. Первісна вартість основних засобів включає ціну придбання, непрямі податки, які пов'язані з придбанням основних засобів і не підлягають відшкодуванню, витрати на установку і налагодження основних засобів, а також інші витрати, безпосередньо

пов'язані з доведенням основних засобів до стану, у якому вони придатні до використання із запланованою метою. Основні засоби зі строками корисного використання більше одного року капіталізуються за історичною вартістю та амортизуються на прямолінійній основі протягом строків корисного використання:

Обладнання мережі та базових станцій - від 3 до 30 років (Інфраструктура мережі - від 5 до 30 років, Інше - від 3 до 4 років);

Будівлі - від 20 до 50 років (Менший із двох періодів: очікуваний строк корисного використання або строк оренди);

Удосконалення орендованого майна - 3 роки;

Офісне обладнання - від 3 до 20 років;

Транспортні засоби - від 5 до 7 років;

Інші основні засоби - від 3 до 4 років.

Компанія переглядає очікувані строки корисного використання та методи амортизації у разі необхідності, але не рідше ніж на кінець кожного звітного року. Первісна вартість основних засобів збільшується на суму витрат, пов'язаних з поліпшенням об'єкта (модернізація, модифікація, добудова, дообладнання, реконструкція тощо), що призводить до збільшення майбутніх економічних вигід, первісно очікуваних від використання об'єкта. Вартість поліпшення основних засобів, що капіталізується, амортизується з використанням прямолінійного методу протягом строків корисного використання, що й у відповідних основних засобів. Первісна вартість об'єктів основних засобів Компанії включає також суму забезпечення на демонтаж відповідних активів та приведення земельної ділянки, на якій вони розташовані, у стан, придатний для подальшого використання після закінчення строку оренди або використання об'єкту, коли Компанія має юридичне або фактичне зобов'язання у зв'язку із вибуттям майна та обладнання. До таких основних засобів належать переважно антено-щоголові споруди, демонтаж яких вимагає суттєвих витрат.

Зменшення корисності основних засобів та нематеріальних активів

На кожну звітну дату Компанія переглядає балансову вартість своїх основних засобів та нематеріальних активів на предмет зменшення корисності тоді, коли обставини вказують на існування потенційного зменшення корисності.

На кожну звітну дату Компанія визначає, чи існують ознаки можливого знецінення активу. Якщо такі ознаки існують, або якщо необхідно виконати щорічне тестування активу на знецінення, Компанія здійснює оцінку суми очікуваного відшкодування активу. Вартість відшкодування – це справедлива вартість активу або одиниці, яка генерує грошові кошти, за вирахуванням витрат на вибуття або вартість використання активу, залежно від того, яка з них більша. Якщо балансова вартість одиниці, яка генерує грошові кошти, перевищує суму її очікуваного відшкодування, її балансова вартість повинна бути зменшена до суми очікуваного відшкодування. При оцінці вартості використання активу, майбутні грошові потоки дисконтують за ставкою до оподаткування, яка відображає поточну ринкову вартість грошей у часі та специфічні для активу ризики. При визначенні справедливої вартості активу мінус витрати на продаж застосовується відповідна модель оцінки. Ці розрахунки підтверджують оціночними коефіцієнтами або іншими доступними показниками справедливої вартості. Якщо за результатом розрахунку визначають знецінення, у звіті про фінансові результати визнаються збитки від знецінення у складі категорій витрат, що відповідають функції знецінених активів. Сторно знецінення обмежене таким чином, щоб балансова вартість не перевищувала суму очікуваного відшкодування. Втрати від зменшення корисності об'єктів основних засобів включаються до складу інших операційних витрат звітного періоду із зменшенням у балансі суми залишкової вартості основних засобів.

Активи у формі прав користування та орендні зобов'язання

Договори оренди Компанії, в основному, стосуються оренди місць під мережеве обладнання (тобто земля, місця на вежах або дахах для зовнішнього розміщення обладнання), мережевої інфраструктури, а також будівель, які використовуються задля адміністративних або технічних цілей. Компанія вирішила застосовувати МСФЗ 16

Оренда до своїх договорів оренди нематеріальних активів (крім прав, утримуваних за ліцензійними угодами, які входять у сферу застосування МСБО 38 Нематеріальні активи). Зобов'язання з оренди спочатку оцінюються за теперішньою вартістю орендних платежів, не сплачених на дату початку оренди, дискontованих із використанням ставки залучення додаткових позикових коштів Компанії. Орендні зобов'язання переоцінюються, коли відбувається зміна в майбутніх орендних виплатах, що виникає внаслідок зміни індексу або ставки, якщо відбувається зміна в оцінці Компанією суми, яка, як очікується, буде виплачена як гарантована ліквідаційна її вартість, або якщо Компанія змінює свою оцінку стосовно того, чи зможе вона реалізувати опціон на придбання, подовження дії або розірвання договору. Відповідне коригування робиться відносно балансової вартості активів з права користування, або відображається в звіті про фінансові результати, якщо балансова вартість активів з права користування, була зменшена до нуля.

Активи у формі права користування спочатку оцінюються за первинною вартістю, яка є первинною сумою зобов'язань по оренді, скоригованою на будь-які орендні платежі, здійснені на дату або до дати початку оренди, плюс будь-які понесені прямі витрати за вирахуванням будь-яких отриманих пільг по оренді. Залишкова вартість активів у формі прав користування, які відносяться до основних засобів, подаються в звіті про фінансовий стан як основні засоби. Чиста вартість активів у формі прав користування, які відносяться до нематеріальних активів, подаються в звіті про фінансовий стан як нематеріальні активи. Активи з права користування у подальшому амортизуються прямолінійним методом впродовж очікуваного терміну оренди. Активи з прав користування перевіряються на предмет зменшення корисності згідно з вимогами МСБО 36 Зменшення корисності активів.

Незавершені капітальні інвестиції

Незавершені капітальні інвестиції представлено об'єктами, що знаходяться в процесі будівництва, і відображено в обліку за вартістю фактичних витрат. Витрати на утримання об'єкту, що будується, включаються в первинну

вартість необоротного активу у тому випадку, якщо вони можуть бути співвіднесені безпосередньо з об'єктом, що будується, або устаткуванням, яке було придбано.

Витрати на відновлення будівель Компанії капіталізуються в міру їх виникнення і вважаються незавершеними капітальними інвестиціями до моменту завершення будівництва. Об'єкти незавершених капітальних інвестицій не амортизуються до моменту, коли будівництво буде завершене і актив буде готовий до використання. Актив враховується у складі незавершених капітальних інвестицій до тих пір, поки не припиниться формування його первинної вартості. Капіталізація витрат в первинну вартість об'єкту необоротних активів припиняється в мить, коли цей об'єкт доставлений в місце і приведений в стан, використання, що забезпечує його, відповідно до намірів керівництва. Компанія включає до складу незавершених капітальних інвестицій фактичні витрати з придбання будматеріалів, призначених для цілей будівництва, реконструкції або модернізації основних засобів; суми виданих авансів з придбання основних засобів та нематеріальних активів і під капітальне будівництво.

Інші необоротні активи

Компанія включає до складу інших необоротних активів витрати на укладення договорів, а також основні засоби, які було вилучено з використання. Компанія капіталізує витрати, понесені на укладання договору з абонентом, якщо керівництво очікує відшкодування цих витрат. Витрати на укладення договору включають комісійні винагороди, що виплачуються стороннім дистриб'юторам, а також пов'язану з цим винагороду комерційним працівникам Компанії за укладення договору з абонентом. Ці витрати амортизуються на прямолінійній основі протягом середнього терміну життя абонентів в мережі Компанії, який становить 31 місяць (у 2021 році – 30 місяців). Компанія використовує практичне спрощення, передбачене МСФЗ 15, яка дозволяє визнавати кошти, понесені на укладення договорів в складі витрат, коли очікувана тривалість контракту становить один рік або менше.

Довгострокові фінансові інвестиції

Довгострокові фінансові інвестиції в інших компаніях первісно оцінюються та відображаються у бухгалтерському обліку за собівартістю. Собівартість довгострокової фінансової інвестиції складається з винагороди, сплаченою за її придбання, та інших витрат, безпосередньо пов'язаних з придбанням довгострокової фінансової інвестиції. Сплачена винагорода зазвичай оцінюється за справедливою вартістю. Якщо придбання довгострокової фінансової інвестиції здійснюється шляхом обміну на інші активи, то її собівартість визначається за справедливою вартістю цих активів. Після первісного визнання довгострокові фінансові інвестиції обліковуються за методом участі у капіталі. Довгострокові фінансові інвестиції, що обліковуються за методом участі в капіталі, на дату балансу відображаються за вартістю, що визначається з урахуванням зміни загальної величини власного капіталу об'єкта інвестування, крім тих, що є результатом операцій між інвестором і об'єктом інвестування. Балансова вартість довгострокових фінансових інвестицій збільшується (зменшується) на суму, що є часткою інвестора в чистому прибутку (збитку) об'єкта інвестування за звітний період, із включенням цієї суми до складу доходу (втрат) від участі в капіталі. Одночасно балансова вартість довгострокових фінансових інвестицій зменшується на суму визнаних дивідендів від

об'єкта інвестування. Загальна балансова вартість інвестицій перевіряється на зменшення корисності згідно МСБО 36 шляхом порівняння суми їх очікуваного відшкодування та балансової вартості у випадках, коли є свідчення знецінення інвестицій.

Запаси

При первісному визнанні запаси оцінюються за фактичною собівартістю придбання чи виготовлення, яка складається з усіх понесених витрат у зв'язку з приведенням запасів в їх поточний стан і місце розташування. Станом на кінець кожного звітного місяця, запаси оцінюються і відображаються за найменшою з двох величин: фактичної собівартості і чистої вартості реалізації. Чиста вартість реалізації – це розрахункова ціна реалізації у ході нормального ведення бізнесу за вирахуванням оціночних витрат, необхідних для реалізації цих запасів. При вибутті запасів у продаж та іншому вибутті їх оцінка здійснюється за методом середньозваженої величини. Компанія регулярно перевіряє запаси на предмет зменшення корисності, та наявності застарілих запасів.

Дебіторська заборгованість

Дебіторська заборгованість за основною діяльністю та інша дебіторська заборгованість обліковується за амортизованою вартістю. Балансова вартість усієї дебіторської заборгованості за основною діяльністю зменшується на суму відповідних оціночних резервів під очікувані кредитні збитки (ОКЗ). Для дебіторської заборгованості за основною діяльністю від абонентів Компанія застосовує спрощений підхід і розраховує очікувані кредитні збитки на основі очікуваних кредитних збитків на увесь строк дії фінансових інструментів. Для дебіторської заборгованості від абонентів резерв на покриття очікуваних кредитних збитків розраховується із використанням матриці резервів. Ставки резерву базуються на кількості прострочених днів для груп різноманітних сегментів клієнтів з аналогічними характеристиками збитків. Розрахунок відображає зважений на вірогідність результат та усю обґрунтовану і підтверджену інформацію, доступну на звітну дату, щодо минулих подій, поточних умов та прогнозів стосовно майбутніх економічних умов. Загалом дебіторська заборгованість від абонентів вважається повністю знеціненою, коли вона прострочена на більше ніж 180 днів, та списується, коли відповідає критеріям безнадійної заборгованості. Очікувані кредитні збитки за дебіторською заборгованістю, окрім дебіторської заборгованості від абонентів, оцінюються на індивідуальній основі на підставі історичної інформації (збитків у минулому) та прогнозної інформації, коли така є доступною. Дебіторська заборгованість, окрім дебіторської заборгованості від абонентів, списується після закінчення строку позовної давності або до закінчення цього строку за результатами внутрішнього аналізу. Компанія отримує знижки за обсяг за угодами роумінгу з

міжнародними мобільними операторами та обліковує отримані знижки як зменшення витрат на роумінг. Отримана у результаті дебіторська заборгованість визнається у складі дебіторської заборгованості за основною діяльністю та іншій дебіторській заборгованості у звіті про фінансовий стан. Така дебіторська заборгованість, як правило, погашається протягом 15 місяців.

Гроші та їх еквіваленти

Гроші та їх еквіваленти включають готівку, грошові кошти в дорозі, кошти на поточних рахунках у банках, депозити до запитання і строкові депозити терміном до 92 днів.

Поточна кредиторська заборгованість за одержаними авансами

Поточна кредиторська заборгованість за одержаними авансами включає переважно аванси, отримані від абонентів, і є частиною зобов'язань за договорами з покупцями. Компанія вимагає від більшості абонентів попередню оплату за телекомунікаційні послуги. Суми попередньої оплати, отримані від абонентів, відображаються як зобов'язання з одержаних авансів і не визнаються у складі виручки від реалізації товарів, робіт, послуг до моменту фактичного надання послуг абоненту.

Доходи майбутніх періодів

Компанія відображає доходи майбутніх періодів в момент отримання оплати від абонентів за послуги, які ще не були передані. Зазвичай абоненти здійснюють оплату на щомісячній основі, і вони негайно кредитується до складу місячної плати, або здійснюють передоплату послуги «Рік без абонплат», яка відображається у складі виручки на щомісячній основі протягом року. Відповідно, доходи майбутніх періодів, які є частиною зобов'язань за договорами з покупцями, є переважно короткостроковими (довгострокова частина є несуттєвою). Дохід визнається Компанією в тому періоді, коли абонент отримав відповідні послуги зв'язку.

Забезпечення

Забезпечення визнаються, коли Компанія має поточне зобов'язання (юридичне або конструктивне) внаслідок минулої події, і при цьому існує ймовірність, що Компанія буде змушена погасити це зобов'язання, і Компанія може зробити достовірну оцінку цього зобов'язання. Забезпечення оцінюються згідно найкращої оцінки, зробленої керівництвом, щодо витрат, необхідних для погашення зобов'язання на звітну дату, і дисконтуються до теперішньої вартості, коли вплив дисконтування є суттєвим. Основні види забезпечень, які формує Компанія, стосуються виплат працівникам премій за результатами діяльності, зобов'язань щодо демонтажу основних засобів та відновлення земельних ділянок, а також резерву під виплату винагороди за управління та інші консультації. Нарахування забезпечень відображається як витрати звітного періоду.

Зареєстрований (пайовий) капітал

Зареєстрований (пайовий) капітал визнається за вартістю внесених власниками активів, що зафіксована в установчих документах Компанії.

Дивіденди

Дивіденди оголошені протягом звітного періоду визнаються як розподіл частини чистого прибутку між власниками відповідно до частки їх участі у статутному капіталі Компанії. Сума оголошених, але не сплачених, дивідендів включається до поточних зобов'язань. Дивіденди за звітний період, які оголошені після дати балансу, але до затвердження керівництвом окремої фінансової звітності до випуску, не визнаються зобов'язаннями на дату балансу, але розкриваються у примітках до окремої фінансової звітності. Згідно з українським законодавством прибуток, доступний для розподілу дивідендів, обмежується деномінованою в українських гривнях сумою нерозподіленого прибутку, визначеною згідно з міжнародними стандартами бухгалтерської звітності, офіційно оприлюдненими центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування та реалізує державну політику у сфері бухгалтерського обліку, після певних вирахувань.

Фінансові інструменти

Фінансовий інструмент являє собою будь-який договір, який створює фінансовий актив для одного підприємства і фінансове зобов'язання або інструмент власного капіталу для іншого підприємства. До фінансових активів належать, зокрема, грошові кошти та їх еквіваленти, дебіторська заборгованість за основною діяльністю та інші поточна дебіторська заборгованість, поточні фінансові інвестиції. Фінансові зобов'язання загалом представляють собою контрактні зобов'язання передати грошові кошти або інший фінансовий актив. Зокрема, до них належать кредиторська заборгованість за основною діяльністю та інша кредиторська заборгованість, орендні зобов'язання та кредити (позикові кошти). Фінансові інструменти визнаються одразу, які тільки Компанія стає стороною щодо договірних положень відповідного інструмента. Фінансові активи та фінансові зобов'язання первісно визнаються за справедливою вартістю, плюс витрати на здійснення операції, які безпосередньо стосуються придбання фінансового активу або випуску фінансового зобов'язання, за виключенням фінансових активів або зобов'язань, які обліковуються за справедливою вартістю через прибуток чи збиток. У такому випадку витрати на здійснення операції відносяться на витрати. У подальшому вони оцінюються або за амортизованою вартістю, або за справедливою вартістю у залежності від класифікації цих

активів та зобов'язань. Фінансові активи можуть класифікуватись як 1) фінансові активи, які оцінюються за амортизованою вартістю; 2) фінансові активи, які оцінюються за справедливою вартістю через інший сукупний дохід; 3) фінансові активи, які оцінюються за справедливою вартістю через прибуток чи збиток. Якщо фінансові активи утримуються для отримання передбачених договором грошових потоків виключно у вигляді основної суми та відсотків на визначені дати, вони класифікуються як такі, що оцінюються за амортизованою вартістю. Якщо фінансові активи утримуються не тільки для отримання передбачених договором

грошових потоків у вигляді основної суми та відсотків на визначені дати, а й також для потенційного продажу, вони класифікуються як такі, що оцінюються за справедливою вартістю через інший сукупний дохід. Усі інші фінансові активи класифікуються як такі, що оцінюються за справедливою вартістю через прибуток чи збиток. Фінансові зобов'язання можуть бути класифіковані як такі, що оцінюються за справедливою вартістю або амортизованою вартістю. Похідні фінансові інструменти, що включають форвардні контракти на покупку валюти обліковуються за справедливою вартістю. Всі похідні фінансові інструменти відображаються як активи, коли їхня справедлива вартість позитивна, і як зобов'язання, коли їхня справедлива вартість негативна. Зміни справедливої вартості похідних фінансових інструментів відносяться на прибуток чи збиток за рік. Компанія не застосовує облік хеджування.

Визнання доходів (виручки) від реалізації товарів, робіт, послуг

Дохід від реалізації товарів, робіт, послуг оцінюється за сумою винагороди, право на яку Компанія очікує отримати за контрактом з клієнтами, без урахування сум, одержаних від імені третіх сторін. Компанія визнає доходи в момент, коли вона передає контроль над товаром або послугою клієнту. Виручка оцінюється за справедливою вартістю компенсації до отримання, за вирахуванням податку на додану вартість за ставкою 20%, збору на обов'язкове державне пенсійне страхування за ставкою 7,5% та знижок. Компанія отримує дохід від реалізації мобільних телекомунікаційних послуг (плати за доступ, передачі СМС-повідомлень, плати за пропуск трафіку інших мобільних операторів, телевізійного та музичного контенту і плати за з'єднання), а також продажу обладнання, аксесуарів. Продукти та послуги можуть продаватися окремо або у комбінованих пакетах. Найістотніша частина виручки стосується передплатених договорів. Доходи від плати за доступ, передачі СМС-повідомлень, плати за пропуск трафіку інших мобільних операторів визнаються за методом нарахування тоді, коли послуги надаються. Вони визнаються або на базі використання (хвилини обробленого трафіку, обсягу переданих даних) або з плином часу (місячна абонентська плата). Виручка від реалізації передплатених послуг переноситься на майбутні періоди до того часу, поки клієнт не споживе послуги або закінчиться їх строк дії. Це призводить до визнання зобов'язань за договорами у складі звіту про фінансовий стан та більшої величини надходжень грошових коштів від операційної діяльності у тому періоді, в якому отримані передоплати від клієнтів, тоді як споживання послуг відбувається у подальші роки. Доходи від надання телевізійного та музичного контенту визнаються тоді, коли Компанія надає послуги, і відображаються у сумі комісій до отримання Компанією (діє як агент) згідно з вимогами МСФЗ 15 Дохід від договорів з клієнтами, оскільки Компанія не контролює такі послуги до передачі їх клієнту. Компанія пропонує програму лояльності, за якою, в залежності від обсягу витрат клієнтів на придбання мобільних послуг, клієнтам надаються "бали". Ці "бали" можуть витрачатися на мобільні послуги, смартфони, ваучери, інші товари та благодійність протягом 12 місяців з дати їх нарахування. Бонусні бали, отримані клієнтами у рамках програми лояльності, обліковують як окремий компонент операції з продажу, в рамках якої їх надають, та відносять на майбутні періоди, виходячи з очікуваної кількості бонусних балів, які будуть фактично використані клієнтом. У подальшому віднесено на майбутні періоди суму визнають як виручку у періодах використання бонусних балів. Компанія визнає первісну плату за підключення абонентів за своїми передплатеними тарифними планами з моменту активації абонентів протягом строку дії договору, під час якого сторони мають чинні права та зобов'язання, забезпечені правовим захистом, а саме один місяць згідно українського законодавства. Доходи від реалізації товарів визнаються тоді, коли істотні ризики та винагороди від володіння товаром переходять до клієнта. Для комбінованих пакетів Компанія обліковує індивідуальні продукти та послуги окремо, якщо вони є чітко вираженими, тобто продукт або послугу, а також вигоду клієнта, можна ідентифікувати окремо від інших об'єктів у комбінованому пакеті, і клієнт може отримати вигоду від них. Компенсація за угодою розподіляється на кожний окремий продукт та послугу на основі їх відповідної справедливої вартості. Визначена справедлива вартість індивідуальних елементів загалом базується на цінах, за якими товар\послуга регулярно продається самостійно після врахування будь-яких відповідних знижок за обсяг. Заохочення, які надаються клієнтам, зазвичай пропонуються на момент підписання нового договору або у рамках рекламних пропозицій. Заохочення, які являють собою зменшення ціни продажу послуги (дисконти), визнаються у тому періоді, якого вони стосуються, коли визнаються відповідні доходи від реалізації, та відображаються як зменшення як дебіторської заборгованості за основною

діяльністю, так і доходів від надання послуг. Компанія визнає доходи від надання телекомунікаційних послуг із плином часу, а доходи від реалізації товарів у певний момент часу.

Плата за роумінг нараховується на основі чинних тарифів Компанії та відображається як дохід від послуг роумінгу, що надаються Компанією абонентам. Компанія отримує похвилинну плату за роумінг від інших операторів бездротового зв'язку за використання мережі Компанії абонентами інших операторів. Компанія отримує і надає ретроспективні знижки за обсяг за угодами роумінгу з міжнародними мобільними операторами. Для оцінки змінної суми компенсації цих знижок Компанія використовує первісні дані трафіку, які коригуються щомісяця для відображення нової доступної інформації. Зобов'язання щодо очікуваних майбутніх знижок до сплати визнається як зменшення доходів від реалізації у складі кредиторської заборгованості від основної діяльності та іншої кредиторської заборгованості у звіті про фінансовий стан.

Визнання витрат

Основні витрати, які несе Компанія у зв'язку з наданням послуг мобільного та фіксованого зв'язку, включають витрати на послуги інших операторів, плату за послуги роумінгу, собівартість товарів, амортизацію та витрати на технічне обслуговування мережі. За дзвінки абонентів, зроблені в зонах, які знаходяться за межами територій, що покриваються ліцензіями Компанії, сплачується вартість послуг роумінгу операторам мобільного зв'язку відповідних регіонів. Плата за роумінг, яка перераховується іншим операторам, розраховується за тарифами цих

операторів та відображається в у складі собівартості Компанії. Витрати на роумінг зменшуються на надані операторами знижки, якщо між компаніями існує відповідний двосторонній договір про надання знижок. Нараховані, але не отримані знижки відображаються як дебіторська заборгованість за товари, роботи, послуги у випадку, якщо знижки будуть отримані грошовими коштами. В іншому випадку вони зменшують суму кредиторської заборгованості за товари, роботи, послуги. Витрати визнаються витратами певного періоду одночасно з визнанням доходу, для отримання якого вони були здійснені. Витрати, які неможливо прямо пов'язати з доходом певного періоду, відображаються у складі витрат того звітного періоду, в якому вони були здійснені. Компанія відносить до складу фінансових витрат сплату відсотків за користування позиковими коштами та договорами оренди. Сплата відсотків за користування позиковими коштами та договорами оренди відображається в розділі «Рух коштів у результаті операційної діяльності» в звіті про рух грошових коштів.

Податок на прибуток

Витрати з податку на прибуток базуються на сумі прибутку за рік, приймаючи до уваги відстрочене оподаткування.

Відстрочені податкові активи і зобов'язання

Відстрочені податкові активи та зобов'язання визнаються стосовно тимчасових різниць, які виникають між балансовою вартістю активів та зобов'язань у окремі фінансові звітності та відповідними податковими базами активів та зобов'язань, які призведуть до виникнення майбутніх оподатковуваних сум або сум, які підлягають вирахуванню. Суми відстрочених податків визначаються із використанням ставок оподаткування, які були введені в дію або практично були введені в дію станом на кінець звітного періоду і які, як очікується, застосовуватимуться у періоді, коли будуть сторновані тимчасові різниці або зараховані перенесені податкові збитки. Відстрочені податкові активи по тимчасових різницях, що зменшують оподатковувану базу, та перенесені податкові збитки відображаються лише в тому обсязі, в якому існує ймовірність сторнування тимчасових різниць і отримання у майбутньому достатнього оподатковуваного прибутку, відносно якого можна буде реалізувати тимчасові різниці. На кожен річний звітну дату Компанія переоцінює невизнані відстрочені податкові активи та балансову вартість визнаних відстрочених податкових активів. Компанія визнає раніше невизнаний актив лише в тій сумі, яка є вірогідною до реалізації відносно майбутніх прибутків, що підлягають оподаткуванню. Відповідно, Компанія зменшує балансову вартість відстроченого податкового активу лише у випадку, коли зникає вірогідність повної або часткової реалізації такого активу відносно майбутніх прибутків.

4. Опис обраної політики щодо фінансування діяльності, достатність робочого капіталу для поточних потреб, можливі шляхи покращення ліквідності

Фінансування діяльності Компанії здійснюється за рахунок власних та кредитних коштів. Політика Компанії передбачає підтримку стабільного рівня капіталу з метою забезпечення належної довіри з боку інвесторів, кредиторів та інших учасників ринку, а також для забезпечення сталого розвитку господарської діяльності у майбутньому. Управлінський персонал регулярно здійснює моніторинг показника прибутку на капітал, який Компанія визначає як співвідношення прибутку від операцій до загальної суми власного капіталу.

6 лютого 2020 року Компанія залучила кошти шляхом емісії облігацій через структуроване підприємство VFU Funding PLC. Облігації випущені строком на п'ять років у сумі 500,000 тисяч доларів США (12,259,400 тисяч гривень станом на дату емісії) зі ставкою купону 6,2%. Компанія отримала дані кошти у формі довгострокового кредиту від дочірньої компанії - VFU Funding PLC. Кредит видано на 5 років з датою погашення 11 лютого 2025 року та номінальною відсотковою ставкою 6,53%. Станом на 31.12.2022 року номінальна заборгованість Товариства за вказаним займом становила 399,9 мільйонів доларів США, балансова вартість - 393,6 мільйонів доларів США (14 393,5 мільйонів гривень). Протягом звітного періоду Компанія дотримувалася усіх фінансових показників, передбачених договорами про залучення боргового фінансування. Керівництво забезпечило своєчасне обслуговування фінансових зобов'язань Компанії відповідно до умов боргової угоди на момент запланованої дати сплати відсотків.

Шляхи покращення ліквідності:

- розроблена і впроваджена політика щодо продажів, закупівель, тендерна політика;
- фахівцями Компанії здійснюється ретельний моніторинг та управління позицією ліквідності (як приклад, протягом 2022 року Компанія здійснила дострокове погашення довгострокового кредиту);
- запроваджено процес детального бюджетування та прогнозування руху грошових коштів для забезпечення наявності достатніх грошових коштів для виконання платіжних зобов'язань (станом на 31 грудня 2022 року оборотні активи Компанії перевищили поточні зобов'язання на 15 204 303 тисяч гривень).

Компанія забезпечує ліквідність на достатньому рівні, підтримуючи відповідні резерви, рахунки в банках та можливість одержання кредитів, через постійний моніторинг поточного та майбутнього руху грошових коштів, та співставлення строків реалізації фінансових активів та погашення зобов'язань. Позиція ліквідності Компанії ретельно контролюється та управляється.

У своїй діяльності Компанія переважно спирається на власні обігові кошти та отриманий прибуток. Робочого капіталу вистачає для фінансування поточних потреб Компанії.

5. Опис політики щодо досліджень та розробок, сума витрат на дослідження та розробку за звітний рік

2022 рік став роком випробувань... Це рік, у якому всі зусилля були зосереджені на відновленні, підтримці стабільної роботи мережі та допомозі країні. Компанією протягом 2022 року сплачено податків більше ніж 5,3 мільярдів гривень, витрати на телеком інфраструктуру досягли 3,6 мільярда гривень та більше 1 мільярда гривень

виділено на підтримку країни та абонентів під час повномасштабного вторгнення. Повномасштабне вторгнення суттєво вплинуло на плани та діяльність ПрАТ «ВФ Україна» у цей період. Компанія зосередилась на найважливіших принципах, що дало можливість закласти міцне підґрунтя для керованості, прозорості та сталого розвитку бізнесу навіть в критичних умовах війни. У 2022 році, в умовах воєнного часу, ПрАТ «ВФ Україна» зосередило свою діяльність не на прибутках, а на максимальній консолідації зусиль навколо таких основних завдань:

- відновлення пошкодженої, зруйнованої через військові дії інфраструктури мережі та забезпечення та забезпечення працездатності мережі, відновлені торговельної мережі на деокупованих територіях;
- забезпечення безперебійності роботи мережі та наявності зв'язку під час періодів Blackout;
- розширення покриття та збільшені ємності мережі під потреби внутрішньо переміщених осіб;
- впровадження інноваційної технології швидкого оптичного інтернету без електрики, подальшому розширенні 4G мережі для забезпечення покриттям ШСД населення України, міжнародних та національних доріг, у відповідності до ліцензійних умов;
- допомога країні та соціальні ініціативи. Тримати економічний фронт, поки наші Збройні Сили України тримають фронт військовий. Це означає: платити державні податки, продовжувати працювати, не зважаючи ні на що, заради відновлення економіки, збереження робочих місць та стабільних виплат заробітної плати працівникам Компанії. Основним пріоритетом у звітному році стало швидке відновлення пошкодженої частини мережі, стійкість мережі до Blackout та розширення ємності мережі та покриття швидкісним інтернетом території України. Для підвищення надійності та збільшення часу автономного електропостачання базових станцій Компанією додатково закуплено нових акумуляторних AGM батареї підвищеної ємності та більш пристосованих до тривалих відключень електроживлення LiFeO4 типу, що сумарно становить в еквіваленті AGM типу 25 000 одиниць сумарною ємністю 685 800 Ah резервної потужності.

Загальна кількість базових станцій, які забезпечені електропостачанням при blackout за допомогою генераторних установок (включаючи власні та партнерські) на кінець 2022 року становила близько 670 БС і ця кількість постійно збільшується. Тільки під час воєнного стану додатково закуплено більше 400 мобільних генераторів. Було використано близько 500 тонн дизельного пального та бензину, щоб згенерувати електроенергію для роботи мережі під час аварійних відключень зовнішнього електропостачання.

Компанія доклала значних зусиль, щоб більше ніж 14 мільйонів громадян залишалися на зв'язку зі своїми рідними та продовжували отримувати доступ до інформації в складні часи, не зважаючи на стан мобільного рахунку. Благодійна, гуманітарна та пряма фінансова допомога станом на кінець 2022 року перевищила 100 мільйонів гривень.

Водночас, екстремальна ситуація змусила швидко знаходити нові рішення, які допомагають зберігати стабільність та ефективність навіть в умовах війни. Як приклад, у 2022 р в Україні разом з іншими операторами Компанія впровадила національний роумінг у екстремально стислий термін - менш ніж за 2 тижні. В технічному плані його коректне налаштування дуже складне, та у мирних умовах займає час від півроку і більше. У березні 2022 року вдалось домовитись з європейськими операторами про спеціальні умови для наших абонентів - в результаті мільйони українців, які змушені були тікати від війни до Європи, змогли користуватись зв'язком за кордоном безкоштовно. Ці пільгові умови були надані на тимчасовій основі до кінця 2022. Втім зараз триває обговорення постійних умов співпраці, в результаті чого вже в найближчому майбутньому можуть з'явитись українські тарифи, які будуть діяти і в Європі. Приєднання до зони Єврооумінгу країни - не члена ЄС, це прецедент і для України, і для Європи. Це відбуватиметься вперше. І першим кроком до Єврооумінгу стала саме співпраця Компанії ПрАТ «ВФ Україна» з європейськими операторами.

Для екстреного аварійного відновлення роботи телекомунікаційної мережі розроблено інноваційне рішення на основі супутникових технологій. Інженери Компанії розробили мобільні юніти з обладнанням Starlink, які можна швидко транспортувати й використовувати як тимчасове рішення для маршрутизації трафіку через супутникові канали передачі даних, поки тривають ремонтні роботи волоконно-оптичних ліній. Це рішення було протестоване в перші місяці війни для поновлення зв'язку в Ірпіні, Бучі та інших деокупованих містах. У такий спосіб покриття розгортається за декілька годин. Згодом цей досвід Компанії ПрАТ «ВФ Україна» почали використовувати інші оператори. А самою інновацією зацікавились й зарубіжні оператори - для аварійного відновлення зв'язку в екстрених ситуаціях.

Не зважаючи на непросту ситуацію, Компанія відновила навчання в школі Vodafone Big Data Lab та запустила підготовчий курс, який надає базові знання з математики та програмування. Компанія ПрАТ «ВФ Україна» також запустила низку нових соціальних та благодійних ініціатив. Серед них – гуманітарна та пряма фінансова допомога населенню деокупованих територій, зокрема закупівля 10 автомобілів швидкої допомоги та операційного обладнання.

Розуміючи особливу роль та важливість мобільного зв'язку у 2022 році, Компанія інвестувала в розширення покриття та збільшення ємності мережі під потреби внутрішньо переміщених осіб. Загалом у 2022 році кількість базових станцій 4G збільшилась на 29% у порівнянні з 2021 роком. Більше 15 тисяч населених пунктів охоплено ІМТ-покриттям (3G+4G) на кінець 2022 року, що склало 85% населення України. Загальне охоплення покриттям населення зменшилось в порівнянні з 2021 роком через воєнні дії на сході країни та втрату покриття на тимчасово окупованих територіях.

З початком бойових дій Компанія запустила дуже багато ініціатив направлених на підтримку українців.

Товариство активно підтримує населення, що знаходяться у зоні бойових дій, або ж на деокупованих територіях.

Загальна кількість абонентів, які мали можливість скористатися цією підтримкою та сервісами складає більше ніж 13,9 млн.

Також, майже з самого початку війни, Компанія підтримує українців, які шукають захисту в європейських країнах, надаючи знижки на підключення та надання послуг зв'язку, зокрема в тарифі «Доступний роумінг», який діє у більш ніж 30 країнах. Як результат, майже 2,24 млн українців змогли користуватись зв'язком за кордоном за українськими тарифами.

Розвиток інфраструктури став основою для впровадження інноваційних проєктів в різних сферах:

My Vodafone – сервіс самообслуговування для абонентів

Значно збільшився обсяг використання застосунку My Vodafone, який був започаткований у 2017 році.

Користуючись застосунком, абонент має широкі можливості щодо управління власним номером або декількома номерами, має можливість переглядати всі необхідні дані по номеру, змінити тариф, підключити чи відключити послугу, поповнити рахунок без комісії, обміняти бонуси та багато іншого. Застосунок доступний для ОС Android та iOS, а також у WEB-інтерфейсі, та швидко надає актуальну інформацію 24/7. Покращення та оновлення сервісу самообслуговування абонентів проводиться регулярно та на постійній основі: у 2022 році кардинально оновлено застосунок, змінено дизайн та оновлений функціонал. Це сприяло зростанню бази користувачів за стосунку My Vodafone та позитивно вплинуло на його імідж: оцінка в Google Play Market зросла до 4,7, а в Apple Store до 4,5 (порівняно з 4,6 та 4,4 у 2021 році). Активно розвивається web-версія застосунку My Vodafone для B2B клієнтів. Завдяки постійному покращенню сервісу, активна база користувачів у 2022 році зросла на 11 відсотків на кінець року порівняно з початком року.

Геопошук, Підозрілий номер

Під час повномасштабного вторгнення ПрАТ «ВФ Україна» зосереджує зусилля на впровадженні соціально важливих продуктів. Так, Компанія запустила послугу «Підозрілий номер», яка дозволяє захистити абонентів від спаму, телефонних шахраїв та зберегти таким чином їхні кошти. Війна змушує українців частіше піклуватися про своїх близьких та контролювати їх місцезнаходження, щоб упевнитися, що вони у безпеці. Саме для цього у 2022 році було запущено безкоштовну послугу «Геопошук», яка дозволяє абонентам за декілька простих кроків дізнатися приблизне місцезнаходження їх рідних або через SMS-запити, або у застосунку My Vodafone.

IoT, Big Data, Vodafone Smart city та Хмарні рішення

З початку повномасштабного вторгнення Бізнес клієнти Компанії знизили використання цифрових сервісів, проте у другій половині 2022 року спостерігалось зростання зацікавленості у сервісах Big Data та IoT. З лютого 2022 року ПрАТ «ВФ Україна» завдяки технології Big Data забезпечує потреби держави та органів місцевого самоврядування аналітичними звітами щодо переміщення населення під час бойових дій в межах України та за кордон. Завдяки оперативній інформації мобільного оператора, держава може вчасно спрямовувати необхідні ресурси в регіони, які приймають внутрішньо переміщених осіб (далі – ВПО). Також аналітика оператора застосовується при плануванні транспортного сполучення в умовах війни, оцінці соціально-демографічного стану населення, плануванні евакуаційних маршрутів, будівництва житла для ВПО тощо. Проєкт Vodafone Smart city сприяв організації sms-інформування жителів Києва про екстрені ситуації: перекриття автомобільних доріг, аварійні ситуації на міських електромережах, зміну графіку руху метро, надзвичайні ситуації та допомагав терміновому пошуку донорів крові.

Рішення на базі хмарних обчислювальних ресурсів набирають обертів, у зв'язку з чим Компанія продовжує удосконалювати рішення IaaS та vBackup на базі власного операторського Дата-Центру, який відповідає рівню відмовостійкості Tier 3 та стандарту телекомунікаційної інфраструктури TIA 942. Хмарні рішення побудовані на базі програмного забезпечення від провідних компаній світу VMware та Veeam Backup&Replication, які дозволяють надавати клієнтам рішення високого рівня з можливостями самостійно налаштовувати інфраструктуру під поточні завдання. Зміна конфігурацій, гнучка масштабованість та можливість налаштування політики бекапування дозволяє клієнту у зручний час використовувати лише ті ресурси які йому необхідні.

У 2021 році хмарні рішення IaaS та vBackup пройшли аудит від німецького сертифікаційного органу TUV Nord та отримали сертифікат з інформаційної безпеки ISO 27001:2013. Сертифікат ISO 27001:2013 - це міжнародний стандарт, який встановлює вимоги до створення, впровадження, підтримки та вдосконалення системи інформаційної безпеки у компанії.

У 2022 році хмарні рішення пройшли черговий аудит від німецького сертифікаційного органу TUV Nord та підтвердили відповідність системи вимогам інформаційної безпеки ISO 27001:2013.

Разом з тим у 2022 році розпочався процес побудови Комплексної Системи Захисту Інформації (КСЗІ), згідно державних вимог ДССЗІ, для виконання вимог у наданні хмарних рішень для державних установ.

6. Інформація щодо продуктів (товарів або послуг) особи

Опис продуктів (товарів та/або послуг), які виробляє/надає особа, обсяги виробництва, середньореалізаційні ціни, загальна сума виручки, частка експорту в загальному обсязі продажів:

Компанія надає низку телекомунікаційних послуг, включно з послугами передачі голосу і даних, доступу до Інтернету, різноманітними додатковими послугами за допомогою бездротового зв'язку, платного телебачення, а також операціями продажу обладнання та аксесуарів. Vodafone Україна - це:

- провайдер стабільного мобільного зв'язку та інтернету 4G LTE, а також послуг фіксованого зв'язку GPON, FTTX (Інтернет та телебачення);
- надавач послуг з аналізу Big Data та власник IaaS з передовими хмарними сервісами для бізнесу;

- розробник IoT-технологій та Smart-City-рішень.

Також клієнтам надаються різноманітні пропозиції, що допомагають підтримувати зв'язок та заощаджуючи кошти:

- Рік без абонплат: дозволяє користуватися обраним тарифом протягом 12 місяців без додаткових абонплат при фіксованій платі наперед.
- TG UNLIM - додаткова послуга, що надає безлімітний трафік на Telegram.
- Нічні ГБ - додаткова послуга, що надає 15 ГБ інтернету для користування під час нічних годин (без списання ГБ з основного пакета послуг з 23:00 до 08:00).
- Інтернет для 2-го девайса: дозволяє використовувати Інтернет вашої основної картки на додатковій SIM у планшеті, модемі, ноутбучі, смартфоні.
- eSim: віртуальна SIM-карта, яка вбудована у ваш девайс.
- Підозрілий номер: допомагає захистити ваш номер від спаму, телефонного шахрайства, та зберегти в такий спосіб ваші кошти.
- Передзвони мені: дозволяє безкоштовно та швидко надіслати повідомлення іншому абоненту з проханням зателефонувати.

Компанія прагне стати довгостроковим партнером для бізнесу і допомагати компаніям підвищувати ефективність та зменшувати витрати за допомогою сучасних високотехнологічних послуг.

Комплекс послуг бізнес-клієнтам включає:

- Мобільний зв'язок;
 - Обмін повідомленнями;
 - Фіксований та мобільний Інтернет;
 - IoT (Інтернет речей);
 - NB-IoT;
 - Big Data Scoring: побудова моделі на основі первинних даних клієнта та розроблення API (прикладний програмний інтерфейс);
 - Vodafone Analytics: опис портрету цільової аудиторії на основі Big Data, організація тригерної та таргетованої реклами, допомога в прийнятті рішень (де краще відкрити новий магазин, знайти потенційних покупців та як утримати клієнтів);
 - Colocation: розміщення серверного або телекомунікаційного обладнання клієнта в дата-центрі операторського класу для забезпечення безперебійної роботи;
 - Бізнес-розсилки: послуги, які дозволяють відправляти SMS та Viber повідомлення за своєю базою клієнтів;
 - SaaS (програмне забезпечення як сервіс): надання доступу до програмного забезпечення шляхом оплати за час користування, в тому числі Microsoft Office 365 - повний набір інструментів для бізнесу, який включає електронну пошту, сервіси аудіо- та відеоконференцзв'язку, хмарне сховище даних та інше новітнє програмне забезпечення Microsoft;
 - Хмарні рішення: послуги, що побудовані на базі власного дата-центру Vodafone Україна, а саме IaaS (Інфраструктура як послуга) від Vodafone - хмарне рішення, що дозволяє побудувати віртуальну IT-інфраструктуру на базі серверного обладнання Vodafone Україна, розташованому у власному дата-центрі, vBackUp - резервне копіювання та відновлення будь-яких елементів IT-інфраструктури замовника.
- Водночас, Компанія надає приватним та бізнес-клієнтам широкий спектр супровідних сервісів:
- Фінансові послуги: поповнення рахунку, оплата послуг.
 - Розважальні послуги та контент: Vodafone TV, Vodafone Market & Kid's market, Контент-ревізор, Соціально важливі контент-послуги (Контактні центри, Опитування та Голосування, Таксі, Послуги Банків, ЖКГ, служби доставки та інше).
 - Підтримка: відновлення та заміна SIM-картки, Збереження номера, Безпека, Короткі номери, послуга перенесення номера.

- PASS (Online PASS, Social PASS, Video PASS): безлімітний трафік на обрані додатки за фіксовану плату.

Також, як вже зазначено вище, ПрАТ "ВФ Україна" постійно працює над покращенням та оновленням сервісу самообслуговування абонентів MyVodafone - мобільного додатку, доступного для ОС Android та iOS, а також у WEB-інтерфейсі. Він надає клієнтам можливість самостійно поповнювати рахунок, змінювати тариф, підключати та відключати послуги, слідкувати за залишками пакетних послуг та станом балансу, отримувати детальну інформацію щодо витрат тощо. Функціонал MyVodafone доступний як для приватних, так і для бізнес-клієнтів. На початку повномасштабного вторгнення росії в Україну мобільний додаток самообслуговування відіграв важливу роль у комунікації абонентів з оператором і забезпеченні їх безперервним зв'язком. Для потреб великих компаній ПрАТ "ВФ Україна" продовжує розвивати сервіс у форматі WEB-кабінету, перелік функціональних можливостей сервісу постійно розширюється.

Діяльність Компанії за звітний період характеризується наступними ключовими показниками (станом на 31.12.2022р.):

- кількість активних абонентів Компанії - 15,4 млн. осіб (416 голосових хвилин на одного абонента);
- кількість клієнтів 4G - 8,6 млн. осіб. (покриття населення України технологією 4G склало 84%);
- кількість активних абонентів Інтернет за технологією GPON - 22 861 (майже в 2,5 рази більше показника попереднього року);
- обсяг дата-трафіку на одного користувача склав 8,4 ГБ, що майже в 1,5 рази більше попереднього року, а ріст дата-трафіку на одного користувача становить 41% (у 2021р. - 11%).

У грошовому виразі основним показником Компанії за 2022 рік є OIBDA (операційний дохід від основного виду діяльності) у розмірі 11 277 млн. грн. (за 2021 рік - 10 953 млн. грн.)

Всього протягом звітного періоду Компанія отримала дохід у розмірі 18 802 655 тис. грн.:

- діяльність у сфері безпроводового зв'язку - 18 743 252,4 тис. грн.;

- оптова торгівля електронним телекомунікаційним устаткуванням - 57 554,9 тис. грн.;

- роздрібна торгівля електронним телекомунікаційним устаткуванням у спеціалізованих магазинах - 1 847,7 тис. грн.

Компанія проводить свою операційну діяльність на території України, залежності від сезонних змін не має.

Основні клієнти, ринки та канали збуту:

Компанія надає послуги як приватним, так і бізнес-клієнтам. Приватні клієнти мають можливість користуватися послугами на контрактній основі або на умовах передплати.

Ринок збуту послуг Компанії - територія України, регіональна структура Компанії включає три кластери: Захід, Центр, Схід.

Основними клієнтами є фізичні особи, громадяни України. Компанія не шукає нових ринків збуту.

Канали збуту послуг/продукції Компанії можна розділити на 3 напрямки - монобрендовий, мультибрендовий та прямий канал продажу послуг клієнтам B2B. Під монобрендовим каналом маються на увазі торговельні точки, які працюють під брендом "Vodafone" та належать або Дочірньому товариству Компанії - ТОВ "ВФ Ритейл", або партнерам Компанії. Під мультибрендовим каналом маються на увазі - роздрібні торговельні точки, як мережеві, так і немережеві, що здійснюють реалізацію продукції Компанії. Прямий канал продажу клієнтам B2B - безпосередній продаж послуг співробітниками ПрАТ ВФ Україна.

Основні постачальники та види товарів та/або послуг, які вони постачають/надають особі, країни з яких здійснюється постачання/надання товарів/послуг:

Діяльність Компанії у сфері закупівель та взаємодії з постачальниками регулює Політика щодо закупівельної діяльності та Регламент з вибору постачальників товарів, робіт і послуг. Зазначені документи визначають відповідальних осіб, основні принципи й терміни проведення закупівельної діяльності. Процес закупівельної діяльності також підпорядковується нормам Політики Компанії щодо дотримання антикорупційного законодавства. 100% постачальників, з якими Vodafone Україна співпрацювала у 2022 році, пройшли задокументовану оцінку і відповідали нормам Політики про закупівельну діяльність Групи компаній.

У 2022 році Компанія здійснювала співпрацю за тендерними закупівлями більше ніж з 540 постачальниками обладнання та послуг, серед яких були як резиденти, так і нерезиденти України. 94% всіх постачальників за тендерними закупівлями – це резиденти України, решта 6% – компанії-постачальники в основному з Великої Британії, Ірландії та США. У відповідь на повномасштабне вторгнення росії в Україну з 2022 року була припинена співпраця з російськими та білоруськими компаніями. Частка витрат на закупівлі у місцевих постачальників за тендерними закупівлями у 2022 році склала 66%.

У місцевих постачальників Компанія закуповувала обладнання і послуги для транспортної та радіомережі, обладнання для розгортання мережі GPON, комутаційне та інше допоміжне обладнання, послуги з обслуговування мережі та обладнання. Місцеві компанії також надають Компанії ІТ, консалтингові та інші професійні послуги.

Особливості стану розвитку галузі, в якій здійснює діяльність особа:

Станом на грудень 2022 року телекомунікаційна галузь України функціонує в умовах повномасштабної війни, що спричиняє суттєві виклики для підтримання зв'язку на всій території держави. Галузь зазнала значних втрат інфраструктури, зокрема внаслідок бойових дій та тимчасової окупації окремих регіонів, що потребувало системного відновлення мереж. В умовах дефіциту електроенергії оператори здійснювали масштабне резервування живлення - через встановлення генераторів, акумуляторів та інших автономних джерел енергії. Значна частина ресурсів була спрямована на підтримку зв'язку для органів державної влади, сил оборони, медичних установ і критичної інфраструктури. Також фіксувалося зростання навантаження на мережі у центральних і західних областях у зв'язку з внутрішньою міграцією населення. Проте станом на кінець 2022 року 88% базових станцій Vodafone працювали в звичайному режимі, навіть попри масштабні пошкодження інфраструктури. Компанія інвестувала значні ресурси в ремонт мереж, встановлення мобільних генераторів, заміну акумуляторів та розширення 4G-покриття - було введено в дію близько 4 000 нових 4G-стіжок, що забезпечило більш стійку роботу мережі в кризових умовах. Основними напрямками розвитку галузі залишалися розширення оптичних мереж, впровадження цифрових сервісів, збереження технологічного розвитку та налагодження партнерства із міжнародними донорами з метою залучення підтримки для відновлення телеком-інфраструктури.

Опис технологій, які використовує особа у своїй діяльності:

Компанія розвиває інтернет речей (IoT), технології та рішення для Smart City, аналітику великих даних, хмарні сервіси. Для цього застосовується передовий світовий досвід - технології та рішення, які підтвердили свою ефективність та дозволяють досягати найкращих результатів. Клієнти ПрАТ "ВФ Україна" користуються найшвидшим інтернетом, адже Компанія є лідером за швидкістю мобільного інтернету в Україні за результатами дослідження Speedtest Award від міжнародної компанії Ookla. Також ПрАТ "ВФ Україна" має рекордне покриття мережі 4G у діапазоні 900 МГц.

Інженерні розробки фахівців Vodafone Україна беруться на озброєння іншими операторами. Прикладом є рішення для екстреного аварійного відновлення роботи мережі на основі супутникових технологій. Інженери Групи розробили мобільні юніти з обладнанням Starlink, які можна швидко транспортувати й використовувати як тимчасове рішення для маршрутизації трафіку через супутникові канали передачі даних, поки тривають ремонтні роботи волоконно-оптичних ліній. У такий спосіб покриття розгортається за декілька годин. Цей досвід Vodafone

зацікавив і зарубіжних операторів – для аварійного відновлення зв'язку в екстрених ситуаціях. Компанія активно розвивала інноваційну технологію GPON, яка дозволяє надавати швидкісний оптичний інтернет, що працює без електрики. Гігабітний інтернет на технології GPON став надзвичайно затребуваним особливо через руйнування ворогом енергетичної інфраструктури країни та спричинені цим тривалі відключення електрики.

Місце особи на ринку, на якому вона здійснює діяльність:

За час роботи в Україні, а це вже більше 30-ти років, Компанія зросла від локального мобільного оператора до європейського телеком-бренду № 1.

В Україні послугами ПрАТ "ВФ Україна" станом на кінець 2022 року користувалося 15,4 млн. абонентів, а частка ринку складала 32,1%.

Кількість клієнтів 4G на кінець звітного періоду становить 8,6 млн. осіб. (покриття населення України технологією 4G складало 84%).

Рівень конкуренція в галузі, основні конкуренти особи:

Рівень конкуренції на телекомунікаційному ринку України залишається досить високим. У мобільному сегменті основними конкурентами Компанії є ПрАТ "Київстар" (частка ринку приблизно 45%) і ТОВ "Лайфселл" (частка ринку близько 20%).

Попри воєнні умови конкуренція зберігалася завдяки активним інвестиціям в інфраструктуру, розширенню покриття, впровадженню нових сервісів та дії послуги перенесення номера (MNP).

Перспективні плани розвитку особи:

Компанія продовжить зосереджуватися на впровадженні енергонезалежних технологій, таких як GPON, Smart-Energy metering, альтернативних джерел енергії та тепла, що відповідає запиту сьогодення й сприяє досягненню кліматичних цілей. Vodafone Україна і надалі буде впроваджувати інновації за наступними напрямками:

- розширення географії покриття 4G у діапазоні 900 МГц (LTE 900) для забезпечення доступу до цифрового простору всьому населенню України;

- розширення мережі й розбудови екосистеми IoT. Завдяки сучасній мережі NB IoT Компанія реалізує ряд Smart Metering рішень, що допомагають клієнтам оптимізувати бізнес-процеси, скоротити операційні витрати за рахунок віддаленого моніторингу та сприяють раціональному використанню природних ресурсів;

- розширення технології Big Data.

Також компанія продовжить рух у напрямку розвитку таких інноваційних проєктів, як новий напрямок бізнесу «Private Networks» (перша мережа в Європі на частоті 5,7 ГГц, що збудована на 19 базових станціях), Smart Factory 5G (проєкт з розбудови приватної технологічної мережі зв'язку 5G), 5G Lab (є першим в Україні технологічним майданчиком, покритим фрагментом мережі 5G, для тестування інноваційних розробок, рішень, сервісів і пристроїв) тощо.

7. Опис ризиків, які притаманні діяльності особи, підходи до управління ризиками, заходи особи щодо зменшення впливу ризиків

Функція управління ризиками в Товаристві здійснюється стосовно фінансових ризиків, а також операційних та регуляторних ризиків. Фінансові ризики складаються з ринкового ризику (який включає валютний ризик, процентний ризик та цінний ризик), кредитного ризику та ризику ліквідності. Основними цілями управління фінансовими ризиками є визначення лімітів ризику та нагляд за дотриманням цих лімітів. Для скорочення ризиків на всіх рівнях управління Компанією застосовується комплекс заходів, які є невід'ємною частиною операційного управління, стратегічного, бюджетного, комерційного, та бізнес- планування. Інтегроване управління ризиками спрямоване на забезпечення розумної гарантії досягнення стратегічних цілей ПрАТ "ВФ Україна" та підтримання рівня ризику в прийнятних межах. Це досягається за рахунок функціонування системи виявлення і систематичного аналізу ризиків і врахування істотних ризиків при прийнятті управлінських рішень. У Компанії діє нормативний документ (політика), який встановлює основні етапи, принципи організації і функціонування системи інтегрованого управління ризиками в Компанії.

Управління капіталом.

Головною метою Товариства при управлінні капіталом є максимізація акціонерної вартості та підтримання оптимальної структури капіталу для зменшення його вартості. Для досягнення цієї загальної мети управління капіталом Товариство націлене, серед іншого, на дотримання фінансових кovenантів за кредитами та позиковими коштами, що визначають вимоги до структури капіталу.

Компанія управляє своєю структурою капіталу та здійснює коригування з огляду на зміни економічних умов і вимог фінансових кovenантів. Товариство здійснює моніторинг її консолідованого співвідношення власних і позикових коштів, який відповідно до боргових кovenантів дорівнює співвідношенню чистого боргу Товариства до показника EBITDA, де чистий борг дорівнює сумі позикових коштів та орендних зобов'язань Компанії за вирахуванням грошових коштів та їх еквівалентів. Станом на 31 грудня 2022 року консолідоване співвідношення власних і позикових коштів становило 1,1 (на 31 грудня 2021 року - 1,2) при кovenанті максимального співвідношенню в розмірі 2,75.

Товариство дотрималося всіх зовнішніх вимог до капіталу станом на 31 грудня 2022 року.

Протягом останніх років Україна знаходилась у стані політичних та економічних потрясінь. Україна зупинила політичні та економічні зв'язки з росією, беручи до уваги початок 24.02.2022 року активних бойових дій, спричинених вторгненням російських військ на територію України. Військові дії, що тривають та шкода, яка завдається Україні щодня, є значним фактором невизначеності.

Ринковий ризик.

Товариство наражається на ринкові ризики. Ринкові ризики пов'язані з відкритими позиціями за валютами, які великою мірою залежать від загальних та специфічних ринкових змін. Керівництво встановлює ліміти сум ризику, що може бути прийнятий Товариством, та здійснює моніторинг їх дотримання. Проте застосування такого підходу не запобігає виникненню збитків за межами цих лімітів у випадку більш суттєвих ринкових змін.

Валютний ризик.

Для управління валютним ризиком у 2021 та 2022 роках були здійснені інвестиції в короткострокові облігації внутрішньої державної позики номіновані в іноземній валюті на суму 40,0 мільйонів доларів США (1 129,6 мільйонів гривень) та 29,2 мільйонів доларів США (1 161,5 мільйонів гривень) відповідно.

Послаблення української гривні відносно долара США та/або євро може збільшити витрати, деноміновані в іноземних валютах, однак може мати позитивний вплив на виручку, деноміновану в іноземній валюті. Проте посилення гривні відносно долара США та/або євро зменшує виручку, деноміновану в іноземній валюті.

У 2021-2022 роках, з метою управління валютним ризиком, пов'язаним з наступними виплатами відсотків та основної суми кредиту, ПрАТ «ВФ Україна» уклало договори на придбання на вторинному ринку облігацій внутрішньої державної позики (ОВДП) номінованих в доларах США із строком погашення до 6 місяців. Загальна кількість придбаних облігацій відповідно дорівнює 29,243 та 40,000 штук номінальною вартістю 29,2 та 40 мільйонів доларів США. Справедлива вартість придбання ОВДП у 2022 та 2021 роках становила відповідно 29,6 та 41 мільйонів доларів США (1 161,5 та 1 129,6 мільйонів гривень). Протягом 2022 року компанія нарахувала процентний дохід у сумі 0,08 мільйонів доларів США (2,7 мільйонів гривень). Протягом 2021 року Компанія отримала процентний дохід в сумі 0,2 мільйонів доларів США (4,1 мільйонів гривень). Станом на 31 грудня 2021 року заборгованість за ОВДП, придбаними у 2021 році, була погашена. Станом на 31 грудня 2022 року заборгованість за ОВДП, придбаними у 2022 році становить по номінальній вартості 29,2 мільйонів доларів США (1 069,4 мільйонів гривень) та заборгованість по процентному доходу у сумі 0,08 мільйонів доларів США (2,7 мільйонів гривень).

Ризик ліквідності.

Ризик ліквідності є ризиком того, що ПрАТ «ВФ Україна» не зможе погасити усі зобов'язання по мірі настання строків їх погашення. Товариство здійснює ретельний моніторинг та управління своєю позицією ліквідності.

Компанія запровадила процес детального бюджетування та прогнозування руху грошових коштів для забезпечення наявності достатніх грошових коштів для виконання своїх платіжних зобов'язань. Станом на 31 грудня 2022 року оборотні активи Товариства перевищили поточні зобов'язання на 15 205 мільйонів гривень (на 31 грудня 2021 року - поточні активи перевищили поточні зобов'язання на 10 856 мільйонів гривень; на 31 грудня 2020 року - поточні активи перевищили поточні зобов'язання на 10 929 мільйонів гривень).

Керівництво вважає, що Товариство має достатній існуючий та постійний доступ до ліквідності як через операційні грошові потоки, так і через кредитні ресурси. Протягом 2022 року Товариство демонструвало позитивні тенденції руху грошових потоків від операційної діяльності та здійснило дострокове погашення облігацій на номінальну суму 45 мільйонів доларів США (фактично сплачено 1 235 мільйонів гривень). Для прикладу, протягом 2021 року Товариство здійснило дострокове погашення облігацій на суму 21 млн. доларів США (609 млн. гривень), а за 2020 рік було достроково погашено облігацій на суму 34 млн. доларів США (963 млн. гривень).

Кредитний ризик.

Кредитний ризик є ризиком того, що контрагент може не виконати свої зобов'язання, які виникають за фінансовим інструментом, у результаті чого у Товариства можуть виникнути фінансові збитки. Банкрутство або фінансова неплатоспроможність банків, у яких Компанія розмістила свої кошти, можуть призвести до втрати депозитів або завдати негативного впливу на здатність Компанії виконувати банківські операції, що може мати суттєві негативні наслідки для господарської діяльності, фінансового стану та результатів діяльності.

Компанія тримає свої грошові кошти та їх еквіваленти, а також короткострокові депозити переважно у великих банках, які розташовані в Україні та Європі й мають надійну репутацію і високу кредитну якість. ПрАТ «ВФ Україна» встановлює кредитні ліміти (переглядаються кожні 6 місяців) у різних групах банків та окремих фінансових установах: для українських дочірніх компаній закордонних банків - мінімум 70% залишків грошових коштів та їх еквівалентів і короткострокових депозитів, але не більше 50%, що утримуються в одному банку (за виключенням Райффайзен банку – ліміт до 70%); для державних банків - до 15% залишків грошових коштів та їх еквівалентів і короткострокових депозитів, але не більше 15%, що утримуються в одному банку.

Інші ризики.

24 лютого 2022 року влада російської федерації здійснила неспровокований напад на Україну, який продовжується донині, станом на дату складання цього звіту. Агресія була засуджена світом та призвела до численних заходів проти російської федерації та на підтримку України.

Війна з росією та шкода, яка завдається Україні щодня, є значним фактором невизначеності. Станом на сьогодні ПрАТ «ВФ Україна» не може повністю оцінити усіх збитків, завданих їй постраждалим мережі та інфраструктурі активів на території України, які перебувають під інтенсивними бойовими діями або тимчасовою окупацією, її персоналу та часу й витрат, необхідних для ремонту. Товариство також не може прогнозувати тривалість війни, можливість посилення її інтенсивності або вплив міграції на свою діяльність...

8. Стратегія подальшої діяльності особи щонайменше на рік

Основний стратегічний пріоритет Компанії - забезпечення доступу українців до якісного і сучасного зв'язку. Впроваджуючи передові технології Vodafone Україна прагне забезпечити цифрову рівність всім мешканцям

України. Група компаній інвестує у розбудову фундаментальної технологічної інфраструктури для досягнення цифрової трансформації України.

У 2021 році була прийнята стратегія розвитку Vodafone Україна, яка визначає напрямки та цілі діяльності на майбутні періоди.

Стратегія базується на наступних пріоритетах:

- Кращий оператор для клієнта: забезпечення стабільності та надійності мережі для Digital клієнтів; використання переваг та сильних сторін бренду Vodafone; Digital трансформація каналів обслуговування клієнтів;
- Сталий розвиток цифрових продуктів для зручності та дозвілля клієнтів: My Vodafone, Vodafone TV;
- Бути кращим партнером для бізнесу завдяки розвитку Big data та рішень IoT, SmartCity, хмарних сервісів.

9. Основні придбання або відчуження активів за останні п'ять років, а також якщо плануються будь-які значні інвестиції або придбання, то також необхідно надати їх опис, включаючи суттєві умови придбання або інвестиції, їх вартість і спосіб фінансування

У 2018 році ПрАТ "ВФ Україна" було завершено відчуження частини фіксованого бізнесу, а саме контрольний пакет акцій (50,91%) ТОВ "Комстар-Україна". В січні та березні 2018 року Компанія викупила 4 лоти для розвитку 4G / LTE мережі за більше ніж 2,433 млрд. грн.: безперервна смуга в 2x10 МГц в діапазоні 2,6 ГГц і смуги в 2x20 МГц і 2x5 МГц в діапазоні 1,8 ГГц. З метою залучення коштів для розвитку 4G / LTE мережі 03 квітня 2018 року Компанія отримала позику від нерезидента в сумі 90 млн. євро на підставі договору від 19.01.2018 року (вартість майна, що було передано в заставу згідно умов договору, склала 4 600 000 570 гривень). Договір застави підписаний від 03.04.2018р., а станом на 26.03.2019р. позика погашена в повному обсязі.

У 2020 році ПрАТ "ВФ Україна" отримала нові ліцензії у діапазоні 900 МГц з можливістю впровадження нової технології LTE. Всі діапазони частот були виділені лише для певної технології. Загальний спектр виділених частот Vodafone Україна складає 57,9 МГц (Дуплекс) на діапазонах 900, 1 800, 2 100 та 2 600 МГц.

Також у лютому 2020 року Група здійснила дебютну емісію єврооблігацій строком на 5 років на суму 500 млн. доларів США зі ставкою купона 6,2%. Зазначена операція стала найбільшим першим розміщенням у сфері корпоративних єврооблігацій в історії України. Компанія отримала міжнародні кредитні рейтинги: B (Stable) від агентства S&P та B (Positive) від Fitch Ratings. Станом на 2022 рік залишок боргу за облігаціями становив 400 млн. доларів США. Група компаній належно виконує свої зобов'язання перед кредиторами, забезпечуючи повне і своєчасне обслуговування боргу. Крім того, до початку повномасштабної війни, протягом 2021 року, Група достроково погасила зобов'язання на загальну суму до 100 млн доларів США.

У вересні 2021 року ПрАТ "ВФ Україна" завершило угоду з придбання 99,99% акцій ПрАТ "Фарлеп-Інвест", що працює під брендом Vega, та 95% статутного капіталу ТОВ "Кейбл ТВ-Фінанси" (разом - Vega Telecom). Метою придбання зазначених активів є стратегічне розширення присутності Компанії у сегменті фіксованого зв'язку, зокрема надання інтернет-доступу та суміжних телекомунікаційних послуг.

Протягом 2022 року більшість введених в експлуатацію основних засобів становила заміна телекомунікаційного обладнання, пошкодженого чи втраченого через військову агресію росії та активні бойові дії на території України. Окрім планових проєктів з розбудови мережі та інфраструктури Компанія зосередила свою діяльність на відновленні пошкодженої чи зруйнованої інфраструктури, а також на забезпеченні безперебійності роботи мережі та наявності зв'язку під час періодів масового відключення електропостачання. За рік війни інженери-зв'язківці Vodafone Україна відновили роботу 581 базової станції та 2,9 тис. км оптоволоконного кабелю, завдяки чому вдалось відновити доступність послуг зв'язку у 759 населених пунктах країни. Станом на кінець 2022 року кількість монобрендових магазинів Vodafone становила 495, з яких 406 продовжують працювати у звичному режимі, 68 знаходяться у статусі «не працює» і 21 – у статусі «не існує».

10. Основні засоби особи, включаючи об'єкти оренди та будь-які значні правочини особи щодо них; виробничі потужності та ступінь використання обладнання, спосіб утримання активів, місцезнаходження основних засобів тощо

На кінець звітного періоду первісна вартість основних засобів Компанії склала 29 144 600 тис. грн. Більшу частину основних засобів становить спеціалізоване обладнання для надання телекомунікаційних послуг, що включає весь спектр послуг мобільного телефонного зв'язку, доступ до мережі Інтернет, послуги з передачі даних, платного телебачення тощо (більше 86%):

Договори оренди, в основному, стосуються оренди місць під мережеве обладнання (тобто землі, місця на вежах або площ на даху), мережевої інфраструктури та роздрібних магазинів, а також будівель, які використовуються для адміністративних або технічних цілей і транспортних засобів. Значних правочинів щодо об'єктів оренди протягом звітного періоду не було.

Всі основні засоби Компанії (як власні так і орендовані) знаходяться на всій території України. Основні засоби використовуються за їх цільовим призначенням і утримуються за власні кошти Компанії. У зв'язку з військовою агресією російської федерації та бойовими діями на території України виникла необхідність проведення аналізу впливу ситуації, що склалася в Компанії, на умови і терміни використання основних засобів мережі в експлуатації. Терміни корисного використання кількох класів обладнання мережі та базових станцій, а також офісного обладнання, транспортних засобів та інших збільшились на підставі таких чинників, як:

- велика кількість зруйнованих об'єктів мережі та необхідність перевикористання вживаного обладнання;
- переглянута програма капітальних видатків на звітний на наступний рік, яка передбачає, що половина бюджету буде використана на відновлення зруйнованих об'єктів, а залишок піде на оновлення;

- мінімальний термін експлуатації оптичних кабелів за дотримання вимог проектування та експлуатації повинен бути не менше 30 років.

Обмеження щодо використання основних засобів стосуються тільки тих активів, що були пошкоджені або втрачені через війну. Розрахований фахівцями Компанії коефіцієнт використання основних засобів склав 9,09.

В наслідок повномасштабного вторгнення росії в Україну у 2022 році цілі та пріоритети Компанії були сфокусовані на відновленні пошкодженої або зруйнованої інфраструктури, на забезпеченні безперебійності роботи мережі та наявності зв'язку під час періодів регулярних та довготривалих відключень електропостачання по всій країні, а також на розширенні покриття та збільшенні ємності мережі у тих регіонах України, куди прямували внутрішньо переміщені особи. Загалом у 2022 році кількість базових станцій 4G збільшилась на 29% у порівнянні з 2021 роком.

Протягом звітного року витрати Компанії на критичну інфраструктуру країни досягли 3,6 млрд. грн. За цей період відновлено роботу 581 базових станцій, що були зруйновані або зазнали пошкоджень внаслідок бойових дій, та відремонтовано більше 2900 км волокон-оптичного кабелю, завдяки чому вдалось відновити зв'язок у 759 населених пунктах. Інженери ПрАТ "ВФ Україна" протягом року обробили 359394 аварійні інциденти та здійснили близько 3000 ремонтних виїздів, більшість з яких у прифронтовій зоні. Фахівці збільшили ємність мережі у густонаселених районах західних областей, де оселилося більшість внутрішніх мігрантів. Загалом за рік війни Компанія ПрАТ "ВФ Україна" побудувала 723 нові базові станції та провела модернізацію 4000 базових станцій 4G, також для збільшення ємності було модернізовано 1422 3G БС. Відремонтовано 40 км ушкодженого оптоволока.

Станом на кінець 2022 року значущих екологічних ризиків, які могли б вплинути на використання або вартість активів ПрАТ "ВФ Україна", не виявлено. Діяльність Компанії відповідає вимогам чинного екологічного законодавства. Вплив на довкілля є мінімальним, контрольований відповідними внутрішніми політиками та процедурами. У разі змін екологічного регулювання або виявлення нових ризиків Компанія вживатиме відповідних заходів для їх мінімізації. У зв'язку з повномасштабною війною та частими перебоями в енергопостачанні, Компанія була змушена активно використовувати генератори як альтернативні джерела живлення, що, відповідно, призвело до зростання обсягів споживання палива. Детальніша інформація про екологічний вплив, заходи з його мінімізації, а також інформація про відповідні політики та ініціативи Компанії наведена у "Звіті зі сталого розвитку Vodafone Україна", з яким можна ознайомитися на офіційному сайті Компанії за посиланням: chrome-extension://efaidnbmnnnibpcajpcglclefindmkaj/https://www.vodafone.ua/storage/image-storage/2023/04/12/401/source/vodafone-annual-report-1204-ua_1681291386.pdf.

11. Проблеми, які впливають на діяльність особи, в тому числі ступінь залежності від законодавчих або економічних обмежень

У 2022 році найбільші проблеми Компанії були пов'язані із повномасштабним вторгненням країни-агресора в Україну і необхідністю трансформації та адаптації бізнесу:

- Загроза життю та здоров'ю персоналу; суттєве зниження ефективності роботи персоналу через вигорання, втрату близьких, руйнування житла, міграцію (як за кордон, так і в середині країни).
- Мобілізація персоналу, що сприяє затримкам та зниженню ефективності бізнес-процесів загалом.
- Значне пошкодження чи повне знищення обладнання мережі, активів та запасів в зоні бойових дій чи на окупованих територіях, що потребує суттєвих коштів на відновлення та може спричинити істотно негативно наслідки для бізнесу, фінансового стану та результатів діяльності ПрАТ "ВФ Україна" та її дочірніх компаній.
- Тривалі блекнути на всій території України через пошкодження об'єктів енергетичної інфраструктури внаслідок воєнних дій, що потребує величезної кількості пристроїв безперебійного живлення для забезпечення підтримки працездатності телекомунікаційної мережі згідно вимог регулятора. Складнощі із постачанням генераторів в Україну можуть мати негативний вплив як безпосередньо на функціонування мережі при блекаутах, так і несуть регуляторні ризики в разі неможливості забезпечення виконання відповідних вимог регулятора.
- Скорочення абонентської бази та доходів, як наслідок міграції населення за кордон, як наслідок бойових дій, від пошкодження та втрати мережі, стагнації бізнес-сегменту, зниження платоспроможності населення, зниження трафіку.
- Коливання обмінних валютних курсів долара та/або євро. Ослаблення української гривні щодо долара та/або євро збільшує витрати, деноміновані в іноземній валюті, але позитивно впливає на доходи, деноміновані в іноземній валюті. Однак зміцнення української гривні відносно долара та/або євро зменшує доходи, деноміновані в іноземній валюті.
- Валютні обмеження, введені Національним банком, обмежують можливість Компанії здійснювати управління валютними коштами.
- Порушення логістичних ланцюгів постачання товарів, палива та обладнання впливає на затримку відповідних бізнес-процесів, підтримки та відновлення мережі, а також збільшує відповідні витрати.
- Значна девальвація національної валюти відносно долара та значні коливання відносно євро. Ослаблення української гривні щодо долара/євро збільшує витрати, деноміновані в іноземній валюті, але позитивно впливає на доходи, деноміновані в іноземній валюті. Однак, зміцнення української гривні відносно долара/євро зменшує доходи, деноміновані в іноземній валюті.
- Прискорення темпів інфляції, що призводить до збільшення витрат і зниження операційної рентабельності ПрАТ "ВФ Україна" та її дочірніх компаній.

- Загроза банкрутства або фінансової неплатоспроможності банків України, в яких Компанія розміщує свої кошти, що може призвести до їх втрати або може мати негативний вплив на ліквідність Компанії та здатність здійснювати банківські операції, що може спричинити істотні негативні наслідки для бізнесу, фінансового стану та результатів діяльності.

В рамках Угоди про асоціацію між Україною та ЄС Україна працює над приєднанням до зони вільного телефонного роумінгу Roam like at home (RLAH) у 2024 році, що передбачає імплементацію необхідних змін у відповідне законодавство. Зокрема - поступове зниження роумінгових тарифів на дзвінки між ЄС та Україною, що може мати негативний вплив на доходи від роумінгу власних абонентів, на валютні доходи від інтерконекту та на валютні витрати за роумінговими угодами.

З початку повномасштабного вторгнення постановою КМУ №187 від 03.03.2022р. припинене виконання будь-яких зобов'язань із фіз./юр. особами, пов'язаними із РФ та Білоруссю, включаючи їхніх бенефіціарів та акціонерів, які мають суттєву частку. Окремим наказом Національного Центру оперативно-технічного управління мережами постачальники операторів телекомунікацій виключені з-під дії постанови №187. На теперішній час санкції згідно Закону України "Про санкції" до Компанії та її бенефіціару не застосовані. Застосування санкцій до контрагентів/постачальників може мати негативний вплив на бізнес, фінансовий стан, результати діяльності та перспективи розвитку Компанії.

Час від часу у відношенні ПрАТ "ВФ Україна" проводяться розслідування АМКУ. Під час таких розслідувань у разі виявлення порушень щодо Компанії можуть бути застосовані санкції, у т.ч. штрафи.

Існують ризики, пов'язані з функціонуванням власної роздрібною мережі Компанії. У разі навіть незначного погіршення економічної ситуації і коливання національної валюти на ринку стільникового рітейлу значно посилюється цінова конкуренція, яка може привести до втрати доходів і зниження маржинальності роздрібною мережі.

Для скорочення ризиків на всіх рівнях управління Компанією застосовується комплекс заходів, які є невід'ємною частиною операційного управління, стратегічного, бюджетного, комерційного, та бізнес- планування. Інтегроване управління ризиками спрямоване на забезпечення розумної гарантії досягнення стратегічних цілей ПрАТ "ВФ Україна" та підтримання рівня ризику в прийнятних межах. Це досягається за рахунок функціонування системи виявлення і систематичного аналізу ризиків і врахування істотних ризиків при прийнятті управлінських рішень. У Компанії діє нормативний документ (політика), який встановлює основні етапи, принципи організації і функціонування системи інтегрованого управління ризиками ПрАТ "ВФ Україна" та дочірніх компаній.

Нормативний документ включає:

- Загальні принципи управління ризиками.
- Цілі і завдання процесу управління ризиками.
- Опис загальної концепції і процесу інтегрованого управління ризиками.
- Розподіл відповідальності за управління ризиками.
- Визначення базових понять, які використовуються в процесі управління ризиками.
- Принципи прийняття рішень з урахуванням ризиків.

12. Вартість укладених, але ще не виконаних договорів (контрактів) на кінець звітного періоду (загальний підсумок) та очікувані прибутки від виконання цих договорів (контрактів)

Залишки Компанії за договорами з покупцями включають дебіторську заборгованість за основною діяльністю, що стосується визнаної виручки та зобов'язання за договорами з покупцями.

Всього сума зобов'язань за договорами з покупцями на кінець періоду становить 1 534 108 364 грн. (включає також доходи майбутніх періодів та кредиторську заборгованість за одержаними авансами). Сума зобов'язань до виконання, які не були врегульовані (або частково не врегульовані) для абонентів, які здійснюють оплату по факту надання мобільних послуг, не є суттєвою. Це виникає тому, що у більшості випадків договори з абонентами, які користуються оплатою по факту надання мобільних послуг, укладаються на невизначений період і можуть розриватися у будь-який час без накладання штрафів.

13. Середньооблікова чисельність штатних працівників особи, позаштатних, осіб, які працюють за сумісництвом та чисельність працівників, які працюють на умовах неповного робочого часу (дня, тижня), розмір фонду оплати праці

Відносини Компаній з працівниками засновані на принципах прозорості, справедливості та дотриманні всіх норм чинного законодавства і внутрішніх правил Vodafone Україна. Компанія орієнтується на ринкові умови і пропонує співробітникам гідну оплату праці, додаткові пільги та можливість професійного та особистого розвитку.

Кількість співробітників Vodafone Україна у 2022 році зросла на 11% у порівнянні з 2021 роком, що відбулося в основному через інтеграцію Vega Telecom. Станом на кінець 2022 року сумарна кількість співробітників Vodafone Україна склала 3 775 осіб, з яких:

- працюють на умовах постійного трудового договору - 3 659 осіб;
- працюють на умовах тимчасового трудового договору - 116 осіб;
- чисельність працівників, які працюють на умовах повного робочого дня - 3 646 осіб;
- чисельність працівників, які працюють на умовах неповного робочого часу (дня, тижня) - 90 осіб;
- працівники, що знаходяться у відпустці за доглядом за дитиною та незаміщені - 39 осіб.

Витрати Компанії на оплату праці, порівняно з попереднім роком, збільшилися на 6% і склали 1 622 878 659 грн. Основною причиною збільшення витрат на оплату праці є збільшення кількості працівників, а також гнучка

політика керівництва Компанії щодо регулювання ФОП в залежності від загальних соціально-економічних умов в країні. З метою залучення, утримання, мотивування і відповідного винагородження належних працівників, компенсація та заохочення визначаються на основі характеру трудової діяльності, вартості її результату, а також мети бути привабливим і конкурентоспроможним роботодавцем. Винагорода працівника зазвичай включає фіксовану заробітну плату та премії на певних рівнях.

В Компанії існує система розвитку персоналу синхронізована і вибудована під стратегічні цілі Компанії та перспективи розвитку бізнесу, спрямована на підтримку та реалізацію конкретних запитів керівників підрозділів і проектних команд. Місія Управління розвитку персоналу - підвищувати професійну компетентність і особисту ефективність співробітників і бізнес-підрозділів для досягнення найкращих результатів бізнесу і ефективних реакцій на виклики зовнішнього середовища.

14. Будь-які пропозиції щодо реорганізації з боку третіх осіб, що мали місце протягом звітного періоду, умови та результати цих пропозицій

Будь-яких пропозицій з боку третіх осіб щодо реорганізації протягом звітного періоду до керівництва Компанії не надходило.

15. Інша інформація, яка може бути істотною для оцінки стейкхолдерами фінансового стану та результатів діяльності особи.

Протягом звітного періоду Компанія працювала без припинення діяльності, продовжуючи пристосовуватися до роботи в умовах воєнного часу. Накладання арешту на банківські рахунки протягом звітного періоду не було, справи щодо банкрутства Компанії не порушувались.

Керівництво перевірило здатність Компанії продовжувати свою діяльність на дату випуску цієї звітності та дійшло висновку, що існує суттєва невизначеність щодо подальшої значної ескалації військових дій, яка може порушити інфраструктуру та діяльність Компанії, що може викликати значні сумніви на здатність Компанії продовжувати безперервну діяльність і, отже, що Компанія може бути не в змозі реалізувати свої активи та виконати свої зобов'язання в ході звичайної діяльності. Керівництво Компанії дійшло висновку, що доцільно скласти фінансову звітність на основі безперервності діяльності.

Додаткова інформація, яка може бути істотною для оцінки інвестором фінансового стану та результатів діяльності емітента, міститься на сторінці Компанії: <https://www.vodafone.ua/company/investors>

Інформація щодо отриманих особою ліцензій

Вид діяльності	Номер ліцензії	Дата видачі	Орган державної влади, що видав ліцензію	Дата закінчення дії ліцензії (за наявності)
1	2	3	4	5
Надання телекомунікаційних послуг	9512	01.07.2018	Національна комісія, що здійснює державне регулювання у сфері зв'язку та інформатизації	01.07.2033
Надання телекомунікаційних послуг	9519	01.07.2018	Національна комісія, що здійснює державне регулювання у сфері зв'язку та інформатизації	01.07.2033
Надання телекомунікаційних послуг	9447	06.03.2018	Національна комісія, що здійснює державне регулювання у сфері зв'язку та інформатизації	06.03.2033
Надання телекомунікаційних послуг	9448	06.03.2018	Національна комісія, що здійснює державне регулювання у сфері зв'язку та інформатизації	06.03.2033
Надання телекомунікаційних послуг	10089	01.07.2020	Національна комісія, що здійснює державне регулювання у сфері зв'язку та інформатизації	01.07.2035
Надання телекомунікаційних послуг	10144	01.07.2020	Національна комісія, що здійснює державне регулювання у сфері зв'язку та інформатизації	01.07.2035
Надання телекомунікаційних послуг	10178	25.03.2020	Національна комісія, що здійснює державне регулювання у сфері зв'язку та інформатизації	24.03.2035
Надання телекомунікаційних послуг	9019	13.07.2013	Національна комісія, що здійснює державне регулювання у сфері зв'язку та інформатизації	23.03.2030
Надання телекомунікаційних послуг	10576	07.09.2021	Національна комісія, що здійснює державне регулювання у сфері зв'язку та інформатизації	26.12.2026
Надання телекомунікаційних послуг	9071	13.07.2017	Національна комісія, що здійснює державне регулювання у сфері зв'язку та інформатизації	06.07.2028
Надання телекомунікаційних послуг	9072	13.07.2017	Національна комісія, що здійснює державне регулювання у сфері зв'язку та інформатизації	28.06.2028
Надання телекомунікаційних послуг	9073	13.07.2017	Національна комісія, що здійснює державне регулювання у сфері зв'язку та інформатизації	07.07.2029
Надання телекомунікаційних послуг	9074	13.07.2017	Національна комісія, що здійснює державне регулювання у сфері зв'язку та інформатизації	07.07.2029

Надання телекомунікаційних послуг	9091	13.07.2017	Національна комісія, що здійснює державне регулювання у сфері зв'язку та інформатизації	23.12.2031
Надання телекомунікаційних послуг	9092	13.07.2017	Національна комісія, що здійснює державне регулювання у сфері зв'язку та інформатизації	17.04.2032
Надання телекомунікаційних послуг	9134	27.07.2017	Національна комісія, що здійснює державне регулювання у сфері зв'язку та інформатизації	24.10.2032
Надання телекомунікаційних послуг	9185	01.08.2017	Національна комісія, що здійснює державне регулювання у сфері зв'язку та інформатизації	17.12.2032
Надання телекомунікаційних послуг	9186	01.09.2017	Національна комісія, що здійснює державне регулювання у сфері зв'язку та інформатизації	17.12.2032
Надання телекомунікаційних послуг	9357	05.01.2018	Національна комісія, що здійснює державне регулювання у сфері зв'язку та інформатизації	19.03.2033
Надання телекомунікаційних послуг	9486	16.03.2018	Національна комісія, що здійснює державне регулювання у сфері зв'язку та інформатизації	25.05.2033
Надання телекомунікаційних послуг	9681	27.08.2018	Національна комісія, що здійснює державне регулювання у сфері зв'язку та інформатизації	26.08.2033
Надання телекомунікаційних послуг	9749	28.11.2018	Національна комісія, що здійснює державне регулювання у сфері зв'язку та інформатизації	18.02.2034
Надання телекомунікаційних послуг	9750	28.11.2018	Національна комісія, що здійснює державне регулювання у сфері зв'язку та інформатизації	14.03.2034
Надання телекомунікаційних послуг	9883	15.05.2019	Національна комісія, що здійснює державне регулювання у сфері зв'язку та інформатизації	11.08.2034
Надання телекомунікаційних послуг	9979	23.09.2019	Національна комісія, що здійснює державне регулювання у сфері зв'язку та інформатизації	27.12.2034
Надання телекомунікаційних послуг	10353	08.12.2020	Національна комісія, що здійснює державне регулювання у сфері зв'язку та інформатизації	07.12.2035

Інформація про основні засоби емітента (за залишковою вартістю)

Найменування основних засобів	Власні основні засоби (тис. грн.)		Орендовані основні засоби (тис. грн.)		Основні засоби , всього (тис. грн.)	
	На початок періоду	На кінець періоду	На початок періоду	На кінець періоду	На початок періоду	На кінець періоду
1.Виробничого призначення	8843375.000	8286646.000	2494513.000	2328984.000	11337888.000	10615630.000
- будівлі та споруди	1368188.000	1259134.000	2490278.000	2327915.000	3858466.000	3587049.000
- машини та обладнання	7309466.000	6874234.000	0.000	0.000	7309466.000	6874234.000
- транспортні засоби	51907.000	26332.000	4235.000	1069.000	56142.000	27401.000
- земельні ділянки	2514.000	2473.000	0.000	0.000	2514.000	2473.000
- інші	111300.000	124473.000	0.000	0.000	111300.000	124473.000
2. Невиробничого призначення	222.000	165.000	0.000	0.000	222.000	165.000
- будівлі та споруди	58.000	55.000	0.000	0.000	58.000	55.000
- машини та обладнання	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000
- транспортні засоби	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000
- земельні ділянки	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000
- інвестиційна нерухомість	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000
- інші	164.000	110.000	0.000	0.000	164.000	110.000
Усього	8843597.000	8286811.000	2494513.000	2328984.000	11338110.000	10615795.000

Пояснення : На кінець звітної періоду Компанія має на балансі основні засоби виробничого та не виробничого призначення первісною вартістю 29 144 600 тис. грн., куди також увійшли активи у формі прав користування:

- основні засоби - 25 327 085 тис. грн.;

- активи у формі прав користування - 3 817 515 тис. грн..

Більшу частину основних засобів Компанії становить спеціалізоване обладнання для надання телекомунікаційних послуг, що включає весь спектр послуг мобільного телефонного зв'язку, доступ до мережі Інтернет, послуги з передачі даних, платного телебачення тощо (більше 86%):

- обладнання мереж та базових станцій - 21 818 109 тис. грн.;

- земля та будівлі - 587 026 тис. грн.;

- офісне обладнання, транспорт та інші ОЗ - 1 811 120 тис. грн.;

- незавершені капітальні інвестиції - 1 110 830 тис. грн. (після переходу на МСФЗ до статті Балансу "Основні засоби" підприємством також були віднесені "Незавершені капітальні інвестиції", які не відображені у даній таблиці).

За рахунок придбання, а в більшості за рахунок введення в експлуатацію засобів з незавершених капітальних інвестицій, первісну вартість основних засобів протягом року збільшено на 2 169 191 тис. грн., коефіцієнт оновлення становить 0,07. Вибуло за звітний період засобів на суму 610 479 тис. грн. (первісна вартість), коефіцієнт вибуття склав 0,02.

Порівняно з попередніми звітними періодами суттєвих змін вартості основних засобів не було. Більшість введених в експлуатацію основних засобів складає заміна телекомунікаційного обладнання, пошкодженого чи втраченого через війну і більше 60% вилучених з експлуатації - це також обладнання мереж та базових станцій (вартість повністю амортизованих засобів в результаті знецінення через війну склала 1 214 766 тис. грн.).

Основні засоби Компанії, включно із удосконаленням об'єктів основних засобів, відображаються в обліку за первісною вартістю за вирахуванням накопиченого зносу та витрат від зменшення корисності. Первісна вартість основних засобів включає ціну придбання, непрямі податки, які пов'язані з придбанням основних засобів і не підлягають відшкодуванню, витрати на установку і налагодження основних засобів, а також інші витрати, безпосередньо пов'язані з доведенням основних засобів до стану, у якому вони придатні до використання із запланованою метою. Основні засоби зі строками корисного використання більше одного року капіталізуються за історичною вартістю та амортизуються на прямолінійній основі протягом строків корисного використання, які становлять:

- обладнання мережі та базових станцій - від 3 до 30 років (Інфраструктура мережі - від 5 до 30 років, Інше - від 3 до 4 років);

- будівлі - від 20 до 50 років (менший із двох періодів: очікуваний строк корисного використання або строк оренди);

- удосконалення орендованого майна - 3 роки;

- офісне обладнання - від 3 до 20 років;

- транспортні засоби - від 5 до 7 років;
- інші основні засоби - від 3 до 4.

Компанія переглядає очікувані строки корисного використання та методи амортизації у разі необхідності, але не рідше ніж на кінець кожного звітного року.

Знос основних засобів нараховується з дати їх встановлення та готовності до використання або, якщо це стосується активів, створених за рахунок власних коштів, з дати, коли створення активу було завершено і він став готовим до використання. Знос нараховується на вартість, що амортизується, яка є вартістю придбання активу, або на іншу вартість, що використовується замість вартості придбання, за вирахуванням ліквідаційної вартості. Компанія проводить оцінку значних компонентів окремих активів, і, якщо будь-який компонент має строк корисного використання, відмінний від строків використання решти компонентів такого активу, такий компонент амортизується окремо. Знос визнається у прибутку або збитку за прямолінійним методом протягом оцінених строків корисного використання кожного компонента одиниці основних засобів з дати, коли він є готовим для використання, оскільки така практика найбільш точно відображає очікуване використання майбутніх економічних вигод, притаманних цьому активу.

Сума накопиченого зносу станом на кінець звітного періоду становить 17 417 975 тис. грн.:

- обладнання мереж та базових станцій – 14 444 179 тис. грн.;
- земля та будівлі – 222 635 тис. грн.;
- офісне обладнання, транспорт та інші ОЗ – 1 262 630 тис. грн.;
- активи у формі прав користування – 1 488 531 тис. грн.

Ступінь зносу по групам основних засобів склала:

- обладнання мереж та базових станцій – 66,2%
- земля та будівлі – 37,9%
- офісне обладнання, транспорт та інші ОЗ – 69,7%
- активи у формі прав користування – 39%

В середньому ступінь зносу основних засобів становить 59,76%.

Договори оренди Компанії, які віднесені в обліку до активів у формі прав користування, в основному, стосуються оренди місць під мережеве обладнання (земля, місця на вежах або площах даху для зовнішнього розміщення обладнання), оренди мережевої інфраструктури, а також будівель які використовуються для адміністративних або технічних цілей.

Компанією встановлені наступні очікувані терміни, протягом яких буде нараховуватися амортизація на активи у формі прав користування (оренда):

- майданчиків для розміщення мережевого обладнання та базових станцій на дахах або в середині будівель - 10 років;
- майданчиків для розміщення мережевого обладнання та базових станцій на землі - 20 років;
- адміністративних офісів, складів, гаражів - до 5 років;
- транспортних засобів - 5 років;
- ексклюзивних прав користування торговою маркою - 8 років.

Амортизаційні нарахування за активами у формі прав користування за 2022 рік склали 647 676 тис. грн.

Через правові обмеження, які не дозволяють врегулювати орендні договори на тимчасово окупованих територіях України, та інші існуючі невизначеності, Компанія переглянула умови оренди та дисконтовані грошові потоки для оренди об'єктів на цих територіях, що призвело до зменшення зобов'язань з оренди та прав користування активами.

Договори оренди Компанії передбачають типові обмеження і умови, які звичайно застосовуються у місцевій бізнес-практиці, такі як відповідальність Компанії за регулярне технічне обслуговування та ремонт орендованих активів та їх страхування, перепланування та проведення постійних вдосколень тільки за згодою орендодавця, і використання орендованих активів у відповідності до вимог чинного законодавства.

У зв'язку з військовою агресією російської федерації та бойовими діями на території України виникла необхідність проведення аналізу впливу ситуації, що склалася в Компанії, на умови і терміни використання основних засобів мережі в експлуатації. Терміни корисного використання кількох класів обладнання мережі та базових станцій, а також офісного обладнання, транспортних засобів та інших збільшились на підставі таких чинників, як:

- велика кількість зруйнованих об'єктів мережі та необхідність перевикористання вживаного обладнання;
- переглянута програма капітальних видатків на звітний та наступний рік, яка передбачає, що половина бюджету буде використана на відновлення зруйнованих об'єктів, а залишок піде на оновлення;
- мінімальний термін експлуатації оптичних кабелів за дотримання вимог проектування та експлуатації повинен бути не менше 30 років.

Розрахований фахівцями Компанії коефіцієнт використання основних засобів склав 9,09. Всі основні засоби використовуються за їх цільовим призначенням і утримуються за власні кошти Компанії, обмежень на використання не існує.

Інформація щодо вартості чистих активів емітента

Найменування показника	За звітний період	За попередній період
Розрахункова вартість чистих активів (тис. грн.)	16909464	15844081
Статутний капітал (тис. грн.)	7817	7817
Скоригований статутний капітал (тис. грн.)	7817	7817
Співвідношення (у відсотках) вартості чистих активів особи за звітний період до розміру зареєстрованого статутного капіталу особи	216316.541	202687.489
Співвідношення (у відсотках) вартості чистих активів особи за звітний період до вартості чистих активів за попередній звітний період	106.724	102.783
Додаткова інформація	Розрахунок вартості чистих активів відбувався відповідно до п.4 Національного положення (стандарту) бухгалтерського обліку 19, затвердженого Наказом Міністерства фінансів України від 07.07.1999р. № 163, та "Методичних рекомендацій щодо визначення вартості чистих активів акціонерних товариств", затверджених рішенням Державної комісії з цінних паперів та фондового ринку від 17.11.2004р. N485 (з урахуванням змін показників фінансової звітності). Розрахунок вартості чистих активів здійснюється по результатам кожного фінансового року з метою дотримання Товариством вимог пункту 2 статті 16 Закону України "Про акціонерні товариства" від 27.07.2022р. № 2465-IX (зі змінами та доповненнями). Визначення вартості чистих активів проводилося за формулою: Власний капітал (вартість чистих активів) Товариства - це різниця між сукупною вартістю активів Товариства та вартістю його зобов'язань перед іншими особами. Співвідношення чистих активів Товариства на кінець звітного періоду (16909464 тис. грн.) до розміру його статутного капіталу на кінець звітного періоду (7817 тис. грн.) становить 216316,541%. Співвідношення чистих активів Товариства на кінець звітного періоду (16909464 тис. грн.) до його чистих активів на кінець попереднього періоду (15844081 тис. грн.) становить 106,724%. Проводити додаткові дії згідно вимог п.2 ст.16 Закону України "Про акціонерні товариства" керівництву Компанії не потрібно.	

Інформація про зобов'язання та забезпечення емітента

Види зобов'язань	Дата виникнення	Непогашена частина боргу (тис. грн.)	Відсоток за користування коштами (відсоток річних)	Дата погашення
Кредити банку, у тому числі :	X	0.00	X	X
Зобов'язання за цінними паперами	X	0.00	X	X
у тому числі за облігаціями (за кожним випуском) :	X	0.00	X	X
за іпотечними цінними паперами (за кожним власним випуском):	X	0.00	X	X
за сертифікатами ФОН (за кожним власним випуском):	X	0.00	X	X
За векселями (всього):	X	0.00	X	X
за іншими цінними паперами (у тому числі за деривативами) (за кожним видом):	X	0.00	X	X
За фінансовими інвестиціями в корпоративні права (за кожним видом):	X	0.00	X	X
Податкові зобов'язання :	X	159473.00	X	X
Поточна заборгованість за розрахунками з бюджетом	д/н	159473.00	0.000	д/н

Фінансова допомога на зворотній основі :	X	0.00	X	X
Інші зобов'язання та забезпечення :	X	23025839.00	X	X
Довгостроковий кредит	06.02.2020	14393523.00	0.000	11.02.2025
Довгострокові зобов'язання з оренди	д/н	2942679.00	0.000	д/н
Поточна заборгованість за довгостроковим кредитом	д/н	368484.00	0.000	д/н
Поточні зобов'язання з оренди	д/н	1135486.00	0.000	д/н
Довгострокові забезпечення	д/н	366995.00	0.000	д/н
Поточні забезпечення	д/н	779857.00	0.000	д/н
Довгострокові зобов'язання з цільового фінансування	д/н	1715.00	0.000	д/н
Поточна кредиторська заборгованість за основною діяльністю	д/н	1391697.00	0.000	д/н
Поточна заборгованість за розрахунками з оплати праці	д/н	72608.00	0.000	д/н
Поточна заборгованість за розрахунками зі страхування	д/н	3679.00	0.000	д/н
Зобов'язання за договорами з покупцями: - поточна заборгованість за одержаними авансами	д/н	635739.00	0.000	д/н
- доходи майбутніх періодів	д/н	898369.00	0.000	д/н
Інші поточні зобов'язання	д/н	35008.00	0.000	д/н
Усього зобов'язань та забезпечень	X	23185312.00	X	X

Інформація про осіб, послугами яких користується емітент

Повне найменування або ім'я	ПУБЛІЧНЕ АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО "НАЦІОНАЛЬНИЙ ДЕПОЗИТАРІЙ УКРАЇНИ"
РНОКПП	
УНЗР	
Організаційно-правова форма	Акціонерне товариство
Ідентифікаційний код юридичної особи	30370711
Місцезнаходження	04107 УКРАЇНА Шевченківський р-н, м. Київ, вул. Тропініна, буд. 7-Г
Номер ліцензії або іншого документа на цей вид діяльності	Рішення № 2092
Назва державного органу, що видав ліцензію або інший документ	Національна комісія з цінних паперів та фондового ринку
Дата видачі ліцензії або іншого документа	01.10.2013
Міжміський код та телефон	+ 388 044 363 04 00
Основні види діяльності із зазначенням їх найменування та коду за КВЕД	63.11 ОБРОБЛЕННЯ ДАНИХ, РОЗМІЩЕННЯ ІНФОРМАЦІЇ НА ВЕБ-ВУЗЛАХ І ПОВ'ЯЗАНА З НИМИ ДІЯЛЬНІСТЬ 18.20 ТИРАЖУВАННЯ ЗВУКО-, ВІДЕОЗАПИСІВ І ПРОГРАМНОГО ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ 62.01 КОМП'ЮТЕРНЕ ПРОГРАМУВАННЯ
Вид послуг, які надає особа	Депозитарна діяльність Центрального депозитарію

Повне найменування або ім'я	ДЕРЖАВНА УСТАНОВА "АГЕНТСТВО З РОЗВИТКУ ІНФРАСТРУКТУРИ ФОНДОВОГО РИНКУ УКРАЇНИ"
РНОКПП	
УНЗР	
Організаційно-правова форма	Державна організація (установа, заклад)
Ідентифікаційний код юридичної особи	21676262
Місцезнаходження	03150 УКРАЇНА Голосіївський р-н, м. Київ, вул. Антоновича, буд. 51, офіс 1206
Номер ліцензії або іншого документа на цей вид діяльності	DR/00002/ARM
Назва державного органу, що видав ліцензію або інший документ	Національна комісія з цінних паперів та фондового ринку
Дата видачі ліцензії або іншого документа	18.02.2019
Міжміський код та телефон	+38 044 287 56 70
Основні види діяльності із зазначенням їх найменування та коду за КВЕД	63.11 ОБРОБЛЕННЯ ДАНИХ, РОЗМІЩЕННЯ ІНФОРМАЦІЇ НА ВЕБ-ВУЗЛАХ І ПОВ'ЯЗАНА З НИМИ ДІЯЛЬНІСТЬ 84.13 РЕГУЛЮВАННЯ ТА СПРИЯННЯ ЕФЕКТИВНОМУ ВЕДЕННЮ ЕКОНОМІЧНОЇ ДІЯЛЬНОСТІ 62.02 КОНСУЛЬТУВАННЯ З ПИТАНЬ ІНФОРМАТИЗАЦІЇ
Вид послуг, які надає особа	Діяльність з подання звітності та/або адміністративних даних до НКЦПФР

Повне найменування або ім'я	ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ АУДИТОРСЬКА ФІРМА "ПРАЙСВОТЕРХАУСКУПЕРС (АУДИТ)"
РНОКПП	
УНЗР	
Організаційно-правова форма	Товариство з обмеженою відповідальністю
Ідентифікаційний код юридичної особи	21603903
Місцезнаходження	01032 УКРАЇНА Шевченківський р-н, м. Київ, вул. Жилянська, буд. 75
Номер ліцензії або іншого документа на цей вид діяльності	0152
Назва державного органу, що видав ліцензію або інший документ	Аудиторська палата України
Дата видачі ліцензії або іншого документа	21.12.2018
Міжміський код та телефон	+38 044 354 04 04
Основні види діяльності із зазначенням їх найменування та коду за КВЕД	69.20 ДІЯЛЬНІСТЬ У СФЕРІ БУХГАЛТЕРСЬКОГО ОБЛІКУ Й АУДИТУ; КОНСУЛЬТУВАННЯ З ПИТАНЬ ОПОДАТКУВАННЯ 70.22 КОНСУЛЬТУВАННЯ З ПИТАНЬ КОМЕРЦІЙНОЇ ДІЯЛЬНОСТІ Й КЕРУВАННЯ
Вид послуг, які надає особа	Діяльність у сфері бухгалтерського обліку й аудиту

Повне найменування або ім'я	ПРИВАТНЕ АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО "СТРАХОВА КОМПАНІЯ "АЛЬФА СТРАХУВАННЯ"
РНОКПП	
УНЗР	
Організаційно-правова форма	Приватне акціонерне товариство

Ідентифікаційний код юридичної особи	3096898
Місцезнаходження	01011 УКРАЇНА Печерський р-н, м. Київ, вул. Рибальська, буд.22
Номер ліцензії або іншого документа на цей вид діяльності	АЕ № 522523
Назва державного органу, що видав ліцензію або інший документ	Національна комісія, що здійснює державне регулювання у сфері ринків фінансових послуг
Дата видачі ліцензії або іншого документа	14.08.2014
Міжміський код та телефон	+38 044 499 77 61
Основні види діяльності із зазначенням їх найменування та коду за КВЕД	65.12 ІНШІ ВИДИ СТРАХУВАННЯ, КРІМ СТРАХУВАННЯ ЖИТТЯ 65.20 ПЕРЕСТРАХУВАННЯ 66.22 ДІЯЛЬНІСТЬ СТРАХОВИХ АГЕНТІВ І БРОКЕРІВ
Вид послуг, які надає особа	Страхові послуги

Повне найменування або ім'я	АДВОКАТСЬКЕ ОБ'ЄДНАННЯ "ЮРИДИЧНА ФІРМА "ЕКВО"
РНОКПП	
УНЗР	
Організаційно-правова форма	Інші організаційно-правові форми
Ідентифікаційний код юридичної особи	40832624
Місцезнаходження	04053 УКРАЇНА Шевченківський р-н, м. Київ, пров. Бехтеревський, буд. 4, корпус А, прим. 19
Номер ліцензії або іншого документа на цей вид діяльності	-
Назва державного органу, що видав ліцензію або інший документ	-
Дата видачі ліцензії або іншого документа	
Міжміський код та телефон	+38 044 490 91 00
Основні види діяльності із зазначенням їх найменування та коду за КВЕД	69.10 ДІЯЛЬНІСТЬ У СФЕРІ ПРАВА 63.99 НАДАННЯ ІНШИХ ІНФОРМАЦІЙНИХ ПОСЛУГ, Н. В. І. У. 69.20 ДІЯЛЬНІСТЬ У СФЕРІ БУХГАЛТЕРСЬКОГО ОБЛІКУ Й АУДИТУ; КОНСУЛЬТУВАННЯ З ПИТАНЬ ОПОДАТКУВАННЯ
Вид послуг, які надає особа	Юридичні послуги

Повне найменування або ім'я	S&P GLOBAL RATINGS EUROPE LIMITED
РНОКПП	
УНЗР	
Організаційно-правова форма	Товариство з обмеженою відповідальністю
Ідентифікаційний код юридичної особи	611431
Місцезнаходження	ІРЛАНДІЯ Upper Hatch Street Dublin 2, DO2 DY27 4th Floor Styne House
Номер ліцензії або іншого документа на цей вид діяльності	-
Назва державного органу, що видав ліцензію або інший документ	-
Дата видачі ліцензії або іншого документа	-
Міжміський код та телефон	+44 (0) 207 176 6700

Основні види діяльності із зазначенням їх найменування та коду за КВЕД	-
Вид послуг, які надає особа	Оцінка кредитоспроможності різних організацій та фінансових інструментів, надання необхідної інформації інвесторам та іншим учасникам ринку. Спеціалізується на кредитних рейтингах

Повне найменування або ім'я	FITCH RATINGS LTD.
РНОКПП	
УНЗР	
Організаційно-правова форма	Товариство з обмеженою відповідальністю
Ідентифікаційний код юридичної особи	1316230
Місцезнаходження	ВЕЛИКА БРИТАНІЯ E14 5GN London 30 North Colonnade
Номер ліцензії або іншого документа на цей вид діяльності	-
Назва державного органу, що видав ліцензію або інший документ	-
Дата видачі ліцензії або іншого документа	-
Міжміський код та телефон	+44(0)20 3530 1000
Основні види діяльності із зазначенням їх найменування та коду за КВЕД	-
Вид послуг, які надає особа	Визначення кредитних рейтингів, надання коментарів та здійснення досліджень для світових ринках капіталу. Спеціалізується на кредитних рейтингах

5. Участь в інших юридичних особах

№ з/п	Повне найменування в т. ч. її організаційно-правова форма	Місцезнаходження	Ідентифікаційний код юридичної особи/ номер/код з судового/ торговельного/ банківського реєстру	Розмір участі особи, %			Активи, які було передано особі
				пряма	опосередкована	сукупна	
1	2	3	4	5	6	7	8
1	ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ "ВФ РИТЕЙЛ"	01601, місто Київ, вулиця Лейпцизька, будинок 15	41457291	100	0	100	ПрАТ "ВФ УКРАЇНА" є єдиним (засновником) учасником даної юридичної особи (прямо володіє 100% її статутного капіталу). Активи, що надані в якості внеску до статутного капіталу зазначеного товариства - грошові кошти. Рішення про участь у ТОВ "ВФ РИТЕЙЛ" прийнято Наглядовою радою Компанії 10.07.2017р. (Протокол № 171), дата державної реєстрації - 12.07.2017р. Компанії належать всі права стосовно управління юридичною особою, які визначені діючим законодавством та її статутом, в тому числі учасник має право: - брати участь в управлінні справами товариства в порядку, визначеному в його установчих документах; - брати участь у розподілі прибутку товариства та одержувати його частку (дивіденди). - вийти в установленому порядку з товариства; - одержувати інформацію про діяльність товариства; - здійснити відчуження часток у статутному капіталі товариства, що

							засвідчують участь у товаристві. ТОВ "ВФ РИТЕЙЛ" у складі Групи займається продажем смартфонів, мобільних телефонів, аксесуарів та різноманітних гаджетів (основним видом діяльності є неспеціалізована оптова торгівля).
2	ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ "ІТ СМАРТФЛЕКС"	03057, місто Київ, проспект Берестейський, будинок 49/2	41836771	99	1	100	ПрАТ "ВФ УКРАЇНА" є одним з двох (засновників) учасників даної юридичної особи. Компанія прямо володіє часткою в статутному капіталі зазначеного товариства у розмірі 99% і 1% їй належить опосередковано (власником є ТОВ "ВФ РИТЕЙЛ"). Активи, що надані в якості внеску до статутного капіталу юридичної особи - грошові кошти. Рішення про участь у ТОВ "ІТ СМАРТФЛЕКС" прийнято Наглядовою радою Компанії 12.12.2017р. (Протокол № 180), дата державної реєстрації - 28.12.2017р. Компанії належать всі права стосовно управління юридичною особою, які визначені діючим законодавством та її статутом. ТОВ "ІТ СМАРТФЛЕКС" у складі Групи є розробником програмного забезпечення, провайдером послуг підтримки та інтеграції (основним видом діяльності є комп'ютерне програмування).
3	ПРИВАТНЕ АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО "ФАРЛЕП- ІНВЕСТ"	01011, місто Київ, провулок Євгена Гуцала, будинок 3.	19199961	99.99	0	99.99	8 вересня 2021 року Компанія придбала 85 237 808 акцій ПрАТ "ФАРЛЕП- ІНВЕСТ" і стала її акціонером з часткою у статутному капіталі 99,99%. Активи, що надані в якості внеску до

							статутного капіталу юридичної особи - грошові кошти. Рішення щодо придбання пакету акцій ПрАТ "ФАРЛЕП-ІНВЕСТ" прийнято Наглядовою радою Компанії 07.09.2021р. (Протокол № 260), дата придбання - 08.09.2021р. Метою інвестування в акції ПрАТ "ФАРЛЕП-ІНВЕСТ" є подальший розвиток бізнесу у сфері телекомунікацій, зокрема, послуг фіксованого зв'язку. Компанії реалізує всі права стосовно управління юридичною особою через володіння її цінними паперами. Права та обов'язки ПрАТ "ВФ УКРАЇНА", як акціонера зазначеного товариства, визначені Законом України "Про акціонерні товариства", іншими законодавчими актами, що регулюють діяльність АТ, а також статуту і внутрішніми документами ПрАТ "ФАРЛЕП-ІНВЕСТ". ПрАТ "ФАРЛЕП-ІНВЕСТ" у складі Групи надає послуги фіксованого телефонного зв'язку, широкосмугового доступу до мережі Інтернет та передачі даних (основним видом діяльності є діяльність у сфері провідного електров'язку).
4	ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ "КЕЙБЛ ТВ-ФІНАНСИ"	02100, місто Київ, бульвар Верховної Ради, будинок 20	30019767	100	0	100	ПрАТ "ВФ УКРАЇНА" є єдиним учасником даної юридичної особи (прямо володіє 100% її статутного капіталу). Активи, що надані в якості внеску до статутного капіталу зазначеного товариства - грошові кошти. Рішення про участь у ТОВ "КЕЙБЛ ТВ-ФІНАНСИ" прийнято Наглядовою радою Компанії 07.09.2021р. (Протокол № 260).

							В результаті реалізації даного рішення Компанія стала власником частки у розмірі 95% статутного капіталу даної юридичної особи. У жовтні 2022 року Компанія придбала частку у розмірі 5% статутного капіталу ТОВ "КЕЙБЛ ТВ-ФІНАНСИ" у дочірньої компанії ПрАТ "ФАРЛЕП-ІНВЕСТ" і стала єдиним учасником товариства. Метою придбання ТОВ "КЕЙБЛ ТВ-ФІНАНСИ" є подальший розвиток бізнесу у сфері телекомунікацій, зокрема, послуг фіксованого зв'язку. Компанії належать всі права стосовно управління юридичною особою, які визначені діючим законодавством та її статутом. ТОВ "КЕЙБЛ ТВ-ФІНАНСИ" у складі Групи надає послуги фіксованого доступу до Інтернету (основним видом діяльності є діяльність у сфері проводового електрозв'язку).
--	--	--	--	--	--	--	---

II. Інформація щодо капіталу та цінних паперів

1. Структура капіталу

№ з/п	Тип та/або клас акцій	Номер свідоцтва про реєстрацію випуску	Кількість акцій (шт.)	Номінальна вартість (грн)	Права та обов'язки	Наявність публічної пропозиції та/або допуску до торгів на фондовій біржі в частині включення до біржового реєстру	Облік часток особи в обліковій системі часток
1	2	3	4	5	6	7	8
1	акції прості іменні	570/1/10	781662116	0.01	Кожен з акціонерів Товариства має наступні права:	Публічна пропозиція щодо зазначених цінних паперів не здійснювалась.	Дана інформація розкривається товариствами з

					- приймати участь в розподілі прибутку Товариства та отримувати дивіденди; - брати участь в управлінні Товариством у порядку, визначеному Статутом, і в межах прав, наданих акціями, які належать акціонеру (зокрема, одержувати своєчасне письмове повідомлення про скликання загальних Зборів і запропонований порядок денний таких Зборів, брати участь у загальних Зборах і голосувати на них усіма належними акціонеру акціями, переглядати корпоративні документи, пов'язані з порядком денним загальних Зборів); - отримувати доступ до бухгалтерської, фінансової, комерційної та іншої інформації щодо діяльності Товариства та одержувати копії документів, що містять таку інформацію; - здійснювати відчуження акцій в порядку, передбаченому Статутом та діючим законодавством; - отримувати у разі ліквідації Товариства свою пропорційну частину майна Товариства, яке залишається після проведення остаточних розрахунків з усіма кредиторами, або грошовий еквівалент вартості такого майна; - інші права, передбачені діючим законодавством України. Щодо обов'язків акціонерів, то вони встановлюються виключно законом.	До біржового реєстру акції емітента не включені, допуск до торгів на фондовій біржі Товариством не отримувався.	обмеженою та додатковою відповідальністю (емітент є акціонерним товариством).
--	--	--	--	--	---	--	--

3. Цінні папери

Інформація про випуски акцій особи

Дата реєстрації випуску	Номер свідоцтва про реєстрацію випуску	Найменування органу, що зареєстрував випуск	Міжнародний ідентифікаційний номер	Тип цінного паперу	Форма існування та форма випуску	Номінальна вартість акцій (грн.)	Кількість акцій (штук)	Загальна номінальна вартість (грн.)	Частка у статутному капіталі (у відсотках)
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
21.07.2010	570/1/10	Державна комісія з цінних паперів та фондового ринку	UA4000078620	Акція проста електронна іменна	Електронні іменні	0.01	781662116	7816621.16	100.00000000
Опис	У звітному періоді реєстрації додаткових випусків акцій не було, рішення щодо емісії акцій чи інших цінних паперів емітентом не приймалися. Акції Товариства не торгуються ні на зовнішніх ринках, ні на організованих внутрішніх ринках. До біржового списку фондової біржі цінні папери емітента не включені і протягом звітного періоду фактів допуску чи скасування допуску акцій емітента до торгів на регульованому фондовому ринку не було. Перехід права власності на акції Товариства відбувається у порядку, встановленому законодавством про депозитарну систему України, з урахуванням вимог Статуту Компанії. Акції власної емісії у звітному періоді Товариством не викупались і не продавались, статутний капітал сплачений на 100%. Випусків облігацій чи будь-яких інших цінних паперів Компанія не реєструвала.								

Інформація про загальну кількість голосуючих акцій та кількість голосуючих акцій, права голосу за якими обмежено, а також кількість голосуючих акцій, права голосу за якими за результатами обмеження таких прав передано іншій особі

Дата реєстрації випуску	Номер свідоцтва про реєстрацію випуску	Міжнародний ідентифікаційний номер	Кількість акцій у випуску (шт.)	Загальна номінальна вартість (грн)	Загальна кількість голосуючих акцій (шт.)	Кількість голосуючих акцій, права голосу за якими обмежено (шт.)	Кількість голосуючих акцій, права голосу за якими за результатами обмеження таких прав передано іншій особі (шт.)
1	2	3	4	5	6	7	8
21.07.2010	570/1/10	UA4000078620	781662116	7816621.16	781662116	0	0
Додаткова інформація	Номер рішення суду або уповноваженого державного органу, яким накладено обмеження : обмеження відсутні Строк обмеження : обмеження відсутні Характеристика обмеження : Обмеження щодо права голосу за голосуючими акціями відсутні. Голосуючих акцій, право голосу за якими в результаті обмеження таких прав передано іншій особі, немає.						

III. Фінансова інформація

1. Інформація про розмір доходу за видами діяльності особи

Вид діяльності особи із зазначенням найменування та коду за КВЕД	Розмір доходу особи від реалізації продукції (товарів, робіт, послуг), тис. грн	Відсоткове вираження по відношенню від сукупного доходу особи за результатами звітного року
1	2	3
61.20 Діяльність у сфері безпроводового зв'язку	18743252.4	99.684
46.52 Оптова торгівля електронним телекомунікаційним устаткуванням	57554.9	0.306
47.42 Роздрібна торгівля електронним телекомунікаційним устаткуванням у спеціалізованих магазинах	1847.7	0.01

2. Річна фінансова звітність

URL-адреса вебсайту особи, за якою розміщено річну фінансову звітність особи :

Окрема фінансова звітність станом на 31.12.2022р. -

https://portal.frs.gov.ua/PublicData/PublicDataSubmissionPack.aspx?submission_pack_version_id=160634

Консолідована фінансова звітність станом на 31.12.2022р. -

https://portal.frs.gov.ua/PublicData/PublicDataSubmissionPack.aspx?submission_pack_version_id=98557

3. Аудиторський звіт до річної фінансової звітності

Довідка

щодо відомостей про аудиторський звіт щодо фінансової звітності за звітний рік:

1	Повне найменування	ПРИВАТНЕ АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО "ВФ УКРАЇНА"
2	Ідентифікаційний код юридичної особи	14333937
3	Найменування суб'єкта аудиторської діяльності	ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ АУДИТОРСЬКА ФІРМА "ПРАЙСВОТЕРХАУСКУПЕРС (АУДИТ)"
4	Ідентифікаційний код суб'єкта аудиторської діяльності	21603903
5	Реєстраційний номер облікової картки платника податків / серія (за наявності) та номер паспорта (для фізичних осіб, які через свої релігійні переконання відмовляються від прийняття реєстраційного номера облікової картки платника податків відповідно до закону) для аудитора, який одноосібно провадить аудиторську діяльність	д/н
6	Реєстровий номер та дата внесення реєстрової інформації до Реєстру аудиторів та суб'єктів аудиторської діяльності аудиторської фірми	0152 30.10.2018
7	Реєстровий номер аудитора, який одноосібно провадить аудиторську діяльність в Реєстрі аудиторів та суб'єктів аудиторської діяльності	д/н
8	Розділ Реєстру аудиторів та суб'єктів аудиторської діяльності (1 - аудитори, 2 - суб'єкти аудиторської діяльності, 3 - суб'єкти аудиторської діяльності, які мають право проводити обов'язковий аудит фінансової звітності, 4 - суб'єкти аудиторської діяльності, які мають право проводити обов'язковий аудит фінансової звітності підприємств, що становлять суспільний інтерес.	4
9	Звітний період, за який проведено аудит фінансової звітності	01.01.2022 - 31.12.2022
10	Думка аудитора (01 - немодифікована; 02 - із застереженням; 03 - негативна; 04 - відмова від висловлення думки)	01 - немодифікована
11	Номер та дата договору на проведення аудиту	FD-22-500245 10.01.2022
12	Дата початку та дата закінчення аудиту	12.09.2022 - 27.04.2023
13	Дата аудиторського висновку	27.04.2023
14	Інформація про виявлені факти аудитором або ключовим партнером при виконанні завдання з обов'язкового аудиту фінансової звітності підприємства, що становить суспільний інтерес, що могли мати місце або мали місце порушення, зокрема шахрайство щодо фінансової звітності	Ні аудитором, ні ключовим партнером з аудиту такі факти не виявлені.

	такого підприємства, та інформація про вжиття відповідних заходів щодо усунення цих порушень органом управління підприємства	
--	--	--

Аудиторський звіт до річної фінансової звітності :

Звіт про аудит КОНСОЛІДОВАНОЇ фінансової звітності

Наша думка

На нашу думку, консолідована фінансова звітність відображає достовірно, в усіх суттєвих аспектах, консолідований фінансовий стан Приватного акціонерного товариства "ВФ Україна" (далі - Компанія) та його дочірніх підприємств (далі - Група) станом на 31 грудня 2022 року та консолідовані фінансові результати та консолідований рух грошових коштів Групи за рік, що закінчився на вказану дату, відповідно до Міжнародних стандартів фінансової звітності (МСФЗ) і відповідає, в усіх суттєвих аспектах, вимогам Закону України "Про бухгалтерський облік та фінансову звітність в Україні" щодо складання фінансової звітності.

Наша думка відповідає нашому додатковому звіту для Аудиторського комітету від XX березня 2023 року.

Предмет аудиту

Консолідована фінансова звітність Групи включає:

- консолідований звіт про прибуток чи збиток та інший сукупний дохід за рік, що закінчився 31 грудня 2022 року;
- консолідований звіт про фінансовий стан станом на 31 грудня 2022 року;
- консолідований звіт про зміни власного капіталу за рік, що закінчився на вказану дату;
- консолідований звіт про рух грошових коштів за рік, що закінчився на вказану дату; та
- примітки до консолідованої фінансової звітності, які включають опис основних принципів облікової політики та іншу пояснювальну інформацію.

Основа для думки

Ми провели аудит відповідно до Міжнародних стандартів аудиту (МСА). Наша відповідальність відповідно до цих стандартів описана далі у розділі "Відповідальність аудитора за аудит консолідованої фінансової звітності" нашого звіту. Ми вважаємо, що отримані нами аудиторські докази є достатніми і прийнятними для використання їх як основи для нашої думки.

Незалежність

Ми є незалежними по відношенню до Групи відповідно до Міжнародного кодексу етики професійних бухгалтерів (включаючи Міжнародні стандарти незалежності) Ради з Міжнародних стандартів етики для бухгалтерів (Кодекс РМСЕБ) та етичних вимог Закону України "Про аудит фінансової звітності та аудиторську діяльність", які стосуються нашого аудиту консолідованої фінансової звітності в Україні. Ми виконали наші інші етичні обов'язки відповідно до цих вимог і Кодексу РМСЕБ.

Відповідно до всієї наявної у нас інформації, ми заявляємо, що послуги, які ми надавали Групі, відповідають застосовному законодавству і нормативно-правовим актам України, і що ми не надавали неаудиторських послуг, які заборонені частиною 4 статті 6 Закону України "Про аудит фінансової звітності та аудиторську діяльність".

Суттєва невизначеність, пов'язана з подальшою безперервною діяльністю

Ми звертаємо увагу на Примітку 3 у консолідованій фінансовій звітності, в якій описано, що з 24 лютого 2022 року на діяльність Групи має значний вплив вторгнення Російської Федерації в Україну та воєнні дії, що тривають, і невизначеність подальшого розвитку подій, включаючи інтенсивність або тривалість цих дій. Як зазначено у Примітці 3, ці події та умови разом з іншими питаннями, описаними у Примітці 3, свідчать про існування суттєвої невизначеності, яка може викликати значні сумніви у спроможності Групи продовжувати подальшу безперервну діяльність. Наша думка не є модифікованою щодо цього питання.

Пояснювальний параграф - звітування у форматі iXBRL

Згідно із Законом України "Про бухгалтерський облік та фінансову звітність в Україні" консолідована фінансова звітність Групи за МСФЗ має складатися в єдиному електронному форматі (iXBRL). Як описано у Примітці 2 у консолідованій фінансовій звітності, на дату затвердження консолідованої фінансової звітності управлінський персонал Групи ще не склав консолідовану фінансову звітність у форматі iXBRL через обставини, описані в Примітці 2, і планує скласти та подати консолідовану фінансову звітність у форматі iXBRL тоді, коли це стане можливим. Наша думка не є модифікованою щодо цього питання.

Наш підхід до аудиту

Короткий огляд

- Суттєвість на рівні Групи в цілому: 265 мільйонів гривень, що складає приблизно 2,5% прибутку від основної діяльності до вирахування зносу основних засобів і амортизації нематеріальних активів ("OIBDA").

- Наша робота включала аудит у повному обсязі материнської компанії, ПрАТ "ВФ Україна", процедури оцінки ризиків та окремі визначені аудиторські процедури щодо її дочірніх підприємств.
 - Охоплення аудиту: наш аудит охоплював 99% консолідованої виручки, 99% OIBDA, 98% прибутку до оподаткування та 99% консолідованих сукупних активів, відповідно.
 - Визнання виручки - точність і настання виручки від надання послуг.
 - Оцінка зменшення корисності одиниці, яка генерує грошові кошти, Групи.
- У процесі планування аудиту ми визначили суттєвість та оцінили ризики суттєвого викривлення консолідованої фінансової звітності. Зокрема, ми проаналізували, в яких областях управлінський персонал сформував суб'єктивні судження, наприклад, щодо суттєвих бухгалтерських оцінок, що включало застосування припущень і розгляд майбутніх подій, з якими внаслідок їх характеру пов'язана невизначеність. Як і в усіх наших аудитах, ми також розглянули ризик обходу механізмів внутрішнього контролю управлінським персоналом, у тому числі, серед іншого, оцінку наявності ознак необ'єктивності управлінського персоналу, яка створює ризик суттєвого викривлення внаслідок шахрайства.

Суттєвість

Визначення обсягу нашого аудиту зазнало впливу застосування нами суттєвості. Аудит призначений для отримання обґрунтованої впевненості у тому, що консолідована фінансова звітність не містить суттєвих викривлень. Викривлення можуть виникати внаслідок шахрайства або помилки. Вони вважаються суттєвими, якщо можна обґрунтовано очікувати, що окремо чи в сукупності вони вплинуть на економічні рішення користувачів, які приймаються на основі цієї консолідованої фінансової звітності.

Виходячи з нашого професійного судження, ми встановили певні кількісні порогові значення для суттєвості, у тому числі для суттєвості на рівні консолідованої фінансової звітності Групи в цілому, як показано нижче у таблиці. За допомогою цих значень і з урахуванням якісних факторів ми визначили обсяг нашого аудиту, а також характер, строки проведення та обсяг наших аудиторських процедур і оцінили вплив викривлень, за їх наявності (взятих окремо та в сукупності), на консолідовану фінансову звітність у цілому.

Суттєвість на рівні Групи в цілому 265 мільйонів гривень

Як ми її визначили

Приблизно 2,5% від OIBDA

Показник OIBDA визначається як прибуток до вирахування процентів, податків, зносу, амортизації та неопераційного знецінення, чистих прибутків або збитків від курсових різниць та інших прибутків/збитків (прибуток від основної діяльності, як розкрито у Примітці 4 у консолідованій фінансовій звітності, до вирахування зносу та амортизації, та чистих прибутків за вирахуванням збитків від операційної курсової різниці).

Обґрунтування застосованого рівня суттєвості

Ми використали показник OIBDA в якості базового показника на основі нашого аналізу загальних інформаційних потреб користувачів консолідованої фінансової звітності. OIBDA переважно використовується акціонерами та кредиторами Компанії для оцінки фінансових результатів Групи з огляду на волатильність прибутку Групи до оподаткування внаслідок впливу істотних коливань валютних курсів. OIBDA, як показник, який базується на квазіприбутках і грошових потоках, який не ґрунтується на загальноприйнятих принципах бухгалтерського обліку, є корисним як для акціонерів, так і кредиторів із різних причин, і оскільки Група працює у галузі відносно великих капіталовкладень, він надає користувачам інформацію про майбутній інвестиційний потенціал. Виходячи з цього, ми вважаємо, що OIBDA є важливим показником для фінансових результатів Групи, отже, прийнятним базовим показником.

Ми прийняли рішення використати 2,5%, які, судячи з нашого досвіду, знаходяться у діапазоні прийнятних кількісних порогових значень суттєвості.

Ключові питання аудиту

Ключові питання аудиту - це питання, які, на нашу професійну думку, мали найбільше значення для нашого аудиту консолідованої фінансової звітності за поточний період. Ці питання були розглянуті у контексті нашого аудиту консолідованої фінансової звітності в цілому та при формуванні нашої думки про цю звітність, і ми не висловлюємо окремої думки з цих питань. Крім питання, описаного у розділі "Суттєва невизначеність, пов'язана з подальшою безперервною діяльністю", ми визначили питання, які описані нижче, ключовими питаннями аудиту, про які слід повідомити у нашому звіті.

Ключове питання аудиту - Визнання виручки - точність і настання виручки від надання послуг

Відповідні розкриття інформації наведені у Примітці 6 до консолідованої фінансової звітності.

Загальна сума виручки від надання послуг Групи за рік, що закінчився 31 грудня 2022 року, склала 19 159 мільйонів гривень і сформована із значного обсягу відносно невеликих операцій у поєднанні з численними тарифними планами. Ця суттєва з точки зору її суми стаття зазнає впливу істотного властивого ризику, пов'язаного із точністю та настанням облікованої виручки від надання послуг внаслідок:

- комплексності білінгових та інших систем операційної підтримки, процесів і механізмів контролю, необхідних для визначення та коректного визнання виручки від надання послуг; і
- впливу комерційних, цінових і тарифних моделей, які постійно змінюються (у тому числі тарифних структур, клієнтських знижок і пільгових умов).

Величина та високий рівень ризику потребують пильної уваги і зусиль з боку аудиторів щодо механізмів контролю та виконання процедур тестування по суті стосовно точності та настання визнання виручки від надання послуг. Отже, ми вважаємо це ключовим питанням аудиту.

Які аудиторські процедури були виконані стосовно ключового питання аудиту

Наш підхід до аудиту включав тестування, на вибірковій основі, механізмів внутрішнього контролю та виконання процедур по суті, охоплюючи, серед іншого, наступне:

- Розуміння і тестування середовища ІТ, яке забезпечує функціонування системи абонентського білінгу та інших відповідних систем підтримки, включаючи наявні процедури управління змінами та обмеження доступу.
- Тестування дизайну та операційної ефективності механізмів внутрішнього контролю у бізнес-процесах у частині виручки від надання послуг та дебіторської заборгованості.
- Тестування, на вибірковій основі, наскрізної обробки зареєстрованих у мережі операцій абонентів, починаючи з перетворення операцій абонентів і закінчуючи системами білінгу та, зрештою, головною книгою.
- Цільове тестування суттєвих бухгалтерських проведення, зроблених вручну в головній книзі, та процесу підготовки звітності на кінець періоду в частині виручки.
- Проведення тестів, на вибірковій основі, точності передплачених операцій абонентів шляхом оцінки характеру наданих послуг і того, чи були застосовані належні тарифи.
- Звірка суми винагороди, отриманої за послуги мобільного зв'язку, включаючи ваучери та інші операції поповнення рахунку, із загальною сумою визнаної виручки від абонентів мобільного зв'язку.
- Генерація незалежних абонентських подій у мережі Групи та звірка цих подій із сумами, щодо яких були виставлені рахунки та які були відображені в обліку.

- Незалежне отримання зовнішніх підтверджень від корпоративних клієнтів у межах вибірки, включаючи партнерів із міжнародного роумінгу та пропуску трафіку інших мобільних операторів, та звірка цих підтверджень із записами Групи.

Ключове питання аудиту - Оцінка зменшення корисності одиниці, яка генерує грошові кошти, Групи

Як описано у Примітці 3 до консолідованої фінансової звітності, війна в Україні розглядається Групою як тригерна подія, яка вимагає проведення тесту на зменшення корисності відповідно до МСБО 36 "Зменшення корисності активів". Група розглядала свій консолідований бізнес як єдину одиницю, що генерує грошові кошти (ОГГ). Станом на 31 грудня 2022 року балансова вартість необоротних активів Групи, щодо яких МСБО 36 вимагає проведення оцінки на наявність ознак зменшення корисності, становила близько 47% від сукупних активів.

У тесті на зменшення корисності та визначенні вартості при використанні управлінський персонал використав підхід "очікуваного грошового потоку", який полягає у використанні всіх доступних очікувань щодо можливих грошових потоків замість найбільш імовірного грошового потоку. Враховуючи невизначеність у поточному економічному середовищі, управлінський персонал застосував зважування ймовірності різних сценаріїв для оцінки очікуваних грошових потоків. Управлінський персонал використав різноманітні припущення для кожного сценарію з метою оцінки очікуваних грошових потоків. Такі припущення, як динаміка абонентської бази, інфляції, середньої виручки на одного абонента, валютних курсів, капітальних витрат тощо, вимагають професійних суджень і є факторами суттєвої невизначеності внаслідок нестабільного економічного середовища, на яке впливає триваюча війна. Крім того, підхід "очікуваного грошового потоку" передбачає врахування всіх пов'язаних із війною ризиків в оцінці очікуваних грошових потоків, тоді як ставка дисконту має бути вільною від ризиків, притаманних війні, що також вимагає суттєвих професійних суджень. Величина, а також суттєві професійні судження та ступінь невизначеності внаслідок війни вимагають істотної аудиторської уваги та роботи в частині процедур щодо оцінки зменшення корисності ОГГ Групи.

Отже, ми вважаємо це ключовим питанням аудиту.

Які аудиторські процедури були виконані стосовно ключового питання аудиту

Наші аудиторські процедури щодо цього ключового питання аудиту включали наступне:

- Оцінка коректності визначення ОГГ і визначення ознак того, що корисність ОГГ може зменшитися, шляхом аналізу незалежності грошових потоків, згенерованих окремими активами, групами активів і суб'єктами господарювання, а також того, як управлінський персонал здійснює контроль діяльності Групи.
- Аналіз методу обліку для визначення ОГГ з метою тесту на зменшення корисності відповідно до вимог застосованих бухгалтерських стандартів.
- Перевірка відповідності та послідовності застосованих методів для оцінки вартості при використанні.
- Тестування математичної точності базових розрахунків у межах оціночної моделі та оцінка коректності та обґрунтованості прогнозів на майбутнє.
- Порівняння результатів діяльності Групи за попередні періоди із прогнозними для оцінки якості управлінських оцінок.
- Оцінка ключових припущень, сформованих управлінським персоналом в оціночній моделі. Ми провели обговорення з управлінським персоналом, щоб зрозуміти та оцінити основу вибору припущень, і порівняли їх із різними джерелами, включаючи внутрішні та зовнішні дані, економічні прогнози на майбутні періоди та історичні дані в частині показників діяльності як Групи, так і галузі.
- Оцінка обґрунтованості ставки дисконту, застосованої Групою для оцінки вартості відшкодування, шляхом її порівняння із середньозваженою вартістю капіталу, визначеною для Групи, з належним урахуванням притаманних їй ризиків. Ми також залучили наших експертів з оцінки для надання нам допомоги в аналізі ставки дисконту.

- Розробка власної альтернативної моделі оцінки зменшення корисності на основі "традиційного" підходу із використанням найбільш імовірних грошових потоків в оціночній моделі Групи та ставки дисконту, в яку вбудовано ризики та фактори невизначеності, спричинені війною.
- Тестування управлінського аналізу чутливості до змін у ключових припущеннях, щоб переконатися у тому, що вибрані несприятливі зміни у ключових припущеннях можуть призвести до того, що балансова вартість ОГГ буде більшою за вартість відшкодування.
- Оцінка формату подання та розкриття інформації про тест на зменшення корисності, наведених Групою у фінансовій звітності, на предмет відповідності вимогам МСФЗ та достатності у контексті консолідованої фінансової звітності в цілому.

Як ми визначили обсяг аудиту Групи

Ми визначили обсяг аудиту таким чином, щоб ми мали змогу виконати роботу у достатньому обсязі для отримання підстав для висловлення нашої думки про консолідовану фінансову звітність у цілому з урахуванням управлінської структури Групи, облікових процесів та механізмів контролю, які використовує Група, а також з урахуванням специфіки галузі, в якій Група здійснює свою діяльність.

У процесі визначення загальної стратегії та плану аудиту Групи ми визначили вид роботи, яку груповій аудиторській команді необхідно виконати на рівні компоненту. До аудиторської роботи не залучалися жодні інші аудитори компонентів.

ПрАТ "ВФ Україна" є материнською компанією групи підприємств, як описано у Примітці 1 консолідованої фінансової звітності. Фінансова інформація цієї групи включена до консолідованої фінансової звітності ПрАТ "ВФ Україна".

До ПрАТ "ВФ Україна" було застосовано аудит його фінансової інформації в повному обсязі, оскільки цей компонент є окремо суттєвим для Групи. Крім того, ТОВ "ВФ Ритейл", ПрАТ "Фарлеп-Інвест" і VFU Funding PLC були вибрані для аудиторських процедур, обмежених конкретними залишками на рахунках та класами операцій.

У сукупності, при виконанні цих процедур ми досягли наступного охоплення таких фінансових статей:

Виручка - 99%

OIBDA - 99%

Прибуток до оподаткування - 98%

Всього активів - 99%

Компоненти, що залишилися, склали менш ніж 1% загальної консолідованої виручки, 1% загального консолідованого OIBDA, 2% загального консолідованого прибутку до оподаткування чи 1% загальних консолідованих активів. Стосовно компонентів, що залишилися, ми виконали, серед іншого, аналітичні процедури для підтвердження нашої оцінки відсутності істотних ризиків суттєвих викривлень у цих компонентах.

Завдяки проведенню зазначених вище процедур на рівні компонентів у поєднанні з додатковими процедурами на рівні Групи ми отримали достатні прийнятні аудиторські докази щодо фінансової інформації Групи в цілому для висловлення нашої думки про консолідовану фінансову звітність.

Інша інформація, включаючи консолідований звіт про управління

Управлінський персонал несе відповідальність за іншу інформацію. Інша інформація включає консолідований звіт про управління (але не включає консолідовану фінансову звітність та наш звіт аудитора щодо цієї фінансової звітності), який ми отримали до дати випуску цього звіту аудитора, та річну інформацію емітента цінних паперів, що, як очікується, буде надана нам після цієї дати.

Наша думка щодо консолідованої фінансової звітності не поширюється на іншу інформацію, включаючи консолідований звіт про управління.

У зв'язку з проведенням нами аудиту консолідованої фінансової звітності наш обов'язок полягає в ознайомленні з іншою інформацією та у розгляді питання про те, чи наявні суттєві невідповідності між іншою інформацією та консолідованою фінансовою звітністю або нашими знаннями, одержаними в ході аудиту, та чи не містить інша інформація інших можливих суттєвих викривлень.

На нашу думку, за результатами проведеної нами роботи у ході аудиту фінансова інформація, наведена в консолідованому звіті про управління за фінансовий рік, за який підготовлена консолідована фінансова звітність, відповідає консолідованій фінансовій звітності.

Крім того, виходячи з нашого знання та розуміння суб'єкта господарювання та його середовища, отриманих у ході аудиту, ми зобов'язані повідомляти про факт виявлення суттєвих викривлень у консолідованому звіті про управління та іншій інформації, які ми отримали до дати цього аудиторського звіту. Ми не маємо що повідомити у цьому зв'язку.

Якщо при ознайомленні з річною інформацією емітента цінних паперів ми дійдемо висновку, що в ній міститься суттєве викривлення, ми зобов'язані довести це до відома осіб, відповідальних за корпоративне управління.

Відповідальність управлінського персоналу, Наглядової ради та Аудиторського комітету за консолідовану фінансову звітність

Управлінський персонал несе відповідальність за складання і достовірне подання консолідованої фінансової звітності відповідно до МСФЗ та вимог Закону України "Про бухгалтерський облік та фінансову звітність в Україні" щодо фінансової звітності, а також за такий внутрішній контроль, який управлінський персонал визначає потрібним для того,

щоб забезпечити складання консолідованої фінансової звітності, що не містить суттєвих викривлень внаслідок шахрайства або помилки.

При складанні консолідованої фінансової звітності управлінський персонал несе відповідальність за оцінку здатності Групи продовжувати безперервну діяльність, за розкриття у відповідних випадках відомостей, що стосуються безперервної діяльності, та за складання звітності на основі припущення про подальшу безперервну діяльність, крім випадків, коли управлінський персонал має намір ліквідувати Групу або припинити її діяльність, або коли в нього відсутня жодна реальна альтернатива, крім ліквідації або припинення діяльності.

Наглядова рада та Аудиторський комітет несуть відповідальність за нагляд за процесом підготовки фінансової звітності Групи.

Відповідальність аудитора за аудит консолідованої фінансової звітності

Наша мета полягає в отриманні обґрунтованої впевненості у тому, що консолідована фінансова звітність у цілому не містить суттєвих викривлень внаслідок шахрайства або помилки, та у випуску аудиторського звіту, що містить нашу думку. Обґрунтована впевненість є високим рівнем впевненості, але не є гарантією того, що аудит, проведений відповідно до МСА, завжди виявляє суттєві викривлення за їх наявності. Викривлення можуть виникати внаслідок шахрайства або помилки і вважаються суттєвими, якщо можна обґрунтовано очікувати, що окремо чи в сукупності вони вплинуть на економічні рішення користувачів, які приймаються на основі цієї консолідованої фінансової звітності.

У ході аудиту, що проводиться відповідно до МСА, ми застосовуємо професійне судження та зберігаємо професійний скептицизм протягом всього аудиту. Крім того, ми виконуємо наступне:

- виявляємо та оцінюємо ризики суттєвого викривлення консолідованої фінансової звітності внаслідок шахрайства або помилки; розробляємо та виконуємо аудиторські процедури у відповідь на ці ризики; отримуємо аудиторські докази, які є належними та достатніми і надають підстави для висловлення нашої думки. Ризик невиявлення суттєвого викривлення в результаті шахрайства є вищим, ніж ризик невиявлення суттєвого викривлення в результаті помилки, оскільки шахрайські дії можуть включати змову, підробку, навмисний пропуск, викривлене подання інформації та дії в обхід системи внутрішнього контролю;
- отримуємо розуміння системи внутрішнього контролю, що стосується аудиту, з метою розробки аудиторських процедур, які відповідають обставинам, а не з метою висловлення думки щодо ефективності внутрішнього контролю Групи;
- оцінюємо належний характер застосованої облікової політики та обґрунтованість бухгалтерських оцінок і відповідного розкриття інформації, підготовленої управлінським персоналом;
- робимо висновок про правомірність застосування управлінським персоналом припущення про безперервність діяльності та на основі отриманих аудиторських доказів - висновок про наявність суттєвої невизначеності у зв'язку з подіями або умовами, які можуть викликати значні сумніви у спроможності Групи продовжувати свою діяльність на безперервній основі. Якщо ми дійшли висновку про наявність суттєвої невизначеності, ми повинні привернути увагу у нашому аудиторському звіті до відповідного розкриття інформації у консолідованій фінансовій звітності або, якщо таке розкриття є неналежним, модифікувати нашу думку. Наші висновки ґрунтуються на аудиторських доказах, отриманих до дати нашого звіту аудитора. Проте майбутні події або умови можуть призвести до того, що Група втратить здатність продовжувати свою діяльність на безперервній основі;
- проводимо оцінку подання консолідованої фінансової звітності в цілому, її структури та змісту, включаючи розкриття інформації, а також того, чи розкриває консолідована фінансова звітність операції та події, покладені в її основу, так, щоб було забезпечено їхнє достовірне подання;
- отримуємо достатні прийнятні аудиторські докази щодо фінансової інформації суб'єктів господарювання або напрямків господарської діяльності у складі Групи для висловлення думки про консолідовану фінансову звітність. Ми відповідаємо за спрямування, нагляд та проведення аудиту Групи. Ми одноосібно відповідаємо за нашу аудиторську думку.

Ми здійснюємо інформаційну взаємодію з особами, відповідальними за корпоративне управління, повідомляючи їм, серед іншого, про запланований обсяг та строки аудиту, а також про суттєві зауваження за результатами аудиту, у тому числі про значні недоліки системи внутрішнього контролю, які ми виявляємо у ході аудиту.

Крім того, ми надаємо особам, відповідальним за корпоративне управління, заяву про те, що ми дотримались усіх відповідних етичних вимог до незалежності, та поінформували цих осіб про всі взаємовідносини та інші питання, які можна обґрунтовано вважати такими, що мають вплив на незалежність аудитора, і, якщо потрібно, - про заходи, вжиті для усунення загроз, або застосовані застережні заходи.

Із тих питань, про які ми повідомили осіб, відповідальних за корпоративне управління, ми визначаємо питання, які були найбільш значущими для аудиту консолідованої фінансової звітності за поточний період і, відповідно, є ключовими питаннями аудиту. Ми описуємо ці питання у нашому аудиторському звіті, крім випадків, коли оприлюднення інформації про ці питання заборонене законом чи нормативними актами, або коли у надзвичайно рідкісних випадках ми доходимо висновку про те, що інформація про будь-яке питання не повинна бути повідомлена у нашому звіті, оскільки можливо обґрунтовано передбачити, що негативні наслідки повідомлення такої інформації перевищать суспільно значиму користь від її повідомлення.

Звіт щодо вимог інших законодавчих і нормативних актів

Додаткова інформація, що подається відповідно до Рішення Національної комісії з цінних паперів та фондового ринку №555 від 22 липня 2021 року

Аудит консолідованої фінансової звітності Приватного акціонерного товариства "ВФ Україна" було проведено відповідно до договору № FD-22-500245 від 10 січня 2022 року в період з 12 вересня 2022 року до дати цього звіту. Компанія є підприємством, що становить суспільний інтерес, відповідно до Закону України "Про бухгалтерський облік та фінансову звітність в Україні". Компанія є ані контролером, ані учасником небанківської фінансової групи.

Інформація про кінцевого бенефіціарного власника та структуру власності

На нашу думку, інформація, розкрита у Примітці 1 і Примітці 21 у консолідованій фінансовій звітності, відповідає інформації про кінцевого бенефіціарного власника та структуру власності Компанії, розкритій в Єдиному державному реєстрі юридичних осіб, фізичних осіб-підприємців та громадських формувань.

Інформація про материнські та дочірні компанії Компанії

Безпосередня материнська компанія: ТОВ "Телко Солюшнз енд Інвестментс", Україна.

Кінцева материнська компанія: Neqsol Holding B.V., Нідерланди.

Проміжні материнські компанії: Telco Solutions B.V., Нідерланди; Telco Investments B.V., Нідерланди.

Дочірні компанії:

ТОВ "ВФ Ритейл", Україна;

ПрАТ "Фарлеп-Інвест", Україна;

ТОВ "Кейбл ТВ-Фінанси", Україна;

VFU Funding PLC, Велика Британія;

ТОВ "ІТ СмартФлекс", Україна.

Звітвання щодо консолідованого звіту про управління

Як зазначено в розділі "Інша інформація, включаючи консолідований звіт про управління" нашого аудиторського звіту, за результатами проведеної нами роботи у ході аудиту, на нашу думку, інформація, наведена в консолідованому звіті про управління за фінансовий рік, за який підготовлена консолідована фінансова звітність, відповідає консолідованій фінансовій звітності, і ми не маємо нічого повідомити щодо виявлення суттєвих викривлень.

Підсумки перевірки ревізійної комісії

Підсумки перевірки ревізійної комісії наведено в розділі "Висновки ревізійної комісії" консолідованого звіту про управління.

Призначення аудитора

Ми вперше були призначені аудиторами Групи для обов'язкового аудиту рішенням Наглядової ради від 20 листопада 2020 року. Наше призначення поновлювалося щороку рішенням Наглядової ради протягом загального періоду безперервного призначення аудиторами, який складає 3 роки.

Ключовий партнер з аудиту, відповідальний за завдання з аудиту, за результатами якого випущено цей звіт незалежного аудитора, - Вишневський Віктор Анатолійович (номер реєстрації у Реєстрі аудиторів та суб'єктів аудиторської діяльності 101817).

м. Київ, Україна

06 квітня 2023 року

Зі звітом незалежного аудитора про аудит ОКРЕМОЇ фінансової звітності за 2022 рік можна ознайомитись на веб-сайті Компанії за посиланням: chrome-extension://efaidnbmnnnibpcajpcglclefindmkaj/https://www.vodafone.ua/storage/image-storage/2023/05/11/421/source/vf-ukraine-separate-fs-2022-ukr-signed-with-audit-report_1683817730.pdf

4. Твердження щодо річної інформації

Офіційна позиція Наглядової ради Компанії та Генерального директора, який підписує звіт:

1. Наскільки нам відомо, річна фінансова звітність підприємства складена відповідно до Міжнародних стандартів фінансової звітності (МСФЗ), прийнятих Європейським Союзом (ЄС), та вимог Закону України "Про бухгалтерський облік та фінансову звітність в Україні" від 16.07.1999 року № 996-XIV (зі змінами). Фінансова звітність Компанії підготовлена виходячи із припущення про його функціонування у майбутньому, яке передбачає спроможність підприємства реалізовувати активи та виконувати свої зобов'язання у ході здійснення звичайної діяльності. Таким чином, фінансова звітність не містить яких-небудь коригувань відображених сум активів, які були б необхідні, якби підприємство було неспроможне продовжувати свою діяльність у майбутньому і якби підприємство реалізовувало свої активи не в ході звичайної діяльності.

Фінансова звітність містить достовірне та об'єктивне подання інформації про стан активів, пасивів, фінансовий стан, прибутки та збитки емітента та юридичних осіб, які перебувають під контролем емітента, у рамках консолідованої фінансової звітності.

2. Звіт керівництва включає достовірне та об'єктивне подання інформації про розвиток і здійснення господарської діяльності та стан емітента і юридичних осіб, які перебувають під його контролем, у рамках консолідованої звітності разом з описом основних ризиків та невизначеностей, з якими вони стикаються у процесі господарської діяльності.

IV. Нефінансова інформація

1. Звіт керівництва (звіт про управління)

1) Звернення до акціонерів/учасників та інших стейкхолдерів від голови ради особи

Шановні акціонери, партнери, колеги й друзі!

24 лютого 2022 року росія розпочала повномасштабне вторгнення в Україну. Тисячі загублених життів, зруйновані міста та села, мільйони біженців. Війна торкнулася кожного в Україні й багатьох за її межами. Для українців змінилося все: ми втратили не лише безпеку — ми втратили нормальне життя, роботу, плани. Багато людей втратили свої домівки. Більша частина країни занурилася в хаос. Це стало серйозним ударом для України, її народу, економіки та бізнесу. І Vodafone був одним з перших, хто відчув її вплив на собі, адже багато об'єктів нашої мережі та клієнтів були фізично розташовані на сході і півдні, що постраждали найбільше від вторгнення росії. Постійні обстріли та пошкодження телеком-інфраструктури створили величезні виклики для Vodafone у збереженні зв'язку. Ми стикнулися з серйозними пошкодженнями технічної та роздрібною інфраструктури і значною втратою клієнтів. Сотні наших базових станцій були знищені. 68 наших магазинів вимушено закрились, більше двох десятків були повністю зруйновані. Ми втратили 3,5 млн клієнтів – найбільше серед мобільних операторів, адже більшість людей на півдні та сході користувались саме послугами Vodafone. Збитки оцінювались у мільярди гривень. Але ми розуміли: мусимо вистояти будь-якою ціною. Тому що у воєнний час зв'язок набуває зовсім іншого значення - він стає життєво важливим. Зв'язок критично необхідний для порятунку людських життів, організації рятувальних операцій, надання першої допомоги та евакуації людей. Для людей зв'язок перетворюється на здатність передати життєво важливу інформацію або надіслати сигнал SOS. Коли жителі Маріуполя чи Херсона, ізольовані від зовнішнього світу, інколи ловили мобільний сигнал — їхні перші слова були: «я живий»...

Та навіть в цих надекстремальних умовах бізнес продовжував працювати. Ми відновлювали мережу в деокупованих і прифронтових регіонах і змогли зберегти високий рівень покриття — 88%. Інвестували в будівництво нових сайтів і збільшення ємності мережі, особливо там, куди переїхало багато людей і компаній, і сформувались центри нової активності. Усвідомлюючи, що підтримка не може чекати, і має бути масштабною, ми не лише не припинили інвестиції, а й збільшили їх. Ми надавали безкоштовні послуги населенню у прифронтових регіонах, переселенцям, релокованому бізнесу, військовим, волонтерам, медикам, журналістам, міжнародним організаціям та благодійним фондам. Усього безкоштовним зв'язком від Vodafone скористалось понад 13 мільйонів українців в Україні та за її межами. Загальний обсяг безкоштовних послуг перевищив 1,19 млрд гривень, включаючи \$31 млн. послуг, наданих в роумінгу. У 27 країнах світу ми запустили «роумінг як вдома» для біженців з України. В результаті 1,17 мільйонів з 2,21 мільйона клієнтів, які виїхали за кордон, продовжують користуватися нашими послугами у роумінгу по домашніх тарифах.

Vodafone Україна значно збільшила обсяги гуманітарної та прямої фінансової допомоги українцям, постраждалим від війни, які склали 106 млн грн. Ми донатили благодійному фонду «Повернись живим» (3,2 млн грн), організовували гуманітарні вантажі (їжу, ліки, речі першої необхідності) для жителів деокупованих територій Херсонської, Миколаївської та Запорізької областей (18 млн грн), закупили автомобілі швидкої допомоги для українських лікарень (23 млн грн). 30 млн грн було виділено на облаштування бомбосховищ у школах Київської області. Ще 30 млн грн перераховано на програми відновлення України через міжнародну цифрову платформу United24. Ми робили й робимо ще багато непомітної, але постійної роботи 24/7, щоб зберігати зв'язок, навіть коли війна розділяє людей.

Наш досвід роботи у воєнний час — унікальний. Жоден з операторів світу не зтикався з викликами такого масштабу та інтенсивності, як ми. У воєнний час сталість перетворюється на умову виживання. Ми навчилися відновлювати мережу під обстрілами, ухвалювати рішення про надання безкоштовних послуг мільйонам клієнтів за 5 хвилин. Ми працюємо навіть не в турбо-режимі. Наші рішення — швидкі, реакції — миттєві. Разом з тим, ми не втратили ефективність бізнесу і наші фінансові показники свідчать про це. Це екстремальний досвід, який ми воліли б не мати — але ми готові ним ділитися, щоб допомогти світу залишатися стійким і зберегти себе. Я дякую всім співробітникам Vodafone за їх героїчну роботу в екстремальних умовах, професіоналізм і людяність. Завдяки їм мільйони українців залишаються на зв'язку.

Я вдячний мільйонам клієнтів, які довіряють нам і продовжують обирати нашу компанію навіть у складні часи. Висловлюю щире подяку нашим акціонерам за солідарність з нами і всебічну підтримку компанії. Це свідчення глибокої довіри до нас як до бізнесу та як до команди Vodafone, яка робить все можливе для збереження зв'язку та наближення перемоги України.

Голова Наглядової ради ПрАТ "ВФ Україна"

2) Звернення до акціонерів/учасників та інших стейкхолдерів від керівника особи

2022 рік увійде в історію України як рік різкої витримки, рішучості та сили. Кожен день вимагав надзусиль, а кожне рішення приймалося з усвідомленням його важливості для мільйонів людей.

Ми працювали без зупинки, без свят і вихідних. У надзвичайних умовах ми навчилися діяти швидко і точно, приймати рішення за лічені хвилини. Ми відновлювали мережу під обстрілами, будували нові базові станції в регіонах, куди переїхали люди й бізнеси, підтримували зв'язок у прифронтових районах. Завдяки самовідданій роботі наших інженерів, ми відновили 581 базову станцію, полагодили 2900 км волоконно-оптичного кабелю та повернули зв'язок у майже 800 населених пунктах. Загалом упродовж року було виведено в ефір 4 000 базових станцій 4G, зокрема 723 - на нових локаціях. Наші команди обробили понад 359 тисяч аварійних інцидентів, здійснили 2960 ремонтних виїздів, іноді - лише за кілька кілометрів від фронту.

Забезпечуючи технічну стійкість, ми водночас підтримували суспільство. Загальний обсяг наших соціальних інвестицій у 2022 році склав 1,3 мільярда гривень, включаючи пряму фінансову допомогу, медичне обладнання, гуманітарні вантажі та безкоштовний зв'язок, яким скористались понад 14 млн. українців всередині країни та в роумінгу.

Попри екстремальні умови, ми продовжуємо інвестувати в цифрову інфраструктуру, бо віримо: технології - це наша безпека, наша стійкість, наша зброя.

Ми допомагаємо країні вистояти і будемо частиною її перемоги - сильної, вільної, технологічної.

Генеральний директор ПрАТ "ВФ Україна"

3) Інформація про розвиток та вірогідні перспективи подальшого розвитку особи

Основним фактором, що визначає перспективи економічного розвитку України, залишається вплив широкомасштабних військових дій в Україні. Відновлення бізнес-активності можливе лише після завершення бойових дій та стабілізації економічного середовища. У 2022 році ВВП країни знизився на 28,8%, у 2023-му очікується незначне зростання. Міжнародна фінансова підтримка перевищила початкові очікування, що дозволило стабілізувати курс гривні та стримати інфляцію. Відновлення економіки буде залежати від повернення економічно активного населення.

Ці фактори матимуть суттєвий вплив на всі сфери економіки, зокрема телеком. До галузевих чинників належать масштаби пошкодження інфраструктури, наявність допомоги для її відновлення, домовленості з партнерами щодо тарифів, а також міграційні потоки абонентів. Сьогодні наші зусилля сконцентровані на трьох напрямках: відновлення інфраструктури у прифронтових регіонах, розширення покриття на заході та в центрі України, підтримка наших абонентів в країні та за кордоном.

4) Інформація про укладення деривативних контрактів або вчинення правочинів щодо деривативних цінних паперів емітентом (крім укладених/вчинених особою, яка провадить клірингову діяльність центрального контрагента, у межах провадження нею клірингової діяльності центрального контрагента), якщо це впливає на оцінку його активів, зобов'язань, фінансового стану і доходів або витрат

Протягом звітної періоду Компанія не укладала деривативних контрактів і не вчиняла інших правочинів щодо похідних цінних паперів. Цей факт не має жодного впливу на оцінку активів емітента, його зобов'язань, фінансового стану, доходів або витрат.

Інформація про завдання та політику особи щодо управління фінансовими ризиками, у тому числі політику щодо страхування кожного основного виду прогнозованої операції, для якої використовуються операції хеджування

Функція управління ризиками в Компанії здійснюється централізовано щодо фінансових ризиків, які включають кредитний ризик, ризик ліквідності і ринковий ризик (валютний ризик і ризик зміни інших ринкових курсів). Основними цілями управління фінансовими ризиками є визначення лімітів ризику і встановлення контролю над тим, щоб ці ліміти не перевищувались. У зв'язку з непередбачуваністю фінансового ринку України загальна програма управлінського персоналу щодо управління фінансовими ризиками зосереджена і спрямована на зменшення їх потенційного негативного впливу на фінансовий стан Компанії.

Форвардних операцій з метою хеджування валютних і курсових збитків протягом 2022 року не було.

Інформація про схильність особи до цінних ризиків, кредитного ризику, ризику ліквідності та/або ризику грошових потоків

Компанія, як і будь-яке інше підприємство в сучасних умовах економічного розвитку країни, з урахуванням темпів інфляції та рівня конкуренції в окремих сегментах фінансового ринку, в певній мірі є схильною до цінових ризиків, кредитного ризику, ризику ліквідності та/або ризику грошових потоків.

Ринковий ризик

Компанія наражається на ринкові ризики. Ринкові ризики пов'язані з відкритими позиціями за валютами, які великою мірою залежать від загальних та специфічних ринкових змін. Керівництво встановлює ліміти сум ризику, що може бути прийнятий Компанією, та здійснює моніторинг їх дотримання. Проте застосування такого підходу не запобігає виникненню збитків за межами цих лімітів у випадку більш суттєвих ринкових змін.

Валютний ризик

Для управління валютним ризиком були здійснені інвестиції в короткострокові облігації внутрішньої державної позики в іноземній валюті.

Послаблення української гривні відносно долара США та/або євро може збільшити витрати, деноміновані в іноземних валютах, однак може мати позитивний вплив на виручку, деноміновану в іноземній валюті. З іншої сторони посилення гривні відносно долара США та/або євро зменшує виручку, деноміновану в іноземній валюті. Вплив на чистий прибуток чи збиток і власний капітал був розрахований Компанією за нормативною ставкою оподаткування 18%. Ризик Компанії внаслідок впливу змін у курсах обміну всіх інших валют є несуттєвим.

Ризик ліквідності

Ризик ліквідності є ризиком того, що Компанія не зможе погасити усі зобов'язання по мірі настання строків їх погашення. Компанія здійснює ретельний моніторинг та управління своєю позицією ліквідності. Компанія запровадила процес детального бюджетування та прогнозування руху грошових коштів для забезпечення наявності достатніх грошових коштів для виконання своїх платіжних зобов'язань. Станом на 31 грудня 2022 року оборотні активи Компанії перевищили поточні зобов'язання на 15 204303 тисяч гривень (на 31 грудня 2021 року - поточні зобов'язання перевищили оборотні активи на 10,856,845 тисяч гривень).

Протягом 2022 року Компанія здійснила дострокове погашення довгострокової позики в сумі 43 414 тисяч доларів США (1 235 084 тисячі гривень).

Аналіз за строками погашення показує недисконтовані грошові потоки. Майбутні грошові потоки були перераховані із використанням курсу обміну станом на 31 грудня 2022 року.

Керівництво вважає, що Компанія має достатній існуючий та постійний доступ до ліквідності як через операційні грошові потоки, так і через кредитні ресурси.

Кредитний ризик

Кредитний ризик є ризиком того, що контрагент може не виконати свої зобов'язання, які виникають за фінансовим інструментом, у результаті чого у Компанії можуть виникнути фінансові збитки. Банкрутство або фінансова неплатоспроможність банків, у яких Компанія розмістила свої кошти, можуть призвести до втрати депозитів або завдати негативного впливу на здатність Компанії виконувати банківські операції, що може мати суттєві негативні наслідки для господарської діяльності, фінансового стану та результатів діяльності.

Компанія тримає свої грошові кошти та їх еквіваленти, а також короткострокові депозити переважно у великих банках, які розташовані в Україні та мають надійну репутацію і високу кредитну якість. Компанія встановлює кредитні ліміти (переглядаються кожні 6 місяців) у різних групах банків та окремих фінансових установах: для українських дочірніх компаній закордонних банків - до 70% залишків грошових коштів та їх еквівалентів і короткострокових депозитів, але не більше 50%, що утримуються в одному банку (за виключенням Райффайзен банку - 70%); для державних банків - до 15% залишків грошових коштів та їх еквівалентів і короткострокових депозитів.

1) звіт про корпоративне управління

Частина 1. Інформація про кодекс корпоративного управління, яким керується особа, та/або практику корпоративного управління особи, застосовувану понад визначені законодавством вимоги

Таблиця 1.

Інформація про кодекс корпоративного управління, яким керується особа	
	Прийнято рішення про застосування іншого кодексу
Назва органу управління, яким прийнято рішення про затвердження застосування іншого кодексу	В ПрАТ "ВФ Україна" не розроблявся і не впроваджувався власний кодекс корпоративного управління. Компанія керується принципами корпоративного управління, затвердженими Національною комісією з цінних паперів та фондового ринку. Робота органів управління та контролю регламентується Законом України «Про акціонерні товариства», Статутом та Положеннями Компанії. ПрАТ "ВФ Україна" очолило рейтинг найпрозоріших компаній України за результатами Індексу ESG прозорості українських

	компаній, що проводиться Професійною асоціацією корпоративного управління (ПАКУ) і Центром «Розвиток корпоративної соціальної відповідальності» за підтримки Центру міжнародного приватного підприємництва (CIPE).
Дата прийняття рішення щодо затвердження застосування іншого кодексу	
URL-адреса з текстом кодексу	д/н

Таблиця 2.

**Інформація про практику корпоративного управління особи,
застосовувану понад визначені законодавством вимоги**

	Відповідність практики (Так/Ні)	Опис наявної практики/ обґрунтування відхилення
1. Цілі особи		
В статуті та/або внутрішніх документах особи визначена мета щодо створення довгострокової сталої цінності в інтересах особи та її стейкхолдерів	Так	Згідно пункту 2.1 Статуту Товариство створене з метою отримання прибутку шляхом здійснення комерційної, виробничої, фінансової та інших видів господарської діяльності для задоволення суспільних потреб в телекомунікаційних та інших видах послуг, робіт, товарів.
2. Акціонери та стейкхолдери		
Права акціонерів	Так	Відповідно до Статуту Товариства кожен акціонер має право: - приймати участь в розподілі прибутку Товариства та отримувати дивіденди; - брати участь в управлінні Товариством у порядку, визначеному Статутом, і в межах прав, наданих акціями, які належать акціонеру; зокрема, одержувати своєчасне письмове повідомлення про скликання Загальних зборів і запропонований порядок денний таких Загальних зборів, брати участь у Загальних зборах і голосувати на таких Загальних зборах усіма належними акціонеру акціями, переглядати корпоративні документи, пов'язані з порядком денним Загальних зборів; - отримувати доступ до бухгалтерської, фінансової, комерційної та іншої інформації щодо діяльності Товариства та одержувати копії документів, що містять таку інформацію; - здійснювати відчуження акцій в порядку, передбаченому Статутом та діючим законодавством; - отримувати у разі ліквідації Товариства свою пропорційну частину майна Товариства, яке залишається після проведення остаточних розрахунків з усіма кредиторами, або грошовий еквівалент вартості

		такого майна; - інші права, передбачені Статутом та діючим законодавством України.
Права міноритарних акціонерів	Ні	Статутом чи іншими внутрішніми документами Товариства права міноритарних акціонерів окремо не визначені.
1) загальні збори акціонерів		
Особи, які мають право брати участь у загальних зборах, мають можливість отримувати додаткову інформацію достатню, щоб сформувати поінформовану думку щодо всіх питань, які розглядатимуться під час загальних зборів не менше, ніж за 30 днів до дати їх проведення	Так	У відповідності до статей 47, 48 Закону України "Про акціонерні товариства" (надалі - Закон), пункту 9.21 Статуту і розділу 4 Положення про Загальні збори акціонерів Товариства.
Біографічні дані про кандидатів до складу органів управління, у тому числі про освіту та професійний досвід, розкриваються одночасно із повідомленням про проведення загальних зборів	Ні	Біографічні дані про кандидатів до складу органів Товариства, у тому числі про освіту та професійний досвід, розкриваються в Анкетах-згодах кандидата та у звітах щодо розкриття інформації.
Особи, які мають право брати участь у загальних зборах, мають можливість голосувати, а також отримувати матеріали, пов'язані із загальними зборами, дистанційно (за допомогою засобів електронного зв'язку тощо)	Так	Згідно діючого законодавства.
Керівник, фінансовий директор, більшість членів ради (більшість невиконавчих директорів ради директорів) і зовнішній аудитор беруть участь у річних загальних зборах	Так	Згідно діючого законодавства, Статуту та вимог Положення про Загальні збори акціонерів
Особи, які мають можливість брати участь у загальних зборах, мають можливість ставити усні запитання стосовно питань порядку денного і отримувати відповіді на них	Так	Відповідно до Статуту та діючого законодавства.
Детальний регламент проведення загальних зборів визначено статутом та/або внутрішніми документами	Так	Регламент проведення Загальних зборів визначається у Положенні про Загальні збори акціонерів.
Протокол та рішення загальних зборів (включаючи кількість голосів, поданих «за» та «проти» кожного рішення), а також відповіді на ключові запитання, що були порушені під час загальних зборів, розкриваються протягом 5 робочих днів з дати проведення загальних зборів	Ні	Протокол загальних зборів розміщується на веб-сайті Товариства протягом п'яти робочих днів з дня його складення, але не пізніше 10 днів з дати проведення загальних Зборів.
Адреса вебсайту особи забезпечує надання всієї інформації, яка необхідна акціонерам для сприяння їх участі у загальних зборах та інформування про рішення, ухвалені під час загальних зборів	Так	Інформація про Загальні збори акціонерів міститься в окремому розділі на веб-сайті Товариства.
2) взаємодія з акціонерами		
Радою затверджено та розкрито політику взаємодії з акціонерами, яка визначає	Ні	Законом чи внутрішніми документами Товариства не передбачено.

параметри взаємовідносин між особою та її акціонерами		
Створено відділ (функцію) з питань взаємодії з інвесторами/акціонерами, який відповідає на запити інвесторів та сприяє участі акціонерів в управлінні особою, а також забезпечує можливість для міноритарних акціонерів донести свої погляди до уваги ради	Так	1) Відділ корпоративного управління. 2) Заступник Фінансового директора, який є відповідальною особою за взаємодію з інвесторами.
3) поглинання		
Радою визначено принципи, як вона діятиме у разі пропозиції щодо поглинання, зокрема: а) не вчиняти дії щодо протидії поглинанню без відповідного рішення загальних зборів; б) надавати акціонерам збалансований аналіз недоліків і переваг будь-якої пропозиції щодо поглинання; в) загальні збори приймають остаточне рішення про схвалення або відхилення пропозицій щодо поглинання	Так	Наглядова рада Товариства визначає принципи щодо поглинання.
4) інші стейкхолдери		
Радою затверджено та розкрито політику взаємодії зі стейкхолдерами, яка визначає параметри взаємовідносин між особою та її стейкхолдерами	Так	Наглядова рада Товариства визначає взаємодію зі стейкхолдерами.
Особою визначено перелік своїх стейкхолдерів, зокрема і тих, з якими необхідно налагодити безпосередню взаємодію	Ні	Законом чи внутрішніми документами Товариства не передбачено.
Особа розкриває звіт щодо аспектів взаємодії зі стейкхолдерами	Ні	Законом чи внутрішніми документами Товариства не передбачено.

3. Наглядова рада	Відповідність практики (Так/Ні)	Опис наявної практики/ обґрунтування відхилення
Члени наглядової ради не входять до складу наглядових рад у більш ніж 3 інших юридичних особах	Так	-
Особа веде облік відвідування засідань наглядової ради та її комітетів	Так	Інформація відображається у річному звіті Наглядової ради Товариства.
Статут особи та/або її внутрішні документи визначають і пояснюють обов'язок членів наглядової ради сумлінно виконувати свої функції і дотримуватися принципу лояльності стосовно особи	Так	Відповідно до Статуту Товариства та Положення про Наглядову раду.
Наглядовій раді та її членам забезпечена можливість доступу до будь-якої інформації, яка необхідна їй для ефективного виконання обов'язків	Так	Відповідно до Статуту Товариства та Положення про Наглядову раду.
Наглядова рада регулярно оцінює результати діяльності особи та виконавчого органу відповідно до цілей особи	Так	Відповідно до Статуту Товариства та розділу 2 Положення про Наглядову раду.

		Розглядаються регулярні звіти щодо фінансових результатів, звіти про управління ризиками та звіти про діяльність Комітету Наглядової ради з питань аудиту.
Статут особи та/або її внутрішні документи визначають, що наглядова рада не має права втручатися у поточне управління особою, у тому числі у питання, які належать до сфери відповідальності виконавчого органу, крім як у випадках надзвичайних обставин, які визначені належним чином	Так	Відповідно до Статуту Товариства та Положення про Наглядову раду. Статут визначає принципи корпоративного управління, в тому числі чітко визначені виключні компетенції ЗЗА, НР та одноособового виконавчого органу.
Розмір і навички членів наглядової ради відповідають потребам особи, її розміру та ступеню складності її діяльності	Так	До складу Наглядової ради завжди обираються особи з відповідним досвідом роботи, який відповідає потребам Товариства у сфері його діяльності.
Наглядовою радою визначені і регулярно переглядаються кваліфікаційні вимоги до кандидатів у члени наглядової ради	Так	Сфера відповідальності Комітету Наглядової ради з питань призначень.
Відбір та призначення членів наглядової ради відбувається на основі професійних якостей, досягнень і відповідності кандидатів конкретним критеріям, а також з урахуванням необхідності періодичного оновлення складу	Так	Сфера відповідальності Комітету Наглядової ради з питань призначень.
В особі наявна формалізована процедура перевірки кандидатів у члени наглядової ради, яка зокрема включає перевірку доброчесності, наявності конфлікту інтересів, компетентності, навичок і досвіду кандидата	Так	Політика ПТБУ - 001 "Управління конфліктом інтересів" Політика ПТБУ - 0058 "Антикорупційна політика"
Процедура відбору передбачає можливість залучення зовнішніх радників та/або процес відкритого пошуку	Так	-
Наглядова рада розробляє плани наступництва для членів наглядової ради та виконавчого органу	Так	Є плани наступництва, які регулюються Комітетом Наглядової ради з питань призначень.
Наглядова радою затверджено політику щодо різноманіття складу наглядової ради та виконавчого органу	Ні	Законом чи внутрішніми документами Товариства не передбачено.
Представники однієї зі статей становлять не менше 40 % від складу наглядової ради	Ні	Законом чи внутрішніми документами Товариства не передбачено.
Незалежні члени наглядової ради становлять не менше половини від її загального складу	Ні	Законом чи внутрішніми документами Товариства не передбачено.

Члени наглядової ради проходять вступний тренінг після їх обрання, який серед іншого покриває: а) обов'язки, функції і сфери відповідальності членів наглядової ради; б) незалежність, включаючи незалежність мислення; в) порядок роботи наглядової ради; г) питання відповідальності; г) питання стратегії особи; д) політики особи, включаючи питання етики, конфлікту інтересів та запобігання корупції; е) питання звітності та систем контролю, включаючи внутрішній та зовнішній аудит; є) роль комітетів наглядової ради	Так	За запитом нових членів Наглядової ради надається вся необхідна інформація.
Наглядова рада розробляє план навчання, який визначає, з яких питань необхідно пройти додаткове навчання її членам	Ні	Законом чи внутрішніми документами Товариства не передбачено.
Голову наглядової ради обрано серед незалежних членів	Ні	Законом чи внутрішніми документами Товариства не передбачено.
Голові наглядової ради забезпечено можливість для комунікації з акціонерами, у тому числі мажоритарними	Так	Голова Наглядової ради є представником мажоритарного акціонера Товариства.
Функції голови наглядової ради визначаються у внутрішніх документах особи	Так	Функції Голови Наглядової ради визначені Статутом Товариства, Положенням про Наглядову раду, а також зазначені в договорі, укладеному з ним.
Створена посада та призначено корпоративного секретаря	Ні	На кінець звітного періоду посада корпоративного секретаря в Товаристві не запроваджена.
1) комітети наглядової ради		
Наглядовою радою створено комітети та затверджені внутрішні документи, які регулюють їх діяльність	Так	При Наглядовій раді у звітному періоді працювало 2 комітети: комітет з питань призначень та комітет з питань аудиту. Діяльність комітетів регулюється внутрішніми положеннями про них.
Комітет з питань аудиту складається з незалежних членів наглядової ради, які мають знання у сфері фінансів, галузевий досвід та досвід з питань бухгалтерського обліку, аудиту, контролю та управління ризиками	Ні	Структура управління Товариством є дворівневою. Члени Наглядової ради, які входять до складу комітету з питань аудиту, мають знання у сфері фінансів, галузевий досвід та досвід з питань бухгалтерського обліку, аудиту, контролю та управління ризиками.
Члени комітету з питань аудиту не входять до складу інших комітетів наглядової ради	Так	Передбачено внутрішніми документами Товариства.
Комітет з призначень складається з незалежних членів наглядової ради, які мають знання в галузі управління людськими ресурсами і навичками пошуку професіоналів до складу наглядової ради і виконавчого органу	Ні	Структура управління Товариством є дворівневою. Комітет Наглядової ради з питань призначень здійснює розгляд, аналіз та

		підготовку рекомендацій для Наглядової ради з питань кадрових призначень, мотиваційної системи в органах управління та контролю, а також вищих керівників, які знаходяться в підпорядкуванні Генерального директора. Всі члени комітету мають знання в галузі управління людськими ресурсами і володіють навичками пошуку професіоналів.
Комітет з питань винагороди складається з незалежних членів наглядової ради, які мають знання щодо практик визначення винагороди та заохочення до ефективного виконання обов'язків	Ні	У складі Наглядової ради окремий комітет з винагород не створено. Функції даного комітету віднесені до Комітету з питань призначень.
Більшість комітету з питань ризиків становлять незалежні члени	Ні	У складі Наглядової ради комітет з питань ризиків не створено.

4. Виконавчий орган	Відповідність практики (Так/Ні)	Опис наявної практики/ обґрунтування відхилення
Виконавчий орган розробляє стратегію особи, яка затверджується рішенням Наглядової ради	Так	Передбачено вимогами пункту 11.3 Статуту Товариства.
Наглядова рада визначає ключові показники ефективності Виконавчому органу для відстеження прогресу у досягненні цілей особи	Так	Передбачено вимогами Статуту Товариства та Положення про Наглядову раду.
Виконавчий орган регулярно звітує Наглядовій раді про прогрес у впровадженні стратегії особи	Так	Оцінка ефективності роботи Генерального директора здійснюється Наглядовою радою та акціонерами Товариства по підсумкам діяльності Товариства за відповідний фінансовий звітний період.
Виконавчий орган інформує голову Наглядової ради про будь-які значні події, які сталися в період між засіданнями Наглядової ради	Так	Генеральний директор підтримує зв'язок з Головою Наглядової ради на постійній основі. Така комунікація обумовлена спільною метою щодо дотримання ухвалені стратегії Товариства.

6. Винагорода	Відповідність практики (Так/Ні)	Опис наявної практики/ обґрунтування відхилення
Винагорода членів ради і виконавчого органу визначена на підставі та відповідає ринковим показникам у галузі для такого виду особи	Так	Аналіз подібних показників у галузі Товариством не проводився.
Розмір винагороди для виконавчого органу пов'язаний з результатами діяльності особи	Так	Механізм визначення винагороди передбачає врахування результатів діяльності особи відповідно до встановлених цілей та пріоритетів Товариства.

Винагорода членів ради (невиконавчих директорів) є фіксованою та не залежить від досягнення особою фінансових показників	Ні	-
--	----	---

7. Розкриття інформації і прозорість	Відповідність практики (Так/Ні)	Опис наявної практики/ обґрунтування відхилення
В особі затверджена та оприлюднена політика щодо розкриття інформації, яка визначає інформацію, що її повинна розкривати особа	Ні	Інформація розкривається згідно вимог діючого законодавства.
Рада (невиконавчі директори ради директорів) здійснює нагляд за виконавчим органом (виконавчими директорами ради директорів) у підготовці фінансових звітів і забезпечує складання фінансових звітів особи відповідно до чинного законодавства та міжнародних стандартів фінансової звітності	Так	Складання фінансових звітів у відповідності до МСФЗ забезпечує виконавчий орган - Генеральний директор.
Адреса веб-сайту особи містить окремий розділ, присвячений виключно питанням корпоративного управління	Так	https://www.vodafone.ua/company/investors

8. Система контролю і стандарти етики	Відповідність практики (Так/Ні)	Опис наявної практики/ обґрунтування відхилення
В особі створена система внутрішнього контролю, яка відповідає моделі концепції «трьох ліній захисту»	Так	Більш детальна інформація зазначена нижче у Розділі 7 "Опис основних характеристик систем внутрішнього контролю особи..."
Рада (невиконавчі директори ради директорів) має механізми внутрішнього контролю особи, маючи змогу залучити внутрішнього аудитора та зовнішнього аудитора	Так	Контроль за фінансово-господарською діяльністю Товариства здійснюється як через залучення незалежного зовнішнього аудитора (аудиторської фірми), так і через механізм внутрішнього контролю, який забезпечує комітет з питань аудиту.
Функція комплаєнс та ризик-менеджменту підзвітна раді (невиконавчим директорам ради директорів)	Ні	Затвердження Кодексу поведінки і Політики дотримання антикорупційного законодавства, які існують в Товаристві, не є функцією Наглядової ради. В частині ж ризик-менеджменту Наглядова рада розглядає звіти про управління ризиками.
В особі затверджено політику з питань управління ризиками	Так	-
В особі затверджено декларацію схильності до ризиків	Ні	-
Рада (невиконавчі директори ради директорів) розглядає звіт щодо управління ризиками	Так	Звіт про управління ризиками розглядається на засіданнях Наглядової ради щоквартально.

В особі затверджено та оприлюднено кодекс етики	Так	Можна ознайомитись на сайті Товариства за посиланням: https://www.vodafone.ua/compliance
В особі забезпечено можливість анонімно і безпечно повідомляти про неправомірну чи неетичну поведінку	Так	При наявності інформації про порушення кодексу поведінки або проявів корупції за участю представників Компанії, як співробітники, так і партнери можуть звертатися на гарячу лінію, яка діє в Компанії: hotline@vodafone.ua
В особі затверджено та оприлюднено політику щодо запобігання корупції	Так	Можна ознайомитись на сайті Товариства за посиланням: https://www.vodafone.ua/compliance
В особі затверджено та оприлюднено політику щодо конфлікту інтересів, яка покриває такі питання: а) конфлікту інтересів, запобігання і управління конфліктом інтересів; б) правочинів із заінтересованістю; в) інсайдерської торгівлі; та г) зловживання службовим становищем	Так	Можна ознайомитись на сайті Товариства за посиланням: https://www.vodafone.ua/compliance

9. Оцінка корпоративного управління	Відповідність практики (Так/Ні)	Опис наявної практики/ обґрунтування відхилення
В особі формалізована процедура щорічної самооцінки членів ради	Ні	На момент розкриття інформації процедура щорічної самооцінки не формалізована у зв'язку з поточною структурою корпоративного управління та обсягом діяльності. Можливість її впровадження розглядається в контексті майбутнього розвитку організаційної моделі.
За результатами щорічної самооцінки членів ради розробляється план дій для підвищення ефективності роботи членів ради та практик корпоративного управління	Ні	У зв'язку з відсутністю формалізованої процедури щорічної самооцінки наразі не розробляються відповідні плани дій. Водночас окремі аспекти ефективності розглядаються у рамках поточних робочих процесів.
Кожні три роки проводиться комплексна оцінка системи корпоративного управління із залученням незалежного зовнішнього експерта	Ні	На теперішній час комплексна оцінка із залученням зовнішніх експертів не проводиться.

Частина 2. Інформація про загальні збори акціонерів (учасників) та загальний опис прийнятих на таких зборах рішень : 5 (5)

Дата проведення	02.03.2022
Спосіб проведення	очне голосування

	електронне голосування
	X опитування (дистанційно)
Суб'єкт скликання	Наглядова рада ПрАТ "ВФ Україна"
Питання порядку денного та прийняті рішення :	
Питання 1: Про дострокове припинення повноважень членів Аудиторського комітету ПрАТ "ВФ Україна". Прийняте рішення: 1.1. Достроково припинити повноваження всіх членів Аудиторського комітету Товариства. Питання 2: Про ліквідацію Аудиторського комітету ПрАТ "ВФ Україна". Прийняте рішення: 2.1. Ліквідувати Аудиторський комітет Товариства. 2.2. Припинити дію Положення про Аудиторський комітет Товариства, яке було затверджено позачерговими загальними зборами акціонерів Товариства (Протокол від 01.12.2020 р. № 58). Питання 3: Про затвердження змін та доповнень до цивільно-правового договору, що укладається ПрАТ "ВФ Україна" з членом Наглядової ради ПрАТ "ВФ Україна". Прийняте рішення: 3.1. Затвердити Додаткову угоду № 1 до Договору № 15-20 від 07 вересня 2020 року, що укладається Товариством з членом Наглядової ради Товариства Терзиоглу Ільтером, згідно з Додатком 1 до цього Протоколу. 3.2. Уповноважити Генерального директора Товариства Устинову Ольгу Володимирівну підписати від імені Товариства Додаткову угоду № 1 до Договору № 15-20 від 07 вересня 2020 року, що укладається з членом Наглядової ради Товариства Терзиоглу Ільтером. Питання 4: Про затвердження змін та доповнень до Трудового контракту, що укладається ПрАТ "ВФ Україна" з Головою Комітету з питань призначень Наглядової ради ПрАТ "ВФ Україна". Прийняте рішення: 4.1. Затвердити Додаткову угоду № 2 до Трудового контракту від 29 квітня 2021 року, що укладається Товариством з Головою Комітету з питань призначень Наглядової ради Товариства Тунчем Меріджем, згідно з Додатком 2 до цього Протоколу. 4.2. Уповноважити Генерального директора Товариства Устинову Ольгу Володимирівну підписати від імені Товариства Додаткову угоду № 2 до Трудового контракту від 29 квітня 2021 року, що укладається з Головою Комітету з питань призначень Наглядової ради Товариства Тунчем Меріджем.	
URL-адреса протоколу загальних зборів: д/н	

Дата проведення	20.04.2022
Спосіб проведення	очне голосування
	електронне голосування
	X опитування (дистанційно)
Суб'єкт скликання	Наглядова рада ПрАТ "ВФ Україна"
Питання порядку денного та прийняті рішення :	
Питання 1: Про затвердження змін та доповнень до трудового контракту, що укладається ПрАТ "ВФ Україна" з Головою Наглядової ради ПрАТ "ВФ Україна". Прийняте рішення: 1.1. Затвердити Додаткову угоду № 3 до Трудового контракту від 29 квітня 2021 року, що укладається Товариством із Головою Наглядової ради Товариства Джаббаровим Юсіфом, згідно з Додатком 1 до цього Протоколу. 1.2. Уповноважити Генерального директора Товариства Устинову Ольгу Володимирівну підписати від імені Товариства Додаткову угоду № 3 до Трудового контракту від 29 квітня 2021 року, що укладається з Головою Наглядової ради Товариства Джаббаровим Юсіфом.	

Питання 2:

Про затвердження змін та доповнень до трудового контракту, що укладається ПрАТ "ВФ Україна" з членом Наглядової ради ПрАТ "ВФ Україна".

Прийняте рішення:

2.1. Затвердити Додаткову угоду № 3 до Трудового контракту від 29 квітня 2021 року, що укладається Товариством з членом Наглядової ради Товариства Ахмедзада Імраном, згідно з Додатком 2 до цього Протоколу.

2.2. Уповноважити Генерального директора Товариства Устинову Ольгу Володимирівну підписати від імені Товариства Додаткову угоду № 3 до Трудового контракту від 29 квітня 2021 року, що укладається з членом Наглядової ради Товариства Ахмедзада Імраном.

Питання 3:

Про затвердження змін та доповнень до трудового контракту, що укладається ПрАТ "ВФ Україна" з Головою Комітету з питань призначень Наглядової ради ПрАТ "ВФ Україна".

Прийняте рішення:

3.1. Затвердити Додаткову угоду № 3 до Трудового контракту від 29 квітня 2021 року, що укладається Товариством із Головою Комітету з питань призначень Наглядової ради Товариства Тунчем Меріджем, згідно з Додатком 3 до цього Протоколу.

3.2. Уповноважити Генерального директора Товариства Устинову Ольгу Володимирівну підписати від імені Товариства Додаткову угоду № 3 до Трудового контракту від 29 квітня 2021 року, що укладається з Головою Комітету з питань призначень Наглядової ради Товариства Тунчем Меріджем.

URL-адреса протоколу загальних зборів: д/н

Дата проведення	18.11.2022
Спосіб проведення	X очне голосування. Місце проведення : м. Київ, вул. Лейпцизька, буд. 15, 9-й поверх, к. 0938 ----- електронне голосування ----- опитування (дистанційно)
Суб'єкт скликання	Наглядова рада ПрАТ "ВФ Україна"

Питання порядку денного та прийняті рішення :

Збори були проведенні згідно вимог статті 59 Закону України "Про акціонерні товариства".

Питання 1:

Про обрання Голови позачергових загальних зборів акціонерів ПрАТ "ВФ Україна".

Прийняте рішення:

1.1. Обрати Головою позачергових загальних зборів акціонерів Товариства Алієва Рішада.

Питання 2:

Про обрання Секретаря позачергових загальних зборів акціонерів ПрАТ "ВФ Україна".

Прийняте рішення:

2.1. Обрати Секретарем позачергових загальних зборів акціонерів Товариства Сазонова Андрія Євгенійовича.

Питання 3:

Про обрання Лічильної комісії позачергових загальних зборів акціонерів ПрАТ "ВФ Україна".

Прийняте рішення:

3.1. Покласти функції Лічильної комісії на Секретаря позачергових загальних зборів акціонерів Товариства Сазонова Андрія.

Питання 4:

Про затвердження змін та доповнень до трудового контракту, що укладається ПрАТ "ВФ Україна" з Головою Наглядової ради ПрАТ "ВФ Україна" Джаббаровим Юсіфом.

Прийняте рішення:

4.1. Затвердити Додаткову угоду № 4 до Трудового контракту від 29 квітня 2021 року, що укладається Товариством із Головою Наглядової ради Товариства Джаббаровим Юсіфом, згідно з Додатком 1 до цього Протоколу.

4.2. Затвердити Додаткову угоду № 5 до Трудового контракту від 29 квітня 2021 року, що укладається Товариством із Головою Наглядової ради Товариства Джаббаровим Юсіфом, згідно з Додатком 2 до цього Протоколу. 4.3. Уповноважити Генерального директора Товариства Устинову Ольгу Володимирівну підписати від імені Товариства Додаткову угоду № 4 та Додаткову угоду № 5 до Трудового контракту від 29 квітня 2021 року, що укладаються з Головою Наглядової ради Товариства Джаббаровим Юсіфом. Питання 5: Про затвердження змін та доповнень до трудового контракту, що укладається ПрАТ "ВФ Україна" з членом Наглядової ради ПрАТ "ВФ Україна" Ахмедзада Імраном. Прийняте рішення: 5.1. Затвердити Додаткову угоду № 4 до Трудового контракту від 29 квітня 2021 року, що укладається Товариством з членом Наглядової ради Товариства Ахмедзада Імраном, згідно з Додатком 3 до цього Протоколу. 5.2. Уповноважити Генерального директора Товариства Устинову Ольгу Володимирівну підписати від імені Товариства Додаткову угоду № 4 до Трудового контракту від 29 квітня 2021 року, що укладається з членом Наглядової ради Товариства Ахмедзада Імраном. Питання 6: Про затвердження змін та доповнень до Договору № 02-21 від 26.10.2021 р., що укладається ПрАТ "ВФ Україна" з членом Наглядової ради ПрАТ "ВФ Україна" Лацаничем Василем Ігоревичем. Прийняте рішення: 6.1. Затвердити Додаткову угоду № 1 до Договору № 02-21 від 26 жовтня 2021 року, що укладається Товариством з членом Наглядової ради Товариства Лацаничем Василем Ігоревичем, згідно з Додатком 4 до цього Протоколу. 6.2. Уповноважити Генерального директора Товариства Устинову Ольгу Володимирівну підписати від імені Товариства Додаткову угоду № 1 до Договору № 02-21 від 26 жовтня 2021 року, що укладається з членом Наглядової ради Товариства Лацаничем Василем Ігоревичем. Питання 7: Про затвердження змін та доповнень до трудового контракту, що укладається ПрАТ "ВФ Україна" з Головою Комітету з питань призначень Наглядової ради ПрАТ "ВФ Україна" Тунчем Меріджем. Прийняте рішення: 7.1. Затвердити Додаткову угоду № 4 до Трудового контракту від 29 квітня 2021 року, що укладається Товариством із Головою Комітету з питань призначень Наглядової ради Товариства Тунчем Меріджем, згідно з Додатком 5 до цього Протоколу. 7.2. Уповноважити Генерального директора Товариства Устинову Ольгу Володимирівну підписати від імені Товариства Додаткову угоду № 4 до Трудового контракту від 29 квітня 2021 року, що укладається з Головою Комітету з питань призначень Наглядової ради Товариства Тунчем Меріджем.	
URL-адреса протоколу загальних зборів: д/н	

Дата проведення	25.11.2022
Спосіб проведення	очне голосування
	X електронне голосування
	опитування (дистанційно)
Суб'єкт скликання	Наглядова рада ПрАТ "ВФ Україна"
Питання порядку денного та прийняті рішення :	
Питання 1: Про прийняття рішення за результатами розгляду звіту Наглядової ради ПрАТ "ВФ Україна" за 2021 р. Прийняте рішення: 1.1. Затвердити звіт Наглядової ради Товариства за 2021 р. згідно з Додатком 1 до цього Протоколу. Питання 2: Про прийняття рішення за результатами розгляду звіту Ревізійної комісії ПрАТ "ВФ Україна" за 2021 р. і затвердження висновків Ревізійної комісії ПрАТ "ВФ Україна" за 2021 р. Прийняте рішення: 2.1. Затвердити звіт Ревізійної комісії Товариства за 2021 р. згідно з Додатком 2 до цього Протоколу. 2.2. Затвердити висновки Ревізійної комісії Товариства за 2021 р. згідно з Додатком 3 до цього Протоколу.	

Питання 3:

Про прийняття рішення за результатами розгляду звіту Аудиторського комітету ПрАТ "ВФ Україна" за 2021 р.

Прийняте рішення:

3.1. Затвердити звіт Аудиторського комітету Товариства за 2021 р. згідно з Додатком 4 до цього Протоколу.

Питання 4:

Про прийняття рішення за результатами розгляду звіту Генерального директора ПрАТ "ВФ Україна" за 2021 р.

Прийняте рішення:

4.1. Затвердити звіт Генерального директора Товариства за 2021 р. згідно з Додатком 5 до цього Протоколу.

Питання 5:

Про розгляд звіту та висновків зовнішнього незалежного аудитора щодо річної фінансової звітності ПрАТ "ВФ Україна" за 2021 р. та затвердження заходів за результатами їх розгляду.

Прийняте рішення:

5.1. Затвердити звіт та висновки зовнішнього незалежного аудитора щодо річної фінансової звітності Товариства за 2021 р. згідно з Додатком 6 до цього Протоколу.

5.2. Заходи за результатами розгляду висновків зовнішнього незалежного аудитора не затверджувати.

Питання 6:

Про затвердження річного звіту ПрАТ "ВФ Україна" за 2021 р.

Прийняте рішення:

6.1. Затвердити річний звіт Товариства за 2021 р. згідно з Додатком 7 до цього Протоколу, в тому числі:

- окрему фінансову звітність Товариства за рік, що закінчився 31 грудня 2021 р., підготовлену відповідно до Міжнародних стандартів фінансової звітності (МСФЗ) та законодавства України, згідно з Додатком 8.1 (оригінал українською мовою) та Додатком 8.2 (переклад оригіналу англійською мовою) до цього Протоколу;
- консолідовану фінансову звітність Товариства та його дочірніх підприємств станом на та за рік, що закінчився 31 грудня 2021 р., підготовлену відповідно до Міжнародних стандартів фінансової звітності (МСФЗ) та законодавства України, згідно з Додатком 9.1 (українською мовою) та Додатком 9.2 (англійською мовою) до цього Протоколу.

Питання 7:

Про розподіл прибутку та збитків ПрАТ "ВФ Україна".

Прийняте рішення:

7.1. Затвердити наступний розподіл чистого прибутку Товариства за підсумками 2021 року:

Чистий прибуток за підсумками 2021 року - 15 834 310 000,00 гривень;

Розподілити на виплату дивідендів - 0 гривень;

Залишити в складі нерозподіленого прибутку - 15 834 310 000,00 гривень.

Питання 8:

Про затвердження розміру річних дивідендів.

Прийняте рішення:

8.1. Виплату річних дивідендів акціонерам Товариства не здійснювати.

Питання 9:

Про приєднання ТОВ "Кейбл ТВ-Фінанси" до ПрАТ "ВФ Україна".

Прийняте рішення:

9.1. Приєднати Товариство з обмеженою відповідальністю "КЕЙБЛ ТВ-ФІНАНСИ" (ідентифікаційний код 30019767) до Приватного акціонерного товариства "ВФ Україна".

9.2. Уповноважити Генерального директора Товариства Устинову Ольгу Володимирівну або Директора з корпоративного управління та контролю Товариства Дейнегу Ольгу Миколаївну на здійснення всіх необхідних дій та підписання всіх необхідних документів щодо приєднання Товариства з обмеженою відповідальністю "КЕЙБЛ ТВ-ФІНАНСИ" (ідентифікаційний код 30019767) до Приватного акціонерного товариства "ВФ Україна".

URL-адреса протоколу загальних зборів:

<chrome-extension://efaidnbmninnbpcjpcglclefindmkaj/https://www.vodafone.ua/storage/editor/files/protokol-67-rzza-25112022.pdf>

Дата проведення	19.12.2022
Спосіб проведення	очне голосування

	----- X електронне голосування ----- опитування (дистанційно)
Суб'єкт скликання	Наглядова рада ПрАТ "ВФ Україна"
Питання порядку денного та прийняті рішення :	
Питання 1: Про приєднання Товариства з обмеженою відповідальністю "ТЕЛКО СОЛЮШНЗ ЕНД ІНВЕСТМЕНТС" до Приватного акціонерного товариства "ВФ Україна". Прийняте рішення: 1.1. Приєднати Товариство з обмеженою відповідальністю "ТЕЛКО СОЛЮШНЗ ЕНД ІНВЕСТМЕНТС" (ідентифікаційний код за ЄДРПОУ 43354822, зареєстроване в Україні за адресою: 03110, місто Київ, вулиця Університетська, будинок 13А) до Приватного акціонерного товариства "ВФ Україна".	
URL-адреса протоколу загальних зборів: chrome-extension://efaidnbmninnibpcapcglclefindmkaj/https://www.vodafone.ua/storage/editor/files/protokol-68-pzza-19122022.pdf	

Частина 4. Рада

Таблиця 1.

Персональний склад ради та її комітетів

Ім'я члена ради, строк повноважень у звітному періоді	РНОКП	УНЗР	Голова/ заступник голови ради	Голова / член комітету ради		
				Комітет 1	Комітет 2	Комітет 3
1	2	3	4	5	6	7
Лацанич Василь Ігоревич (протягом звітного періоду посаду члена НР займав безперервно, з 16.12.2022р. виконує обов'язки Голови НР)	д/н	д/н	X			
Сердар Дженк (протягом звітного періоду посаду займав безперервно, обов'язки Голови НР не виконував)	д/н	д/н				
Терзиоглу Ільтер (протягом звітного періоду посаду займав безперервно, обов'язки Голови НР не виконував)	д/н	д/н		V		
Лавренчук Володимир Миколайович (протягом звітного періоду посаду займав безперервно, обов'язки Голови НР не виконував)	д/н	д/н		V		
Ахмадзада Імран (протягом звітного періоду посаду займав безперервно, обов'язки Голови НР не виконував)	д/н	д/н			V	
Джаббаров Юсіф (протягом звітного періоду посаду члена НР займав безперервно, до 16.12.2022р. виконував обов'язки Голови НР)	д/н	д/н			V	

Інформація про проведені засідання ради та загальний опис прийнятих рішень

Кількість засідань ради у звітному періоді:	29
з них очних:	4
з них заочних:	25
Опис ключових рішень ради:	- Про скликання позачергових загальних зборів акціонерів ПрАТ "ВФ Україна". - Про затвердження результатів закупівельної процедури. - Про затвердження договорів між ПрАТ "ВФ Україна" та ТОВ "СІТОН ГРУП". - Про створення Комітету Наглядової ради з питань аудиту ПрАТ "ВФ Україна". - Про затвердження Положення про Комітет Наглядової ради з питань аудиту ПрАТ "ВФ Україна". - Про затвердження кількісного та персонального складу, обрання Голови Комітету Наглядової ради з питань аудиту ПрАТ "ВФ Україна". - Звіт про попередні фінансові результати за 2021 р. та січень 2022 р. - Оновлення звіту про управління ризиками ПрАТ "ВФ Україна". - Звіт про управління якістю та клієнтським досвідом в ПрАТ "ВФ Україна" за 2021 р. - Оновлення фіксованого бізнесу: діяльність Vega після закриття угоди з придбання. - Оновлення статусу Білінгу. - Статус Програми створення вартості. - Звіт про діяльність Аудиторського комітету за 2021 р. - Звіт про угоди SOP. - Про затвердження бюджету на благодійну діяльність ПрАТ "ВФ Україна" на 2022 р. - Про розгляд та затвердження кандидата, який висувається до складу Наглядової ради ТОВ "ІТСФ". - Про попереднє схвалення Договору позики між ПрАТ "ВФ Україна" та ТОВ "СІТОН ГРУП". - Про затвердження правочину на суму понад два мільйони доларів США. - Про виконання основних показників ефективності ПрАТ "ВФ Україна" за 2021 р. - Про затвердження змін та доповнень до Трудового договору (Контракту) Генерального директора ПрАТ "ВФ Україна". - Про внесення змін до складу Правління Програми проекту "Комплексна програма створення вартості для ПрАТ "ВФ Україна". - Про скликання позачергових загальних зборів акціонерів ПрАТ "ВФ Україна". - Про попереднє схвалення Договору позики між ПрАТ "ВФ Україна" та ТОВ "СІТОН ГРУП". - Про затвердження випуску консолідованої фінансової звітності ПрАТ "ВФ Україна" та його дочірніх підприємств за 2021 р., підготовленої відповідно до Міжнародних стандартів фінансової звітності та законодавства України. - Звіт про фінансові результати за березень 2022 р. і 3 місяці 2022 р. та прогноз на 2022 р. - Про затвердження змін до Інвестиційної програми ПрАТ "ВФ Україна" на 2022 р. - Контроль виконання плану надзвичайних заходів та оновлені результати ключових операційних показників. - Оновлення статусу Білінгу. - Звіт про фінансові результати ТОВ "ВФ Ритейл" за березень 2022 р. та прогноз на 2022 р. - Про затвердження Додаткової угоди № 2 до Договору надання поворотної фінансової допомоги від 17.12.2021 р. між ПрАТ "ФАРЛЕП-ІНВЕСТ" та ПрАТ "ВФ Україна". - Про затвердження Додаткової угоди № 2 до Договору надання поворотної

	фінансової допомоги від 20.12.2021 р. між ТОВ "КЕЙБЛ ТВ-ФІНАНСИ" та ПрАТ "ВФ Україна". - Про виконання ключових показників ефективності ПрАТ "ВФ Україна" та індивідуальних завдань Генерального директора ПрАТ "ВФ Україна" за 2021 р. - Про затвердження змін та доповнень до Трудового договору (Контракту) Генерального директора ПрАТ "ВФ Україна". - Про затвердження розміру благодійного пожертвування та схвалення адресата / одержувача. - Про затвердження Додатку 2 до Договору про надання консультаційних послуг від 1 лютого 2021 року між ТОВ "НЕКСОЛ ХОЛДІНГ АЗЕРБАЙДЖАН" та ПрАТ "ВФ Україна". - Про затвердження суми благодійного пожертвування та схвалення адресата/одержувача для гуманітарної допомоги цивільному населенню. - Про затвердження суми благодійної пожертвування та схвалення адресата/одержувача на придбання автомобілів швидкої допомоги та медичного обладнання. - Про затвердження розміру винагороди за участь у проекті "Комплексна програма створення вартості для ПрАТ "ВФ Україна"". - Звіт про фінансові результати за червень 2022 р. та 6 місяців 2022 р. - Оновлення звіту про управління ризиками ПрАТ "ВФ Україна". - Оновлення статусу фіксованого бізнесу: діяльність Vega після закриття угоди з придбання. - Оновлення статусу Білінгу. - Перелік потенційних проектів для отримання фінансової допомоги, грантів та внесків від зовнішніх донорів. - Про затвердження розміру благодійного пожертвування та схвалення адресата/одержувача для медичної допомоги та розвитку цифрової інфраструктури України через онлайн-платформу UNITED24. - Про затвердження розміру благодійного пожертвування та схвалення адресата/одержувача для гуманітарної допомоги цивільному населенню. - Про затвердження розміру благодійного пожертвування та схвалення адресата/одержувача на придбання та встановлення теплових насосів. - Про затвердження випуску Проміжної скороченої консолідованої фінансової звітності ПрАТ "ВФ Україна" та його дочірніх компаній за I півріччя 2022 р. - Звіт про фінансові результати за липень 2022 р. та 7 місяців 2022 р. - Про затвердження випуску Окремої фінансової звітності ПрАТ "ВФ Україна" за 2021 р. відповідно до Міжнародних стандартів фінансової звітності та законодавства України. - Про розгляд та затвердження кандидата, висунутого на посаду Генерального директора ПрАТ "ФАРЛЕП-ІНВЕСТ". - Про розгляд та затвердження кандидата, висунутого на посаду Директора ТОВ "КЕЙБЛ ТВ-ФІНАНСИ". - Про затвердження розміру благодійного пожертвування та схвалення адресата/одержувача для допомоги Київській школі економіки. - Про затвердження Додатку 3 до Договору про надання консультаційних послуг від 1 лютого 2021 року між ТОВ "НЕКСОЛ ХОЛДІНГ АЗЕРБАЙДЖАН" та ПрАТ "ВФ Україна". - Про придбання частки у статутному капіталі ТОВ "КЕЙБЛ ТВ-ФІНАНСИ". - Про скликання річних загальних зборів акціонерів ПрАТ "ВФ Україна". - Про призначення реєстраційної комісії річних загальних зборів акціонерів ПрАТ "ВФ Україна". - Про обрання лічильної комісії річних загальних зборів акціонерів ПрАТ "ВФ Україна". - Про визначення дат складання переліків (реєстрів) акціонерів, які мають бути повідомлені про проведення річних загальних зборів акціонерів, та які мають право на участь у річних загальних зборах акціонерів ПрАТ "ВФ Україна". - Про визначення осіб, які уповноважені взаємодіяти з Центральним депозитарієм при проведенні загальних зборів. - Про розгляд підсумків фінансово-господарської діяльності ПрАТ "ВФ Україна" та його дочірніх підприємств за 2021 р. - Про розгляд підсумків фінансово-господарської діяльності та попередній
--	--

	розгляд річного звіту ПрАТ "ВФ Україна" за 2021 р. - Про затвердження інвестицій в облігації внутрішньої державної позики України, номіновані в доларах США, для управління валютними ризиками. - Проектний грошовий потік 2022 - 2025 рр. - Про попереднє затвердження бюджету ПрАТ "ВФ Україна" на 2023 р. - Про попереднє затвердження Інвестиційної програми на 2023 р. - Оновлення статусу фіксованого бізнесу: діяльність Vega після закриття угоди з придбання. - Скоригований проект "Відновлення мережі Vodafone Україна". - Про затвердження проекту "Розширення покриття LTE в Західній Україні". - Оновлення статусу Білінгу. - Звіт про фінансові результати за вересень 2022 р. та 9 місяців 2022 р. - Звіт про діяльність Аудиторського комітету за 3 квартал 2022 р. - Про попереднє схвалення Додаткової угоди № 8 до Договору позики № 3 від 21.07.2020 р. між ТОВ "ВФ Ритейл" та ПрАТ "ВФ Україна". - Про затвердження Додаткової угоди № 3 до Договору надання поворотної фінансової допомоги від 20.12.2021 р. між ТОВ "КЕЙБЛ ТВ-ФІНАНСИ" та ПрАТ "ВФ Україна". - Про обрання оцінювача майна (акцій) ПрАТ "ВФ Україна" та затвердження умов договору на проведення оцінки акцій. - Про попереднє схвалення Додаткової угоди № 2 до Договору позики від 05.11.2020 р. між ПрАТ "ВФ Україна" та ТОВ "НЕКСОЛ ХОЛДІНГ АЗЕРБАЙДЖАН". - Про розгляд змін до договорів з членами Наглядової ради ПрАТ "ВФ Україна" щодо дотримання ковенант. - Про скликання позачергових загальних зборів акціонерів ПрАТ "ВФ Україна". - Про призначення реєстраційної комісії позачергових загальних зборів акціонерів ПрАТ "ВФ Україна". - Про обрання лічильної комісії позачергових загальних зборів акціонерів ПрАТ "ВФ Україна". - Про визначення дат складання переліків (реєстрів) акціонерів, які мають бути повідомлені про проведення позачергових загальних зборів акціонерів, та які мають право на участь у позачергових загальних зборах акціонерів ПрАТ "ВФ Україна". - Про визначення осіб, які уповноважені взаємодіяти з Центральним депозитарієм при проведенні позачергових загальних зборів акціонерів. - Про затвердження розміру благодійного пожертвування та схвалення адресата/одержувача на потреби цифровізації країни через онлайн-платформу UNITED24. - Про затвердження інвестицій в облігації внутрішньої державної позики України, номіновані в доларах США, для управління валютними ризиками. - Про обрання Голови Наглядової ради ПрАТ "ВФ Україна". - Про затвердження Плану роботи Наглядової ради ПрАТ "ВФ Україна" на 2023 р. - Оновлення звіту про управління ризиками ПрАТ "ВФ Україна". - Оновлений статус фіксованого бізнесу: Переглянутий сценарій подальшого розвитку. - Оновлення статусу Білінгу. - Про затвердження бюджету ПрАТ "ВФ Україна" на 2023 р. - Про затвердження Інвестиційної програми ПрАТ "ВФ Україна" на 2023 р. - Про затвердження ринкової вартості акцій ПрАТ "ВФ Україна". - Про участь ПрАТ "ВФ Україна" у статутному капіталі ТОВ "ЮНС". - Оновлення переліку потенційних проектів для отримання фінансової допомоги, грантів та внесків від зовнішніх донорів. - Про затвердження розміру благодійного пожертвування та схвалення адресата/одержувача на користь дітей загинувших працівників спеціальних підрозділів України по боротьбі з тероризмом. - Про попереднє схвалення Додаткової угоди № 9 до Договору позики № 3 від 21.07.2020 р. між ТОВ "ВФ Ритейл" та ПрАТ "ВФ Україна". - Про попереднє схвалення Договору про надання безповоротної фінансової допомоги між ТОВ "ВФ Ритейл" та ПрАТ "ВФ Україна". - Про попереднє схвалення Договору про надання безповоротної фінансової допомоги між ПрАТ "ФАРЛЕП-ІНВЕСТ" та ПрАТ "ВФ Україна".
--	--

Таблиця 3.

**Інформація про проведені засідання комітетів ради
та загальний опис прийнятих рішень**

	Комітет - 1	Комітет - 2	Комітет - 3
Кількість засідань комітету ради у звітному періоді:	8	6	
з них очних:	5	6	
з них заочних:	3	-	
Опис ключових рішень комітету ради:	Основні рішеннями Комітету з питань аудиту: - Попереднє погодження затвердженої аудитором фінансової звітності ПрАТ «ВФ Україна» (консолідована, окрема, огляд за 6 місяців); - Попереднє погодження зовнішніх аудиторів; - Схвалення звітів внутрішнього аудиту ПрАТ «ВФ Україна»; - Схвалення плану роботи аудиторського комітету ПрАТ «ВФ Україна»; - Схвалення неаудиторських послуг, наданих зовнішніми аудиторами.	Основні рішеннями Комітету з питань призначень:- Затвердження системи ключових показників ефективності для Компанії і CEO; - Підведення підсумків показників ефективності і виконання бонус-плану CEO; - Призначення на посаду директорів дочірніх компаній; - Призначення ЧНР дочірніх компаній.	
Оцінка незалежності суб'єктів аудиторської діяльності, які надають послуги з обов'язкового аудиту	-	-	

Звіт ради :

Наглядова рада Товариства не складає звіт про свою діяльність у розумінні статті 70 Закону України "Про акціонерні товариства", вимоги якої до емітента на застосовуються.

Всі члени Наглядової ради є представниками єдиного акціонера Товариства - ТОВ "ТЕЛКО СОЛЮШНЗ ЕНД ІНВЕСТМЕНТС". Члени Наглядової ради виконують свої повноваження особисто і не можуть передавати їх іншій особі, крім члена Наглядової ради - юридичної особи - акціонера.

Засідання Наглядової ради скликаються за ініціативи Голови або на вимогу члена Наглядової ради, Генерального директора чи інших осіб, визначених Статутом Компанії. Всі рішення даного органу Товариства приймаються простою більшістю голосів її членів, які беруть участь у засіданні та мають право голосу. Засідання Наглядової ради є правомочним, якщо в ньому бере участь більше половини її складу. На засіданнях Наглядової ради кожен її член має один голос. Порядок проведення засідань Наглядової ради та прийняття нею рішень визначений статтею

10 Статуту Товариства та Положенням про Наглядову раду, з якими можна ознайомитись на власному веб-сайті Компанії за посиланням: <https://www.vodafone.ua/company/investors/insha-informatsiya>

Додатково зазначаємо, що по результатам звітнього періоду:

- оцінка складу, структури та діяльності ради як колегіального органу (колективної придатності ради) не проводилась;
- оцінка компетентності та ефективності кожного члена ради, включаючи інформацію про його діяльність як посадової особи інших юридичних осіб або іншу діяльність (оплачувану і безоплатну) не проводилась;
- оцінка незалежності кожного з незалежних членів ради не проводилась - таких членів в Наглядовій раді немає;
- оцінка компетентності та ефективності кожного з комітетів ради (їхні функціональні повноваження) не проводилась;
- оцінка виконання радою поставлених цілей Компанії не проводилась, аналіз впливу рішень, прийнятих радою протягом звітнього періоду, з метою забезпечення досягнення поставлених перед особою стратегічних цілей, не здійснювався;
- оцінка того факту як саме діяльність Наглядової ради зумовила зміни у фінансово-господарській діяльності Компанії фахівцями чи іншими органами Товариства не проводилась.

Таблиця 4.

Інформація про одноосібний виконавчий орган та загальний опис прийнятих рішень

Ім'я керівника, термін повноважень у звітному періоді	Устинова Ольга Володимирівна (посаду обіймала безперервно протягом всього звітнього періоду, змін не було)
РНОКПП	д/н
УНЗР	д/н
Опис ключових рішень керівника	Всі рішення Генерального директора, що приймалися протягом звітнього періоду, стосуються виробничої діяльності підприємства та його трудового колективу. Генеральний директор приймає рішення з питань, віднесених до його компетенції, на власний розсуд. В межах своєї компетенції Генеральний директор Товариства видає розпорядження, накази, оформлює рішення та інші розпорядчі документи щодо діяльності Товариства. При Генеральному директорі працює консультативний колегіальний орган – Управляючий комітет, який готує проекти рішень для Генерального директора з питань управління ПрАТ «ВФ Україна». План роботи Генерального директора формується відповідно до рішень Загальних зборів акціонерів Товариства. Про результати виконання плану роботи Генеральний директор звітує Наглядовій раді та Загальним зборам.
Ім'я заступника(ів) керівника, термін повноважень у звітному періоді	д/н
РНОКПП	д/н
УНЗР	д/н
Сфера відповідальності заступника керівника	д/н
Ім'я та посада особи, яка виконувала обов'язки керівника у звітному періоді, період протягом якого особа здійснювала виконання обов'язків керівника	Свої обов'язки протягом звітнього періоду керівник виконував особисто.
РНОКПП	д/н
УНЗР	д/н

Звіт виконавчого органу:

- 1) Оцінка складу та структури виконавчого органу не проводилась. Оцінка діяльності Генерального директора здійснюється Наглядовою радою та вищим органом Товариства. Звіт Генерального директора Компанії по підсумкам звітного року затверджений Загальними зборами акціонерів 28.04.2023р.
- 2) Оцінка компетентності та ефективності роботи Генерального директора здійснюється Наглядовою радою та вищим органом Товариства по підсумкам діяльності Компанії за відповідний фінансовий звітний період. Зауважень щодо компетентності керівника чи ефективності його роботи у звітному періоді не було.
- 3) Оцінка виконання Генеральним директором поставлених стратегічних цілей Компанії та впливу його рішень на досягнення таких цілей, протягом звітного періоду не проводилась, інформація відсутня.
- 4) Оцінка того факту як саме діяльність Генерального директора зумовила зміни у фінансово-господарській діяльності Компанії проводиться за фінансовими показниками.

Частина 7. Опис основних характеристик систем внутрішнього контролю особи, а також перелік структурних підрозділів особи, які здійснюють ключові обов'язки щодо забезпечення роботи систем внутрішнього контролю

1	2
Система внутрішнього контролю передбачає модель трьох ліній захисту Так/Ні	Так
Опис функцій підрозділів першої лінії захисту та перелік ключових підрозділів	Це підрозділи компанії, які: • безпосередньо володіють ризиками і відповідають за їхнє управління; • виконують щоденну операційну діяльність і впроваджують контрольні процедури у своїй сфері; • забезпечують дотримання внутрішніх політик та процедур; • виявляють, оцінюють, моніторять та зменшують ризики, пов'язані зі своєю діяльністю; • надають інформацію про контрольне середовище у своїх напрямках. 1. Комерційні підрозділи: - Дирекція з маркетингу (розробка тарифів, продуктів, послуг). - Дирекція з продажів (B2C, B2B) – підтримка клієнтів (контакт-центри, діджитал канали). 2. Операційні підрозділи: - Технічна дирекція — забезпечення якості та надійності телеком-мереж. - Дирекція з інформаційних технологій — розробка та підтримка інформаційних систем. - Дирекція із закупівель та логістики – управління активами. - Дирекція з корпоративного управління та контролю - діє щодо операційної підтримки бізнесу, контрактів та консультацій. 3. Фінансові підрозділи: - Фінансова дирекція – бухгалтерський облік та фінансовий контроль. 4. HR та адміністративна підтримка: дотримання політик найму, навчання, компенсацій тощо.
Перелік підрозділів та опис функцій підрозділів другої лінії захисту	Департамент систем внутрішнього контролю. Ключові функції:

	- Розвиток та підтримка ефективної системи внутрішнього контролю над фінансовою звітністю відповідно до методології COSO та вимог IAS. - Тестування та сертифікація системи внутрішнього контролю над фінансовою звітністю відповідно до вимог IAS. - Підтримання ефективної системи з виявлення та систематичного аналізу ризиків ПрАТ "ВФ УКРАЇНА" та дочірніх компаній. - Розробка, впровадження та проведення контрольних процедур в рамках фінансової дисципліни, надання результатів керівництву ПрАТ "ВФ УКРАЇНА". - Організація та проведення звірки за ключовими елементами мережі, контроль усунення виявлених зауважень, надання результатів звірки керівництву ПрАТ "ВФ УКРАЇНА". - Аналіз довгострокових активів компанії, розробка пропозицій щодо покращення їх контрольованості, надання результатів керівництву ПрАТ "ВФ УКРАЇНА". - Виконання ключових контролів з урахуванням дотримання принципу розділення обов'язків.
Перелік підрозділів та опис функцій підрозділів третьої лінії захисту	Департамент внутрішнього контролю та аудиту. Ключові функції: - Забезпечення захисту законних інтересів усіх акціонерів Компанії. - Надання акціонерам, НР та керівництву Компанії об'єктивної інформації про наявність та ймовірність настання ризиків і загроз. - Підвищення рівня інформованості акціонерів, НР і керівництва ПрАТ "ВФ Україна" про результати діяльності підрозділів Компанії. - Контроль виконання рішень, прийнятих Загальними зборами акціонерів, Наглядовою радою та Комітетом Наглядової ради з питань аудиту ПрАТ "ВФ Україна" в частині функції внутрішнього контролю та аудиту. - Оцінка надійності й ефективності систем управління ризиками, внутрішнього контролю та корпоративного управління. - Координація діяльності із зовнішнім аудитором, а також особами, які надають послуги з консультування в галузі управління ризиками, внутрішнього контролю та корпоративного управління. - Сприяння керівництву Компанії в розробці та моніторингу виконання вимог нормативних документів і заходів щодо вдосконалення системи управління ризиками, системи внутрішнього контролю та корпоративного управління.
Наявність затвердженого документу (документів), який(які) визначає(ють) політику системи внутрішнього контролю (у тому числі щодо системи комплаєнс та внутрішнього аудиту)	Так
Перелік основних внутрішніх документів щодо системи внутрішнього контролю (у тому	Нормативні документи щодо системи внутрішніх контролів (ДСВК);

числі щодо системи компласнс та внутрішнього аудиту)	Політика "Розвиток і підтримка системи внутрішніх контролів в ПрАТ "ВФ Україна" та дочірних товариствах" (ПТ-036); Політика "Тестування та внутрішня оцінка системи внутрішніх контролів ПрАТ "ВФ Україна" та дочірних товариствах" (ПТ-050); Політика "Розділ обов'язків в ПрАТ "ВФ Україна"" (ПТ-056); Політика "Інтегроване управління ризиками ПрАТ "ВФ Україна" та дочірних товариств" (ПТ-034).
Дата та номер рішення про затвердження звіту щодо системи внутрішнього контролю (у тому числі компласнс-ризиків)	. . д/н
Основні положення звіту системи внутрішнього контролю (у тому числі компласнс-ризиків)	Внутрішня документація Компанії щодо суттєвих бізнес-процесів, які впливають на фінансову звітність, погоджується власниками процесів, ключовими експертами, які виконують кроки процесу, виконавцями контролів та начальником Департаменту внутрішнього контролю. Така внутрішня документація містить: Перелік погоджуваних осіб, ПІБ та контактні дані власника процесу, ПІБ співробітника ДСВК, який проводив актуалізацію документації та тестування ефективності контролів, покроковий опис процесу, контролі та результати тестування, рекомендації. Матеріали зовнішніх аудиторів включають тестування, контроль впевненості, спостереження.
Наявність затвердженої декларації схильності до ризиків Так/Ні	Ні
Опис основних положень декларації схильності до ризиків	Декларація схильності до ризиків в Компанії відсутня.
Назва органу, який прийняв рішення про затвердження декларації схильності до ризиків	Декларація схильності до ризиків в Компанії відсутня.
Дата та номер рішення про затвердження декларації схильності до ризиків	. . д/н

Частина 8. Інформація щодо осіб, які прямо або опосередковано є власниками значного пакета акцій особи

Ім'я або повне найменування акціонера	РНОКПП	УНЗР	Розмір значного пакета акцій	Розмір пакета акцій, що знаходиться в прямому та (опосередкованому) володінні
ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ "ТЕЛКО СОЛЮШНЗ ЕНД ІНВЕСТМЕНТС" (Ідентифікаційний код: 43354822)	д/н	д/н	99	99

Частина 12. Інформація про політику розкриття інформації особою

Назва внутрішнього документа, який визначає політику щодо розкриття інформації	Інформація розкривається згідно вимог діючого законодавства.
Найменування органу, який прийняв рішення про затвердження документа, який визначає політику щодо розкриття інформації	Окремий документ щодо розкриття інформації в Товаристві не затверджувався.
Дата та номер рішення про затвердження документа, який визначає політику щодо розкриття інформації	. . д/н
Опис ключових положень внутрішнього документа, який визначає політику щодо розкриття інформації	д/н

Частина 14. Інформація від суб'єкта аудиторської діяльності з урахуванням вимог, передбачених пунктом 45 цього Положення

Інша інформація, включаючи ОКРЕМИЙ звіт про управління

Управлінський персонал несе відповідальність за іншу інформацію. Інша інформація включає окремий звіт про управління (але не включає окрему фінансову звітність та наш звіт аудитора щодо цієї фінансової звітності), який ми отримали до дати випуску цього звіту аудитора, та річну інформацію емітента цінних паперів, що, як очікується, буде надана нам після цієї дати.

Наша думка щодо окремої фінансової звітності не поширюється на іншу інформацію, включаючи окремий звіт про управління.

У зв'язку з проведенням нами аудиту окремої фінансової звітності наш обов'язок полягає в ознайомленні з іншою інформацією та у розгляді питання про те, чи наявні суттєві невідповідності між іншою інформацією та окремою фінансовою звітністю або нашими знаннями, одержаними в ході аудиту, та чи не містить інша інформація інших можливих суттєвих викривлень.

На нашу думку, за результатами проведеної нами роботи у ході аудиту фінансова інформація, наведена в окремому звіті про управління за фінансовий рік, за який підготовлена окрема фінансова звітність, відповідає окремій фінансовій звітності.

Крім того, виходячи з нашого знання та розуміння суб'єкта господарювання та його середовища, отриманих у ході аудиту, ми зобов'язані повідомляти про факт виявлення суттєвих викривлень в окремому звіті про управління та іншій інформації, які ми отримали до дати цього аудиторського звіту. Ми не маємо що повідомити у цьому зв'язку. Якщо при ознайомленні з річною інформацією емітента цінних паперів ми дійдемо висновку, що в ній міститься суттєве викривлення, ми зобов'язані довести це до відома осіб, відповідальних за корпоративне управління.

Інша інформація, включаючи КОНСОЛІДОВАНИЙ звіт про управління

Управлінський персонал несе відповідальність за іншу інформацію. Інша інформація включає консолідований звіт про управління (але не включає консолідовану фінансову звітність та наш звіт аудитора щодо цієї фінансової звітності), який ми отримали до дати випуску цього звіту аудитора, та річну інформацію емітента цінних паперів, що, як очікується, буде надана нам після цієї дати.

Наша думка щодо консолідованої фінансової звітності не поширюється на іншу інформацію, включаючи консолідований звіт про управління.

У зв'язку з проведенням нами аудиту консолідованої фінансової звітності наш обов'язок полягає в ознайомленні з іншою інформацією та у розгляді питання про те, чи наявні суттєві невідповідності між іншою інформацією та консолідованою фінансовою звітністю або нашими знаннями, одержаними в ході аудиту, та чи не містить інша інформація інших можливих суттєвих викривлень.

На нашу думку, за результатами проведеної нами роботи у ході аудиту фінансова інформація, наведена в консолідованому звіті про управління за фінансовий рік, за який підготовлена консолідована фінансова звітність, відповідає консолідованій фінансовій звітності.

Крім того, виходячи з нашого знання та розуміння суб'єкта господарювання та його середовища, отриманих у ході аудиту, ми зобов'язані повідомляти про факт виявлення суттєвих викривлень у консолідованому звіті про

управління та іншій інформації, які ми отримали до дати цього аудиторського звіту. Ми не маємо що повідомити у цьому зв'язку.

Якщо при ознайомленні з річною інформацією емітента цінних паперів ми дійдемо висновку, що в ній міститься суттєве викривлення, ми зобов'язані довести це до відома осіб, відповідальних за корпоративне управління.

2) звіт про сталий розвиток

1	Оцінка діяльності щодо захисту довкілля та соціальної відповідальності за звітний період:
	Vodafone Україна здійснює енергоменеджмент відповідно до внутрішніх положень та вимог законодавства України. Регулярно проводиться внутрішнє звітування щодо енергоспоживання та оцінка ефективності системи управління у цій сфері й результативності заходів з енергозбереження. У Групі компаній налагоджена автоматизована система обліку та звітності енергоспоживання за допомогою спеціального програмного забезпечення. З метою ощадливого споживання енергії, ми регулярно замінюємо застаріле обладнання та встановлюємо сучасне енергоефективне. Vodafone Україна продовжує впроваджувати систему АСКОЕ – автоматизовану систему комерційного обліку електроенергії. Протягом 2021 року було розпочато процес побудови системи АСКОЕ з окремими операторами системи розподілу. У 2022 році ми продовжили реалізацію цієї системи та розширювали взаємодію системи АСКОЕ з рештою операторів системи розподілу. Ми спрямовуємо наші зусилля на заходи з енергоефективності та оптимізації споживання електричної енергії. Зокрема ми використовуємо систему «Power saving» на обладнанні базових станцій, застосовуємо систему «Freecooling» та контроль режимів електропостачання. Завдяки цьому у 2021 році під час технічних робіт з розбудови нашої 4G мережі нам вдалося уникнути суттєвого збільшення енергоспоживання: тоді як кількість елементів енергоспоживання збільшилася на 27%, середньомісячний обсяг споживання електроенергії на одному майданчику збільшився всього на 3%. У 2021 році обсяг споживання електроенергії Vodafone Україна майже не змінився порівняно з попереднім 2020 роком і зріс всього на 0,5%. Проте у 2022 році загальний обсяг спожитої електроенергії помітно зменшився у порівнянні з 2021 роком (на 6,9%) у зв'язку, в першу чергу, з масовими відключеннями енергопостачання у країні через воєнну агресію росії проти України та окупацію територій присутності Групи компаній. Так само, обсяг використання палива у 2021 році був всього на 1,4% більшим, ніж у 2020 році. А у 2022 році цей показник суттєво збільшився і Група компаній спожила на 24,5% більше палива, ніж у 2021 році. Зокрема, більш ніж у 3 рази зросла потреба у пальному для роботи генераторів, що було пов'язано з необхідністю забезпечення роботи Групи в умовах військових дій і, як наслідок, нестабільної роботи енергосистеми України. У підсумку, загальне споживання енергії Vodafone Україна (як електроенергії, так і палива) у 2022 році склало 967 196,21 ГДж, що на 5,7% менше ніж у 2021 році. Діяльність Vodafone Україна не спричиняє суттєвих викидів парникових газів та забруднюючих речовин в атмосферу. Прямі викиди парникових газів (Score 1) у 2022 році становили 3,62 тис. тонн CO₂-еквіваленту, що помітно більше, ніж обсяг 2021 року (3,06 тис. тонн CO₂-еквіваленту). Таке зростання обумовлене викидами парникових газів у результаті суттєво більшого спалювання палива для роботи генераторів (стаціонарних джерел викидів). Непрямі викиди парникових газів (Score 2) у 2022 році склали 81,80 тис. тонн CO₂-еквіваленту. Ці викиди парникових газів були згенеровані у результаті споживання електроенергії, яку Vodafone Україна закупила у постачальників. Завдяки меншому електроспоживанню в 2022 році, обсяг непрямих викидів парникових газів зменшився на 6,9% порівняно з 2021 роком. Таким чином, у 2022 році загальний обсяг викидів парникових газів склав 85,41 тис. тонн CO₂-еквіваленту, що більш ніж на 6% менше, ніж у 2021 році. Діяльність Vodafone Україна не вимагає споживання суттєвих обсягів води, відповідно Група компаній не має значного впливу на водні ресурси. Воду Група використовує для побутових потреб в основному в її офісних приміщеннях. Забір води здійснюється з систем центрального водопостачання, а скид води – в комунальні системи водовідведення. За 2021 рік Vodafone Україна скоротила використання води на 44,7%, порівняно з попереднім роком, до рівня 12,00 тис. куб. м. Це пов'язано переважно з переїздом великого офісу в іншу будівлю та закриттям деяких магазинів. У 2022 році зменшення обсягу водокористування сягнуло 14,6%, що було обумовлено віддаленим режимом роботи співробітників Vodafone Україна у зв'язку з воєнним станом. Vodafone Україна пропагує дружні до довкілля звички серед своїх співробітників та підтримує «зелені»

	ініціативи в офісах. Ми займаємося збором батарейок, мінімізуємо кількість використовуваного в офісах пластику та паперу. Протягом 2021 року ми організовували освітні лекції та вебінари задля підвищення обізнаності серед наших працівників щодо питань управління відходами та правил роздільного сортування сміття. У 2022 році Vodafone Україна анонсувала перехід на нові SIM-карти меншого розміру. Ця глобальна ініціатива half-sized SIM вдвічі зменшує розмір картки-тримача у порівнянні з стандартною картою формату банківської. Проект сприяє зниженню споживання пластику, з якого виробляються картки-тримачі, а також пакувальних матеріалів для них. Окрім цього, Vodafone Україна популяризує використання повністю електронних SIM-карт (eSIM) без жодного пластику. Додатково слід зазначити, що ми відповідально ставимося до поводження з відходами та спрямовуємо свої зусилля задля їх мінімізації. Ми керуємося законодавчими нормами та внутрішніми правилами щодо поводження з відходами та вибору постачальників послуг з утилізації відходів. Ми співпрацюємо з надійним підрядником, що займається утилізацією відходів всіх класів небезпеки та передачею використаних батарейок на переробний завод. З метою ощадливого використання природних ресурсів ми впровадили в Компанії електронний документообіг.		
2	Основні ризики і виклики щодо захисту довкілля та соціальної відповідальності, плани щодо їх вирішення, а також їх вплив на досягнення стратегічних цілей:		
	<table border="1"> <tr> <td data-bbox="261 786 794 2074"> 1. Перелік ризиків щодо захисту довкілля та соціальної відповідальності, які мають вплив на особу: </td><td data-bbox="794 786 1516 2074"> Стратегія Компанії зі сталого розвитку, затверджена у 2021 році, включає наступні цілі: 1. Цифрова рівність Наші цілі: - забезпечити доступ до швидкісного інтернету - цифрове суспільство, інклюзія для всіх; - надання можливостей молодим людям отримати цифрову освіту, навички та роботу; - соціальні проекти та благодійна діяльність. 2. Розвиток людського капіталу Наші цілі: - створювати рівні можливості для працівників у кар'єрному розвитку, навчанні та особистісному зростанні; - продовжувати впроваджувати принципи різноманітності та інклюзії в робочому середовищі; - права працівників, охорона здоров'я та безпека. 3. Податковий та економічний внесок і прозорість Наші цілі: - пряме і непряме оподаткування; - регіональний та інфраструктурний внесок у розбудову економіки й добробуту країни; - принципи прозорості та розкриття інформації про фінансові внески через регулярну публічну звітність (МСФЗ та інше). 4. Відповідальний ланцюг постачання Наші цілі: - централізована структура закупівель (з інтегрованою транзакційною діяльністю), повністю реалізований стратегічний та операційний менеджмент закупівлями та ланцюгом постачання; - забезпечення відповідності кожного постачальника положенням Сертифікату дотримання вимог Vodafone Україна у сфері ділової етики та дотримання антикорупційного законодавства. 5. Міцна система комплаєнс Наші цілі: - забезпечення стійкої системи комплаєнс та відповідності вимогам міжнародного та Українського законодавства; - отримати сертифікати відповідності міжнародним стандартам ISO "Системи менеджменту протидії </td></tr> </table>	1. Перелік ризиків щодо захисту довкілля та соціальної відповідальності, які мають вплив на особу:	Стратегія Компанії зі сталого розвитку, затверджена у 2021 році, включає наступні цілі: 1. Цифрова рівність Наші цілі: - забезпечити доступ до швидкісного інтернету - цифрове суспільство, інклюзія для всіх; - надання можливостей молодим людям отримати цифрову освіту, навички та роботу; - соціальні проекти та благодійна діяльність. 2. Розвиток людського капіталу Наші цілі: - створювати рівні можливості для працівників у кар'єрному розвитку, навчанні та особистісному зростанні; - продовжувати впроваджувати принципи різноманітності та інклюзії в робочому середовищі; - права працівників, охорона здоров'я та безпека. 3. Податковий та економічний внесок і прозорість Наші цілі: - пряме і непряме оподаткування; - регіональний та інфраструктурний внесок у розбудову економіки й добробуту країни; - принципи прозорості та розкриття інформації про фінансові внески через регулярну публічну звітність (МСФЗ та інше). 4. Відповідальний ланцюг постачання Наші цілі: - централізована структура закупівель (з інтегрованою транзакційною діяльністю), повністю реалізований стратегічний та операційний менеджмент закупівлями та ланцюгом постачання; - забезпечення відповідності кожного постачальника положенням Сертифікату дотримання вимог Vodafone Україна у сфері ділової етики та дотримання антикорупційного законодавства. 5. Міцна система комплаєнс Наші цілі: - забезпечення стійкої системи комплаєнс та відповідності вимогам міжнародного та Українського законодавства; - отримати сертифікати відповідності міжнародним стандартам ISO "Системи менеджменту протидії
1. Перелік ризиків щодо захисту довкілля та соціальної відповідальності, які мають вплив на особу:	Стратегія Компанії зі сталого розвитку, затверджена у 2021 році, включає наступні цілі: 1. Цифрова рівність Наші цілі: - забезпечити доступ до швидкісного інтернету - цифрове суспільство, інклюзія для всіх; - надання можливостей молодим людям отримати цифрову освіту, навички та роботу; - соціальні проекти та благодійна діяльність. 2. Розвиток людського капіталу Наші цілі: - створювати рівні можливості для працівників у кар'єрному розвитку, навчанні та особистісному зростанні; - продовжувати впроваджувати принципи різноманітності та інклюзії в робочому середовищі; - права працівників, охорона здоров'я та безпека. 3. Податковий та економічний внесок і прозорість Наші цілі: - пряме і непряме оподаткування; - регіональний та інфраструктурний внесок у розбудову економіки й добробуту країни; - принципи прозорості та розкриття інформації про фінансові внески через регулярну публічну звітність (МСФЗ та інше). 4. Відповідальний ланцюг постачання Наші цілі: - централізована структура закупівель (з інтегрованою транзакційною діяльністю), повністю реалізований стратегічний та операційний менеджмент закупівлями та ланцюгом постачання; - забезпечення відповідності кожного постачальника положенням Сертифікату дотримання вимог Vodafone Україна у сфері ділової етики та дотримання антикорупційного законодавства. 5. Міцна система комплаєнс Наші цілі: - забезпечення стійкої системи комплаєнс та відповідності вимогам міжнародного та Українського законодавства; - отримати сертифікати відповідності міжнародним стандартам ISO "Системи менеджменту протидії		

		хабарництву" та "Системи менеджменту відповідності". 6. Вплив на навколишнє середовище Наші цілі: - модернізація систем енергопостачання; - впровадження комерційної системи розумного обліку (Smart Metering System); - підвищення енергоефективності, активація функцій енергозбереження, контроль та оптимізація енергоспоживання. Стратегія сталого розвитку продемонструвала свою ефективність. Усі цілі стратегії сталого розвитку й надалі залишаються актуальними для Vodafone Україна. Тому Група компаній внесла необхідні правки й продовжила строк її дії на період 2024-2026 рр. Наша політика корпоративної соціальної відповідальності, що існує з 2009 року, надалі є основою для впровадження стратегічних цілей. Важливим аспектом стратегії сталого розвитку Групи є взаємодія із зацікавленими сторонами, в тому числі з партнерами, клієнтами та громадським організаціями. Ми активно співпрацюємо з ними та враховуємо їхні потреби.
	2. Заходи, які планується здійснити / здійснюються для мінімізації/усунення кожного із ризиків:	Vodafone Україна регулярно визначає соціальні, екологічні й економічні теми, які є суттєвими з огляду на всі аспекти діяльності Групи. Відповідно до вимог Стандарту GRI, саме ці теми мають бути пріоритетними для включення й висвітлення у річному Звіті зі сталого розвитку. Для того, щоб з найбільшою точністю визначити наші суттєві теми, ми аналізуємо міжнародні ініціативи, публікації, стандарти, публікації ЗМІ щодо діяльності Vodafone Україна та її впливу на сталий розвиток. Крім того, ми активно взаємодіємо з нашими внутрішніми й зовнішніми зацікавленими сторонами й формуємо їх узагальнену думку щодо впливу Групи компаній на аспекти сталого розвитку. Результати оцінки суттєвих тем: 1. Підготовка та навчання співробітників 2. Непрямі економічні впливи 3. Конфіденційність клієнтів та безпека споживачів 4. Антиконтурентна поведінка 5. Економічні результати 6. Протидія корупції У річному Звіті зі сталого розвитку за 2022 рік ми ставили за мету максимально детально розкрити всі аспекти й впливи нашої діяльності. Навіть ті, що не виявилися суттєвими під час оцінки матеріальності, були включені до звіту з метою забезпечення прозорості діяльності Групи та надання всебічної інформації зацікавленим сторонам.
3	Основні положення політики з питань захисту довкілля та соціальної відповідальності	
	Перелік політик з питань захисту довкілля та соціальної відповідальності та опис питань, які такі політики покликані вирішити	1. Положення про відділ головного енергетика від 03.06.2019р. 2. Положення про енергетичну службу ПрАТ "ВФ Україна" (ПТ-011-5) від 18.07.2022р. містить основні завдання та функції щодо управління питаннями у сфері енергетики. 3. Основні засоби, нематеріальні активи та запаси, що виводяться з експлуатації, підлягають проведенню процедури вибуття та подальшій передачі компанії-утилізатору. Регламент процесу РП-063-15 встановлює порядок вибуття основних засобів, нематеріальних активів і

		запасів. Визначає порядок взаємодії та відповідальності структурних підрозділів ПрАТ "ВФ Україна" щодо вибуття основних засобів, нематеріальних активів і запасів. 4. Система водопостачання Групи компаній базується на централізованих міських водогонах. Водокористування в офісах призначене лише для побутових потреб, а водовідведення здійснюється через центральні каналізаційні мережі.
4	Перелік питань та прийнятих рішень щодо захисту довкілля та соціальної відповідальності, які розглядались радою та виконавчим органом:	
	1. Перелік питань, які розглядались виконавчим органом та короткий зміст рішень, які було прийнято:	-
	2. Перелік питань, які розглядались радою та короткий зміст рішень, які було прийнято:	-
5	Перелік ключових стейкхолдерів, на яких має вплив діяльність особи із зазначенням обґрунтування в чому саме полягає такий вплив:	
	1) Споживачі 2) Торговельні та неторговельні клієнти 3) Співробітники та підрядники 4) Галузеві організації 5) Інвестори 6) Постачальники 7) Неурядові організації 8) Регуляторні органи	
6	Перелік стейкхолдерів, які мають вплив на досягнення особою стратегічних цілей із зазначенням обґрунтування в чому саме полягає такий вплив:	
	1) Споживачі - Зростання споживчого попиту та відповідальні маркетингові практики. 2) Торговельні та неторговельні клієнти - Зменшення ризиків ланцюга постачання, досягнення цілей сталого розвитку та задоволення споживчого попиту. 3) Співробітники та підрядники - Можливості для розвитку, різноманітне та інклюзивне робоче середовище, а також цілеспрямована компанія, якою вони можуть пишатися. 4) Галузеві організації - Співпраця з колегами по галузі, включно з прямими конкурентами, з метою вдосконалення відповідального, сталого та етичного ведення бізнесу, не відставати від змін у законодавстві, дотримуватися визнаних стандартів та об'єднувати ресурси для розробки та впровадження найкращих практик. 5) Інвестори - Прозора інформація про наш бізнес, фінансові показники та прогрес у досягненні цілей EGS. 6) Постачальники - Експертиза у сфері ESG, практична допомога та чітке розуміння наших пріоритетів і довгострокових цілей, щоб вони могли узгодити власні стратегії задля взаємного успіху. 7) Неурядові організації - Високі показники ESG, прозора звітність щодо вимірюваних цілей, а також підтримка проектів та ініціатив, які допомагають вирішувати широкі соціальні та/або екологічні проблеми. 8) Політики та регуляторні органи - Економічний внесок, включаючи створення робочих місць у громадах, в яких ми працюємо.	
7	Основні положення політики щодо взаємодії зі стейкхолдерами, у тому числі акціонерами/учасниками:	
	Окрема політика щодо взаємодії зі стейкхолдерами в Компанії не затверджувалася. Vodafone Україна на постійній основі взаємодіє із зацікавленими сторонами. Ми уважно ставимося до прохань і звернень зацікавлених сторін, що стосуються будь-яких впливів Групи на соціальну, екологічну й економічну сфери. У звітному році тривали активні обговорення стосовно стійкості мережі та забезпечення зв'язком об'єктів критичної інфраструктури, укриттів і бомбосховищ. Основними групами зацікавлених сторін Vodafone Україна є клієнти (абоненти), співробітники Групи та їх	

	родини, акціонери й інвестори, партнери (в т. ч. постачальники), медіа спільнота, органи державної влади. За планування залучення зацікавлених сторін відповідальними є окремі департаменти, які безпосередньо взаємодіють з тією чи іншою групою зацікавлених сторін в ході своєї роботи. Менеджери відповідних департаментів щорічно складають плани або стратегії своїх напрямків роботи, у яких визначають групи зацікавлених сторін і способи їх залучення. Більш детальна інформація щодо Звіту зі сталого розвитку Компанії розміщена на її офіційному веб-сайті за посиланням: https://www.vodafone.ua/company/investors/zvit-zi-stalogo-rozvitku
--	--

3. Дивідендна політика

Наявність затвердженого внутрішнього документу, який визначає дивідендну політику	Так
Назва внутрішнього документу, який визначає дивідендну політику	Положення про дивідендну політику ПрАТ "ВФ Україна"
Назва органу, який прийняв рішення про затвердження внутрішнього документу, який визначає дивідендну політику	Загальні збори акціонерів
Дата та номер рішення про затвердження внутрішнього документу, який визначає дивідендну політику	01.04.2021 59
Опис ключових положень внутрішнього документу, який визначає дивідендну політику	Положення є внутрішнім документом Товариства та має рекомендаційний характер, а також служить орієнтиром для розробки рекомендацій Наглядовою радою Товариства щодо розрахунку розміру дивідендів за акціями Товариства та порядку їх виплати. Метою Положення є надання рекомендацій щодо виплати дивідендів, які є прозорими та зрозумілими для Акціонерів Товариства, а також забезпечення балансу між інтересами Акціонерів та потребами Товариства при подальшому розвитку та інвестиціях. Наглядова рада Товариства відповідальна за формування та реалізацію ключових аспектів дивідендної політики Компанії.

5. Перелік посилань на внутрішні документи особи, що розміщені на веб-сайті особи

№ з/п	Назва внутрішнього документа	Опис ключових питань, які регулюються внутрішнім документом	URL-адреса веб-сайту особи, за якою розміщено внутрішній документ
1	2	3	4
1	Статут Товариства	Основний документ, що визначає назву, предмет та мету діяльності, структуру управління, права та обов'язки акціонерів і посадових осіб Товариства, порядок прийняття рішень загальними зборами акціонерів та інші питання, що регулюють діяльність Компанії.	https://www.vodafone.ua/company/investors/insha-informatsiya/vnutrisni-polozennya
2	Положення про Наглядову раду	Положення визначає права, обов'язки та відповідальність членів Наглядової ради, процедуру формування Наглядової ради, обрання та припинення повноважень членів Наглядової ради, порядок організації її роботи, скликання та проведення засідань Наглядової ради, прийняття та оформлення рішень Наглядової ради, контроль їх виконання.	https://www.vodafone.ua/company/investors/insha-informatsiya/vnutrisni-polozennya
3	Положення про Загальні збори	Положення визначає компетенцію вищого органу Товариства, порядок скликання та проведення Загальних зборів акціонерів, порядок організації їх роботи, прийняття рішень, оформлення документів зборів тощо.	https://www.vodafone.ua/company/investors/insha-informatsiya/vnutrisni-polozennya
4	Кодекс поведінки	Кодекс поведінки – це основоположний документ, в якому викладено норми внутрішньокорпоративної поведінки, правила взаємодії співробітників Компанії з клієнтами, діловими партнерами, державними органами та зовнішніми аудиторіями.	https://www.vodafone.ua/compliance
5	Політика щодо дотримання антикорупційного законодавства	Система комплаєнс створюється в Товаристві для забезпечення відповідності діяльності Компанії вимогам чинного антикорупційного законодавства, виявлення, оцінки, аналізу та мінімізації корупційних ризиків.	https://www.vodafone.ua/compliance

VI. Список посилань на регульовану інформацію, яка була розкрита протягом звітного року

1. Проміжна інформація

<https://www.vodafone.ua/company/investors/informatsiya-emitenta>

2. Особлива інформація

№ з/п	Вид особливої інформації	Дата розкриття інформації	URL-адреси, за якими розміщена інформація, яка розкривалася протягом звітного року
1	2	3	4
1	Відомості про зміну складу посадових осіб емітента	26.12.2022	https://www.vodafone.ua/company/investors/informatsiya-emitenta

3. Інша інформація

№ з/п	Вид іншої інформації	Дата розкриття інформації	URL-адреси, за якими розміщена інформація, яка розкривалася протягом звітного року
1	2	3	4

Підприємство ПРИВАТНЕ АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО "ВФ УКРАЇНА"
Територія ПЕЧЕРСЬКИЙ
Організаційно-правова форма господарювання АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО
Вид економічної діяльності ДІЯЛЬНІСТЬ У СФЕРІ БЕЗПРОВОДОВОГО ЕЛЕКТРОЗВ'ЯЗКУ
Середня кількість працівників 2552
Одиниця виміру : тис. грн.
Адреса, телефон 01601 Печерський р-н, м. Київ, вул. Лейпцизька, буд. 15, т.+380 44 389 58 00

Дата (рік, місяць, число)
за ЄДРПОУ

за КАТОТТГ
за КОПФГ

за КВЕД

Коди		
2022	12	31
14333937		
UA80000000000624772		
230		
61.20		

Складено (зробити позначку "v" у відповідній клітинці):
за національними положеннями (стандартами) бухгалтерського обліку
за міжнародними стандартами фінансової звітності

V

Баланс (Звіт про фінансовий стан) на "31" грудня 2022 р.

Форма № 1

Код за ДКУД

1801001

Актив	Код рядка	На початок звітної періоду	На кінець звітної періоду
1	2	3	4
I. Необоротні активи			
Нематеріальні активи	1000	7567423	6782757
первісна вартість	1001	13053598	13301794
накопичена амортизація	1002	5486175	6519037
Незавершені капітальні інвестиції	1005	--	--
Основні засоби	1010	11853488	11726625
первісна вартість	1011	27475203	29144600
знос	1012	15621715	17417975
Інвестиційна нерухомість	1015	--	--
Довгострокові біологічні активи	1020	--	--
Довгострокові фінансові інвестиції: які обліковуються за методом участі в капіталі інших підприємств	1030	502516	494539
інші фінансові інвестиції	1035	--	--
Довгострокова дебіторська заборгованість	1040	1042	38113
Відстрочені податкові активи	1045	177062	141717
Інші необоротні активи	1090	240586	226322
Усього за розділом I	1095	20342117	19410073
II. Оборотні активи			
Запаси	1100	27991	33373
Виробничі запаси	1101	22354	28852
Товари	1104	5637	4521
Поточні біологічні активи	1110	--	--
Дебіторська заборгованість за продукцію, товари, роботи, послуги	1125	829388	2345824
Дебіторська заборгованість за розрахунками: за виданими авансами	1130	175368	242491
з бюджетом	1135	146	9818
у тому числі з податку на прибуток	1136	--	9603
Дебіторська заборгованість за розрахунками з нарахованих доходів	1140	10425	20494
Інша поточна дебіторська заборгованість	1155	22526	1085
Поточні фінансові інвестиції	1160	11875263	13086393
Гроші та їх еквіваленти	1165	2539723	4775787

Рахунки в банках	1167	2502529	4730159
Витрати майбутніх періодів	1170	29235	39504
Інші оборотні активи	1190	107379	129934
Усього за розділом II	1195	15617444	20684703
III. Необоротні активи, утримувані для продажу, та групи вибуття	1200	--	--
Баланс	1300	35959561	40094776

Пасив	Код рядка	На початок звітнього року	На кінець звітнього періоду
1	2	3	4
I. Власний капітал Зареєстрований (пайовий) капітал	1400	7817	7817
Капітал у дооцінках	1405	--	--
Додатковий капітал	1410	--	--
Резервний капітал	1415	1954	1954
Нерозподілений прибуток (непокритий збиток)	1420	15834310	16899693
Неоплачений капітал	1425	--	--
Вилучений капітал	1430	--	--
Усього за розділом I	1495	15844081	16909464
II. Довгострокові зобов'язання і забезпечення Відстрочені податкові зобов'язання	1500	--	--
Довгострокові кредити банків	1510	--	--
Інші довгострокові зобов'язання	1515	14999932	17336202
Довгострокові забезпечення	1520	354053	366995
Цільове фінансування	1525	896	1715
Усього за розділом II	1595	15354881	17704912
III. Поточні зобов'язання і забезпечення Короткострокові кредити банків	1600	--	--
Поточна кредиторська заборгованість за: довгостроковими зобов'язаннями	1610	1377289	1503970
товари, роботи, послуги	1615	909968	1391697
розрахунками з бюджетом	1620	260463	159473
у тому числі з податку на прибуток	1621	37740	--
розрахунками зі страхування	1625	121	3679
розрахунками з оплати праці	1630	80822	72608
Поточна кредиторська заборгованість за одержаними авансами	1635	575172	635739
Поточна кредиторська заборгованість за розрахунками з учасниками	1640	26300	--
Поточні забезпечення	1660	569898	779857
Доходи майбутніх періодів	1665	926184	898369
Інші поточні зобов'язання	1690	34382	35008
Усього за розділом III	1695	4760599	5480400
IV. Зобов'язання, пов'язані з необоротними активами, утримуваними для продажу, та групами вибуття	1700	--	--
Баланс	1900	35959561	40094776

Генеральний директор

(підпис)

Ольга Устинова

Головний бухгалтер

(підпис)

Олена Соловійова (Начальник
департаменту бухгалтерської звітності та
обліку)

Підприємство ПРИВАТНЕ АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО "ВФ УКРАЇНА"

Дата (рік, місяць, число)
за ЄДРПОУ

Коди		
2022	12	31
14333937		

**Звіт про фінансові результати (Звіт про сукупний дохід)
за 2022 рік**

Форма № 2

Код за ДКУД

1801003

I. ФІНАНСОВІ РЕЗУЛЬТАТИ

Стаття	Код рядка	За звітний період	За аналогічний період попереднього року
1	2	3	4
Чистий дохід від реалізації продукції (товарів, робіт, послуг)	2000	18802655	19358958
Собівартість реалізованої продукції (товарів, робіт, послуг)	2050	(7474429)	(8478325)
Валовий: прибуток	2090	11328226	10880633
збиток	2095	(--)	(--)
Інші операційні доходи	2120	948618	45998
Адміністративні витрати	2130	(2783780)	(2601385)
Витрати на збут	2150	(1793366)	(1990569)
Очікувані кредитні збитки від фінансових активів	2160	(182802)	(227210)
Інші операційні витрати	2180	(947869)	(44553)
Фінансовий результат від операційної діяльності: прибуток	2190	6569027	6062914
збиток	2195	(--)	(--)
Дохід від участі в капіталі	2200	--	--
Інші фінансові доходи	2220	163539	46962
Інші доходи	2240	13255	509551
Фінансові витрати	2250	(1448569)	(1710940)
Втрати від участі в капіталі	2255	(127979)	(55455)
Інші витрати	2270	(3805847)	(1368)
Фінансовий результат до оподаткування: прибуток	2290	1363426	4851664
збиток	2295	(--)	(--)
Витрати (дохід) з податку на прибуток	2300	-298043	-915631
Прибуток (збиток) від припиненої діяльності після оподаткування	2305	--	--
Чистий фінансовий результат: прибуток	2350	1065383	3936033
збиток	2355	(--)	(--)

II. СУКУПНИЙ ДОХІД

Стаття	Код рядка	За звітний період	За аналогічний період попереднього року
1	2	3	4
Дооцінка (уцінка) необоротних активів	2400	--	--
Дооцінка (уцінка) фінансових інструментів	2405	--	--
Накопичені курсові різниці	2410	--	--
Частка іншого сукупного доходу асоційованих та спільних підприємств	2415	--	--
Інший сукупний дохід	2445	--	--
Інший сукупний дохід до оподаткування	2450	--	--
Податок на прибуток, пов'язаний з іншим сукупним	2455	--	--

доходом			
Інший сукупний дохід після оподаткування	2460	--	--
Сукупний дохід (сума рядків 2350, 2355 та 2460)	2465	1065383	3936033

III. ЕЛЕМЕНТИ ОПЕРАЦІЙНИХ ВИТРАТ

Назва статті	Код рядка	За звітний період	За аналогічний період попереднього року
1	2	3	4
Матеріальні затрати	2500	1095100	858681
Витрати на оплату праці	2505	1751958	1530442
Відрахування на соціальні заходи	2510	227054	210475
Амортизація	2515	4040034	4837473
Інші операційні витрати	2520	6025912	5789426
Разом	2550	13140058	13226497

IV. РОЗРАХУНОК ПОКАЗНИКІВ ПРИБУТКОВОСТІ АКЦІЙ

Назва статті	Код рядка	За звітний період	За аналогічний період попереднього року
1	2	3	4
Середньорічна кількість простих акцій	2600	781662116	781662116
Скоригована середньорічна кількість простих акцій	2605	781662116	781662116
Чистий прибуток (збиток) на одну просту акцію	2610	1.36297130	5.03547000
Скоригований чистий прибуток (збиток) на одну просту акцію	2615	1.36297130	5.03547000
Дивіденди на одну просту акцію	2650	--	4.48659000

Генеральний директор

(підпис)

Ольга Устинова

Головний бухгалтер

(підпис)

Олена Соловйова (Начальник
департаменту бухгалтерської звітності та
обліку)

Підприємство ПРИВАТНЕ АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО "ВФ
УКРАЇНА"

Дата (рік, місяць, число)
за ЄДРПОУ

Коди		
2022	12	31
14333937		

Звіт про рух грошових коштів (за непрямим методом) за 2022 рік

Форма № 3

Код за ДКУД

1801004

Стаття	Код рядка	За звітний період		За аналогічний період попереднього року	
		надходження	видаток	надходження	видаток
1	2	3	4	5	6
I. Рух коштів у результаті операційної діяльності	3500	1363426	--	4851664	--

Прибуток (збиток) від звичайної діяльності до оподаткування					
Коригування на: амортизацію необоротних активів	3505	4040034	X	4837473	X
збільшення (зменшення) забезпечень	3510	150874	--	23812	--
збиток (прибуток) від нереалізованих курсових різниць	3515	--	664081	154752	--
збиток (прибуток) від неопераційної діяльності та інших негрошових операцій	3520	5205601	--	1210250	--
Прибуток (збиток) від участі в капіталі	3521	127979	--	55565	--
Зменшення (збільшення) оборотних активів	3550	--	1490189	--	188532
Збільшення (зменшення) запасів	3551	--	5382	1206	--
Збільшення (зменшення) дебіторської заборгованості за продукцію, товари, роботи, послуги	3553	--	1386560	--	152332
Зменшення (збільшення) іншої поточної дебіторської заборгованості	3554	21441	--	10279	--
Зменшення (збільшення) витрат майбутніх періодів	3556	--	10269	--	7784
Зменшення (збільшення) інших оборотних активів	3557	--	22555	17846	--
Збільшення (зменшення) поточних зобов'язань	3560	822704	--	88476	--
Збільшення (зменшення) поточної кредиторської заборгованості за товари, роботи, послуги	3561	730550	--	67837	--
Збільшення (зменшення) поточної кредиторської заборгованості за розрахунками з бюджетом	3562	--	63250	--	36302
Збільшення (зменшення) поточної кредиторської заборгованості за розрахунками зі страхування	3563	3559	--	--	1377
Збільшення (зменшення) поточної кредиторської заборгованості за розрахунками з оплати праці	3564	--	8214	8629	--
Збільшення (зменшення) доходів майбутніх періодів	3566	--	27815	36542	--
Збільшення (зменшення) інших поточних зобов'язань	3567	626	--	540	--
Грошові кошти від операційної діяльності	3570	9428369	--	10978895	--
Сплачений податок на прибуток	3580	X	310043	X	651396
Сплачені відсотки	3585	X	1343444	X	1369961
Чистий рух коштів від операційної діяльності	3195	7774882	--	8957538	--
II. Рух коштів у результаті інвестиційної діяльності					
Надходження від реалізації: фінансових інвестицій	3200	--	X	--	X
необоротних активів	3205	16401	X	22363	X
Надходження від отриманих: відсотків	3215	163539	X	46962	X
дивідендів	3220	--	X	--	X
Надходження від деривативів	3225	--	X	--	X
Надходження від погашення позик	3230	415700	X	--	X
Інші надходження	3250	--	X	319831	X
Витрачання на придбання: фінансових інвестицій	3255	X	1281480	X	--
необоротних активів	3260	X	3518237	X	3794922
Виплати за деривативами	3270	X	--	X	66961
Витрачання на надання позик	3275	X	331947	X	162000
Витрачання на придбання дочірнього підприємства та іншої господарської одиниці	3280	X	--	X	557971
Інші платежі	3290	X	219623	X	--

Чистий рух коштів від інвестиційної діяльності	3295	--	4755647	--	4192698
III. Рух коштів у результаті фінансової діяльності	3300	--	X	--	X
Надходження від: Власного капіталу					
Отримання позик	3305	--	X	--	X
Інші надходження	3340	--	X	--	X
Витрачання на: Викуп власних акцій	3345	X	--	X	--
Погашення позик	3350	X	1235084	X	609280
Сплату дивідендів	3355	X	26300	X	3480700
Витрачання на сплату заборгованості з фінансової оренди	3365	X	185868	X	504763
Інші платежі	3390	X	--	X	146335
Чистий рух коштів від фінансової діяльності	3395	--	1447252	--	4741078
Чистий рух грошових коштів за звітний період	3400	1571983	--	23762	--
Залишок коштів на початок року	3405	2539723	X	2670713	X
Вплив зміни валютних курсів на залишок коштів	3410	664081	--	--	154752
Залишок коштів на кінець року	3415	4775787	--	2539723	--

Генеральний директор

(підпис)

Ольга Устинова

Головний бухгалтер

(підпис)

Олена Соловійова (Начальник
департаменту бухгалтерської звітності та
обліку)

Підприємство ПРИВАТНЕ АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО "ВФ
УКРАЇНА"

Дата (рік, місяць, число)
за ЄДРПОУ

Коди		
2022	12	31
14333937		

Звіт про власний капітал за 2022 рік

Форма № 4

Код за ДКУД 1801005

Стаття	Код рядка	Зареєст- ований (пайови й) капітал	Капітал у дооцін- ках	Додат- ковий капітал	Резер- вний капітал	Нероз- поділе- ний прибуток (непокри- тий збиток)	Неопла- чений капітал	Вилу- чений капітал	Всього
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Залишок на початок року	4000	7817	--	--	1954	15834310	--	--	15844081
Коригування: Зміна облікової політики	4005	--	--	--	--	--	--	--	--
Виправлення помилок	4010	--	--	--	--	--	--	--	--
Інші зміни	4090	--	--	--	--	--	--	--	--
Скоригований залишок на початок року	4095	7817	--	--	1954	15834310	--	--	15844081
Чистий прибуток (збиток) за звітний період	4100	--	--	--	--	1065383	--	--	1065383

Інший сукупний дохід за звітний період	4110	--	--	--	--	--	--	--	--
Розподіл прибутку: Виплати власникам (дивіденди)	4200	--	--	--	--	--	--	--	--
Спрямування прибутку до зареєстрованого капіталу	4205	--	--	--	--	--	--	--	--
Відрахування до резервного капіталу	4210	--	--	--	--	--	--	--	--
Внески учасників : Внески до капіталу	4240	--	--	--	--	--	--	--	--
Погашення заборгованості з капіталу	4245	--	--	--	--	--	--	--	--
Вилучення капіталу : Викуп акцій (часток)	4260	--	--	--	--	--	--	--	--
Перепродаж викуплених акцій (часток)	4265	--	--	--	--	--	--	--	--
Анулювання викуплених акцій (часток)	4270	--	--	--	--	--	--	--	--
Вилучення частки в капіталі	4275	--	--	--	--	--	--	--	--
Інші зміни в капіталі	4290	--	--	--	--	--	--	--	--
Разом змін у капіталі	4295	--	--	--	--	1065383	--	--	1065383
Залишок на кінець року	4300	7817	--	--	1954	16899693	--	--	16909464

Генеральний директор

(підпис)

Ольга Устинова

Головний бухгалтер

(підпис)

Олена Соловійова (Начальник департаменту бухгалтерської звітності та обліку)

Примітки до фінансової звітності, складені відповідно до міжнародних стандартів фінансової звітності

1. ЗАГАЛЬНА ІНФОРМАЦІЯ

Приватне акціонерне товариство «ВФ Україна» (далі – «ПрАТ «ВФ Україна» або «Компанія») є компанією, створеною відповідно до законодавства України, яка зареєстрована за адресою: вул. Лейпцизька, 15, Київ, 01601, Україна. Компанія була створена у 1992 році.

ПрАТ «ВФ Україна» є материнською компанією, яка здійснює контроль над наступними дочірніми компаніями (далі разом – «Група»): ТОВ «ВФ Ритейл» (компанія з роздрібних продажів телефонів і смартфонів), ТОВ «ІТ СмартФлекс» (розробник програмного забезпечення, провайдер послуг підтримки та інтеграції), ПрАТ «Фарлеп-Інвест» (компанія, яка надає послуги фіксованого доступу до мережі Інтернет і послуги фіксованого телефонного зв'язку), ТОВ «Кейбл ТВ-Фінанси» (компанія, яка провадить діяльність у сфері телекомунікацій) та VFU Funding PLC (структуроване підприємство, створене для випуску Єврооблігацій, - див. також Примітку 21).

На кінець 2022 та 2021 років кількість штатних працівників Компанії становила 2,552 та 2,620 осіб відповідно.

Компанія надає широкий спектр телекомунікаційних послуг, у тому числі послуги голосової передачі та передачі даних, доступу до Інтернету, різноманітні додаткові послуги за допомогою бездротового зв'язку,

послуги платного телебачення, а також здійснює продаж обладнання для використання в мережі. Компанія провадить свою операційну діяльність в Україні.

15 жовтня 2015 року ПрАТ «ВФ Україна» підписало стратегічну угоду з компанією Vodafone Sales and Services Limited («Vodafone») про співпрацю та використання бренду Vodafone в Україні. Крім того, 3 березня 2020 року Компанія поновила угоду про використання бренду на період 2020-2025 років із правом за договором подовжити стратегічну угоду ще на рік. За новою подовженою партнерською угодою Компанія планує працювати разом над тиражуванням цифрових послуг і продуктів 5G та IoT (Інтернету речей) в Україні, отримувати доступ до послуг централізованих закупівель Vodafone та впроваджувати світову передову практику функціонування IT-мережі.

3 грудня 2019 року компанію Preludium B.V., включаючи контрольний пакет акцій Компанії, було продано ТОВ «Телко Солюшнз енд Інвестментс», бенефіціарним власником якого є пан Насіб Хасанов (Азербайджан). 24 грудня 2020 року компанія Preludium B.V. та ТОВ «Телко Солюшнз енд Інвестментс» підписали протокол передачі акцій, і 28 грудня компанія Preludium B.V. передала свої акції. Відтоді ТОВ «Телко Солюшнз енд Інвестментс» належить 99% акцій Компанії. Одним відсотком акцій Компанії володіє ПП «ПТТ Телеком Київ», яка належить "Телко Інвестментс БІ.БІ." (Нідерланди) (Примітка 27). Після цих змін бенефіціарним власником Компанії залишається та сама особа.

6 лютого 2020 року Група залучила фінансування за рахунок випуску п'ятирічних Єврооблігацій (далі - «Облігації») на суму 500,000 тисяч доларів США (12,259,400 тисяч гривень станом на дату випуску; докладнішу інформацію про цю операцію наведено у Примітці 23). Надходження від Облігацій, випущених VFU Funding PLC, були надані Компанії у формі внутрішньогрупового кредиту, яка надалі використала кошти для рефінансування проміжної позики у сумі 464,000 тисяч доларів США, отриманої ТОВ «Телко Солюшнз енд Інвестментс», з метою придбання компанії Preludium B.V. у Групи «МТС». 10 лютого 2020 року Компанія надала безпроцентну фінансову допомогу ТОВ «Телко Солюшнз енд Інвестментс» у сумі 11,569,196 тисяч гривень (Примітка 13). Фінансова допомога підлягає поверненню протягом 10 днів після отримання письмової вимоги Компанії.

Планом корпоративної реорганізації передбачено злиття шляхом приєднання (далі - «Злиття») ТОВ «Телко Солюшнз енд Інвестментс» до Компанії. Спочатку планувалося, що Злиття буде завершено до кінця 2021 року, виходячи з детального плану та очікувань керівництва щодо його реалізації. Тому фінансова допомога, надана материнській компанії, була представлена у складі оборотних активів у звіті про фінансовий стан після її початкового визнання. Однак внаслідок карантину та інших операційних питань строки процесу Злиття було подовжено до кінця 2022 року, а пізніше через війну очікуваний строк злиття продовжився до кінця 2023 року та проходить згідно з планом. Після завершення Злиття Компанія буде повним правонаступником усіх активів, прав і зобов'язань. Злиття відповідає ознакам реорганізації капіталу компаній під спільним контролем і, як очікується, буде обліковане перспективно відповідно до методу балансової вартості у фінансовій звітності компанії-попередника, починаючи з дати Злиття. З огляду на відсутність у МСФЗ приписів щодо обліку реорганізацій капіталу, вибір підходу до обліку таких операцій є питанням, яке потребує суттєвих суджень. Активи і зобов'язання ПрАТ «ВФ Україна» та ТОВ «Телко Солюшнз енд Інвестментс» будуть об'єднані за їх балансовою вартістю в окремих звітностях. Залишки за внутрішньогруповими операціями, включаючи безпроцентну фінансову допомогу у сумі 11,569,196 тисяч гривень, будуть виключені, а будь-яку різницю між вартістю акцій ПрАТ «ВФ Україна», що будуть емітовані компанією Telco Investments B.V., яка стане безпосередньою материнською компанією після Злиття, та балансовою вартістю чистих активів ТОВ «Телко Солюшнз енд Інвестментс» буде обліковано у складі нерозподіленого прибутку. Це призведе до суттєвого зменшення власного капіталу Компанії після Злиття. Результати ТОВ «Телко Солюшнз енд Інвестментс» будуть включені до окремої фінансової звітності ПрАТ «ВФ Україна» з дати реорганізації капіталу.

2. ОСНОВНІ ПОЛОЖЕННЯ ОБЛІКОВОЇ ПОЛІТИКИ

Заява про відповідність

Ця фінансова звітність є окремою фінансовою звітністю Компанії, яка підготовлена у відповідності до Міжнародних стандартів фінансової звітності («МСФЗ»), випущених Радою з Міжнародних стандартів бухгалтерського обліку (РМСБО), та відповідно до вимог Закону України «Про бухгалтерський облік та фінансову звітність в Україні» щодо підготовки та подання фінансової звітності підприємств. Як наслідок, ця окрема фінансова звітність відрізняється від консолідованої фінансової звітності, яку також готує Компанія, та в якій фінансова звітність Компанії та її дочірніх підприємств подається як фінансова звітність єдиного

суб'єкта господарювання шляхом об'єднання подібних статей активів, зобов'язань, доходів та витрат та грошових потоків Компанії з аналогічними статтями її дочірніх підприємств. У цій окремій фінансовій звітності інвестиції у дочірні підприємства обліковуються за методом участі у капіталі.

Відповідно до законодавства України, Компанія має представляти фінансову звітність у формі, яка встановлена Міністерством Фінансів України, яка включає статті, що є незастосовними до Компанії. Додатково, звіт про фінансові результати (інший сукупний дохід) включає звіт про елементи операційних витрат, представлення якого в фінансовій звітності не є вимогою МСФЗ. Керівництво Компанії вважає, що включення інформації, яка не є вимогою МСФЗ, не заважає представленню інформації, що є суттєвою для користувачів окремої фінансової звітності.

Наведена окрема фінансова звітність була підготовлена станом на 31 грудня 2022 року й охоплює період з 1 січня 2022 року до 31 грудня 2022 року.

Основа підготовки окремої фінансової звітності

Ця окрема фінансова звітність підготовлена на основі принципу історичної вартості, якщо не розкривається інша інформація. Історична вартість зазвичай визначається на основі справедливої вартості компенсації, сплаченої в обмін на товари та послуги.

Суми у цій окремій фінансовій звітності подаються у тисячах українських гривень, якщо не зазначено інше.

Основні принципи облікової політики, що використовувалися під час підготовки цієї окремої фінансової звітності, подані далі у даній примітці.

Відповідно до пункту 5 статті 12¹ Закону України «Про бухгалтерський облік та фінансову звітність в Україні» всі підприємства, які зобов'язані складати фінансову звітність за МСФЗ, складають і подають фінансову звітність на основі таксономії фінансової звітності за МСФЗ в єдиному електронному форматі (далі - iXBRL). Станом на дату випуску цієї окремої фінансової звітності таксономію UA XBRL МСФЗ 2022 року ще не опубліковано, і Національна комісія з цінних паперів та фондового ринку України ще не ініціювала процес подання фінансової звітності за 2022 рік в єдиному електронному форматі. Керівництво Компанії планує підготувати звіт у форматі iXBRL та подати його як тільки це буде можливим.

Безперервність діяльності

24 лютого 2022 року Російська Федерація почала неспровокований повномасштабний військовий наступ в Україні. За цим послідувало негайне введення урядом України воєнного стану та запровадження відповідних тимчасових обмежень, які впливають на економічне середовище.

Оскільки російське воєнне вторгнення в Україну відбувається з кількох напрямків, деякі регіони України залишаються ареною інтенсивних бойових дій або тимчасово окуповані. Компанія провадить діяльність та надає послуги на всій території України за винятком Автономної Республіки Крим, отже, ці події мають суттєвий негативний вплив на українську економіку і, відповідно, на бізнес, фінансовий стан та результати діяльності Компанії.

Станом на дату випуску цієї окремої фінансової звітності жодні важливі активи не були пошкоджені в такій мірі, що перешкоджало б Компанії продовжувати діяльність.

З 24 лютого 2022 року здійснюється постійний моніторинг обладнання мережі та базових станцій, особливо в місцях масових відключень. Проводиться перерозподіл трафіку, збільшення потужності та інші заходи, спрямовані на відновлення покриття мережі та забезпечення належного рівня роботи мережі. Компанія виконує необхідні роботи з технічного обслуговування та ремонту, а також оптимізацію мережі, використовуючи як наявне обладнання, в тому числі з резервного фонду, так і нові поставки від партнерів. Доступність мережі під час масових відключень електроенергії внаслідок пошкодження енергетичної інфраструктури через бойові дії регулюється заходами Компанії, спрямованими на забезпечення працездатності мережі. Розроблено план робіт та передбачено дизельні генератори для роботи мережі під час відключень. Визначено перелік майданчиків, виходячи з необхідності забезпечення безперебійної роботи пріоритетних майданчиків мережі та переліку локацій, які необхідно забезпечити зв'язком. Здійснено закупівлю додаткових мобільних генераторів та акумуляторів, використано партнерські генератори для збільшення часу роботи обладнання на критично важливих майданчиках.

7 березня 2022 року три найбільші мобільні оператори України, у тому числі ПрАТ «ВФ Україна», разом із Міністерством цифрової трансформації України, Державною службою спеціального зв'язку та захисту інформації України і Національною комісією, що здійснює державне регулювання у сферах електронних комунікацій, радіочастотного спектра та надання послуг поштового зв'язку України, оголосили про запуск

національного роумінгу в Україні. Це означає, що абоненти можуть самостійно підключитися до мереж інших операторів у разі неможливості користуватися сигналом їх власного мобільного оператора. В умовах російської воєнної агресії мобільні оператори об'єднали зусилля для забезпечення безперебійності послуг зв'язку для своїх абонентів. Наразі національний роумінг доступний у всіх мобільних операторів для голосових дзвінків, SMS-повідомлень та мобільного Інтернету 2G / 3G в Україні. Ця ініціатива допомагає забезпечити безперебійність надання послуг зв'язку абонентам, навіть якщо мережева інфраструктура Компанії у певних регіонах України зруйнована або виведена з ладу.

Станом на 31 грудня 2022 року Компанія дотримувалася усіх фінансових показників, передбачених договорами про залучення боргового фінансування. Керівництву вдалося своєчасно обслуговувати фінансові зобов'язання Компанії відповідно до умов боргової угоди на момент запланованої дати сплати відсотків у серпні 2022 та лютому 2023 року. Менеджмент планує продовжувати вчасно обслуговувати фінансові зобов'язання Компанії, хоча є певна невизначеність, пов'язана із мораторієм на платежі за кордон. У разі продовження даної заборони у майбутньому, Компанія може скористатися закордонними банківськими рахунками чи іншими опціями для покриття платежів за відсотками. На основі прогнозів керівництва очікується, що Компанія буде в змозі виконати умови протягом наступних дванадцяти місяців з дати цієї окремої фінансової звітності з достатнім резервом для існуючого фінансового показника.

Компанія вжила відповідних заходів для забезпечення безперервності надання комунікаційних послуг і операцій. Керівництво підготувало та переглянуло оновлені фінансові прогнози, включаючи прогнози грошових потоків, на дванадцять місяців з дати затвердження цієї окремої фінансової звітності, беручи до уваги найбільш вірогідні та можливі сценарії негативного впливу війни, що триває. Ці прогнози ґрунтувалися на таких ключових припущеннях:

- ступінь інтенсивності воєнних дій та охоплення територій України, на які вторглися російські війська, суттєво не зростуть;
- Компанія зможе виконувати роботи з технічного обслуговування та ремонту для підтримки розумного рівня продуктивності мережі на тих територіях України, де це можливо з точки зору фізичної безпеки технічних спеціалістів;
- Компанія зможе забезпечити безперервність своєї критичної IT-інфраструктури відповідно до заходів, вжитих керівництвом, і планів реагування на інциденти та аварійного відновлення;
- обсяг виручки від реалізації послуг і товарів дозволить Компанії покрити рівень операційних витрат, необхідні капітальні інвестиції та підтримувати обслуговування боргу.

Ці прогнози вказують на те, що, беручи до уваги можливі відхилення, Керівництво обґрунтовано очікує, що Компанія має достатні ресурси для управління бізнесом протягом наступних дванадцяти місяців з дати цієї окремої фінансової звітності. Керівництво продовжуватиме відстежувати потенційний вплив війни і вживатиме всіх можливих заходів для пом'якшення її наслідків.

Керівництво перевірило здатність Компанії продовжувати свою діяльність на дату випуску цієї окремої фінансової звітності та дійшло висновку, що існує суттєва невизначеність щодо подальшої значної ескалації військових дій, яка може порушити інфраструктуру та діяльність Компанії, що може викликати значні сумніви на здатність Компанії продовжувати безперервну діяльність і, отже, що Компанія може бути не в змозі реалізувати свої активи та виконати свої зобов'язання в ході звичайної діяльності.

Керівництво Компанії дійшло висновку, що доцільно скласти окрему фінансову звітність на основі безперервності діяльності.

Функціональна валюта

Функціональною валютою Компанії є українська гривня. Операції в іноземних валютах перераховуються у функціональну валюту за курсами обміну валют, які існували на дату відповідних операцій. На звітну дату монетарні статті, деноміновані в іноземних валютах, перераховуються за курсами обміну на кінець періоду, у той час як немонетарні статті відображаються за курсами обміну, які діяли на дату їх визнання. Подальші нереалізовані прибутки або збитки від перерахунку статей в іноземних валютах у функціональну валюту визнаються у складі прибутку чи збитку.

Курси обміну валют, використані під час підготовки цієї окремої фінансової звітності, представлені таким чином:

Валюта	Станом на	Середній курс обміну валют за 2022 рік	Станом на	Середній курс обміну валют за 2021 рік
	31 грудня 2022 року		31 грудня 2021 року	
Гривня/долар США	36.5686	32.37	27.2782	27.2862
Гривня/євро	38.9510	34.00	30.9226	32.3090
Гривня/швейцарський франк	39.5636	33.8593	29.8269	29.8580
Гривня/англійський фунт стерлінгів	44.0048	39.8567	36.8392	37.5474

Стандарти, інтерпретації та зміни стандартів, запроваджені 1 січня 2022 року

Облікова політика, застосований метод розрахунку, суттєві облікові оцінки та судження, використані під час підготовки цієї окремої фінансової звітності, відповідають тим, які були розкриті в окремій фінансовій звітності Компанії за рік, що закінчився 31 грудня 2021 року.

Жодна з інтерпретацій та змін стандартів, прийнятих до застосування Компанією з 1 січня 2022 року, не мала істотного впливу на окрему фінансову звітність Компанії за рік, що закінчився 31 грудня 2022 року.

Стандарти, інтерпретації та зміни стандартів, які були випущені, але які ще не набули чинності

На дату затвердження цієї окремої фінансової звітності до випуску наступні стандарти та інтерпретації, а також зміни стандартів були випущені та є обов'язковими до застосування у річних періодах, починаючи з 1 січня 2023 року та пізніших періодах, які не були достроково застосовані Компанією:

Стандарти, інтерпретації та зміни стандартів	Набувають чинності для річних звітних періодів, які починаються з або після
Зміни до МСБО 1 <i>Подання фінансової звітності – Класифікація зобов'язань як короткострокових або довгострокових</i>	1 січня 2024 року
МСФЗ 17 <i>Договори страхування</i>	1 січня 2023 року
Зміни до МСФЗ 17 <i>Договори страхування</i>	1 січня 2023 року
Зміни МСБО 1 та <i>Практичних рекомендацій із застосування МСФЗ щодо облікової політики для розкриття у фінансовій звітності</i>	1 січня 2023 року
Зміни до МСБО 8 <i>Облікова політика, зміни в облікових оцінках та помилки</i>	1 січня 2023 року
Зміни до МСБО 12 <i>Податки на прибуток – поправки до відстроченого податку, пов'язаного з активами та зобов'язаннями, що виникають в результаті єдиної операції</i>	1 січня 2023 року
Зміни до МСБО 16 <i>Основні засоби – оцінка операцій орендаря з продажу та зворотної оренди</i>	1 січня 2024 року
Зміни до МСБО 1 <i>Подання фінансової звітності – класифікація боргу з ковенантами</i>	1 січня 2024 року

Стандарти, інтерпретації та зміни стандартів	Набувають чинності для річних звітних періодів, які починаються з або після
МСФЗ 10 <i>Консолідована фінансова звітність</i> , МСБО 28 <i>Інвестиції в асоційовані компанії та спільні підприємства - продаж або внесок активів в асоційовану компанію чи спільне підприємство інвестором</i>	дати, яка буде визначена РМСБО

Керівництво наразі оцінює вплив запровадження цих стандартів та інтерпретацій, а також змін стандартів. На думку керівництва, ці зміни не матимуть суттєвого впливу на Компанію.

Нематеріальні активи

Нематеріальні активи відображаються за первісною вартістю за вирахуванням накопиченої амортизації та втрат від зменшення корисності. Первісна вартість придбаного нематеріального активу складається з ціни (вартості) придбання, мита, непрямих податків, що не підлягають відшкодуванню, та інших витрат, безпосередньо пов'язаних з його придбанням та доведенням до стану, у якому він придатний для використання за призначенням.

Нематеріальні активи в основному складаються з програмного забезпечення для телекомунікаційної мережі, білінгу, бухгалтерського обліку, офісного та іншого програмного забезпечення, а також ліцензій. Ці активи є активами з обмеженим терміном корисного використання.

Нематеріальні активи амортизуються з використанням прямолінійного методу протягом очікуваного терміну корисного використання активів, який складає:

Ліцензії	згідно з умовами договору
Білінг та інше програмне забезпечення	Від 2 до 15 років
Право користування товарним знаком (Примітка 18)	8 років
Номерна ємність	Від 2 до 15 років

Термін корисного використання нематеріальних активів та метод їх амортизації може бути переглянутим, якщо в майбутньому очікується зміна строку корисного використання активу або зміни умов отримання майбутніх економічних вигід.

Компанія продовжує оцінювати період амортизації для нематеріальних активів із обмеженими строками корисного використання для визначення того, чи обумовлюють конкретні події або обставини перегляд амортизаційних періодів. Зміна очікуваних строків корисного використання є зміною облікових оцінок, і суми нарахування амортизації перераховуються перспективно.

Фактичні економічні строки корисного використання нематеріальних активів можуть відрізнятися від строків корисного використання, визначених керівництвом, що у результаті може призвести до визначення іншої балансової вартості нематеріальних активів із обмеженими строками використання.

Основні засоби

Основні засоби Компанії, включно із удосконаленням об'єктів основних засобів, відображені за первісною вартістю за вирахуванням накопиченого зносу та витрат від зменшення корисності. Первісна вартість основних засобів включає ціну придбання, непрямі податки, які пов'язані з придбанням основних засобів і не підлягають відшкодуванню, витрати на установку і налагодження основних засобів, а також інші витрати, безпосередньо пов'язані з доведенням основних засобів до стану, у якому вони придатні до використання із запланованою метою.

Основні засоби зі строками корисного використання більше одного року капіталізуються за історичною вартістю та амортизуються на прямолінійній основі протягом строків корисного використання:

Обладнання мережі та базових станцій:

Інфраструктура мережі

5–30 років

Інше

3–4 роки

Земля і будівлі:

Будівлі

20–50 років

Менший із двох періодів:
очікуваний строк корисного
використання або строк оренди
3 р

Удосконалення орендованого майна

Офісне обладнання, транспортні засоби та інші основні засоби:

Офісне обладнання

3–20 років

Транспортні засоби

5–7 років

Інші основні засоби

3–4 роки

Компанія переглядає очікувані строки корисного використання та методи амортизації у разі необхідності, але не рідше ніж на кінець кожного звітного року. У зв'язку з військовою агресією російської федерації проти України та бойовими діями на території України виникла необхідність проведення аналізу впливу ситуації, що склалася в Компанії, на терміни корисного використання основних засобів мережі в експлуатації. Терміни корисного використання кількох класів обладнання мережі та базових станцій, а також офісного обладнання, транспортних засобів та інших, збільшилися на підставі таких чинників, як:

- велика кількість зруйнованих об'єктів мережі та необхідність перевикористання вживаного обладнання;
- переглянута програма капітальних видатків на 2022 та 2023 рік, яка передбачає, що половина бюджету буде використана на відновлення зруйнованих об'єктів, а залишок піде на оновлення;
- мінімальний термін експлуатації оптичних кабелів за дотримання вимог проектування та експлуатації повинен бути не менше 30 років;
- в даний час продовження роботи базових станцій відбувається за допомогою модернізації на існуючому устаткуванні.

Станом на 31 грудня 2022 року вплив регулярного перегляду на амортизаційні відрахування склав приблизно 220,003 тисячі гривень (зменшення) та приблизно 525,244 тисячі гривень (зменшення) склав вплив спричинений війною.

Первісна вартість основних засобів збільшується на суму витрат, пов'язаних з поліпшенням об'єкта (модернізація, модифікація, добудова, дообладнання, реконструкція тощо), що призводить до збільшення майбутніх економічних вигід, первісно очікуваних від використання об'єкта. Вартість поліпшення основних засобів, що капіталізується, амортизується з використанням прямолінійного методу протягом строків корисного використання, що й у відповідних основних засобів.

Витрати на ремонт та обслуговування, а також для підтримання об'єкта в робочому стані, включаються у звіт про фінансові результати за період, до якого вони відносяться.

Доходи чи витрати від вибуття основних засобів визначаються шляхом порівняння надходжень від реалізації та залишкової вартості і включаються до складу інших доходів або витрат від операційної діяльності.

Витрати на заробітну плату співробітникам Компанії, чия діяльність пов'язана із встановленням, монтажем, налагодженням основних засобів, а також пов'язаних з ними нематеріальних активів, капіталізуються в міру їх виникнення. Амортизація на ці суми нараховується аналогічно до основних засобів та нематеріальних активів, щодо яких відбувається капіталізація.

Первісна вартість об'єктів основних засобів Компанії включає також суму забезпечення на демонтаж відповідних активів та приведення земельної ділянки, на якій вони розташовані, у стан, придатний для подальшого використання після закінчення строку оренди або використання об'єкту, коли Компанія має юридичне або фактичне зобов'язання у зв'язку із вибуттям майна та обладнання (Примітка 24). До таких основних засобів належать переважно антено-щоголові споруди, демонтаж яких вимагає суттєвих витрат.

Зменшення корисності основних засобів та нематеріальних активів

На кожну звітну дату Компанія переглядає балансову вартість своїх основних засобів та нематеріальних активів на предмет зменшення корисності тоді, коли обставини вказують на існування потенційного зменшення корисності.

На кожну звітну дату Компанія визначає, чи існують ознаки можливого знецінення активу. Якщо такі ознаки існують, або якщо необхідно виконати щорічне тестування активу на знецінення, Компанія здійснює оцінку суми очікуваного відшкодування активу. Вартість відшкодування – це справедлива вартість активу або одиниці, яка генерує грошові кошти, за вирахуванням витрат на вибуття або вартість використання активу, залежно від того, яка з них більша. Якщо балансова вартість одиниці, яка генерує грошові кошти, перевищує суму її очікуваного відшкодування, її балансова вартість повинна бути зменшена до суми очікуваного відшкодування.

При оцінці вартості використання активу, майбутні грошові потоки дисконтують за ставкою до оподаткування, яка відображає поточну ринкову вартість грошей у часі та специфічні для активу ризики. При визначенні справедливої вартості активу мінус витрати на продаж застосовується відповідна модель оцінки. Ці розрахунки підтверджують оціночними коефіцієнтами або іншими доступними показниками справедливої вартості. Якщо за результатом розрахунку визначають знецінення, у звіті про фінансові результати визнаються збитки від знецінення у складі категорій витрат, що відповідають функції знецінених активів. Сторно знецінення обмежене таким чином, щоб балансова вартість не перевищувала суму очікуваного відшкодування.

Втрати від зменшення корисності об'єктів основних засобів включаються до складу інших операційних витрат звітного періоду із зменшенням у балансі суми залишкової вартості основних засобів.

Активи у формі прав користування та орендні зобов'язання

Договори оренди Компанії, в основному, стосуються оренди місць під мережеве обладнання (тобто земля, місця на вежах або дахах для зовнішнього розміщення обладнання), мережевої інфраструктури, а також будівель, які використовуються задля адміністративних або технічних цілей. Компанія вирішила застосовувати МСФЗ 16 *Оренда* до своїх договорів оренди нематеріальних активів (крім прав, утримуваних за ліцензійними угодами, які входять у сферу застосування МСБО 38 *Нематеріальні активи*).

Компанія визнає актив у формі права користування і відповідні зобов'язання по оренді відносно усіх договорів оренди, які передають право контролю над використанням ідентифікованих активів впродовж певного періоду часу в обмін на компенсацію, за винятком короткострокової оренди (з терміном оренди 12 місяців або менше). Для цих договорів оренди Компанія визнає орендні витрати у складі операційних витрат протягом строку дії оренди. Під час визначення договору оренди Компанія використовує спрощення, передбачене в МСФЗ 16 *Оренда*, яке дозволяє орендарю не відділяти неорендні компоненти договору, а, замість цього, обліковувати будь-яку оренду та пов'язані з нею неорендні компоненти як єдині угоди.

Зобов'язання з оренди спочатку оцінюються за теперішньою вартістю орендних платежів, не сплачених на дату початку оренди, дисконтованих із використанням ставки залучення додаткових позикових коштів Компанії. Ставка залучення додаткових позикових коштів Компанії визначається на основі кривої доходності державних облігацій із коригуванням на кредитні спреди пропозицій для Компанії щодо банківських кредитів.

Середньозважена ставка залучення додаткових позикових коштів, застосована до зобов'язань з оренди, визнаних у звіті про фінансовий стан на дату первинного застосування (станом на

1 січня 2018 року), становила 17.46%. Орендні платежі включають фіксовані платежі, змінні платежі, які залежать від індексу або ставки, суми, які, як передбачається, будуть виплачені як гарантована ліквідаційна вартість, ціну виконання за опцією на придбання, щодо якого Компанія має обґрунтовану впевненість, що вона зможе ним скористатися, а також плату за дострокове розірвання договору, за винятком випадків, коли у Компанії є обґрунтована впевненість в тому, що він не буде розірваний достроково. Змінні платежі, залежні від зовнішніх чинників, відносяться на витрати в тому періоді, коли вони були понесені.

Орендні зобов'язання переоцінюються, коли відбувається зміна в майбутніх орендних виплатах, що виникає внаслідок зміни індексу або ставки, якщо відбувається зміна в оцінці Компанією суми, яка, як очікується, буде виплачена як гарантована ліквідаційна її вартість, або якщо Компанія змінює свою оцінку стосовно того, чи зможе вона реалізувати опціон на придбання, подовження дії або розірвання договору. Відповідне

коригування робиться відносно балансової вартості активів з права користування, або відображається в звіті про фінансові результати, якщо балансова вартість активів з права користування, була зменшена до нуля.

Активи у формі права користування спочатку оцінюються за первинною вартістю, яка є первинною сумою зобов'язань по оренді, скоригованою на будь-які орендні платежі, здійснені на дату або до дати початку оренди, плюс будь-які понесені прямі витрати за вирахуванням будь-яких отриманих пільг по оренді. Залишкова вартість активів у формі прав користування, які відносяться до основних засобів, подаються в звіті про фінансовий стан як основні засоби (Примітка 17). Чиста вартість активів у формі прав користування, які відносяться до нематеріальних активів, подаються в звіті про фінансовий стан як нематеріальні активи (Примітка 19).

Активи з права користування у подальшому амортизуються прямолінійним методом впродовж очікуваного терміну оренди. Строк дії оренди відповідає безвідкличному строку дії кожного контракту, який не можна скасувати, проте у більшості випадків Компанія обґрунтовано впевнена в тому, що вона скористається правом на продовження терміну дії оренди, і тому умови оренди подовжуються на терміни, описані нижче. Під час оцінки строків дії оренди Компанія бере до уваги усі факти і обставини, які створюють економічне заохочення для реалізації Компанією можливості продовження оренди, такі як термін корисного використання активу, розташованого на орендованому майданчику, статистика щодо заміни майданчика послідовність технологічних змін, а також витрати на розірвання або укладення договорів оренди.

Активи з прав користування перевіряються на предмет зменшення корисності згідно з вимогами МСБО 36 *Зменшення корисності активів*.

Незавершені капітальні інвестиції

Незавершені капітальні інвестиції представлено об'єктами, що знаходяться в процесі будівництва, і відображено в обліку за вартістю фактичних витрат. Витрати на утримання об'єкту, що будується, включаються в первинну вартість необоротного активу у тому випадку, якщо вони можуть бути співвіднесені безпосередньо з об'єктом, що будується, або устаткуванням, яке було придбано.

Витрати на відновлення будівель Компанії капіталізуються в міру їх виникнення і вважаються незавершеними капітальними інвестиціями до моменту завершення будівництва. Об'єкти незавершених капітальних інвестицій не амортизуються до моменту, коли будівництво буде завершене і актив буде готовий до використання.

Актив враховується у складі незавершених капітальних інвестицій до тих пір, поки не припиниться формування його первинної вартості. Капіталізація витрат в первинну вартість об'єкту необоротних активів припиняється в мить, коли цей об'єкт доставлений в місце і приведений в стан, використання, що забезпечує його, відповідно до намірів керівництва.

Компанія включає до складу незавершених капітальних інвестицій фактичні витрати з придбання будматеріалів, призначених для цілей будівництва, реконструкції або модернізації основних засобів; суми виданих авансів з придбання основних засобів та нематеріальних активів і під капітальне будівництво.

Інші необоротні активи

Компанія включає до складу інших необоротних активів витрати на укладення договорів, а також основні засоби, які було вилучено з використання.

Компанія капіталізує витрати, понесені на укладання договору з абонентом, якщо керівництво очікує відшкодування цих витрат.

Витрати на укладення договору включають комісійні винагороди, що виплачуються стороннім дистриб'юторам, а також пов'язану з цим винагороду комерційним працівникам Компанії за укладення договору з абонентом. Ці витрати амортизуються на прямолінійній основі протягом середнього терміну життя абонентів в мережі Компанії, який становить 31 місяць (у 2021 році – 30 місяців).

Компанія використовує практичне спрощення, передбачене МСФЗ 15, яка дозволяє визнавати кошти, понесені на укладення договорів в складі витрат, коли очікувана тривалість контракту становить один рік або менше.

Довгострокові фінансові інвестиції

Довгострокові фінансові інвестиції в інші компанії первісно оцінюються та відображаються у бухгалтерському обліку за собівартістю. Собівартість довгострокової фінансової інвестиції складається з винагороди, сплаченою за її придбання, та інших витрат, безпосередньо пов'язаних з придбанням довгострокової фінансової інвестиції. Сплачена винагорода зазвичай оцінюється за справедливою вартістю.

Якщо придбання довгострокової фінансової інвестиції здійснюється шляхом обміну на інші активи, то її собівартість визначається за справедливою вартістю цих активів.

Після первісного визнання довгострокові фінансові інвестиції обліковуються за методом участі у капіталі. Довгострокові фінансові інвестиції, що обліковуються за методом участі в капіталі, на дату балансу відображаються за вартістю, що визначається з урахуванням зміни загальної величини власного капіталу об'єкта інвестування, крім тих, що є результатом операцій між інвестором і об'єктом інвестування.

Балансова вартість довгострокових фінансових інвестицій збільшується (зменшується) на суму, що є часткою інвестора в чистому прибутку (збитку) об'єкта інвестування за звітний період, із включенням цієї суми до складу доходу (витрат) від участі в капіталі. Одночасно балансова вартість довгострокових фінансових інвестицій зменшується на суму визнаних дивідендів від об'єкта інвестування.

Загальна балансова вартість інвестицій перевіряється на зменшення корисності згідно МСБО 36 шляхом порівняння суми їх очікуваного відшкодування та балансової вартості у випадках, коли є свідчення знецінення інвестицій.

Запаси

При первісному визнанні запаси оцінюються за фактичною собівартістю придбання чи виготовлення, яка складається з усіх понесених витрат у зв'язку з приведенням запасів в їх поточний стан і місце розташування.

Станом на кінець кожного звітного місяця, запаси оцінюються і відображаються за найменшою з двох величин: фактичної собівартості і чистої вартості реалізації. Чиста вартість реалізації – це розрахункова ціна реалізації у ході нормального ведення бізнесу за вирахуванням оціночних витрат, необхідних для реалізації цих запасів.

При вибутті запасів у продаж та іншому вибутті їх оцінка здійснюється за методом середньозваженої величини. Компанія регулярно перевіряє запаси на предмет зменшення корисності, та наявності застарілих запасів.

Дебіторська заборгованість

Дебіторська заборгованість за основною діяльністю та інша дебіторська заборгованість обліковується за амортизованою вартістю. Балансова вартість усієї дебіторської заборгованості за основною діяльністю зменшується на суму відповідних оціночних резервів під очікувані кредитні збитки (ОКЗ).

Для дебіторської заборгованості за основною діяльністю від абонентів Компанія застосовує спрощений підхід і розраховує очікувані кредитні збитки на основі очікуваних кредитних збитків на увесь строк дії фінансових інструментів. Для дебіторської заборгованості від абонентів резерв на покриття очікуваних кредитних збитків розраховується із використанням матриці резервів. Ставки резерву базуються на кількості прострочених днів для груп різноманітних сегментів клієнтів з аналогічними характеристиками збитків. Розрахунок відображає зважений на вірогідність результат та усю обґрунтовану і підтверджену інформацію, доступну на звітну дату, щодо минулих подій, поточних умов та прогнозів стосовно майбутніх економічних умов. Загалом дебіторська заборгованість від абонентів вважається повністю знеціненою, коли вона прострочена на більше ніж 180 днів, та списується, коли відповідає критеріям безнадійної заборгованості.

Очікувані кредитні збитки за дебіторською заборгованістю, окрім дебіторської заборгованості від абонентів, оцінюються на індивідуальній основі на підставі історичної інформації (збитків у минулому) та прогнозної інформації, коли така є доступною. Дебіторська заборгованість, окрім дебіторської заборгованості від абонентів, списується після закінчення строку позовної давності або до закінчення цього строку за результатами внутрішнього аналізу.

Компанія отримує знижки за обсяг за угодами роумінгу з міжнародними мобільними операторами та обліковує отримані знижки як зменшення витрат на роумінг. Отримана у результаті дебіторська заборгованість визнається у складі дебіторської заборгованості за основною діяльністю та іншої дебіторської

заборгованості у звіті про фінансовий стан. Така дебіторська заборгованість, як правило, погашається протягом 15 місяців.

Гроші та їх еквіваленти

Гроші та їх еквіваленти включають готівку, грошові кошти в дорозі, кошти на поточних рахунках у банках, депозити до запитання і строкові депозити терміном до 92 днів.

Поточна кредиторська заборгованість за одержаними авансами

Поточна кредиторська заборгованість за одержаними авансами включає переважно аванси, отримані від абонентів, і є частиною зобов'язань за договорами з покупцями. Компанія вимагає від більшості абонентів попередню оплату за телекомунікаційні послуги. Суми попередньої оплати, отримані від абонентів, відображаються як зобов'язання з одержаних авансів і не визнаються у складі виручки від реалізації товарів, робіт, послуг до моменту фактичного надання послуг абоненту.

Доходи майбутніх періодів

Компанія відображає доходи майбутніх періодів в момент отримання оплати від абонентів за послуги, які ще не були передані. Зазвичай абоненти здійснюють оплату на щомісячній основі, і вони негайно кредитуються до складу місячної плати, або здійснюють передоплату послуги «Рік без абонплат», яка відображається у складі виручки на щомісячній основі протягом року. Відповідно, доходи майбутніх періодів, які є частиною зобов'язань за договорами з покупцями, є переважно короткостроковими (довгострокова частина є несуттєвою). Дохід визнається Компанією в тому періоді, коли абонент отримав відповідні послуги зв'язку.

Забезпечення

Забезпечення визнаються, коли Компанія має поточне зобов'язання (юридичне або конструктивне) внаслідок минулої події, і при цьому існує ймовірність, що Компанія буде змушена погасити це зобов'язання, і Компанія може зробити достовірну оцінку цього зобов'язання. Забезпечення оцінюються згідно найкращої оцінки, зробленої керівництвом, щодо витрат, необхідних для погашення зобов'язання на звітну дату, і дисконтуються до теперішньої вартості, коли вплив дисконтування є суттєвим.

Основні види забезпечень, які формує Компанія, стосуються виплат працівникам премій за результатами діяльності, зобов'язань щодо демонтажу основних засобів та відновлення земельних ділянок, а також резерву під виплату винагороди за управління та інші консультації.

Нарахування забезпечень відображається як витрати звітного періоду.

Зареєстрований (пайовий) капітал

Зареєстрований (пайовий) капітал визнається за вартістю внесених власниками активів, що зафіксована в установчих документах Компанії.

Дивіденди

Дивіденди оголошені протягом звітного періоду визнаються як розподіл частини чистого прибутку між власниками відповідно до частки їх участі у статутному капіталі Компанії. Сума оголошених, але не сплачених, дивідендів включається до поточних зобов'язань. Дивіденди за звітний період, які оголошені після дати балансу, але до затвердження керівництвом окремої фінансової звітності до випуску, не визнаються зобов'язаннями на дату балансу, але розкриваються у примітках до окремої фінансової звітності.

Згідно з українським законодавством прибуток, доступний для розподілу дивідендів, обмежується деномінованою в українських гривнях сумою нерозподіленого прибутку, визначеною згідно з міжнародними стандартами бухгалтерської звітності, офіційно оприлюдненими центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування та реалізує державну політику у сфері бухгалтерського обліку, після певних вирахувань.

Фінансові інструменти

Фінансовий інструмент являє собою будь-який договір, який створює фінансовий актив для одного підприємства і фінансове зобов'язання або інструмент власного капіталу для іншого підприємства. До фінансових активів належать, зокрема, грошові кошти та їх еквіваленти, дебіторська заборгованість за основною діяльністю та інші поточна дебіторська заборгованість, поточні фінансові інвестиції. Фінансові зобов'язання загалом представляють собою контрактні зобов'язання передати грошові кошти або інший фінансовий актив. Зокрема, до них належать кредиторська заборгованість за основною діяльністю та інша

кредиторська заборгованість, орендні зобов'язання та кредити (позикові кошти). Фінансові інструменти визнаються одразу, які тільки Компанія стає стороною щодо договірних положень відповідного інструмента.

Фінансові активи та фінансові зобов'язання первісно визнаються за справедливою вартістю, плюс витрати на здійснення операції, які безпосередньо стосуються придбання фінансового активу або випуску фінансового зобов'язання, за виключенням фінансових активів або зобов'язань, які обліковуються за справедливою вартістю через прибуток чи збиток. У такому випадку витрати на здійснення операції відносяться на витрати. У подальшому вони оцінюються або за амортизованою вартістю, або за справедливою вартістю у залежності від класифікації цих активів та зобов'язань.

Фінансові активи можуть класифікуватись як 1) фінансові активи, які оцінюються за амортизованою вартістю; 2) фінансові активи, які оцінюються за справедливою вартістю через інший сукупний дохід; 3) фінансові активи, які оцінюються за справедливою вартістю через прибуток чи збиток. Якщо фінансові активи утримуються для отримання передбачених договором грошових потоків виключно у вигляді основної суми та відсотків на визначені дати, вони класифікуються як такі, що оцінюються за амортизованою вартістю. Якщо фінансові активи утримуються не тільки для отримання передбачених договором грошових потоків у вигляді основної суми та відсотків на визначені дати, а й також для потенційного продажу, вони класифікуються як такі, що оцінюються за справедливою вартістю через інший сукупний дохід. Усі інші фінансові активи класифікуються як такі, що оцінюються за справедливою вартістю через прибуток чи збиток.

Фінансові зобов'язання можуть бути класифіковані як такі, що оцінюються за справедливою вартістю або амортизованою вартістю.

Похідні фінансові інструменти, що включають форвардні контракти на покупку валюти обліковуються за справедливою вартістю. Всі похідні фінансові інструменти відображаються як активи, коли їхня справедлива вартість позитивна, і як зобов'язання, коли їхня справедлива вартість негативна. Зміни справедливої вартості похідних фінансових інструментів відносяться на прибуток чи збиток за рік. Компанія не застосовує облік хеджування.

Визнання доходів (виручки) від реалізації товарів, робіт, послуг

Дохід від реалізації товарів, робіт, послуг оцінюється за сумою винагороди, право на яку Компанія очікує отримати за контрактом з клієнтами, без урахування сум, одержаних від імені третіх сторін. Компанія визнає доходи в момент, коли вона передає контроль над товаром або послугою клієнту. Виручка оцінюється за справедливою вартістю компенсації до отримання, за вирахуванням податку на додану вартість за ставкою 20%, збору на обов'язкове державне пенсійне страхування за ставкою 7,5% та знижок.

Компанія отримує дохід від реалізації мобільних телекомунікаційних послуг (плати за доступ, передачі СМС-повідомлень, плати за пропуск трафіку інших мобільних операторів, телевізійного та музичного контенту і плати за з'єднання), а також продажу обладнання, аксесуарів. Продукти та послуги можуть продаватися окремо або у комбінованих пакетах. Найістотніша частина виручки стосується передплатених договорів.

Доходи від плати за доступ, передачі СМС-повідомлень, плати за пропуск трафіку інших мобільних операторів визнаються за методом нарахування тоді, коли послуги надаються. Вони визнаються або на базі використання (хвилинах обробленого трафіку, обсягу переданих даних) або з плином часу (місячна абонентська плата). Виручка від реалізації передплатених послуг переноситься на майбутні періоди до того часу, поки клієнт не споживе послуги або закінчиться їх строк дії. Це призводить до визнання зобов'язань за договорами у складі звіту про фінансовий стан та більшої величини надходжень грошових коштів від операційної діяльності у тому періоді, в якому отримані передоплати від клієнтів, тоді як споживання послуг відбувається у подальші роки.

Доходи від надання телевізійного та музичного контенту визнаються тоді, коли Компанія надає послуги, і відображаються у сумі комісій до отримання Компанією (діє як агент) згідно з вимогами МСФЗ 15 *Дохід від договорів з клієнтами*, оскільки Компанія не контролює такі послуги до передачі їх клієнту.

Компанія пропонує програму лояльності, за якою, в залежності від обсягу витрат клієнтів на придбання мобільних послуг, клієнтам надаються "бали". Ці "бали" можуть витрачатися на мобільні послуги, смартфони, ваучери, інші товари та благодійність протягом 12 місяців з дати їх нарахування. Бонусні бали, отримані клієнтами у рамках програми лояльності, обліковують як окремий компонент операції з продажу, в рамках якої їх надають, та відносять на майбутні періоди, виходячи з очікуваної кількості бонусних балів, які будуть фактично використані клієнтом. У подальшому віднесено на майбутні періоди суму визнають як виручку у періодах використання бонусних балів.

Компанія визнає первісну плату за підключення абонентів за своїми передплаченими тарифними планами з моменту активації абонентів протягом строку дії договору, під час якого сторони мають чинні права та зобов'язання, забезпечені правовим захистом, а саме один місяць згідно українського законодавства.

Доходи від реалізації товарів визнаються тоді, коли істотні ризики та винагороди від володіння товаром переходять до клієнта.

Для комбінованих пакетів Компанія обліковує індивідуальні продукти та послуги окремо, якщо вони є чітко вираженими, тобто продукт або послугу, а також вигоду клієнта, можна ідентифікувати окремо від інших об'єктів у комбінованому пакеті, і клієнт може отримати вигоду від них. Компенсація за угодою розподіляється на кожний окремий продукт та послугу на основі їх відповідної справедливої вартості. Визначена справедлива вартість індивідуальних елементів загалом базується на цінах, за якими товар\послуга регулярно продається самостійно після врахування будь-яких відповідних знижок за обсяг. Заохочення, які надаються клієнтам, зазвичай пропонуються на момент підписання нового договору або у рамках рекламних пропозицій. Заохочення, які являють собою зменшення ціни продажу послуги (дисконти), визнаються у тому періоді, якого вони стосуються, коли визнаються відповідні доходи від реалізації, та відображаються як зменшення як дебіторської заборгованості за основною діяльністю, так і доходів від надання послуг.

Компанія визнає доходи від надання телекомунікаційних послуг із плином часу, а доходи від реалізації товарів у певний момент часу.

Плата за роумінг нараховується на основі чинних тарифів Компанії та відображається як дохід від послуг роумінгу, що надаються Компанією абонентам.

Компанія отримує похвилинну плату за роумінг від інших операторів бездротового зв'язку за використання мережі Компанії абонентами інших операторів.

Компанія отримує і надає ретроспективні знижки за обсяг за угодами роумінгу з міжнародними мобільними операторами. Для оцінки змінної суми компенсації цих знижок Компанія використовує первісні дані трафіку, які коригуються щомісяця для відображення нової доступної інформації. Зобов'язання щодо очікуваних майбутніх знижок до сплати визнається як зменшення доходів від реалізації у складі кредиторської заборгованості від основної діяльності та іншої кредиторської заборгованості у звіті про фінансовий стан.

Визнання витрат

Основні витрати, які несе Компанія у зв'язку з наданням послуг мобільного та фіксованого зв'язку, включають витрати на послуги інших операторів, плату за послуги роумінгу, собівартість товарів, амортизацію та витрати на технічне обслуговування мережі.

За дзвінки абонентів, зроблені в зонах, які знаходяться за межами територій, що покриваються ліцензіями Компанії, сплачується вартість послуг роумінгу операторам мобільного зв'язку відповідних регіонів. Плата за роумінг, яка перераховується іншим операторам, розраховується за тарифами цих операторів та відображається в у складі собівартості Компанії. Витрати на роумінг зменшуються на надані операторами знижки, якщо між компаніями існує відповідний двосторонній договір про надання знижок.

Нараховані, але не отримані знижки відображаються як дебіторська заборгованість за товари, роботи, послуги у випадку, якщо знижки будуть отримані грошовими коштами. В іншому випадку вони зменшують суму кредиторської заборгованості за товари, роботи, послуги.

Витрати визнаються витратами певного періоду одночасно з визнанням доходу, для отримання якого вони були здійснені. Витрати, які неможливо прямо пов'язати з доходом певного періоду, відображаються у складі витрат того звітного періоду, в якому вони були здійснені.

Компанія відносить до складу фінансових витрат сплату відсотків за користування позиковими коштами та договорами оренди.

Сплата відсотків за користування позиковими коштами та договорами оренди відображається в розділі «Рух коштів у результаті операційної діяльності» у звіті про рух грошових коштів.

Податок на прибуток

Витрати з податку на прибуток базуються на сумі прибутку за рік, приймаючи до уваги відстрочене оподаткування.

Відстрочені податкові активи і зобов'язання

Відстрочені податкові активи та зобов'язання визнаються стосовно тимчасових різниць, які виникають між балансовою вартістю активів та зобов'язань у окремій фінансовій звітності та відповідними податковими базами активів та зобов'язань, які призведуть до виникнення майбутніх оподатковуваних сум або сум, які підлягають вирахуванню. Суми відстрочених податків визначаються із використанням ставок оподаткування, які були введені в дію або практично були введені в дію станом на кінець звітного періоду і які, як очікується, застосовуватимуться у періоді, коли будуть сторновані тимчасові різниці або зараховані перенесені податкові збитки.

Відстрочені податкові активи по тимчасових різницях, що зменшують оподатковувану базу, та перенесені податкові збитки відображаються лише в тому обсязі, в якому існує ймовірність сторнування тимчасових різниць і отримання у майбутньому достатнього оподаткованого прибутку, відносно якого можна буде реалізувати тимчасові різниці. На кожну річну звітну дату Компанія переоцінює невизнані відстрочені податкові активи та балансову вартість визнаних відстрочених податкових активів. Компанія визнає раніше невизнаний актив лише в тій сумі, яка є вірогідною до реалізації відносно майбутніх прибутків, що підлягають оподаткуванню. Відповідно, Компанія зменшує балансову вартість відстроченого податкового активу лише у випадку, коли зникає вірогідність повної або часткової реалізації такого активу відносно майбутніх прибутків.

3. ІСТОТНІ ОБЛІКОВІ СУДЖЕННЯ, ОЦІНКИ ТА ПРИПУЩЕННЯ

Суттєва облікова оцінка є оцінкою, яка не тільки є важливою для подання фінансового стану Компанії, а й вимагає від керівництва прийняття найскладніших, суб'єктивних або комплексних суджень, часто у результаті потреби здійснити оцінку та розробити припущення стосовно кінцевого результату питань, які за своєю природою є непевними.

Керівництво здійснює такі оцінки регулярно на основі історичних результатів, минулого досвіду, тенденцій, консультацій з експертами, прогнозів щодо майбутнього та інших методів, які керівництво вважає обґрунтованими за відповідних обставин. Керівництво вважає облікові оцінки, розглянуті нижче, своїми суттєвими обліковими оцінками і, відповідно, надає пояснення щодо кожної з них.

Знос та амортизація необоротних активів

Витрати на знос та амортизацію базуються на оцінках керівництва щодо строків корисного використання, ліквідаційної вартості та методу розрахунку амортизації основних засобів та нематеріальних активів. Оцінки можуть змінюватися у результаті технологічних змін, конкуренції, змін у ринкових умовах та інших факторів і можуть призвести до змін в очікуваних строках корисного використання та сумах нарахування зносу або амортизації. Технологічні зміни важко передбачити, і погляди керівництва щодо тенденцій та темпів розвитку можуть змінитися із плином часу. Деякі активи та технології, у які Компанія інвестувала декілька років тому, все ще продовжують використовуватись і формують основу для нових технологій. Суттєві судження щодо оцінок строків корисного використання враховують, серед іншого, очікувані середні строки відносин із клієнтами, які базуються на відключенні абонентів, залишкові періоди дії ліцензій та очікувані зміни у технологіях і на ринку.

Строки корисного використання основних засобів та нематеріальних активів переглядаються принаймні раз на рік з урахуванням зазначених вище чинників і всіх інших важливих факторів. Фактичні строки використання необоротних активів можуть відрізнятися від строків корисного використання, визначених керівництвом, що у результаті може призвести до визначення іншої балансової вартості матеріальних і нематеріальних активів із обмеженими строками використання.

Компанія продовжує оцінювати період амортизації для нематеріальних активів із обмеженими строками використання для визначення того, чи обумовлюють конкретні події або обставини перегляд амортизаційних періодів. Зміна очікуваних строків корисного використання є зміною облікових оцінок, і суми нарахування зносу та амортизації коригуються перспективно. Додаткова інформація розкрита у Примітках 2, 17 та 19.

Активи з прав користування та орендні зобов'язання

Вартість активів з права користування та орендних зобов'язань базується на оцінках керівництва щодо строків дії оренди, а також ставках додаткових запозичень, які використовуються для дисконтування орендних платежів. Строк дії оренди відповідає безвідкличному строку дії кожного договору, однак, у більшості випадків Компанія обґрунтовано впевнена, що зможе реалізувати опціони на подовження строків і, відповідно, строки дії оренди продовжуються до 10–20 років для місць розміщення обладнання мережі та базових станцій (Примітка 18). Під час оцінки строків дії оренди керівництво враховує усі факти та

обставини, які створюють економічне заохочення для Компанії щодо реалізації опціону на подовження строку оренду, наприклад, строк корисного використання активу, розташованого на орендованій ділянці, статистику щодо заміни майданчика, послідовність технологічних змін, а також витрати на припинення дії або укладення договорів оренди. Компанія визначила ставки додаткових позикових коштів на основі кривої доходності державних облігацій із коригуванням на кредитні спреди пропозицій для Компанії щодо банківських кредитів.

Зміни цих факторів можуть вплинути на оціночні строки дії договорів оренди та відображену у звітності вартість активів з прав користування та орендних зобов'язань.

Оціночний резерв під очікувані кредитні збитки

Компанія визнає очікувані кредитні збитки за всіма фінансовими активами, що обліковуються за амортизованою вартістю, включаючи фінансову допомогу та позики, надані пов'язаним сторонам. Компанія використовує матрицю резервування для розрахунку оціночних резервів під очікувані кредитні збитки («ОКЗ») від дебіторської заборгованості за основною діяльністю. Норми резервування базуються на кількості днів прострочення активу для різних груп клієнтів, які мають подібні характеристики збитків. Матриця резервування перш за все базується на спостережних Компанією історичних рівнях дефолту. Компанія регулює матрицю для коригування минулого досвіду кредитних збитків на прогнозну інформацію. Сума ОКЗ залежить від змін обставин та прогнозних економічних умов, минулого досвіду кредитних збитків Компанії та прогнозу економічних умов.

Компанія також оцінює ОКЗ щодо фінансової допомоги, наданої материнській компанії, виходячи з припущення щодо відшкодування за рахунок продажу її інвестиції у Компанію. Цей розрахунок передбачає використання окремих припущень, які стосуються річної волатильності ціни акцій порівнянних телекомунікаційних компаній з лістингом на фондових біржах та очікуваного періоду відшкодування.

Якщо вказані вище припущення виявляться некоректними, фактичний коефіцієнт конверсії облікованої виручки Компанії у грошові кошти може бути нижчим за очікуваний, і Компанія може бути змушена збільшити оціночний резерв під очікувані кредитні збитки. Інформацію про очікувані кредитні збитки від дебіторської заборгованості за основною діяльністю, іншої поточної дебіторської заборгованості та фінансової допомоги і позик, наданих пов'язаним особам, включаючи аналіз чутливості для очікуваних кредитних збитків за фінансовою допомогою, наведено у Примітках 13 і 15.

Резерв під витрати на виведення активів з експлуатації та відновлення ділянок

Компанія формує резерв під майбутні витрати на виведення активів з експлуатації та відновлення ділянок будівництва щогл, вишок та веж. Цей резерв являє собою теперішню вартість витрат на виведення активів з експлуатації, що, як очікується, будуть понесені під час демонтажу відповідних активів. Розрахунок резервів базується на найкращих оцінках керівництва витрат, пов'язаних із виведенням активів з експлуатації, включаючи витрати на оплату праці та відновлення ділянок. Ці оцінки регулярно переглядаються з урахуванням економічного середовища та інших внутрішніх факторів.

Резерв на демонтаж основних засобів та відновлення земельних ділянок відображається за теперішньою вартістю очікуваних витрат на врегулювання зобов'язання з використанням очікуваних грошових потоків та визнається як компонент вартості відповідного активу. Грошові потоки дисконтуються за поточною ставкою до оподаткування, яка за потреби коригується для відображення ризиків, притаманних зобов'язанню. Ефект дисконтування відноситься на витрати з плином часу та визнається у звіті про фінансові результати у складі фінансових витрат. Очікувані майбутні витрати на демонтаж регулярно переглядаються та за потреби коригуються. Зміни у розрахункових майбутніх витратах або застосованій ставці дисконтування додаються або вираховуються з вартості активу, у разі якщо сума є більшою, ніж балансова вартість відповідного активу, надлишок визнається у звіті про фінансові результати.

Основні припущення, використані під час розрахунку резерву, описані у Примітці 24.

Класифікація фінансової допомоги, наданої пов'язаній стороні

10 лютого 2020 року Компанія надала безвідсоткову фінансову допомогу в сумі 11,569,196 тисяч гривень ТОВ «Телко Солюшнз енд Інвестментс». Ця допомога підлягає поверненню протягом 10 днів після отримання письмової вимоги Компанії. План корпоративної реорганізації передбачає злиття ТОВ «Телко Солюшнз енд Інвестментс» та Компанії шляхом приєднання у 2023 році (далі - «Злиття»). Після завершення Злиття Компанія буде повним правонаступником усіх активів, прав і зобов'язань. Станом на звітну дату керівництво вважало, що Злиття буде завершено протягом року після звітної дати, отже, вважало, що фінансова допомога, надана материнській компанії, має бути відображена у складі оборотних активів у балансі (звіті про

фінансовий стан). Оскільки кредит передбачається погасити за рахунок Злиття, подання вимоги материнській компанії щодо погашення кредиту не очікується.

Визначення одиниці, яка генерує грошові кошти, та тест на знецінення

Компанія повинна проводити тести на зменшення корисності тих одиниць, що генерують грошові кошти, щодо яких визначені наявні ознаки зменшення корисності. Війна в Україні розглядається Компанією як провокаційна подія, яка вимагає проведення тесту на зменшення корисності відповідно до МСБО 36 *Зменшення корисності активів*.

Одним із вирішальних факторів при визначенні одиниці, яка генерує грошові кошти, є можливість оцінки незалежних грошових потоків для такої одиниці. Компанія розглядає свій бізнес як одну одиницю, яка генерує грошові кошти. Суми очікуваного відшкодування активів та одиниць, які генерують грошові кошти, базуються на оцінках, включно з визначенням відповідних одиниць, які генерують грошові кошти, ставок дисконтування, оцінок майбутніх показників діяльності, дохідності активів, строків та сум майбутніх операцій придбання основних засобів, припущень щодо майбутніх ринкових умов та довгострокового рівня зростання (термінальної вартості). Керівництво вважає, що основним бізнесом Компанії є надання телекомунікаційних послуг, тому вся її діяльність залежить від цього бізнесу, а отже, вся Компанія вважається однією одиницею, що генерує грошові кошти.

Керівництво врахувало як індивідуальне зменшення корисності конкретних активів, так і зменшення корисності визначеної генеруючої одиниці.

Керівництво проаналізувало активи, які розташовані на тимчасово окупованих територіях та в районах інтенсивних військових дій станом на 31 грудня 2022 року, та провело 100% знецінення таких активів, які в основному є обладнанням мережі та базових станцій (Примітка 10).

Станом на 31 грудня 2022 року керівництво провело перевірку на зменшення корисності для ідентифікованої одиниці, яка генерує грошові кошти, і вартість очікуваного відшкодування була оцінена як вища за балансову вартість, таким чином економічне зменшення корисності одиниці, що генерує грошові кошти, не було визнано. Суму відшкодування було визначено на основі оцінки вартості використання.

У тесті на знецінення керівництво використовувало підхід «очікуваного грошового потоку», який полягає у використанні всіх доступних очікувань щодо можливих грошових потоків замість найбільш ймовірного грошового потоку. Враховуючи невизначеність у поточному економічному середовищі, керівництво застосувало зважування ймовірності різних сценаріїв для оцінки очікуваних грошових потоків.

При оцінці вартості використання очікувані майбутні грошові потоки дисконтуються до їх теперішньої вартості з використанням ставки дисконту до оподаткування, яка відображає поточну ринкову оцінку вартості грошей у часі та виключає ризики, характерні для активу. Ставка дисконту до оподаткування, використана в тесті на знецінення, станом на 31 грудня 2022 року становила 19,5%. Керівництво відобразило ідентифіковані ризики та невизначеності, пов'язані з поточним економічним середовищем, в очікуваних грошових потоках, і, отже, вони не були включені в ставку дисконтування. Це сфера суттєвого судження.

Компанія в тесті на знецінення брала за основу останні бюджети і довгострокові прогнози розрахунки. Ці бюджети та прогнози розрахунки для цілей тестування на знецінення охоплюють період у десять років на основі факторів стійкості та розвитку, які можна оцінити з достатньою впевненістю для телекомунікаційного бізнесу. Грошові потоки після десятирічного періоду екстраполюються з використанням оціночних темпів зростання, наведених нижче.

Очікуваний відсоток зростання	
Базовий сценарій	4%
Оптимістичний сценарій	5%
Песимістичний сценарій	3%

Темпи зростання не перевищують середні довгострокові темпи зростання для телекомунікаційного сектору економіки, в якому працює одиниця, яка генерує грошові кошти. Обґрунтовано можливі зміни в очікуваних темпах зростання за всіма сценаріями не впливають на результат тесту на знецінення.

Компанія оцінила ключові припущення, використані для визначення суми відшкодування для одиниці, що генерує грошові кошти. Під час такої оцінки розглядалися три сценарії. Основні вхідні дані таких сценаріїв визначалися варіацією абонентської бази та середнього доходу на користувача (ARPU), які є найважливішими для визначення очікуваних грошових потоків у телекомунікаційній галузі. Значення, присвоєні ключовим припущенням, представляють оцінку керівництвом майбутніх тенденцій у бізнесі та міграції населення. Керівництво також врахувало різні макроекономічні фактори, включаючи інфляцію та обмінний курс долара США до гривні, які відрізняються для кожного сценарію. Керівництво застосовувало однакову ставку дисконтування до оподаткування для кожного сценарію, оскільки конкретні ризики, пов'язані з майбутніми економічними умовами, на які вплинула війна, були включені до грошових потоків. Песимістичний і оптимістичний сценарії розглядалися з ймовірністю 15%, а оцінений найбільш реалістичний сценарій має ймовірність 70%, оскільки керівництво вважає, що реалістичний сценарій є найбільш імовірним. Значні спади чи покращення мають набагато меншу ймовірність, і їх вірогідності вважаються рівними. В результаті перевірки на знецінення на звітну дату збитків від знецінення виявлено не було.

Керівництво також розрахувало чутливість ключових оцінок, використаних для тесту на знецінення, як ставки дисконтування до оподаткування та виручки від продажу послуг, що є головним чином функцією клієнтської бази та ARPU, і товарів, включених до прогнозів грошових потоків у кожному сценарії. Аналіз чутливості, наведений нижче, показує зміни в ключових припущеннях, які призведуть до того, що сума відшкодування генеруючої одиниці буде меншою за її балансову вартість на кінець звітного періоду. Аналіз чутливості базується на зміні суттєвого припущення, зберігаючи всі інші припущення постійними, за винятком зміни капітальних витрат, які пов'язані з надходженнями від продажів, включеними до прогнозів грошових потоків. Аналіз чутливості може не відображати фактичну зміну відшкодуваної суми одиниці, що генерує грошові кошти, оскільки малоімовірно, що зміни в припущеннях відбуватимуться ізольовано одна від одної.

Зміни в ключових припущеннях, які призвели б до того, що сума очікуваного відшкодування одиниці, що генерує грошові кошти, буде меншою за її балансову вартість на кінець звітного періоду:

Зміна в ключових оцінках	
Результати від продажу послуг та товарів, які включені у прогноз грошових коштів	Зменшення на 3,1%
Ставка дисконтування	Зростання на 3,8 п.п.

4. ІНФОРМАЦІЯ ЗА СЕГМЕНТАМИ

Керівний комітет Компанії (вище керівництво з операційної діяльності), до складу якого входять Генеральний Директор та вище керівництво, аналізує результати роботи Компанії та визначив один звітний сегмент її бізнесу, який охоплює послуги, що надаються клієнтам по всій Україні, у тому числі послуги голосового зв'язку та передачі даних (Примітка 5).

Керівний комітет оцінює результати операційного сегменту на основі виручки і, починаючи з 2021 року, прибутку до вирахування процентів та податків (ЕВІТ). Керівництво визначає показник ЕВІТ як прибуток до вирахування процентів, податків, чистих неопераційних прибутків або збитків від курсових різниць, виняткових або разових прибутків/збитків та інших неопераційних прибутків/збитків зі звіту про фінансові результати.

Окрему фінансову інформацію звітного сегменту наведено нижче.

	2022	2021
Виручка від реалізації товарів, робіт, послуг	18,802,655	19,358,958
Показник ЕВІТ	7,206,438	6,062,914
Витрати, пов'язані з військовими діями	(943,507)	-
Доходи, пов'язані з військовими діями	306,096	-
Прибуток від операційної діяльності	6,569,027	6,062,914

5. ДОХІД ВІД РЕАЛІЗАЦІЇ

Дохід від реалізації за 2022 та 2021 роки складається з:

	2022	2021
Дохід від послуг мобільного зв'язку абонентам	14,453,244	14,984,830
Дохід від пропуску трафіку інших мобільних операторів	3,240,003	3,394,446
Дохід від роумінгу	872,475	605,483
Інші доходи мобільного бізнесу	177,530	255,050
Дохід від реалізації товарів	59,403	119,149
Всього доходу від реалізації	18,802,655	19,358,958

Інші доходи мобільного бізнесу, зокрема, включають доходи від оренди каналів, широкосмугового інтернету, фіксованого телефонного зв'язку, оренди та суборенди.

6. СОБІВАРТІСТЬ РЕАЛІЗОВАНОЇ ПРОДУКЦІЇ (ТОВАРІВ, РОБІТ, ПОСЛУГ)

Собівартість реалізованої продукції (товарів, робіт, послуг) за 2022 та 2021 роки складається з:

	2022	2021
Знос та амортизація	2,962,246	3,664,285
Витрати на пропуск трафіку у мережах інших мобільних операторів	1,638,511	2,216,371
Витрати на електроенергію та інші виробничі витрати	1,272,657	1,082,640
Рентна плата за користування радіочастотним ресурсом та інші пов'язані платежі	947,310	891,436
Заробітна плата	269,595	236,476
Витрати на роумінг	226,351	176,801
Собівартість реалізованих товарів	75,589	115,545
Соціальні внески	51,783	44,431
Інші витрати	30,387	50,340
Всього собівартості реалізованої продукції (товарів, робіт, послуг)	7,474,429	8,478,325

7. АДМІНІСТРАТИВНІ ВИТРАТИ

Адміністративні витрати за 2022 та 2021 роки складаються з:

	2022	2021
Заробітна плата	1,067,591	915,003
Знос та амортизація	596,171	685,783
Консультаційні послуги	303,712	147,232
Білінг та обробка даних	292,233	310,085
Витрати на адміністрування та утримання офісу	238,935	234,372
Податки, окрім податку на прибуток	105,770	130,073
Соціальні внески	99,627	93,821
Інші витрати на персонал	73,965	79,647
Інші витрати	5,776	5,369
Всього адміністративних витрат	2,783,780	2,601,385

8. ВИТРАТИ НА ЗБУТ

Витрати на збут за 2022 та 2021 роки складаються з:

	2022	2021
Дилерські комісії	515,928	515,486
Знос та амортизація	481,616	487,405
Заробітна плата	414,772	378,963
Витрати на рекламу та маркетинг	278,031	493,478
Соціальні внески	75,644	72,223
Інші витрати	27,375	43,014
Всього витрат на збут	1,793,366	1,990,569

9. ІНШІ ОПЕРАЦІЙНІ ДОХОДИ

Інші операційні доходи за 2022 та 2021 роки складаються з:

	2022	2021
Припинення оренди та пільгові умови оренди	492,987	18,966
Доходи, пов'язані з військовими діями	306,096	-
Доходи від курсових різниць	144,232	-
Дохід від списання торгової та іншої кредиторської заборгованості	2,383	8,153

Доходи від реалізації необоротних активів	1,934	3,069
Інші операційні доходи	986	15,810
	<u>948,618</u>	<u>45,998</u>
Всього інших операційних доходів		

Доходи від припинення оренди та зменшення орендної плати зросли через пов'язані з війною орендні пільги та дохід від припинення визнання кредиторської заборгованості за основною діяльністю та іншої кредиторської заборгованості за рахунок прощення несплачених платежів за торгіву марку Vodafone.

Доходи, пов'язані з військовими діями включають відновлення знецінених основних засобів після звільнення частини тимчасово окупованих територій України, доходи від модифікацій за орендою на тимчасово окупованих територіях, списання кредиторської заборгованості перед компаніями з країн-агресорів та інше.

10. ІНШІ ОПЕРАЦІЙНІ ВИТРАТИ

Інші операційні витрати за 2022 та 2021 роки складаються з:

	2022	2021
Знецінення активів у зв'язку з військовими діями	943,507	-
Витрати на формування резерву під демонтаж обладнання	3,820	-
Інші операційні витрати	542	-
Витрати від курсових різниць	-	42,364
Витрати від штрафів, пені	-	1,761
Витрати від реалізації оборотних активів	-	428
	<u>947,869</u>	<u>44,553</u>
Всього інших операційних витрат		

11. ІНШІ НЕОПЕРАЦІЙНІ ДОХОДИ ТА ВИТРАТИ

Інші неопераційні доходи та витрати за 2022 та 2021 роки складаються з:

	2022	2021
Інші неопераційні витрати:		
– Витрати від курсових різниць	3,539,209	-
– Інші	115,040	1,368
– Очікувані кредитні збитки від фінансової допомоги, виданої пов'язаній стороні	85,555	-
– Очікувані кредитні збитки під грошові кошти та їх еквіваленти	66,043	-
Всього інших неопераційних витрат	<u>3,805,847</u>	<u>1,368</u>
Інші неопераційні доходи:		
– Доходи від курсових різниць	-	450,123
– Розформування резерву під очікувані кредитні збитки від фінансової допомоги, виданої пов'язаній стороні	-	59,280
– Інші неопераційні доходи	13,255	148
Всього інших неопераційних доходів	<u>13,255</u>	<u>509,551</u>
Чисті інші неопераційні витрати/(доходи)	<u>3,792,592</u>	<u>(508,183)</u>

12. ФІНАНСОВІ ДОХОДИ ТА ВИТРАТИ

Фінансові доходи та витрати за 2022 та 2021 роки складаються з:

	2022	2021
Нараховані відсотки за позиковими коштами (Примітка 23)	911,738	917,968
Нараховані відсотки за зобов'язаннями з оренди (Примітка 18)	495,586	555,118
Комісія за внесення змін до кредитного договору	-	146,335
Амортизація дисконту резерву на демонтаж основних засобів та відновлення земельних ділянок	41,245	41,731
Зміна вартості форвардних контрактів	-	49,788
Фінансові витрати	1,448,569	1,710,940
Фінансові доходи	163,539	46,962
Чисті фінансові витрати	1,285,030	1,663,978

13. ПОТОЧНІ ФІНАНСОВІ ІНВЕСТИЦІЇ

	31 грудня 2022 року	31 грудня 2021 року
Фінансова допомога та позики, надані пов'язаним сторонам (Примітка 30)	11,690,209	11,832,087
Оціночний резерв під очікувані кредитні збитки	(197,355)	(266,050)
	11,492,854	11,566,037
Облігації внутрішньої державної позики	1,083,720	-
Оціночний резерв під очікувані кредитні збитки	(7,720)	-
	1,076,000	-
Короткострокові депозити у банках	528,850	309,226
Оціночний резерв під очікувані кредитні збитки	(11,311)	-
	517,539	309,226
Всього поточних фінансових інвестицій	13,086,393	11,875,263

10 лютого 2020 року Компанія надала безпроцентну фінансову допомогу ТОВ «Телко Солюшнз енд Інвестментс» у сумі 11,569,196 тисяч гривень. Допомога підлягає поверненню протягом 10 днів після отримання письмової вимоги Компанії. Керівництво оцінило резерв під очікувані кредитні збитки від цієї фінансової допомоги, виходячи з припущення, що вимогу про повернення буде подано станом на звітну дату. Враховуючи, що ТОВ «Телко Солюшнз енд Інвестментс» має недостатні високоліквідні активи і його основним активом є пряма інвестиція у Компанію, повернення відповідної фінансової допомоги оцінюється, виходячи з припущення, що повернення допомоги відбудеться за рахунок надходжень від продажу цієї інвестиції.

Компанія сформувала резерв під очікувані кредитні збитки («ОКЗ») від фінансової допомоги у сумі 139,605 тисяч гривень станом на 31 грудня 2022 року (54,050 тисяч гривень станом на 31 грудня 2021 року). У таблиці

далі наведено аналіз чутливості ОКЗ від фінансової допомоги, наданої ТОВ «Телко Солюшнз енд Інвестментс», до змін у ключових застосованих припущеннях:

Припущення	Розрахункова величина	Зміна	Вплив на ОКЗ
Волатильність ціни на акції за рік	43%	Збільшення на 10%	Збільшення на 186,000 тисяч гривень
Період повернення	1 рік	Збільшення на 6 місяців	Збільшення на 10,000 тисяч гривень

Зміни в резерві під очікувані кредитні збитки наведені у Примітці 15.

Керівництво та акціонери планують наступний крок у корпоративній реорганізації шляхом злиття з приєднанням ТОВ «Телко Солюшнз енд Інвестментс» до Компанії (далі - «Злиття»). Після Злиття ТОВ «Телко Солюшнз енд Інвестментс» припинить своє існування, а Компанія як юридична особа- правонаступник стане повним законним правонаступником всіх його активів, прав та зобов'язань.

Зазначені вище процедури корпоративної реорганізації є складними та потребують значного часу з огляду на значну участь у цьому процесі різних державних органів та установ України. Станом на 31 грудня 2022 року керівництво очікувало завершення цієї корпоративної реорганізації протягом 12 місяців після звітної дати, і це очікування залишається актуальним станом на дату випуску цієї окремої фінансової звітності.

Протягом 2022 року Компанія надала безвідсоткову фінансову допомогу для ТОВ «ВФ Ритейл», дочірній компанії із 100% часткою участі, у сумі 100,000 тисяч гривень (станом на 31 грудня 2021 року сума безвідсоткової поворотної позики дорівнювала 212,000 тисяч гривень). Станом на 31 грудня 2022 року поворотна фінансова допомога у сумі 312,000 тисяч гривень була повернена. У грудні 2022 року Компанія надала безповоротну фінансову допомогу для ТОВ «ВФ Ритейл» у сумі 315,000 тисяч гривень, яка була класифікована як інвестиція в дочірню компанію (Примітка 21).

Протягом 2022 року Компанія надала безвідсоткову поворотну фінансову допомогу для ПрАТ «Фарлеп-Інвест», дочірній компанії із 99,99% часткою участі у сумі 100,000 тисяч гривень (станом на 31 грудня 2021 року 3,700 тисяч гривень). Станом на 31 грудня 2022 року поворотна фінансова допомога у сумі 103,700 тисяч гривень була повернута. У грудні 2022 року Компанія надала безповоротну фінансову допомогу для ПрАТ «Фарлеп-Інвест» у сумі 117,000 тисяч гривень, яка була класифікована як інвестиція в дочірню компанію (Примітка 21).

Станом на 31 грудня 2022 року Компанія надала безвідсоткову поворотну фінансову допомогу для ТОВ «Кейбл ТВ-Фінанси», дочірній компанії із 100% часткою участі у сумі 57,750 тисяч гривень. Зважаючи на наявні кредитні ризики станом на 31 грудня 2022 року був нарахований оціночний резерв під очікувані кредитні збитки в розмірі 100% відповідної заборгованості за позикою, наданою ТОВ «Кейбл ТВ-Фінанси».

Протягом 2022 року Компанія інвестувала кошти в облігації внутрішньої державної позики України (ОВДП). Загальна кількість придбаних облігацій із строком погашення до 6 місяців та ставкою доходності 3,70 % та 3,89% відповідно дорівнює 6,000 та 23,243 штук номінальною вартістю 29,243 тисячі доларів США. Вартість придбання становила 29,560 тисяч доларів США (1,161,480 тисяч гривень).

Короткострокові депозити у банках включають строкові депозити з первісним строком погашення більше трьох місяців, які підлягають погашенню у строк до дванадцяти місяців. Короткострокові депозити у банках представлені таким чином:

	Депозитна ставка	31 Грудня 2022 року	Депозитна ставка	31 Грудня 2021 року
Долар США (у гривневому еквіваленті)	0,20%	438,945	-	-
Українська гривня	12,00%	50,953	-	-
Євро (у гривневому еквіваленті)	0,01%	38,952	1%	309,226
Оціночний резерв під очікувані кредитні збитки		(11,311)		-
Всього короткострокових депозитів		517,539		309,226

Вплив оціночних резервів під очікувані кредитні збитки на залишки короткострокових депозитів в банках є незначним на 31 грудня 2021 року.

14. ГРОШІ ТА ЇХ ЕКВІВАЛЕНТИ

Грошові кошти та їх еквіваленти були представлені таким чином:

	Депозитна ставка	31 грудня 2022 року	Депозитна ставка	31 грудня 2021 року
Поточні рахунки в банках				
Євро (у гривневому еквіваленті)		443,376		1,460,550
Долар США (у гривневому еквіваленті)		12,134		861,191
Українська гривня		61,341		17,638
Оціночний резерв під очікувані кредитні збитки		(4,749)		-
Депозитні рахунки на вимогу				
Українська гривня	7.0%	176,150	3.5%	163,150
Інші короткострокові депозити в банках				
Долар США (у гривневому еквіваленті)	0.01-4.3%	2,177,660		-
Євро (у гривневому еквіваленті)	0.01-1.25%	311,608		-
Українська гривня	6.5-13.0%	1,594,900		-
Оціночний резерв під очікувані кредитні збитки		(42,261)		-
Загальна сума грошових коштів та їх еквівалентів на рахунках в банках		4,730,159		2,502,529
Грошові кошти в дорозі		45,628		37,194
Загальна сума грошових коштів та їх еквівалентів		4,775,787		2,539,723

Інші короткострокові депозити представлені депозитами в банках з первісним строком погашення до трьох місяців.

Станом на 31 грудня 2022 року, до грошових коштів в дорозі належать кошти, сплачені абонентами, але ще не отримані від фінансових установ на суму 44,809 тисяч гривень (31 грудня 2021 року: 36,376 тисяч гривень).

Грошові кошти на поточних, депозитних рахунках на вимогу та короткострокових депозитних рахунках розміщені у надійних українських банках. Станом на 31 грудня 2022 року, 89% грошових коштів та їх еквівалентів розміщено на рахунках чотирьох банках - дочірніх банках великих міжнародних банківських груп (на 31 грудня 2021 року - 98% у чотирьох банках в Україні, відповідно).

Аналіз грошових коштів та їхніх еквівалентів і короткострокових депозитів в банках з терміном погашення від трьох до дванадцяти місяців за кредитною якістю на основі рейтингу агентств Fitch та Moody's представлено таким чином:

	31 грудня 2022 року		31 грудня 2021 року	
	Гроші та їх еквіваленти	Короткострокові депозити в банках (Примітка 13)	Гроші та їх еквіваленти	Короткострокові депозити в банках (Примітка 13)
Рейтинг А	426,551	548,529	529,694	-
Рейтинг В	-	-	972,283	309,226
Рейтинг CCC	229,858	1,629,131		
Рейтинг CCC-	6	311,608		

Без рейтингу*	82,214	1,594,900	1,037,746	-
Оціночний резерв під очікувані кредитні збитки	(4,749)	(42,261)	-	-
Всього	733,880	4,041,907	2,539,723	309,226

* Банки без рейтингу входять до 10 найбільших українських банків за розміром загальних активів та капіталу (за даними Національного банку України).

Станом на 31 грудня 2022 року оціночний резерв під очікувані кредитні збитки визнаний на основі ймовірності дефолту банків (31 грудня 2021 року вплив оціночних резервів під очікувані кредитні збитки на залишки грошових коштів та їх еквівалентів є незначним).

15. ДЕБІТОРСЬКА ЗАБОРГОВАНІСТЬ ЗА ТОВАРИ, РОБОТИ, ПОСЛУГИ ТА ІНША ПОТОЧНА ДЕБІТОРСЬКА ЗАБОРГОВАНІСТЬ

Дебіторська заборгованість за основною діяльністю та інша дебіторська заборгованість обліковується за амортизованою вартістю. Балансова вартість дебіторської заборгованості зменшується на суму відповідних оціночних резервів під очікувані кредитні збитки (ОКЗ).

Дебіторська заборгованість за основною діяльністю та інша поточна дебіторська заборгованість була представлена таким чином:

	31 грудня 2022 року	31 грудня 2021 року
Роумінг	1,995,762	547,606
Пропуск трафіку інших мобільних операторів	321,252	199,121
Абоненти	140,561	122,615
Дилери	17,218	33,724
Інша торгова дебіторська заборгованість	58,927	30,706
Оціночний резерв під очікувані кредитні збитки за дебіторською заборгованістю за послуги роумінгу	(118,537)	(64,136)
Оціночний резерв під очікувані кредитні збитки за дебіторською заборгованістю абонентів	(68,888)	(39,977)
Оціночний резерв під очікувані кредитні збитки за іншою дебіторською заборгованістю, крім абонентів	(471)	(271)
Всього дебіторської заборгованості за основною діяльністю	2,345,824	829,388
Залишок грошових коштів у проблемному банку	246,674	246,674
Інша поточна дебіторська заборгованість	1,085	22,526
Оціночний резерв під очікувані кредитні збитки	(246,674)	(246,674)
Всього іншої поточної дебіторської заборгованості	1,085	22,526
Всього дебіторської заборгованості за основною діяльністю та іншої поточної дебіторської заборгованості	2,346,909	851,914

Більшість залишків дебіторської заборгованості за основною діяльністю від абонентів погашаються протягом 30-45 днів. До прийняття будь-якого нового контракту Компанія оцінює кредитну якість потенційного клієнта і визначає кредитні ліміти окремо для кожного індивідуального клієнта.

У таблиці далі наведено аналіз дебіторської заборгованості за основною діяльністю від абонентів за строками погашення та оціночні резерви очікуваних кредитних збитків станом на 31 грудня 2022 року:

Дебіторська заборгованість абонентів	Очікуваний рівень збитків	Валова балансова вартість	ОКЗ за весь строк	Кредитно-знецінена
Поточна	0,7%	53,459	(377)	Ні
1 - 30 днів прострочення	6%	9,452	(567)	Ні
31 - 60 днів прострочення	13%	5,243	(681)	Ні
61 - 90 днів прострочення	36%	2,621	(931)	Ні
91 - 120 днів прострочення	53%	2,455	(1,294)	Так
121 - 150 днів прострочення	58%	2,690	(1,560)	Так
151 - 180 днів прострочення	70%	1,315	(920)	Так
Більш ніж 180 днів прострочення	99%	63,326	(62,558)	Так
Всього	49%	140,561	(68,888)	

У таблиці далі наведено аналіз дебіторської заборгованості за основною діяльністю від абонентів за строками погашення та оціночні резерви очікуваних кредитних збитків станом на 31 грудня 2021 року:

Дебіторська заборгованість абонентів	Очікуваний рівень збитків	Валова балансова вартість	ОКЗ за весь строк	Кредитно-знецінена
Поточна	0,3%	66,087	(217)	Ні
1 - 30 днів прострочення	7%	10,889	(758)	Ні
31 - 60 днів прострочення	14%	5,766	(816)	Ні
61 - 90 днів прострочення	46%	1,451	(668)	Ні
91 - 120 днів прострочення	59%	1,005	(593)	Так
121 - 150 днів прострочення	65%	871	(566)	Так
151 - 180 днів прострочення	74%	659	(487)	Так
Більш ніж 180 днів прострочення	100%	35,887	(35,872)	Так
Всього	33%	122,615	(39,977)	

У таблиці далі наведено інформацію про кредитний ризик та очікувані кредитні збитки від дебіторської заборгованості від роумінгу, іншої дебіторської заборгованості за основною діяльністю, іншої поточної дебіторської заборгованості та фінансової допомоги та позик, наданих пов'язаним особам станом на 31 грудня 2022 року:

	Очікуваний рівень збитків	Валова балансова вартість	ОКЗ за весь строк	Кредитно- знецінена
Фінансова допомога, надана пов'язаній стороні (Примітка 13,30)	1,2%	11,569,196	(139,605)	Так
Дебіторська заборгованість за послуги роумінгу	5,9%	1,995,762	(118,537)	Ні
Залишок грошових коштів у проблемному банку	100%	246,674	(246,674)	Так
Позики, надані пов'язаним сторонам (Примітка 13, 30)	47,7%	121,013	(57,750)	Так
Інша торгова та інша поточна дебіторська заборгованість	0,8%	60,012	(471)	Ні
Всього		13,992,657	(563,037)	

У таблиці далі наведено інформацію про кредитний ризик та очікувані кредитні збитки від дебіторської заборгованості від роумінгу, іншої дебіторської заборгованості за основною діяльністю, іншої поточної дебіторської заборгованості та позик, наданих пов'язаним особам станом на 31 грудня 2021 року:

	Очікуваний рівень збитків	Валова балансова вартість	ОКЗ за весь строк	Кредитно- знецінена
Фінансова допомога, надана пов'язаній стороні (Примітка 13,30)	0,47%	11,569,196	(54,050)	Так
Дебіторська заборгованість за послуги роумінгу	12%	547,606	(64,136)	Ні
Позики, надані пов'язаним сторонам (Примітка 13, 30)	81%	262,891	(212,000)	Так
Залишок грошових коштів у проблемному банку	100%	246,674	(246,674)	Так
Інша торгова та інша поточна дебіторська заборгованість	0,5%	53,232	(271)	Ні
Всього		12,679,599	(577,131)	

Наступна таблиця підсумовує зміни в оціночному резерві під очікувані кредитні збитки від дебіторської заборгованості за товари, роботи та послуги, іншої поточної дебіторської заборгованості та поточних фінансових інвестицій за 2022 та 2021 роки:

	Дебіторська заборгованість за основною діяльністю	Інша поточна дебіторська заборгованість	Поточні фінансові інвестиції (Примітка 13)	Всього
Оціночний резерв під очікувані кредитні збитки станом на 1 грудня 2021 року	41,126	246,674	163,330	451,130
Розформування резерву під ОКЗ стосовно фінансової допомоги, виданої пов'язаній стороні (Примітка 11)	-	-	(59,280)	(59,280)
Відрахування до резерву під ОКЗ стосовно позик, виданих пов'язаним сторонам	-	-	162,000	162,000

	Дебіторська заборгованість за основною діяльністю	Інша поточна дебіторська заборгованість	Поточні фінансові інвестиції (Примітка 13)	Всього
Відрахування до резерву під ОКЗ стосовно дебіторської заборгованості за основною діяльністю від абонентів	3,346	-	-	3,346
Відрахування до резерву під ОКЗ стосовно дебіторської заборгованості за основною діяльністю за послуги роумінгу	61,864	-	-	61,864
Списана дебіторська заборгованість за основною діяльністю	(1,785)	-	-	(1,785)
Курсові різниці	(167)	-	-	(167)
Оціночний резерв під очікувані кредитні збитки станом на 31 грудня 2021 року	104,384	246,674	266,050	617,108
Відрахування до резерву під ОКЗ стосовно фінансової допомоги, виданої пов'язаній стороні (Примітка 11)	-	-	85,555	85,555
Відрахування до резерву під ОКЗ стосовно позик, виданих пов'язаним сторонам	-	-	157,750	157,750
Конвертація позики в інвестицію в дочірнє підприємство			(312,000)	(312,000)
Відрахування до резерву під ОКЗ стосовно іншої дебіторської заборгованості	200	-	-	200
Відрахування до резерву під ОКЗ стосовно дебіторської заборгованості за основною діяльністю від абонентів	28,911	-	-	28,911
Розформування резерву під ОКЗ стосовно дебіторської заборгованості за основною діяльністю за послуги роумінгу	(4,059)	-	-	(4,059)
Знецінення дебіторської заборгованості з роумінгу внаслідок воєнних дій	47,438	-	-	47,438
Курсові різниці	11,022	-	-	11,022
Оціночний резерв під очікувані кредитні збитки станом на 31 грудня 2022 року	187,896	246,674	197,355	631,925

Взаємозалік фінансових активів та фінансових зобов'язань

Взаємозалік фінансових активів та зобов'язань та їх представлення у звіті про фінансовий стан на нетто основі виконується лише тоді, коли є юридично забезпечене право на компенсацію визнаних сум, і є намір або здійснити погашення на нетто основі, або реалізувати актив та погасити зобов'язання одночасно. Таке право на залік не повинно залежати від майбутньої події, повинно підлягати юридичному забезпеченню за будь-яких з наступних обставин: під час звичайної діяльності, у випадку невиконання зобов'язань та у разі неплатоспроможності або банкрутства.

Торгова дебіторська заборгованість за роумінг та послуги взаємних підключень відображається з урахуванням взаємозаліку з відповідною торговою кредиторською заборгованістю за роумінг та послуги взаємних підключень. Застосовне законодавство дозволяє суб'єкту господарювання застосовувати взаємозалік зустрічних однорідних вимог за торговою дебіторською та кредиторською заборгованістю, що підлягають сплаті, деноміновані в тій самій валюті та з тим самим контрагентом.

Наступна таблиця відображає взаємозалік фінансових інструментів за договорами зустрічних однорідних вимог станом на 31 грудня 2022 року.

	Валова балансова вартість (a)	Сума взаємозаліку (b)	Чиста сума заборгованості після взаємозаліку (c)=(a)-(b)
АКТИВИ			
Дебіторська заборгованість за товари, роботи, послуги:			
роумінг	2,085,126	89,364	1,995,762
пропуск трафіку інших мобільних операторів	465,018	143,766	321,252
Всього	2,550,144	233,130	2,317,014

ЗОБОВ'ЯЗАННЯ

Поточна кредиторська заборгованість за товари, роботи, послуги:			
роумінг	(755,478)	(89,364)	(666,114)
пропуск трафіку інших мобільних операторів	(146,885)	(143,766)	(3,119)
Всього	(902,363)	(233,130)	(669,233)

Наступна таблиця відображає взаємозалік фінансових інструментів за договорами зустрічних однорідних вимог станом на 31 грудня 2021 року.

	Валова балансова вартість (a)	Сума взаємозаліку (b)	Чиста сума заборгованості після взаємозаліку (c)=(a)-(b)
АКТИВИ			
Дебіторська заборгованість за товари, роботи, послуги:			
роумінг	624,930	77,324	547,606
пропуск трафіку інших мобільних операторів	297,503	98,382	199,121
Всього	922,433	175,706	746,727

ЗОБОВ'ЯЗАННЯ

Поточна кредиторська заборгованість за товари, роботи, послуги:			
роумінг	(203,341)	(77,324)	(126,017)
пропуск трафіку інших мобільних операторів	(113,628)	(98,382)	(15,246)
Всього	(316,969)	(175,706)	(141,263)

16. ЗАПАСИ

Товарно-матеріальні запаси були представлені таким чином:

	31 грудня 2022 року	31 грудня 2021 року
SIM-карти та передплачені телефонні картки	15,977	11,439
Малоцінні і швидкозношувані предмети	5,710	5,851
Товари для перепродажу	4,521	5,637
Інші	7,165	5,064
Всього запасів	33,373	27,991

17. ОСНОВНІ ЗАСОБИ

До статті балансу Основні засоби увійшли групи основних засобів та активи у формі прав користування, що були розраховані базуючись на вимогах МСФЗ 16.

Загальна вартість таких активів станом на 31 грудня 2022 року:

Групи	Первісна вартість	Накопичена амортизація	Чиста балансова вартість
Основні засоби	25,327,085	(15,929,444)	9,397,641
Активи з прав користування (Примітка 18)	3,817,515	(1,488,531)	2,328,984
Всього	29,144,600	(17,417,975)	11,726,625

Загальна вартість таких активів станом на 31 грудня 2021 року:

Групи	Первісна вартість	Накопичена амортизація	Чиста балансова вартість
Основні засоби	23,768,373	(14,409,398)	9,358,975
Активи у формі прав користування (Примітка 18)	3,706,830	(1,212,317)	2,494,513
Всього	27,475,203	(15,621,715)	11,853,488

Рух за статтями основних засобів був наступним:

	Обладнання мереж та базових станцій	Земля та будівлі	Офісне обладнання трансп. засоби та ін. ОЗ	Незаверше ні вкладення в капітальні інвестиції	Всього
<i>Первісна вартість</i>					

	Обладнання мереж та базових станцій	Земля та будівлі	Офісне обладнання трансп. засоби та ін. ОЗ	Незаверше ні вкладення в капітальні інвестиції	Всього
1 січня 2021 року	19,828,537	546,584	1,758,397	425,492	22,559,010
Надходження	440,552	3,439	19,072	1,138,601	1,601,664
Введено в експлуатацію з незавершених капітальних інвестицій	798,641	31,632	210,900	(1,041,173)	-
Вибуття	(308,047)	(788)	(75,924)	(7,542)	(392,301)
31 грудня 2021 року	20,759,683	580,867	1,912,445	515,378	23,768,373
Надходження	438,143	2,662	24,249	1,704,137	2,169,191
Введено в експлуатацію з незавершених капітальних інвестицій	989,294	11,734	99,835	(1,100,863)	-
Вибуття	(369,011)	(8,237)	(225,409)	(7,822)	(610,479)
31 грудня 2022 року	21,818,109	587,026	1,811,120	1,110,830	25,327,085
<i>Накопичена амортизація та зменшення корисності</i>					
1 січня 2021 року	(11,151,245)	(191,685)	(1,235,897)	-	(12,578,827)
Нарахування за рік	(2,007,394)	(19,669)	(172,841)	-	(2,199,904)
Вибуття та виведення з експлуатації	294,290	271	74,772	-	369,333
31 грудня 2021 року	(12,864,349)	(211,083)	(1,333,966)	-	(14,409,398)

	Обладнання мереж та базових станцій	Земля та будівлі	Офісне обладнання трансп. засоби та ін. ОЗ	Незаверше ні вкладення в капітальні інвестиції	Всього
Нарахування за рік	(1,219,271)	(19,346)	(147,096)	-	(1,385,713)
Вибуття та виведення з експлуатації	232,550	8,154	221,411	-	462,115
Знецінення через війну	(749,554)	(8,317)	(7,421)		(765,292)
Відновлення знецінених активів через війну	156,445	7,957	4,442		168,844
31 грудня 2022 року	(14,444,179)	(222,635)	(1,262,630)	-	(15,929,444)
Чиста балансова вартість					
31 грудня 2021 року	7,895,334	369,784	578,479	515,378	9,358,975
31 грудня 2022 року	7,373,930	364,391	548,490	1,110,830	9,397,641

Первісна вартість повністю амортизованих основних засобів станом на 31 грудня 2022 року становить 5,870,612 тисяч гривень та 1,214,766 тисяч гривень повністю амортизованих в результаті знецінення через війну (на 31 грудня 2021 року 5,937,223 тисячі гривень).

18. АКТИВИ У ФОРМІ ПРАВ КОРИСТУВАННЯ ТА ЗОБОВ'ЯЗАННЯ З ОРЕНДИ

Договори оренди Компанії, в основному, стосуються оренди місць під мережеве обладнання (тобто землі, місця на вежах або площ на даху для зовнішнього розміщення обладнання), мережевої інфраструктури, а також будівель які використовуються для адміністративних або технічних цілей. Компанія вирішила застосовувати МСФЗ 16 *Оренда* до своїх договорів оренди нематеріальних активів (крім прав, утримуваних за ліцензійними угодами, які входять у сферу застосування МСБО 38 *Нематеріальні активи*).

У таблиці нижче подано зведену інформацію щодо очікуваних термінів, протягом яких буде нараховуватися амортизація на активи у формі прав користування:

Оренда:

Майданчиків для розміщення мережевого обладнання та базових станцій на дахах або всередині будівель	10 років
Майданчиків для розміщення мережевого обладнання та базових станцій на землі	20 років
Адміністративних офісів, складів, гаражів	До 5 років
Транспортних засобів	5 років
Ексклюзивних прав користування торговою маркою	8 років

Як описано у Примітці 1, 22 листопада 2019 року Компанія підписала Меморандум про взаєморозуміння та 3 березня 2020 року продовжила угоду про використання бренду з Vodafone. У зв'язку з подовженням угоди про використання бренду Компанія здійснила модифікацію умов активу у формі права користування, пов'язаного з ексклюзивними правами користування, та подовжила зобов'язання з оренди на додатковий строк 6 років. Строк договору становить 5 років і Компанія має опціон на подовження на один рік. У Компанії існує достатня впевненість у тому, що вона виконає опціон на подовження строку оренди на один рік. Крім цього, Компанія узгодила звільнення від оплати 10,526 тисяч євро (410,010 тисяч гривень) за торговим знаком, яке відображено у складі іншого операційного доходу (Примітка 9).

Середня ефективна процентна ставка на 2022 рік становила від 15,2% до 26,45% для зобов'язань з оренди у гривнях (у 2021 році: 15,2%), 6,4% для зобов'язань з оренди у доларах США (у 2020 році: 6,40%), та 5,7% для зобов'язань з оренди у євро (у 2021 році - 5,7%).

У таблиці внизу подано зведену інформацію щодо балансової вартості активів у формі прав користування:

	31 грудня 2022 року	31 грудня 2021 року
Оренда:		
Майданчиків для розміщення мережевого обладнання та базових станцій	2,065,403	2,300,267
Ексклюзивних прав користування торговою маркою	750,353	993,710
Адміністративних будівель	257,940	187,676
Офісів продажу	4,572	2,335
Транспортних засобів	1,069	4,235
Активи у формі прав користування, чиста балансова вартість	3,079,337	3,488,223
У тому числі відображені в рядку:		
Основні засоби (Примітка 17)	2,328,984	2,494,513
Нематеріальні активи (Примітка 19)	750,353	993,710

Амортизаційні нарахування за активами у формі прав користування за 2022 та 2021 роки були представлені наступним чином:

	2022	2021
Майданчики для розміщення мережевого обладнання та базових станцій	322,460	298,054
Ексклюзивні права користування торговою маркою	243,357	243,357
Адміністративні будівлі	76,020	80,795
Транспортні засоби	3,167	3,274
Офіси продажу	2,672	2,004
Всього амортизаційних нарахувань	647,676	627,484

Надходження активів у формі прав користування за 2022 та 2021 роки були представлені наступним чином:

2022	2021
------	------

Майданчики для розміщення мережевого обладнання та базових станцій	69,276	99,689
Адміністративні будівлі	1,295	3,053
Транспортні засоби	-	-
Всього надходжень	70,571	102,742

У таблиці далі представлені зміни у зобов'язаннях з оренди за 2022 та 2021 роки:

	2022	2021
1 січня	4,219,513	4,706,910
Нові зобов'язання, що виникли протягом року	70,571	102,742
Модифікація умов існуючих договорів оренди	305,397	128,543
Припинення оренди	(21,438)	(38,893)
Модифікація зобов'язань на неконтрольованих територіях	(230,374)	-
Відновлення об'єктів на деокупованих територіях	52,926	-
Пільгові умови оренди	(480,922)	-
Нараховані проценти	495,586	555,118
Сплата основної суми	(185,868)	(504,763)
Сплата процентів	(495,586)	(555,118)
Збитки/(прибутки) від курсової різниці	348,360	(175,026)
31 грудня	4,078,165	4,219,513

Компанія розглядає знижки, отримані у зв'язку з війною, так само, як пільги на оренду, пов'язані з COVID-19, оскільки в більшості випадків вони не можуть бути відокремлені.

Через правові обмеження, які не дозволяють врегулювати орендні договори на тимчасово окупованих територіях України, та інші існуючі невизначеності, Компанія переглянула умови оренди та дисконтовані грошові потоки для оренди об'єктів на цих територіях, що призвело до зменшення зобов'язань з оренди та прав користування активами.

Договори оренди Компанії передбачають типові обмеження і умови, які звичайно застосовуються у місцевій бізнес-практиці, такі як відповідальність Компанії за регулярне технічне обслуговування та ремонт орендованих активів та їх страхування, перепланування та проведення постійних вдосконалень тільки за згодою орендодавця, і використання орендованих активів у відповідності до вимог чинного законодавства.

19. НЕМАТЕРІАЛЬНІ АКТИВИ

Рух за статтями нематеріальних активів за 2022 та 2021 роки був таким:

	Ліцензії	Програмне забезпечення для білінгу та інше	Торгова марка (актив у формі права користування – Примітка 18)	Незавершені капітальні інвестиції в нематеріальні активи	Усього
Первісна вартість					
1 січня 2021 року	6,682,764	4,158,046	2,080,316	147,096	13,068,222
Надходження		1,109,365	-	287,673	1,397,038
Введено в експлуатацію з незавершених капітальних інвестицій	177	271,078	-	(271,255)	-
Вибуття	(993)	(1,408,609)		(2,060)	(1,411,662)
31 грудня 2021 року	6,681,948	4,129,880	2,080,316	161,454	13,053,598
Надходження	-	989,228	-	307,733	1,296,961
Введено в експлуатацію з незавершених капітальних інвестицій	-	249,089	-	(249,089)	-
Вибуття	-	(1,048,408)	-	(357)	(1,048,765)
31 грудня 2022 року	6,681,948	4,319,789	2,080,316	219,741	13,301,794
Накопичена амортизація та зменшення корисності					
1 січня 2021 року	(1,712,110)	(2,275,019)	(843,249)	-	(4,830,378)
Нарахування за рік	(461,108)	(1,360,656)	(243,357)	-	(2,065,121)
Вибуття	993	1,408,331	-	-	1,409,324
31 грудня 2021 року	(2,172,225)	(2,227,344)	(1,086,606)	-	(5,486,175)
Нарахування за рік	(461,067)	(1,375,626)	(243,357)	-	(2,080,050)

Вибуття	-	1,047,188	-	-	1,047,188
31 грудня 2022 року	(2,633,292)	(2,555,782)	(1,329,963)	-	(6,519,037)

Чиста балансова вартість

	Ліцензії	Програмне забезпечення для білінгу та інше	Торгова марка (актив у формі права користування – Примітка 18)	Незавершені капітальні інвестиції в нематеріальні активи	Усього
31 грудня 2021 року	4,509,723	1,902,536	993,710	161,454	7,567,423
31 грудня 2022 року	4,048,656	1,764,007	750,353	219,741	6,782,757

Первісна вартість повністю амортизованих нематеріальних активів станом 31 грудня 2022 року становила 712,748 тисяч гривень (на 31 грудня 2021 року – 723,926 тисяч гривень).

У зв'язку з наданням телекомунікаційних послуг, Національна комісія, що здійснює державне регулювання у сфері зв'язку та інформатизації, видала Компанії низку ліцензій на користування радіочастотами для мереж GSM, UMTS, LTE.

Керівництво вважає, що станом на 31 грудня 2022 року Компанія дотримувалася умов зазначених вище ліцензій.

20. ІНШІ НЕОБОРОТНІ АКТИВИ

Інші необоротні активи були представлені таким чином:

	31 грудня 2022 року	31 грудня 2021 року
Витрати на укладання договорів	226,228	240,492
Активи, вилучені з використання	94	94
Всього інших необоротних активів	226,322	240,586

У таблиці нижче подано інформацію про зміни у балансі витрат на укладання договорів:

	2022	2021
1 січня	240,492	246,732
Надходження	155,688	182,080
Амортизаційні відрахування	(169,952)	(188,320)
31 грудня	226,228	240,492

Витрати на укладання договорів амортизуються на прямолінійній основі протягом середнього строку обслуговування абонента, що в 2022 році становив 31 місяць (2021 рік: 30 місяців).

21. ІНВЕСТИЦІЇ В ДОЧІРНІ КОМПАНІЇ

Компанія виступає єдиним учасником ТОВ «ВФ Ритейл», що зареєстроване 12 липня 2017 року та ТОВ «Кейбл ТВ-Фінанси», що зареєстроване 12 серпня 1998 року, учасником ТОВ «ІТ СмартФлекс», що зареєстроване 28 грудня 2018 року, акціонером ПрАТ «Фарлеп-Інвест», що зареєстроване 3 жовтня 2000 року.

Частка в статутному капіталі ТОВ «ІТ СмартФлекс», що знаходиться у власності Компанії, складає 99%, 1% належить ТОВ «ВФ Ритейл».

Починаючи з 6 лютого 2020 року, Компанія отримала контроль над VFU Funding PLC, підприємством спеціального призначення, заснованим в Англії та Уельсі з метою випуску Облігацій.

8 вересня 2021 року Компанія придбала 99,99% або 85,237,808 акцій Приватного акціонерного товариства «Фарлеп-Інвест», яке працює під брендом Vega, а також 95% статутного капіталу ТОВ «Кейбл ТВ-Фінанси», при цьому на дату придбання 5% статутного капіталу ТОВ «Кейбл ТВ-Фінанси» належало ПрАТ «Фарлеп-Інвест». У жовтні 2022 року Компанія придбала 5% частки статутного капіталу ТОВ «Кейбл ТВ-Фінанси» у дочірній компанії ПрАТ «Фарлеп-Інвест». Після операції придбання Компанія володіє 100% часткою статутного капіталу ТОВ «Кейбл ТВ-Фінанси». ПрАТ «Фарлеп-Інвест» надає послуги фіксованого доступу до мережі Інтернет і послуги фіксованого телефонного зв'язку. ТОВ «Кейбл ТВ-Фінанси» надає послуги фіксованого доступу до Інтернету. ПрАТ «Фарлеп-Інвест» і ТОВ «Кейбл ТВ-Фінанси» володіють радіочастотним ресурсом в діапазоні 2,3 ГГц (15 МГц в 6 регіонах), а також у діапазонах 2,5-2,7 ГГц, 5 ГГц і 14-15 ГГц. Компанія планує продовжити здійснювати ті ж види господарської діяльності, які наразі здійснюють ПрАТ «Фарлеп-Інвест» і ТОВ «Кейбл ТВ-Фінанси». Метою придбання цих компаній для Компанії є подальший розвиток бізнесу в сфері телекомунікацій, зокрема, послуг фіксованого зв'язку.

Загальна номінальна сума інвестицій в дочірні компанії станом на 31 грудня 2022 року склала 2,260,013 тисяч гривень, з них 1,575,140 тисяч гривень – в ТОВ «ВФ Ритейл»; 9,900 тисяч гривень – в ТОВ «ІТ СмартФлекс»; 502,000 тисяч гривень в ПрАТ «Фарлеп-Інвест» та 172,973 тисячі гривень в ТОВ «Кейбл ТВ-Фінанси».

У 2020 році заборгованість ТОВ «ВФ Ритейл» за позику Компанії у сумі 1,260,000 тисяч гривень була погашена шляхом взаємозаліку однорідних зустрічних вимог щодо здійснення внеску в статутний капітал ТОВ «ВФ Ритейл» у сумі 1,260,000 тисяч гривень. Протягом 2021-2022 років ТОВ «ВФ Ритейл» була надана безвідсоткова позика від Компанії загальною сумою 312,000 тисяч гривень, яка була погашена станом на 31 грудня 2022 року (Примітка 13). В грудні 2022 року Компанія надала безповоротну фінансову допомогу для ТОВ «ВФ Ритейл» у сумі 315,000 тисяч гривень. При первісному визнанні безповоротна фінансова допомога була облікована як інвестиція в дочірню компанію ТОВ «ВФ Ритейл». Компанія оцінила відповідну інвестицію в дочірню компанію за справедливою вартістю переданого активу під час первісного визнання. Зважаючи на те, що поворотна позика була повністю знецінена, а також враховуючи інші фактори, при первісному визнанні додаткова інвестиція в ТОВ «ВФ Ритейл» була облікована за нульовою балансовою вартістю. Станом на 31 грудня 2022 року інвестиції в дочірню компанію ТОВ «ВФ Ритейл» були знецінені у повній сумі.

Станом на 31 грудня 2020 року інвестиція в дочірню компанію ТОВ «ІТ СмартФлекс» була знецінена у повній сумі з урахуванням планів розвитку дочірньої компанії на найближчі роки.

Протягом 2022 Компанія надала безповоротну фінансову допомогу дочірній компанії ПрАТ «Фарлеп-Інвест» у сумі 117,000 тисячі гривень. При первісному визнанні безповоротна фінансова допомога ПрАТ «Фарлеп-Інвест» була облікована як інвестиція в дочірню компанію.

Протягом 2022 року інвестиції в дочірні компанії ПрАТ «Фарлеп-Інвест» та ТОВ «Кейбл ТВ-Фінанси» були також зменшені відповідно на 91,356 тисячі гривень та 33,623 тисячі гривень (протягом 2021 року на 44,746 тисяч гривень та 10,709 тисяч гривень), що дорівнює збитку після оподаткування ПрАТ «Фарлеп-Інвест» та ТОВ «Кейбл ТВ-Фінанси» за 2022 рік.

22. КРЕДИТОРСЬКА ЗАБОРГОВАНІСТЬ ЗА ОСНОВНОЮ ДІЯЛЬНІСТЮ ТА ІНША ПОТОЧНА КРЕДИТОРСЬКА ЗАБОРГОВАНІСТЬ

Кредиторська заборгованість за основною діяльністю та інша поточна кредиторська заборгованість була представлена таким чином:

	31 грудня 2022 року	31 грудня 2021 року
Кредиторська заборгованість за основною діяльністю включає:	1,391,697	909,968
за послуги роумінгу	666,114	126,017
кредиторська заборгованість за капітальні інвестиції	322,139	420,147
за розрахунками з дилерами	42,690	43,519
за розрахунками з контент провайдерами	10,668	15,675
за пропуск трафіку у мережах інших мобільних операторів	3,119	15,179
інша поточна кредиторська заборгованість за основною діяльністю	346,967	289,431
Кредиторська заборгованість за розрахунками з бюджетом	159,473	260,463
Кредиторська заборгованість за розрахунками з оплати праці	72,608	80,822
Поточні зобов'язання за розрахунками з учасниками	-	26,300
Кредиторська заборгованість за розрахунками зі страхування	3,679	121
Інші поточні зобов'язання	35,008	34,382
Всього кредиторської заборгованості за основною діяльністю та іншої поточної кредиторської заборгованості	1,662,465	1,312,056

23. ІНШІ ДОВГОСТРОКОВІ ЗОБОВ'ЯЗАННЯ ТА ПОТОЧНА КРЕДИТОРСЬКА ЗАБОРГОВАНІСТЬ ЗА ДОВГОСТРОКОВИМИ ЗОБОВ'ЯЗАННЯМИ

Інші довгострокові зобов'язання були представлені таким чином:

	31 грудня 2022 року	31 грудня 2021 року
Довгостроковий кредит	14,393,523	11,852,235
Довгострокові зобов'язання з оренди (Примітка 18)	2,942,679	3,147,697
Всього інших довгострокових зобов'язань	17,336,202	14,999,932
Поточні зобов'язання з оренди (Примітка 18)	1,135,486	1,071,816
Поточна кредиторська заборгованість за довгостроковим кредитом	368,484	305,473
Всього поточної кредиторської заборгованості за довгостроковими зобов'язаннями	1,503,970	1,377,289

У таблиці нижче подано інформацію про зміни у довгострокових кредитах, включаючи поточну кредиторську заборгованість за довгостроковими кредитами:

	2022	2021
1 січня	12,157,708	13,124,894
Нараховані відсотки	911,738	917,968
Виплата основної суми	(1,235,084)	(609,280)
Виплата відсотків	(847,858)	(814,501)
Збитки/(прибутки) від курсових різниць	3,775,503	(461,373)
31 грудня	14,762,007	12,157,708

6 лютого 2020 року Компанія залучила кошти шляхом емісії Облігацій через структуроване підприємство VFU Funding PLC. Облігації випущені строком на п'ять років у сумі 500,000 тисяч доларів США (12,259,400 тисяч гривень станом на дату емісії) з ставкою купону 6,2%. Компанія отримала дані кошти у формі довгострокового кредиту від дочірньої компанії - VFU Funding PLC. Кредит видано на 5 років з датою погашення 11 лютого 2025 року та номінальною відсотковою ставкою 6,53%. При початковому визнанні довгостроковий кредит був облікований за справедливою вартістю за вирахуванням витрат на проведення операції, безпосередньо пов'язаних з емісією Облігацій і видачею кредиту. У подальшому фінансове зобов'язання оцінюється за амортизованою вартістю із використанням методу ефективної процентної ставки. Компанія дотримувалася усіх фінансових показників, передбачених договорами про залучення боргового фінансування, станом на 31 грудня 2022 року та протягом відповідного звітного періоду.

Протягом 2022 року Компанія достроково погасила частину кредиту у розмірі 44,523 тисячі доларів США (1,235,084 тисячі гривень) та 22,233 тисяч доларів США (609,280 тисяч гривень) відповідно.

У 2022 та 2021 роках з метою управління валютним ризиком, пов'язаним з наступними виплатами відсотків та основної суми кредиту, Компанія уклала договори на придбання на вторинному ринку облігацій внутрішньої державної позики (ОВДП) номінованих в доларах США із строком погашення до 6 місяців. Загальна кількість придбаних облігацій відповідно дорівнює 29,243 та 40,000 штук номінальною вартістю 29,243 та 40,000 тисяч доларів США. Справедлива вартість придбання ОВДП у 2022 та 2021 роках становила відповідно 29,560 тисяч доларів США та 40,963 тисячі доларів США (1,161,480 тисяч гривень та 1,129,615 тисяч гривень). Протягом 2022 року компанія нарахувала процентний дохід у сумі 75 тисяч доларів США (2,739 тисяч гривень). Протягом 2021 року Компанія отримала процентний дохід в сумі 152 тисячі доларів США (4,111 тисяч гривень). Станом на 31 грудня 2021 року заборгованість за ОВДП, придбаними у 2021 році, була погашена.

Протягом 2022 року відбулася значна девальвація гривні по відношенню до долара США, у зв'язку з чим Компанія понесла значні збитки від курсової різниці за довгостроковим кредитом у сумі 3,775,503 тисячі гривень. З метою управління валютним ризиком, протягом 2020 року Компанія уклала форвардні договори на придбання валюти на загальну умовну суму 26,500 тисяч доларів США (789,290 тисяч гривень), що дорівнювало сумі процентів до сплати у 2021 році. Протягом 2021 року Компанія визнала збиток від зміни вартості форвардних контрактів у сумі 49,788 тисяч гривень. Станом на 31 грудня 2021 року зобов'язання за форвардними контрактами були виконані.

24. ПОТОЧНІ ТА ДОВГОСТРОКОВІ ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ

Поточні та довгострокові забезпечення складали:

	Резерв на демонтаж основних засобів та відновлення земельних ділянок	Виплата премій праців- никам та інших винагород	Резерв на виплати дилерам	Резерв на виплати абонентам за програмо ю лояльності	Інші забезпе- чення	Всього
1 січня 2021 року	504,399	278,749	40,305	26,575	200,457	1,050,485
Сформовані протягом року	12,768	588,930	315,171	8,139	278,455	1,203,463
Використані	(676)	(336,620)	(312,762)	(6,739)	(108,390)	(765,187)
Ефект дисконтування	41,731	-	-	-	-	41,731
Зміна в облікових оцінках	(200,375)	-	-	-	-	(200,375)
Сторно невикористаних сум	(3,794)	(54,184)	-	-	(348,188)	(406,166)
31 грудня 2021 року	354,053	476,875	42,714	27,975	22,334	923,951
Поточні забезпечення	-	476,875	42,714	27,975	22,334	569,898
Довгострокові забезпечення	354,053	-	-	-	-	354,053
Сформовані протягом року	12,770	808,018	289,179	11,959	200,311	1,322,237
Використані	(357)	(593,044)	(283,550)	(6,875)	(186,244)	(1,070,070)
Ефект дисконтування	41,245	-	-	-	-	41,245
Зміна в облікових оцінках	5,719	-	-	-	-	5,719
Зміна в оцінках через військові дії	(45,457)	-	-	-	-	(45,457)
Сторно невикористаних сум	(978)	(18,865)	-	-	(10,930)	(30,773)
На 31 грудня 2022 року	366,995	672,984	48,343	33,059	25,471	1,146,852
Поточні забезпечення	-	672,984	48,343	33,059	25,471	779,857
Довгострокові забезпечення	366,995	-	-	-	-	366,995

Програма преміювання вищого керівництва передбачає участь у прибутку Компанії.

Станом на 31 грудня 2022 та 2021 років ефект від такої програми був визнаний у складі резерву на виплату премій працівникам у сумі 502,415 тисяч гривень та 329,479 тисяч гривень.

Резерв на демонтаж основних засобів та відновлення земельних ділянок

Компанія нараховує резерв на демонтаж основних засобів та відновлення земельних ділянок, коли у неї є правове або конструктивне зобов'язання у зв'язку із демонтажем основних засобів. Зобов'язання Компанії стосуються, головним чином, вартості демонтажу свого обладнання з майданчиків.

Далі наведено основні припущення, які використовувались при розрахунку резервів на демонтаж основних засобів та відновлення земельних ділянок:

	31 грудня 2022 року	31 грудня 2021 року
Ставка дисконтування	21,70%	14,70%
Рівень інфляції	9,0%	5,32%

Далі показано чутливість резерву на демонтаж основних засобів та відновлення земельних ділянок до змін ключових припущень:

	31 грудня 2022 року	31 грудня 2021 року
Зростання / зменшення ставки дисконтування на 1%	(14,398/15,519 тисяч гривень	(17,228)/18,835 тисяч гривень
Зростання / зменшення рівня інфляції на 1%	17,238/(16,147) тисяч гривень	20,394/(18,862) тисяч гривень

Компанія визнає резерв для забезпечення майбутніх виплат дилерам за змінною частиною винагороди, обумовленою договором, розмір та строк виплати якої залежить від настання певних обставин.

Інші забезпечення станом на 31 грудня 2022 року складаються переважно з резервів під невідшкодований ПДВ та консультаційних послуг у сумі 6,984 тисячі гривень та 13,430 тисяч гривень відповідно (на 31 грудня 2021 року - 10,882 тисячі гривень та 8,310 тисяч гривень).

25. РОЗКРИТТЯ ІНФОРМАЦІЇ ПРО СПРАВЕДЛИВУ ВАРТІСТЬ ТА ПРЕДСТАВЛЕННЯ ФІНАНСОВИХ ІНСТРУМЕНТІВ ЗА КАТЕГОРІЯМИ ОЦІНКИ

Компанія застосовує ієрархію справедливої вартості для класифікації своїх фінансових активів та зобов'язань і в інших сферах, таких як оцінка активів на предмет знецінення, виходячи з найкращої наявної інформації. Справедлива вартість Рівня 1 - це вартість, за якою наявні ціни на відкритому ринку, наприклад, дольові або боргові цінні папери, які котируються на біржі. Справедлива вартість Рівня 2 може посилатися на базові дані Рівня 1, але, оскільки відповідний актив або зобов'язання не є ідентичним, потребує додаткових коригувань ціни. Як приклади потенційної справедливої вартості Рівня 2 можна навести використання оціночних аналогів при оцінці інвестиції (наприклад, ринкова капіталізація/EBITDA). Рівень 3 ієрархії справедливої вартості використовує обмежений обсяг або потенційно зовсім не використовує вхідних даних, які базуються на ринкових даних, тому відповідні оцінки в цілому є більш суб'єктивними за характером. Використання моделі дисконтованих грошових потоків для оцінки вартості відшкодування дочірньої компанії є підходом до оцінки справедливої вартості Рівня 3 (при якому такі вхідні дані, як майбутні очікувані грошові потоки, темпи зростання у постпрогнозний період та середньозважена вартість капіталу, є значними вхідними даними з обмеженим використанням або без використання ринкових даних). Усі ці три рівні вважаються оцінками справедливої вартості, і у разі необхідності оцінки активу або зобов'язання, Компанія використовує найкращий рівень, який відповідає наявним базовим даним. В результаті застосування ієрархії справедливої вартості оцінюється вартість відповідного активу або зобов'язання, на основі якої Компанія приймає рішення про використання активу або зобов'язання (наприклад, продаж або утримання до погашення) та визначає, де та як справедлива вартість відображається в окремій фінансовій звітності.

На думку керівництва Компанії, справедлива вартість фінансових активів і фінансових зобов'язань, облікованих за амортизованою вартістю станом на 31 грудня 2022 року та 2021 року, приблизно дорівнює їх балансовій вартості (крім довгострокового кредиту).

Компанія оцінила справедливую вартість довгострокового кредиту із використанням методики оцінки Рівня 2 на основі ринкових котирувань станом на 31 грудня 2022 року в сумі 8,134,073 тисяч гривень (балансова вартість – 14,762,006 тисяч гривень); на 31 грудня 2021 року в сумі 12,183,126 тисяч гривень (балансова вартість 12,157,708 тисяч гривень). Для інших фінансових активів і зобов'язань Компанія застосувала Рівень 3 в ієрархії справедливої вартості, крім грошових коштів та їх еквівалентів, які класифікуються на Рівні 1, та ОВДП, у складі поточних фінансових інвестицій, які класифікуються на Рівні 2.

Компанія взаємно зараховує свої фінансові активи та фінансові зобов'язання лише тоді, коли вона має юридично закріплене право на взаємне зарахування визнаних сум і має намір або погасити їх на нетто-основі, або реалізувати актив і одночасно погасити зобов'язання.

Станом на 31 грудня 2022 року та 2021 року фінансові активи та фінансові зобов'язання Компанії були представлені таким чином:

	31 грудня 2022 року	31 грудня 2021 року
Фінансові активи		
Довгострокова дебіторська заборгованість	38,113	1,042
Гроші та їх еквіваленти	4,775,787	2,539,723
Дебіторська заборгованість за продукцію, товари, роботи, послуги	2,345,824	829,388
Поточні фінансові інвестиції	13,086,393	11,875,263
Дебіторська заборгованість за розрахунками з нарахованих доходів	20,494	10,425
Інша поточна дебіторська заборгованість	1,085	22,526
Всього фінансових активів, які оцінюються за амортизованою вартістю	20,267,696	15,278,367
Фінансові зобов'язання		
Інші довгострокові зобов'язання	17,336,202	14,999,932
Поточна кредиторська заборгованість за довгостроковими зобов'язаннями	1,503,970	1,377,289
Поточна кредиторська заборгованість за товари, роботи, послуги	1,391,697	909,968
Поточні зобов'язання за розрахунками з учасниками	-	26,300
Інші поточні зобов'язання	35,008	34,382
Всього фінансових зобов'язань, які оцінюються за амортизованою вартістю	20,266,877	17,347,871
Усього короткострокових фінансових зобов'язань	(2,930,675)	(2,347,939)
Усього довгострокових фінансових зобов'язань	17,336,202	14,999,932

Не відбулося жодних переміщень між обліковими категоріями фінансових інструментів протягом років, які закінчилися 31 грудня 2022 року та 2021 року.

26. ЗОБОВ'ЯЗАННЯ ЗА ДОГОВОРАМИ З ПОКУПЦЯМИ

Залишки Компанії за договорами з покупцями включають дебіторську заборгованість за основною діяльністю, що стосується визнаної виручки та зобов'язання за договорами з покупцями.

У таблиці нижче подано інформацію про зобов'язання за договорами з покупцями:

	31 грудня 2022 року	31 грудня 2021 року
Доходи майбутніх періодів	898,369	926,184
Кредиторська заборгованість за одержаними авансами	635,739	575,172
Всього зобов'язань за договорами з покупцями	1,534,108	1,501,356
<i>У тому числі:</i>		
Мобільні телекомунікаційні та інші мобільні послуги	1,506,715	1,476,608
Програма лояльності	27,393	24,748
Всього зобов'язань за договорами з покупцями	1,534,108	1,501,356
Мінус короткострокова частина	(1,534,106)	(1,501,355)
Всього довгострокових зобов'язань за договорами з покупцями	2	1

Зміни у залишках зобов'язань за договорами з покупцями були представлені наступним чином:

	2022	2021
1 січня	1,501,356	1,452,207
Визнана виручка, включені до складу залишку зобов'язань за договорами з покупцями на початок року	(1,457,113)	(1,400,257)
Збільшення у результаті отриманих грошових коштів, за виключенням сум, визнаних як виручка протягом року	1,489,865	1,449,406
31 грудня	1,534,108	1,501,356

Компанія очікує визнати виручку, що стосується зобов'язань до виконання, які не були врегульовані (або частково не врегульовані) станом на 31 грудня 2022 року, таким чином:

	2022
Мобільні комбіновані пакети та інші послуги	1,506,715
Програма лояльності	27,393
Всього	1,534,108

Сума зобов'язань до виконання, які не були врегульовані (або частково не врегульовані) для абонентів, які здійснюють оплату по факту надання мобільних послуг, не є суттєвою. Це виникає тому, що у більшості випадків договори з абонентами, які користуються оплатою по факту надання мобільних послуг, укладаються на невизначений період і можуть розриватися у будь-який час без накладання штрафів.

27. ЗАРЕЄСТРОВАНІЙ (ПАЙОВИЙ) КАПІТАЛ

Станом на 31 грудня 2022 року та 2021 року зареєстрований (пайовий) капітал Компанії складав 7,817 тисяч гривень та складався з 781,662,116 акцій номіналом 0,01 гривня кожна та був повністю сплачений акціонерами.

Всі акції вважаються рівноцінними з метою розподілу прибутку і розподілу майна при ліквідації Компанії.

Акціонери Компанії на 31 грудня 2022 та 2021 року наведені в таблиці нижче:

	Кількість акцій	Відсоток володіння, %
ТОВ "ТЕЛКО СОЛЮШНЗ ЕНД ІНВЕСТМЕНТС (Україна)	773,845,495	99.0%
ПШ ПТТ «Телеком Київ» (Україна)	7,816,621	1.0%
Всього	781,662,116	100.0%

Станом на 31 грудня 2022 року кінцевою материнською компанією Компанії є Neqsol Holding B.V., а станом на 31 грудня 2021 року кінцевою материнською компанією Компанії була Telco Solutions B.V.

28. ДИВІДЕНДИ

У 2022 році Компанія не оголошувала про виплату дивідендів.

В таблиці нижче представлені дивіденди на користь акціонерів, оголошені протягом 2021 року:

	Дата проведення Зборів Акціонерів	Загальна сума оголошених дивідендів	В т.ч. сума дивідендів ТОВ «Телко Солюшнз енд Інвестментс»	В т.ч. сума дивідендів «ПТТ Телеком Київ»
Річні Загальні Збори Акціонерів	28 квітня 2021 року	877,000	868,230	8,770
Позачергові Загальні Збори Акціонерів	16 листопада 2021 року	2,630,000	2,603,700	26,300
Всього		3,507,000	3,471,930	35,070

Станом на 31 грудня 2021 року Компанія у повній мірі погасила заборгованість за дивідендами перед ТОВ «Телко Солюшнз енд Інвестментс». 2 грудня 2021 року було перераховано авансовий внесок з податку на прибуток при виплаті дивідендів у сумі 66,283 тисячі гривень.

Станом на 31 грудня 2021 року Компанія мала заборгованість за дивідендами перед «ПТТ Телеком Київ» у сумі 26,300 тисяч гривень, яка була сплачена у травні 2022 року.

29. ПОДАТОК НА ПРИБУТОК

Витрати з податку на прибуток склалися з таких компонентів:

	2022	2021
Витрати з поточного податку на прибуток	262,699	752,156
Витрати з відстроченого податку	35,344	163,475
Всього витрат з податку на прибуток за рік	298,043	915,631

Ставка податку на прибуток підприємств в Україні становить 18% (у 2021 році - 18%).

Сума податку на прибуток Компанії, розрахована відповідно до вимог податкового законодавства України, відрізняється від теоретичної суми, розрахованої шляхом множення суми прибутку до оподаткування, відображеної у звіті про фінансові результати, на відповідну ставку податку.

У наведеній далі таблиці представлена звірка очікуваних витрат з податку на прибуток до фактичних витрат з податку на прибуток:

	2022	2021
Прибуток до оподаткування	1,363,426	4,851,664
Витрати з податку на прибуток за передбаченою законодавством ставкою (18%)	245,417	873,300
Податковий вплив витрат (доходів) на знецінення позики дочірньому підприємству, що не включаються до складу валових витрат при визначенні оподатковуваного прибутку	(27,765)	29,160
Податковий вплив витрат на знецінення інвестиції в дочірнє підприємство, що не включаються до складу валових витрат при визначенні оподатковуваного прибутку	79,196	9,982
Інші витрати, що не включаються до складу валових витрат при визначенні оподатковуваного прибутку	1,195	3,189
Всього витрат з податку на прибуток за рік	298,043	915,631

Інформація про рух відстрочених податкових активів та зобов'язань за 2022 рік була представлена таким чином:

	31 грудня 2021 року	Кредитовано/ (віднесено) на фінансовий результат	31 грудня 2022 року
Оціночний резерв під очікувані кредитні збитки	73,051	43,250	116,301
Резерв на демонтаж основних засобів та відновлення земельних ділянок	63,730	2,329	66,059
Основні засоби та нематеріальні активи	3,836	(99,309)	(95,473)
Інші резерви та забезпечення	36,445	18,385	54,830
Всього відстроченого податкового активу	177,062	(35,345)	141,717

Інформація про рух відстрочених податкових активів та зобов'язань за 2021 рік була представлена таким чином:

	1 січня 2021 року	Кредитовано/ (віднесено) на фінансовий результат	31 грудня 2021 року
Основні засоби та нематеріальні активи	129,421	(125,585)	3,836
Оціночний резерв під очікувані кредитні збитки	72,204	847	73,051
Резерв на демонтаж основних засобів та відновлення земельних ділянок	90,792	(27,062)	63,730

Інші резерви та забезпечення	48,120	(11,675)	36,445
Всього відстроченого податкового активу	340,537	(163,475)	177,062

Станом на 31 грудня 2022 року передплата з податку на прибуток становила 9,603 тисячі гривень (31 грудня 2021 року заборгованість з податку на прибуток становила 37,740 тисяч гривень).

Станом на 31 грудня 2022 року визнаний відстрочений податковий актив, пов'язаний з оціночним резервом під очікувані кредитні збитки та іншими резервами у розмірі 126,730 тисяч гривень, очікується бути відшкодованим протягом 12 місяців після звітної дати (31 грудня 2021 року – 99,767 тисяч гривень).

30. ОПЕРАЦІЇ З ПОВ'ЯЗАНИМИ СТОРОНАМИ

До пов'язаних сторін належать акціонери Компанії, опосередковані материнські компанії, підприємства під спільним контролем та у спільній власності з Компанією, а також провідний управлінський персонал.

В кінці 2017 року дочірня компанія ТОВ «ВФ Ритейл» підписала угоду, а в 2018 році додаткову угоду із ТОВ «Самсунг Електронікс Україна Компані». Предметом даної угоди стала купівля товарів на загальну суму 127,000 тисяч гривень. В даній операції Компанія виступила поручителем за виконання зобов'язань ТОВ «ВФ Ритейл» перед ТОВ «Самсунг Електронікс Україна Компані» на суму 90,000 тисяч гривень. Термін дії гарантії спливає у січні 2023 року.

Станом на 31 грудня 2022 року та 2021 року залишки за операціями з пов'язаними сторонами були такими:

Код рядка	Вид розрахунків	31 грудня 2022 року	31 грудня 2021 року
1125	Дебіторська заборгованість за послуги роумінгу		
	<i>Компанії, що перебувають під спільним контролем</i>	1,557	291
1125	Дебіторська заборгованість за товари, роботи, послуги		
	<i>Дочірні компанії</i>	11,657	28,340
	<i>Компанії, що перебувають під спільним контролем</i>	28	21
		13,242	28,652
1130	Аванси за консультаційні послуги		
	<i>Дочірні компанії</i>	10,844	2,881
	<i>Компанії, що перебувають під спільним контролем</i>	401	28
		11,245	2,909
1140	Дебіторська заборгованість за розрахунки з нарахованих доходів		
	<i>Компанії, що перебувають під спільним контролем</i>	37,125	595
1155	Інша поточна дебіторська заборгованість		
	<i>Безпосередні материнські компанії</i>	13	8
	<i>Дочірні компанії</i>	21,068	14,996
	<i>Компанії, що перебувають під спільним контролем</i>	38	38
		21,119	15,042

Код рядка	Вид розрахунків	31 грудня 2022 року	31 грудня 2021 року
1160	Поточні фінансові інвестиції, валова сума		
	<i>Безпосередні материнські компанії</i>	11,569,196	11,569,196
	<i>Дочірні компанії</i>	57,750	215,700
	<i>Компанії, що перебувають під спільним контролем</i>	63,263	47,191
		11,690,209	11,832,087
1160	Оціночний резерв під очікувані кредитні збитки		
	<i>Безпосередні материнські компанії</i>	(139,605)	(54,050)
	<i>Дочірні компанії</i>	(57,750)	(212,000)
		(197,355)	(266,050)
		11,492,854	11,566,037
1170	Витрати майбутніх періодів		
	<i>Компанії, що перебувають під спільним контролем</i>	6,634	6,688
	Всього	11,582,219	11,619,923
1515	Інші довгострокові зобов'язання		
	<i>Дочірні компанії</i>	14,393,522	11,852,235
1610	Поточна кредиторська заборгованість за довгостроковими зобов'язаннями		
	<i>Дочірні компанії</i>	368,484	305,473
1615	Кредиторська заборгованість за послуги роумінгу		
	<i>Компанії, що перебувають під спільним контролем</i>	785	64
1615	Кредиторська за товари, роботи, послуги		
	<i>Дочірні компанії</i>	37,433	51,116
	<i>Компанії, що перебувають під спільним контролем</i>	30,938	37,183
		69,156	88,363
1640	Кредиторська заборгованість за розрахунками з учасниками		
	<i>Безпосередні материнські компанії</i>	-	26,300
1665	Доходи майбутніх періодів		
	<i>Дочірні компанії</i>	6,287	5,332
	Всього	14,837,449	12,277,703

За роки, що закінчилися 31 грудня 2022 року та 2021 року, Компанія здійснювала наступні операції з пов'язаними сторонами:

Код рядка	Вид операцій	2022	2021
2000	Доходи від роумінгу та доступу до мережі		
	<i>Компанії, що перебувають під спільним контролем</i>	1	116
2000	Доходи від реалізації товарів, робіт, послуг		
	<i>Дочірні компанії</i>	58,792	71,344
	<i>Компанії, що перебувають під спільним контролем</i>	617	519
	<i>Безпосередні материнські компанії</i>	36	-
		59,446	71,979
2120	Інші операційні доходи		
	<i>Дочірні компанії</i>	-	91
2220	Доходи від процентів за користування кредитом		
	<i>Компанії, що перебувають під спільним контролем</i>	6,063	2,361
	Всього	65,509	74,431
2050	Витрати на роумінг та доступ до мережі		
	<i>Компанії, що перебувають під спільним контролем</i>	(292)	(172)
2050	Витрати на технічну підтримку		
	<i>Дочірні компанії</i>	(6,565)	(1,795)
	<i>Компанії, що перебувають під спільним контролем</i>	(43,101)	(39,799)
2050	Витрати на закупівлю терміналів та інших товарів		
	<i>Дочірні компанії</i>	(39,761)	(93,110)
		(89,719)	(134,876)
2130	Витрати на консультаційні послуги та послуги технічної підтримки		
	<i>Дочірні компанії</i>	(110,601)	(58,032)
	<i>Компанії, що перебувають під спільним контролем</i>	(286,079)	(24,898)
		(396,680)	(82,930)
2150	Витрати на дилерські комісійні, лояльність		
	<i>Дочірні компанії</i>	(315,865)	(218,505)
2180	Інші операційні витрати		
	<i>Компанії, що перебувають під спільним контролем</i>	(12)	-
	<i>Дочірні компанії</i>	(11,552)	-
		(11,564)	-

Код рядка	Вид операцій	2022	2021
2250	Фінансові витрати		
	<i>Дочірні компанії</i>	(911,738)	(1,064,303)
2270	Інші витрати		
	<i>Безпосередні материнські компанії</i>	(85,554)	-
	<i>Дочірні компанії</i>	154,250	-
		68,696	-
	Всього	(1,656,870)	(1,500,614)

Нижче показані операції, пов'язані з придбанням необоротних активів та капіталізовані дилерські комісійні за підключення абонентів:

Закупка основних засобів та нематеріальних активів	2022	2021
<i>Дочірні компанії</i>	159,340	143,794
<i>Компанії, що перебувають під спільним контролем</i>	455,774	269,428
Всього	615,114	413,222

Капіталізовані дилерські комісії	2022	2021
<i>Дочірні компанії</i>	(14,949)	(25,640)
Всього	(14,949)	(25,640)

У 2022 році були сплачені дивіденди акціонерам Компанії в сумі 26,300 тисяч гривень (У 2021 році - 3,480,700 тисяч гривень).

Умови операцій з пов'язаними сторонами визначаються у відповідності до умов договорів окремо для кожного контракту чи операції.

Ключовий управлінський персонал Компанії включає членів Керівного комітету та

Наглядової ради. Протягом 2022 року загальна сума короткострокової компенсації ключовому управлінському персоналу склала 110,184 тисячі гривень, включаючи, заробітну плату, соціальні внески, лікарняні, премії та інші виплати (у 2021 році – 108,710 тисяч гривень).

Крім того, управлінський персонал вищої ланки має право на виплату премій через участь у прибутках. Відповідна компенсація, нарахована протягом 2022 року, становила 594,072 тисячі гривень (у 2021 році - 384,850 тисяч гривень).

31. УМОВНІ ТА КОНТРАКТНІ ЗОБОВ'ЯЗАННЯ

Контрактні зобов'язання за капітальними витратами

Станом на 31 грудня 2022 року, невиконані контрактні зобов'язання щодо придбання мережевого обладнання, основних засобів та програмного забезпечення, строк виконання яких не настав, склали 1,429,785 тисяч гривень (31 грудня 2021 року: 1,060,231 тисяча гривень).

Компанія вже виділила необхідні ресурси для виконання цих зобов'язань. Керівництво Компанії вважає, що майбутні чисті доходи та фінансування будуть достатніми для покриття цих та подібних зобов'язань.

Оподаткування

Процес застосування податків і зборів в Україні регулюється Податковим кодексом України. Податки, які застосовуються до діяльності Компанії, включають ПДВ, податок на прибуток, податок за використання радіочастотного ресурсу України, нарахування на заробітну плату (соціальні внески) та інші податки. До операцій із пов'язаними сторонами-нерезидентами можуть застосовуватись вимоги законодавства з трансфертного ціноутворення, у випадку коли операції з пов'язаними сторонами-нерезидентами перевищували 10 мільйонів гривень на рік.

Дотримання податкового та митного законодавства підлягає перевірці та дослідженню з боку цілої низки органів, уповноважених законодавством вимагати сплати невиконаних зобов'язань, а також накладати штрафи і пеню. Оскільки українське податкове законодавство і практика є відносно новими і мають небагато чинних прецедентів, підходи та тлумачення податкових органів можуть стрімко змінюватися, у порівнянні з країнами із стабільнішими та розвинутими податковими системами.

У 2021 році Компанія пройшла планову податкову перевірку стосовно податків на прибуток, додану вартість, податку на доходи фізичних осіб, єдиного соціального внеску, військового збору, земельного, екологічного та транспортного податків. Період перевірки охоплював проміжок часу з жовтня 2017 року по червень 2021 року. За результатами перевірки на Компанію були накладені штрафні санкції в сумі 3,616 тисяч гривень, які були сплачені в січні 2022 року шляхом перерахування коштів та взаємозаліку (3,318 тисяч та 298 тисяч гривень відповідно).

Загалом, згідно з українським податковим законодавством, податкові періоди залишаються відкритими для податкових перевірок протягом трьох років після подачі відповідної податкової декларації. У разі подання уточнюючої податкової декларації в періоді, відкритому для податкової перевірки, перевірка обмежується операціями, відносно яких подавалося уточнення. Станом 31 грудня 2022 року податкові періоди від липня 2021 року до грудня 2022 року залишались відкритими для податкових перевірок стосовно податку на прибуток підприємств.

Керівництво регулярно проводить аналіз і моніторинг операцій Компанії і вважає, що вони повністю відповідають чинному податковому законодавству.

Судові процеси

В ході нормального ведення бізнесу Компанія час від часу одержує претензії. Виходячи з власної оцінки, а також внутрішніх і зовнішніх професійних консультацій, керівництво вважає, що Компанія не зазнає суттєвих збитків у результаті судових позовів, що перевищували б резерви, створені у цій окремій фінансовій звітності.

Умови, в яких працює Компанія

24 лютого 2022 року Російська Федерація розпочала широкомасштабне вторгнення в Україну, яке має суттєвий негативний вплив на українську економіку, людей і, відповідно, на бізнес, фінансовий стан та результати діяльності Компанії. Станом на дату цієї окремої фінансової звітності воєнні дії тривають і доцільно зазначити такі події:

- Компанія управляє однією з найбільших мереж зв'язку в Україні. Мережа зазнає атак з боку російських військ з метою ослаблення зв'язку у країні. У деяких частинах країни мережа більше не працює через значні пошкодження інфраструктури.

- 24 лютого 2022 року в Україні було введено воєнний стан. У банківській системі введено обмеження на окремі види операцій, включаючи, крім іншого, мораторій на здійснення транскордонних валютних платежів, крім платежів за придбання життєво важливих товарів. Компанія отримала дозвіл здійснювати заплановані процентні платежі у серпні 2022 році. У випадку подальшого збереження обмежень Компанія має можливість здійснювати подальші процентні платежі зі своїх рахунків, що відкриті у іноземних банках.
- Незважаючи на те, що мережа є об'єктом військових атак, Компанія невинно працює, щоб підтримувати працездатність мережі та відновлювати її у разі пошкодження. Нові капітальні витрати були призупинені, однак технічне обслуговування та ремонт тривають для підтримки належного рівня продуктивності мережі.
- Компанія продовжує податкові платежі до державного бюджету, але здійснює активне управління та контроль видатків грошових коштів з метою заощадження коштів.
- Компанія продовжує виплати своїм співробітникам, багато з яких залишили місце постійного проживання, але продовжують працювати віддалено, крім задіяних в обслуговуванні та експлуатації мережі.
- На дату цієї окремої фінансової звітності Компанія не змогла провести повноцінну інвентаризацію своїх активів, включаючи мережу, будівлі та іншу інфраструктуру, щоб зробити повну оцінку завданої шкоди.
- Війна призвела до значного переміщення громадян України, переважно до сусідніх країн Європейського Союзу. За оцінками, принаймні більше ніж 8 мільйонів громадян були змушені виїхати на Захід, і приблизно 11,5 мільйона громадян полишили свої звичайні місця проживання. Така значна та неочікувана міграція спричинила значний тиск на трудовий колектив і послуги державних та місцевих органів.

Українські підприємства, розташовані за межами основних зон бойових дій, почали демонструвати ознаки відновлення з квітня 2022 року. З жовтня Росія почала націлювати ракетами та бойовими безпілотниками енергетичну інфраструктуру по всій Україні, спричиняючи її руйнування та відсутність електропостачання, що призводить до планового та позапланового вимкнення електроенергії, відключення як для домогосподарств, так і для підприємств. Усе це призвело до зниження ВВП України у 2022 році приблизно на 30,4% (у 2021 році – зростання на 3%) за оцінкою Міністерства економіки України. Ситуація залишається напруженою, вона впливає не лише на українську, а й на міжнародну економіку, і її подальший вплив та тривалість важко передбачити та кількісно оцінити.

Станом на 24 лютого 2022 року курс гривні на валютному ринку було встановлено на рівні 29,25 грн. за 1 долар США (проти 27,28 грн. за 1 долар США на 31 грудня 2021 року) для забезпечення надійної та стабільної роботи фінансової системи країни. З 21 липня 2022 року курс гривні встановлено на рівні 36,57 грн. за 1 долар і на цьому рівні він зафіксований.

У поданій нижче таблиці наведені курси обміну гривні на долар США та євро:

	1 долар США/1 гривня	1 євро/1 гривня
31 грудня 2021 р.	27,28	30,92
31 грудня 2022 р.	36,57	38,95
Середній курс за 2021 рік	27,28	32,30
Середній курс за 2022 рік	32,37	34,00

У 2022 році базова інфляція зросла до 26,6% (2021: 10,0%) згідно даних, опублікованих Міністерством статистики України. Повернення НБУ до активної процентної політики всередині року та підвищення облікової ставки до 25% разом із подальшим розширенням інструментів для підтримки заощаджень громадян додатково сприяли стабілізації очікувань та стримуванню інфляції. Зростання споживчих цін гальмували й

такі заходи Уряду, як мораторій на підвищення тарифів на житлово-комунальні послуги для населення та зниження окремих податків (зокрема ПДВ на пальне). Фактична споживча інфляція в грудні 2022 року виявилася навіть нижчою за прогноз, опублікований в Інфляційному звіті за жовтень 2022 року. Це сталося, зокрема, внаслідок налагодження постачань у звільнену Херсонську область, розширення пропозиції продуктів харчування та слабшого споживчого попиту в умовах відключень електроенергії після серії російських терактів. Додатково інфляцію стримувало зміцнення готівкового курсу гривні восени та стабілізація інфляційних очікувань.

Прибутковість до погашення ("ПдП") за єврооблігаціями Уряду України зросла до 63,4% (для 5-річних інструментів станом на 31 грудня 2022 року) з 8,9% станом на 31 грудня 2021 року. Водночас внутрішні українські суверенні облігації у гривнях (з 5-річним терміном погашення) торгувалися з прибутковістю 22% станом на 31 грудня 2022 року. У серпні 2022 року кредитори України домовилися про дворічне припинення виплати всіх єврооблігацій, що дозволяє відстрочити близько 6 мільярдів доларів США запланованих виплат. Валютні резерви, які станом на 31 грудня 2021 року були на найвищому рівні з 2011 року, почали поступово використовуватися з січня 2022 року. Проте завдяки надходженню міжнародної допомоги валютні резерви на кінець 2022 року перевищили рівень лютого 2022 року. З початком повномасштабної війни український бюджет відчуває значний дефіцит, який фінансувався за рахунок національних і міжнародних запозичень і грантів. З початку повномасштабного вторгнення Росії до 31 грудня 2022 року загальна сума коштів, отриманих Україною від міжнародних партнерів, склала 31,2 млрд. доларів США (1 046 млрд. грн.), з яких 45% – у формі грантів. Міжнародна підтримка вкрай важлива для здатності України продовжувати боротися з агресією та фінансувати дефіцит бюджету.

Керівництво продовжить стежити за потенційним впливом і вживатиме всіх можливих заходів для пом'якшення будь-яких негативних наслідків.

32. УПРАВЛІННЯ ФІНАНСОВИМИ РИЗИКАМИ

Функція управління ризиками у Компанії здійснюється стосовно фінансових ризиків, а також операційних та юридичних ризиків. Фінансові ризики складаються з ринкового ризику (який включає валютний ризик, ризик процентної ставки та ціновий ризик), кредитного ризику та ризику ліквідності. Основними цілями управління фінансовими ризиками є визначення лімітів ризику та нагляд за тим, щоб ці ліміти не перевищувалися. Управління операційними та юридичними ризиками має на меті забезпечення належного функціонування внутрішніх процедур та політики, що спрямовані на мінімізацію цих ризиків.

Ринковий ризик

Компанія наражається на ринкові ризики. Ринкові ризики пов'язані з відкритими позиціями за валютами, які великою мірою залежать від загальних та специфічних ринкових змін. Керівництво встановлює ліміти сум ризику, що може бути прийнятий Компанією, та здійснює моніторинг їх дотримання. Проте застосування такого підходу не запобігає виникненню збитків за межами цих лімітів у випадку більш суттєвих ринкових змін.

Валютний ризик

Для управління валютним ризиком були здійснені інвестиції в короткострокові облігації внутрішньої державної позики в іноземній валюті.

Послаблення української гривні відносно долара США та/або євро може збільшити витрати, деноміновані в іноземних валютах, однак може мати позитивний вплив на виручку, деноміновану в іноземній валюті. З іншої сторони посилення гривні відносно долара США та/або євро зменшує виручку, деноміновану в іноземній валюті.

У поданій нижче таблиці наведено концентрацію валютного ризику Компанії станом на кінець звітного року:

	31 грудня 2022 року			31 грудня 2021 року		
	Долари США	Євро	Інші іноземні валюти	Долари США	Євро	Інші іноземні валюти
Дебіторська заборгованість за товари, роботи, послуги	134,026	2,008,627	-	55,773	590,466	-
Дебіторська заборгованість за внутрішніми розрахунками	63,677	1,144	-	47,786	291	-
Гроші та їх еквіваленти	2,164,698	750,844	-	861,191	1,460,550	-
ОВДП	1,076,000	-	-	-	-	-
Поточні фінансові інвестиції	429,161	38,228	-	-	309,226	-
Всього фінансових активів	3,867,562	2,798,843	-	964,750	2,360,533	-
Інші довгострокові зобов'язання	(14,393,523)	(791,352)	-	(11,936,923)	(893,739)	-
Поточна кредиторська заборгованість за довгостроковими зобов'язаннями	(628,106)	(365,156)	-	(333,815)	(316,451)	-
Поточна кредиторська заборгованість за товари, роботи, послуги	(548,680)	(713,697)	-	(81,934)	(216,216)	(10,908)
Поточна кредиторська заборгованість за внутрішніми розрахунками	(698)	(87)	-	(958)	(29)	-
Всього фінансових зобов'язань	(15,571,007)	(1,870,292)		(12,353,630)	(1,426,435)	(10,908)
Чиста позиція	(11,703,445)	928,551		(11,388,880)	934,098	(10,908)

Нижче в таблиці показано чутливість до обґрунтовано можливих змін у курсах обміну долара США та євро, при незмінності всіх інших змінних величин.

	Зміна курсу обміну		Долари США – Вплив на чистий прибуток чи збиток/ власний капітал	Євро – Вплив на чистий прибуток чи збиток/ власний капітал
	Долар США	Євро	Тисяч гривень	Тисяч гривень
2022	+20%	+20%	(1,919,365)	152,283
	-20%	-20%	1,919,365	(152,283)
2021	+20%	+20%	(1,867,776)	153,192
	-20%	-20%	1,867,776	(153,192)

Вплив на чистий прибуток чи збиток і власний капітал був розрахований за нормативною ставкою оподаткування 18%. Ризик Компанії внаслідок впливу змін у курсах обміну всіх інших валют є несуттєвим.

Ризик ліквідності

Ризик ліквідності є ризиком того, що Компанія не зможе погасити усі зобов'язання по мірі настання строків їх погашення. Компанія здійснює ретельний моніторинг та управління своєю позицією ліквідності. Компанія запровадила процес детального бюджетування та прогнозування руху грошових коштів для забезпечення наявності достатніх грошових коштів для виконання своїх платіжних зобов'язань. Станом на 31 грудня 2022 року оборотні активи Компанії перевищили поточні зобов'язання на 15,204,303 тисяч гривень (на 31 грудня 2021 року - поточні зобов'язання перевищили оборотні активи на 10,856,845 тисяч гривень).

Протягом 2022 та 2021 років Компанія здійснила дострокове погашення довгострокової позики відповідно у в сумі 43,414 тисяч доларів (1,235,084 тисячі гривень) та 22,233 тисячі доларів США (609,280 тисяч гривень).

Аналіз за строками погашення

Аналіз за строками погашення показує недисконтовані грошові потоки. Майбутні грошові потоки були перераховані із використанням курсу обміну станом на 31 грудня 2022 року та 2021 року, де застосовано:

31 Грудня 2022 року	Кредиторська заборгованість за основною діяльністю та інша поточна фінансова кредиторська заборгованість	Позики	Зобов'язання з оренди
Строк погашення до 3 місяців	1,183,405	477,173	94,170
Строк погашення від 3 місяців до 1 року	185,832	477,173	1,110,722
Строк погашення від 1 року до 5 років	57,468	16,051,921	3,773,373
Строк погашення понад 5 років	-	-	1,293,287
Всього	1,426,705	17,006,267	6,271,552

31 Грудня 2021 року	Кредиторська заборгованість за основною діяльністю та інша поточна фінансова кредиторська заборгованість	Позики	Зобов'язання з оренди
Строк погашення до 3 місяців	695,706	395,577	260,557
Строк погашення від 3 місяців до 1 року	260,368	395,577	846,355
Строк погашення від 1 року до 5 років	14,528	14,098,200	3,649,616
Строк погашення понад 5 років	48	-	1,843,186
Всього	970,650	14,889,354	6,599,714

Керівництво вважає, що Компанія має достатній існуючий та постійний доступ до ліквідності як через операційні грошові потоки, так і через кредитні ресурси.

Кредитний ризик

Кредитний ризик є ризиком того, що контрагент може не виконати свої зобов'язання, які виникають за фінансовим інструментом, у результаті чого у Компанії можуть виникнути фінансові збитки. Банкрутство або фінансова неплатоспроможність банків, у яких Компанія розмістила свої кошти, можуть призвести до втрати депозитів або завдати негативного впливу на здатність Компанії виконувати банківські операції, що може мати суттєві негативні наслідки для господарської діяльності, фінансового стану та результатів діяльності.

Компанія тримає свої грошові кошти та їх еквіваленти, а також короткострокові депозити переважно у великих банках, які розташовані в Україні та мають надійну репутацію і високу кредитну якість. Компанія встановлює кредитні ліміти (переглядаються кожні 6 місяців) у різних групах банків та окремих фінансових установах: для українських дочірніх компаній закордонних банків - до 70% залишків грошових коштів та їх еквівалентів і короткострокових депозитів, але не більше 50%, що утримуються в одному банку (за виключенням Райффайзен банку – 70%); для державних банків - до 15% залишків грошових коштів та їх еквівалентів і короткострокових депозитів.

33. УПРАВЛІННЯ КАПІТАЛОМ

Головною метою Компанії при управлінні капіталом є максимізація акціонерної вартості та підтримання оптимальної структури капіталу для зменшення його вартості. Для досягнення цієї загальної мети управління капіталом Компанії націлене, серед іншого, на дотримання фінансових кovenantів за кредитами та позиковими коштами, що визначають вимоги до структури капіталу.

Компанія управляє своєю структурою капіталу та здійснює коригування з огляду на зміни економічних умов і вимог фінансових кovenantів. Компанія здійснює моніторинг її консолідованого співвідношення власних і позикових коштів, який відповідно до боргових кovenantів дорівнює співвідношенню чистого боргу Групи до показника EBITDA, де чистий борг дорівнює сумі позикових коштів та орендних зобов'язань Групи за вираженням грошових коштів і їх еквівалентів. Станом на 31 грудня 2022 року консолідоване співвідношення власних і позикових коштів становило 1,1 (на 31 грудня 2021 року - 1,2) при кovenанті максимального співвідношення в розмірі 2,5.

Компанія дотрималася всіх зовнішніх вимог до капіталу станом на 31 грудня 2022 року та 2021 року.

34. ПОДІЇ ПІСЛЯ ЗВІТНОЇ ДАТИ

Виплата відсотків за півріччя

У лютому 2023 року Компанія здійснила чергову виплату відсотків за півріччя на суму 13,049 тисяч доларів США (еквівалент 477,173 тисячі гривень).

Російське вторгнення та війна в Україні

Війна з Росією та шкода, яка завдається Україні щодня, є значним фактором невизначеності. На дату затвердження цієї окремої фінансової звітності Компанія не може повністю оцінити усіх збитків, завданих її постраждалій мережі та інфраструктурі активів на територіях України, які перебувають під інтенсивними бойовими діями або тимчасовою окупацією, її персоналу та часу й витрат, необхідних для ремонту. Компанія також не може прогнозувати тривалість війни, можливість посилення її інтенсивності або вплив міграції на свою діяльність.

35. ЗАТВЕРДЖЕННЯ ОКРЕМОЇ ФІНАНСОВОЇ ЗВІТНОСТІ

Цю окрему фінансову звітність було затверджено до випуску керівництвом Компанії 27 квітня 2023 року.

Підприємство ПРИВАТНЕ АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО "ВФ УКРАЇНА"
Територія ПЕЧЕРСЬКИЙ
Організаційно-правова форма господарювання АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО
Вид економічної діяльності ДІЯЛЬНІСТЬ У СФЕРІ БЕЗПРОВОДОВОГО ЕЛЕКТРОЗВ'ЯЗКУ
Середня кількість працівників 4113
Одиниця виміру : тис. грн.
Адреса, телефон 01601 Печерський р-н, м. Київ, вул. Лейпцизька, буд. 15, т.+380 44 389 58 00

Дата (рік, місяць, число)
за ЄДРПОУ

за КАТОТТГ
за КОПФГ

за КВЕД

Коди		
2022	12	31
14333937		
UA80000000000624772		
230		
61.20		

Складено (зробити позначку "v" у відповідній клітинці):
за національними положеннями (стандартами) бухгалтерського обліку
за міжнародними стандартами фінансової звітності

V

Консолідований баланс (Звіт про фінансовий стан) на "31" грудня 2022 р.

Форма № 1-к

Код за ДКУД 1801007

Актив	Код рядка	На початок звітної періоду	На кінець звітної періоду
1	2	3	4
I. Необоротні активи			
Нематеріальні активи	1000	7710644	6880380
первісна вартість	1001	13262466	13467991
накопичена амортизація	1002	5551822	6587611
Незавершені капітальні інвестиції	1005	--	--
Основні засоби	1010	12418791	12298363
первісна вартість	1011	28498304	30286608
знос	1012	16079513	17988245
Інвестиційна нерухомість	1015	--	--
Довгострокові біологічні активи	1020	--	--
Довгострокові фінансові інвестиції: які обліковуються за методом участі в капіталі інших підприємств	1030	--	--
інші фінансові інвестиції	1035	--	--
Довгострокова дебіторська заборгованість	1040	2749	39517
Відстрочені податкові активи	1045	177062	141717
Гудвіл при консолідації	1055	--	--
Інші необоротні активи	1090	219537	210292
Усього за розділом I	1095	20528783	19570269
II. Оборотні активи			
Запаси	1100	163855	152688
Виробничі запаси	1101	31814	30914
Готова продукція	1103	--	2 716
Товари	1104	132041	119058
Поточні біологічні активи	1110	--	--
Дебіторська заборгованість за продукцію, товари, роботи, послуги	1125	758949	2112055
Дебіторська заборгованість за розрахунками: за виданими авансами	1130	210089	281339
з бюджетом	1135	1013	9603
у тому числі з податку на прибуток	1136	--	9603
Дебіторська заборгованість за розрахунками з нарахованих доходів	1140	9658	9601
Інша поточна дебіторська заборгованість	1155	107892	323912
Поточні фінансові інвестиції	1160	11875342	13023129
Гроші та їх еквіваленти	1165	2716829	5082101

Готівка	1166	1900	1900
Рахунки в банках	1167	2667179	4961101
Витрати майбутніх періодів	1170	30462	--
Інші оборотні активи	1190	101096	150138
Усього за розділом II	1195	15975185	21144566
III. Необоротні активи, утримувані для продажу, та групи вибуття	1200	--	--
Баланс	1300	36503968	40714835

Пасив	Код рядка	На початок звітнього року	На кінець звітнього періоду
1	2	3	4
I. Власний капітал Зареєстрований (пайовий) капітал	1400	7817	7817
Капітал у дооцінках	1405	--	--
Додатковий капітал	1410	--	--
Резервний капітал	1415	1954	1954
Нерозподілений прибуток (непокритий збиток)	1420	15900783	17001138
Неоплачений капітал	1425	--	--
Вилучений капітал	1430	--	--
Неконтрольована частка	1490	1654	1654
Усього за розділом I	1495	15912208	17012563
II. Довгострокові зобов'язання і забезпечення Відстрочені податкові зобов'язання	1500	27387	27387
Довгострокові кредити банків	1510	--	--
Інші довгострокові зобов'язання	1515	15141848	17503763
Довгострокові забезпечення	1520	354053	366995
Цільове фінансування	1525	896	1716
Усього за розділом II	1595	15524184	17899861
III. Поточні зобов'язання і забезпечення Короткострокові кредити банків	1600	--	--
Поточна кредиторська заборгованість за: довгостроковими зобов'язаннями	1610	1463022	1599235
товари, роботи, послуги	1615	1017072	1455696
розрахунками з бюджетом	1620	306941	235597
у тому числі з податку на прибуток	1621	53371	943
розрахунками зі страхування	1625	2261	5892
розрахунками з оплати праці	1630	108688	104274
Поточна кредиторська заборгованість за одержаними авансами	1635	589496	647415
Поточна кредиторська заборгованість за розрахунками з учасниками	1640	26300	--
Поточні забезпечення	1660	593528	832276
Доходи майбутніх періодів	1665	935863	920507
Інші поточні зобов'язання	1690	24405	1519
Усього за розділом III	1695	5067576	5802411
IV. Зобов'язання, пов'язані з необоротними активами, утримуваними для продажу, та групами вибуття	1700	--	--
Баланс	1900	36503968	40714835

Генеральний директор

(підпис)

Ольга Устинова

Головний бухгалтер

(підпис)

Олена Соловійова (Начальник
департаменту бухгалтерської звітності та
обліку)

Підприємство ПРИВАТНЕ АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО "ВФ УКРАЇНА"

Дата (рік, місяць, число)
за ЄДРПОУ

Коди		
2022	12	31
14333937		

**Консолідований звіт про фінансові результати (Звіт про сукупний дохід)
за 2022 рік**

Форма № 2-к

Код за ДКУД

1801008

I. ФІНАНСОВІ РЕЗУЛЬТАТИ

Стаття	Код рядка	За звітний період	За аналогічний період попереднього року
1	2	3	4
Чистий дохід від реалізації продукції (товарів, робіт, послуг)	2000	19824428	20144755
Собівартість реалізованої продукції (товарів, робіт, послуг)	2050	(8360910)	(9178029)
Валовий: прибуток	2090	11463518	10966726
збиток	2095	(--)	(--)
Інші операційні доходи	2120	976326	65249
Адміністративні витрати	2130	(2984500)	(2778308)
Витрати на збут	2150	(1934734)	(2224748)
Інші операційні витрати	2180	(1004402)	(108433)
Фінансовий результат від операційної діяльності: прибуток	2190	6516208	5920486
збиток	2195	(--)	(--)
Дохід від участі в капіталі	2200	--	--
Інші фінансові доходи	2220	173468	49705
Інші доходи	2240	--	509362
Фінансові витрати	2250	(1443367)	(1691167)
Втрати від участі в капіталі	2255	(--)	(--)
Інші витрати	2270	(3805559)	(1251)
Фінансовий результат до оподаткування: прибуток	2290	1440750	4787135
збиток	2295	(--)	(--)
Витрати (дохід) з податку на прибуток	2300	-340395	-955588
Прибуток (збиток) від припиненої діяльності після оподаткування	2305	--	--
Чистий фінансовий результат: прибуток	2350	1100355	3831547
збиток	2355	(--)	(--)

II. СУКУПНИЙ ДОХІД

Стаття	Код рядка	За звітний період	За аналогічний період попереднього року
1	2	3	4
Дооцінка (уцінка) необоротних активів	2400	--	--
Дооцінка (уцінка) фінансових інструментів	2405	--	--
Накопичені курсові різниці	2410	--	--
Частка іншого сукупного доходу асоційованих та спільних підприємств	2415	--	--
Інший сукупний дохід	2445	--	--
Інший сукупний дохід до оподаткування	2450	--	--
Податок на прибуток, пов'язаний з іншим сукупним доходом	2455	--	--

Інший сукупний дохід після оподаткування	2460	--	--
Сукупний дохід (сума рядків 2350, 2355 та 2460)	2465	1100355	3831547
Чистий прибуток (збиток), що належить: власникам материнської компанії	2470	--	--
неконтрольованій частці	2475	--	--
Сукупний дохід, що належить: власникам материнської компанії	2480	--	--
неконтрольованій частці	2485	--	--

III. ЕЛЕМЕНТИ ОПЕРАЦІЙНИХ ВИТРАТ

Назва статті	Код рядка	За звітний період	За аналогічний період попереднього року
1	2	3	4
Матеріальні затрати	2500	1150705	935503
Витрати на оплату праці	2505	2206995	1868142
Відрахування на соціальні заходи	2510	310258	277869
Амортизація	2515	4231069	4989380
Інші операційні витрати	2520	4729441	5585429
Разом	2550	12628468	13656323

IV. РОЗРАХУНОК ПОКАЗНИКІВ ПРИБУТКОВОСТІ АКЦІЙ

Назва статті	Код рядка	За звітний період	За аналогічний період попереднього року
1	2	3	4
Середньорічна кількість простих акцій	2600	781662116	781662116
Скоригована середньорічна кількість простих акцій	2605	781662116	781662116
Чистий прибуток (збиток) на одну просту акцію	2610	1.41000000	4.90000000
Скоригований чистий прибуток (збиток) на одну просту акцію	2615	1.41000000	4.90000000
Дивіденди на одну просту акцію	2650	1.41000000	4.48659000

Генеральний директор

(підпис)

Ольга Устинова

Головний бухгалтер

(підпис)

Олена Соловійова (Начальник
департаменту бухгалтерської звітності та
обліку)

Підприємство ПРИВАТНЕ АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО "ВФ УКРАЇНА"

Дата (рік, місяць, число)
за ЄДРПОУ

Коди		
2022	12	31
14333937		

**Консолідований звіт про рух грошових коштів (за непрямим методом)
за 2022 рік**

Форма № 3-к

Код за ДКУД 1801009

Стаття	Код рядка	За звітний період		За аналогічний період попереднього року	
		надходження	видаток	надходження	видаток
1	2	3	4	5	6
I. Рух коштів у результаті операційної діяльності					
Прибуток (збиток) від звичайної діяльності до оподаткування	3500	1440749	--	4787135	--
Коригування на:					
амортизацію необоротних активів	3505	4231069	X	4989379	X
збільшення (зменшення) забезпечень	3510	179932	--	819089	--
збиток (прибуток) від нереалізованих курсових різниць	3515	3398191	--	--	408294
збиток (прибуток) від неопераційної діяльності та інших негрошових операцій	3520	1542325	--	--	45560
Зменшення (збільшення) оборотних активів	3550	--	1481768	--	454208
Збільшення (зменшення) запасів	3551	--	3325	857	--
Збільшення (зменшення) дебіторської заборгованості за продукцію, товари, роботи, послуги	3553	--	1215473	--	247375
Зменшення (збільшення) іншої поточної дебіторської заборгованості	3554	--	--	--	9658
Зменшення (збільшення) витрат майбутніх періодів	3556	--	77742	--	53632
Зменшення (збільшення) інших оборотних активів	3557	--	185342	--	144400
Збільшення (зменшення) поточних зобов'язань	3560	387102	--	--	744421
Збільшення (зменшення) поточної кредиторської заборгованості за товари, роботи, послуги	3561	341363	--	--	12188
Збільшення (зменшення) доходів майбутніх періодів	3566	--	--	66660	--
Збільшення (зменшення) інших поточних зобов'язань	3567	45739	--	--	798893
Грошові кошти від операційної діяльності	3570	9697600	--	10584583	--
Сплачений податок на прибуток	3580	X	352793	X	718700
Сплачені відсотки	3585	X	1177970	X	1298763
Чистий рух коштів від операційної діяльності	3195	8166837	--	8567120	--
II. Рух коштів у результаті інвестиційної діяльності					
Надходження від реалізації: фінансових інвестицій	3200	--	X	--	X
необоротних активів	3205	19107	X	24826	X
Надходження від отриманих: відсотків	3215	--	X	--	X
дивідендів	3220	--	X	--	X
Надходження від деривативів	3225	--	X	--	X
Інші надходження	3250	--	X	310475	X
Витрачання на придбання: фінансових інвестицій	3255	X	--	X	--

необоротних активів	3260	X	3588365	X	3501720
Виплати за деривативами	3270	X	--	X	--
Витрачання на надання позик	3275	X	1375709	X	--
Витрачання на придбання дочірнього підприємства та іншої господарської одиниці	3280	X	--	X	449923
Інші платежі	3290	X	26381	X	66961
Чистий рух коштів від інвестиційної діяльності	3295	--	4971348	--	3683304
III. Рух коштів у результаті фінансової діяльності					
Надходження від: Власного капіталу	3300	--	X	--	X
Отримання позик	3305	--	X	--	X
Інші надходження	3340	--	X	--	X
Витрачання на: Викуп власних акцій	3345	X	--	X	--
Погашення позик	3350	X	1235084	X	609280
Сплату дивідендів	3355	X	26300	X	3480700
Витрачання на сплату заборгованості з фінансової оренди	3365	X	241265	X	595395
Інші платежі	3390	X	--	X	146335
Чистий рух коштів від фінансової діяльності	3395	--	1502649	--	4831710
Чистий рух грошових коштів за звітний період	3400	1692840	--	52107	--
Залишок коштів на початок року	3405	2716829	X	2820182	X
Вплив зміни валютних курсів на залишок коштів	3410	672432	--	--	155459
Залишок коштів на кінець року	3415	5082101	--	2716829	--

Генеральний директор

(підпис)

Ольга Устинова

Головний бухгалтер

(підпис)

Олена Соловійова (Начальник департаменту бухгалтерської звітності та обліку)

Підприємство ПРИВАТНЕ АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО "ВФ
УКРАЇНА"

Дата (рік, місяць, число)
за ЄДРПОУ

Коди		
2022	12	31
14333937		

**Консолідований звіт про власний капітал
за 2022 рік**

Форма № 4-к

Код за ДКУД

18010011

Стаття	Належить власникам материнської компанії									Некон- трольова- на частка	Разом
	Код рядка	Зареєст- рований (пайовий) капітал	Капітал у дооцінках	Додат- ковий капітал	Резервний капітал	Нероз- поділе- ний прибуток (непокрити й збиток)	Неопла- чений капітал	Вилу- чений капітал	Всього		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Залишок на початок року	4000	7817	--	--	1954	15900783	--	--	15910554	1654	15912208
Коригування: Зміна облікової політики	4005	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--
Виправлення помилок	4010	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--
Інші зміни	4090	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--
Скоригований залишок на початок року	4095	7817	--	--	1954	15900783	--	--	15910554	1654	15912208
Чистий прибуток (збиток) за звітний період	4100	--	--	--	--	1100355	--	--	1100355	--	1100355
Інший сукупний дохід за звітний період	4110	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--
Розподіл прибутку: Виплати власникам (дивіденди)	4200	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--
Спрямування прибутку до зареєстрованого капіталу	4205	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--
Відрахування до резервного капіталу	4210	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--
Внески учасників : Внески до капіталу	4240	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--
Погашення заборгованості з капіталу	4245	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--
Вилучення капіталу : Викуп акцій	4260	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

(часток)											
Перепродаж викуплених акцій (часток)	4265	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--
Анулювання викуплених акцій (часток)	4270	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--
Вилучення частки в капіталі	4275	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--
Інші зміни в капіталі	4290	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--
Разом змін у капіталі	4295	--	--	--	--	1100355	--	--	1100355	--	1100355
Залишок на кінець року	4300	7817	--	--	1954	17001138	--	--	17010909	1654	17012563

Генеральний директор

(підпис)

Ольга Устинова

Головний бухгалтер

(підпис)

Олена Соловійова (Начальник департаменту бухгалтерської звітності та обліку)

Примітки до консолідованої фінансової звітності, складені відповідно до міжнародних стандартів фінансової звітності

1. ОПИС ГОСПОДАРСЬКОЇ ДІЯЛЬНОСТІ

Приватне акціонерне товариство «ВФ Україна» (далі - «ПрАТ «ВФ Україна» або «Компанія») є компанією, створеною відповідно до законодавства України, яка зареєстрована за адресою: вул. Лейпцизька 15, Київ, 01601 Україна.

ПрАТ «ВФ Україна» є материнською компанією, яка здійснює контроль над наступними дочірніми компаніями (далі разом - «Група»): ТОВ «ВФ Ритейл» (компанія з роздрібних продажів телефонів і смартфонів), ТОВ «ІТСФ» (розробник програмного забезпечення, провайдер послуг підтримки та інтеграції), PLC «VFU Funding» (структуроване підприємство, створене для випуску Єврооблігацій), ПрАТ «Фарлеп-Інвест» (компанія, яка надає послуги фіксованого доступу до мережі Інтернет і послуги фіксованого телефонного зв'язку) та ТОВ «Кейбл ТВ-Фінанси» (компанія, яка провадить діяльність у сфері телекомунікацій).

На кінець 2022 року кількість штатних працівників Групи становила близько 4 000 осіб (у 2021 році - 4 100 осіб).

Група надає широкий спектр телекомунікаційних послуг, у тому числі послуги голосової передачі та передачі даних, доступу до Інтернету, різноманітні додаткові послуги за допомогою бездротового та фіксованого зв'язку, платного телебачення, а також продаж обладнання та аксесуарів. Група провадить свою операційну діяльність в Україні.

15 жовтня 2015 року ПрАТ «ВФ Україна» підписало стратегічну угоду з компанією Vodafone Sales and Services Limited (далі - "Vodafone") про співпрацю та використання бренду Vodafone в Україні. Крім того, 3 березня 2020 року Компанія поновила угоду про використання бренду на період 2020-2025 років із правом за договором продовжити стратегічну угоду ще на рік після дати закінчення 2025 року. За новою продовженою партнерською угодою Група планує працювати разом над тиражуванням цифрових послуг і продуктів 5G та IoT (Інтернету речей) в Україні, отримувати доступ до послуг централізованих закупівель Vodafone та впроваджувати світову передову практику функціонування її IT-мережі.

3 грудня 2019 року компанію Preludium B.V., у тому числі її контрольний пакет у Групі, було продано ТОВ «Телко Солюшнз енд Інвестментс», бенефіціарним власником якого є пан Насіб Хасанов (Азербайджан). 24 грудня 2020 року компанія Preludium B.V. та ТОВ «Телко Солюшнз енд Інвестментс» підписали протокол передачі акцій, і 28 грудня компанія Preludium B.V. передала свої акції. Відтоді ТОВ «Телко Солюшнз енд Інвестментс» належить 99% акцій Компанії. «ПТТ Телеком Київ» володіє 1% акцій (Примітка 21). Після цих змін бенефіціарним власником Компанії залишається та сама особа.

6 лютого 2020 року Група залучила фінансування за рахунок випуску п'ятирічних Єврооблігацій (далі - "Облігації") на суму 500 мільйонів доларів США (12 259 мільйонів гривень станом на дату випуску). Надходження від Облігацій, випущених PLC «VFU Funding», були надані Компанії у формі внутрішньогрупового кредиту, яка надалі використала кошти для рефінансування проміжної позики у сумі 464 мільйона доларів США, отриманої ТОВ «Телко Солюшнз енд Інвестментс», з метою придбання компанії Preludium B.V. у Групи «МТС». 10 лютого 2020 року Група надала безпроцентну фінансову допомогу ТОВ «Телко Солюшнз енд Інвестментс» у сумі 11 569 мільйонів гривень (Примітка 17). Кредит підлягає поверненню протягом 10 днів після отримання письмової вимоги Групи.

Планом корпоративної реорганізації передбачено злиття шляхом приєднання (далі - «Злиття») ТОВ «Телко Солюшнз енд Інвестментс» до Компанії. Спочатку планувалося, що Злиття буде завершено до кінця 2021 року, виходячи з детального плану та очікувань керівництва щодо його реалізації. Тому фінансова допомога, надана материнській компанії, була представлена у складі оборотних активів у консолідованому звіті про фінансовий стан після її початкового визнання. Однак внаслідок карантину та інших операційних питань строки процесу Злиття було продовжено до кінця 2022 року, а пізніше через війну очікуваний строк злиття продовжився до кінця 2023 року та проходить згідно з планом. Після завершення Злиття Компанія буде повним правонаступником усіх активів, прав і зобов'язань. Злиття відповідає ознакам реорганізації капіталу компаній під спільним контролем і, як очікується, буде обліковане перспективно відповідно до методу балансової вартості у фінансовій звітності компанії-попередника, починаючи з дати Злиття. З огляду на відсутність у МСФЗ приписів щодо обліку реорганізацій капіталу, вибір підходу до обліку таких операцій є питанням, яке потребує суттєвих

суджень. Активи і зобов'язання ПрАТ «ВФ Україна» та ТОВ «Телко Солюшнз енд Інвестментс» будуть об'єднані за їх балансовою вартістю в окремих звітностях. Залишки за внутрішньогруповими операціями, включаючи безпроцентну фінансову допомогу у сумі 11 569 мільйонів гривень, будуть виключені, а будь-яку різницю між вартістю акцій ПрАТ «ВФ Україна», що будуть емітовані компанією Telco Investments B.V., яка стане безпосередньою материнською компанією після Злиття, та балансовою вартістю чистих активів ТОВ «Телко Солюшнз енд Інвестментс» буде обліковано у складі нерозподіленого прибутку. Це призведе до суттєвого зменшення власного капіталу Компанії після Злиття. Результати ТОВ «Телко Солюшнз енд Інвестментс» будуть включені до фінансової звітності ПрАТ «ВФ Україна» з дати реорганізації капіталу.

8 вересня 2021 року Компанія завершила придбання 99,99% акцій ПрАТ «Фарлеп-Інвест», яке працює під брендом Vega, а також 95% статутного капіталу ТОВ «Кейбл ТВ-Фінанси», при цьому 5% статутного капіталу ТОВ «Кейбл ТВ-Фінанси» знаходилися у володінні ПрАТ «Фарлеп-Інвест». ПрАТ «Фарлеп-Інвест» надає послуги фіксованого доступу до мережі Інтернет і послуги фіксованого телефонного зв'язку. ТОВ «Кейбл ТВ-Фінанси» надає послуги фіксованого доступу до Інтернету. ПрАТ «Фарлеп-Інвест» і ТОВ «Кейбл ТВ-Фінанси» володіють радіочастотним ресурсом у діапазоні 2,3 ГГц (15 МГц у 6 регіонах), а також у діапазонах 2,5-2,7 ГГц, 5 ГГц і 14-15 ГГц. Група продовжує здійснювати ті ж види господарської діяльності, які здійснювали ПрАТ «Фарлеп-Інвест» і ТОВ «Кейбл ТВ-Фінанси» до придбання. Метою придбання цих компаній для Групи є подальший розвиток бізнесу в сфері телекомунікацій, зокрема, послуг фіксованого зв'язку. Див. також Примітку 5 для отримання докладнішої інформації про придбання.

2. ОСНОВНІ ПРИНЦИПИ ОБЛІКОВОЇ ПОЛІТИКИ ТА НОВІ ПОЛОЖЕННЯ БУХГАЛТЕРСЬКОГО ОБЛІКУ

Основа підготовки

Ця консолідована фінансова звітність підготовлена відповідно до Міжнародних стандартів фінансової звітності (МСФЗ), випущених Радою з Міжнародних стандартів бухгалтерського обліку (РМСБО) і відповідає, в усіх суттєвих аспектах, вимогам Закону України «Про бухгалтерський облік та фінансову звітність в Україні» щодо складання фінансової звітності.

Ця консолідована фінансова звітність підготовлена на основі принципу історичної вартості, якщо не розкривається інша інформація. Історична вартість зазвичай визначається на основі справедливої вартості компенсації, сплаченої в обмін на товари та послуги.

Суми у цій консолідованій фінансовій звітності подані у мільйонах українських гривень, якщо не зазначено інше.

Основні принципи облікової політики, що використовувалися під час підготовки цієї консолідованої фінансової звітності, подані далі у відповідних примітках.

Відповідно до пункту 5 статті 121 Закону України «Про бухгалтерський облік та фінансову звітність в Україні» всі підприємства, які зобов'язані складати фінансову звітність за МСФЗ, складають і подають фінансову звітність на основі таксономії фінансової звітності за МСФЗ в єдиному електронному форматі (далі - iXBRL). Станом на дату випуску цієї консолідованої фінансової звітності таксономію UA XBRL МСФЗ 2022 не опубліковано, і Національна комісія з цінних паперів та фондового ринку України ще не ініціювала процес подання фінансової звітності за 2022 рік в єдиному електронному форматі. Керівництво Групи планує підготувати звіт у форматі iXBRL та подати як тільки це буде можливим.

Основа консолідації

Ця консолідована фінансова звітність включає фінансову звітність Компанії та підприємств, які контролює Компанія. Контроль досягається тільки тоді, коли Компанія має владні повноваження щодо підприємства, зазнає впливу ризиків або має права щодо змінних результатів діяльності підприємства та має здатність використовувати свої владні повноваження щодо підприємства для впливу на його змінні результати. Результати діяльності контрольованих підприємств, придбаних або проданих протягом звітного періоду, включаються до консолідованої фінансової звітності з дати, на яку Група отримує контроль над підприємством, або до дати, на яку Група втрачає контроль над підприємством. У разі необхідності, облікова політика контрольованих підприємств узгоджується із обліковою політикою, яку застосовує Група. Усі внутрішньогрупові активи та зобов'язання, статті власного капіталу, доходи, витрати і потоки грошових коштів за операціями між компаніями Групи виключаються під час консолідації.

Функціональна валюта

Функціональною валютою Компанії та її дочірніх підприємств є українська гривня. Операції в іноземних валютах перераховуються у функціональну валюту за курсами обміну валют, які існували на дати відповідних операцій. На звітну дату монетарні статті, деноміновані в іноземних валютах, перераховуються за курсами обміну на кінець періоду, у той час як немонетарні статті відображаються за курсами обміну, які діяли на дату їх визнання. Подальші нереалізовані прибутки або збитки від перерахунку статей в іноземних валютах у функціональну валюту визнаються у складі прибутку чи збитку.

Склад Групи

Нижче показані частки володіння в дочірніх підприємствах Групи:

	Метод обліку	31 грудня 2022 р.	31 грудня 2021 р.
ТОВ «ВФ Ритейл»	Консолідація	100,0%	100,0%
ТОВ «ІТСФ»	Консолідація	100,0%	100,0%
ТОВ «Кейбл ТВ-Фінанси»	Консолідація	100,0%	100,0%
ПрАТ «Фарлеп-Інвест»	Консолідація	99,9%	99,9%
PLC «VFU Funding» *	Консолідація	0,0%	0,0%

* Починаючи з 6 лютого 2020 року, Група консолідує компанію PLC «VFU Funding», підприємство спеціального призначення (далі - «ПСП»), засноване в Англії та Уельсі з метою випуску Облігацій (Примітка 22). Група не має юридичного права власності у ПСП, але здійснює контроль цього підприємства відповідно до вимог МСФЗ 10 «Консолідована фінансова звітність». Група припинить консолідацію компанії PLC «VFU Funding» після дати погашення Облігацій.

Рекласифікації у консолідованому звіті про фінансовий стан, консолідованому звіті про рух грошових коштів і примітках

У певні статті порівняльної інформації, наведені у цій консолідованій фінансовій звітності станом на та за рік, що закінчився 31 грудня 2021 року, були внесені зміни для приведення їх у відповідність формату подання консолідованої фінансової звітності за рік, що закінчився 31 грудня 2022 року. Зокрема було змінено представлення дебіторської заборгованості за основною діяльністю та очікуваних кредитних збитків. Ці рекласифікації не вважалися суттєвими і не мали впливу на чистий прибуток чи операційні грошові потоки.

Стандарти, інтерпретації та зміни стандартів, запроваджені 1 січня 2022 року

Облікова політика, застосований метод розрахунку, суттєві облікові оцінки та судження, використані під час підготовки цієї консолідованої фінансової звітності, відповідають тим, які були розкриті у консолідованій фінансовій звітності Групи за рік, що закінчився 31 грудня 2021 року.

Жодна з інтерпретацій та змін стандартів, прийнятих Групою 1 січня 2022 року, не мала суттєвого впливу на консолідовану фінансову звітність Групи.

Стандарти та інтерпретації, які були випущені, але які ще не набули чинності

На дату затвердження цієї консолідованої фінансової звітності до випуску наступні стандарти та інтерпретації, а також зміни стандартів були випущені та є обов'язковими до застосування у річних періодах, починаючи з 1 січня 2023 року та пізніших періодах, які не були достроково застосовані Групою:

- МСБО 1 *Подання фінансової звітності - класифікація зобов'язань як короткострокових або довгострокових* - зміни вступають у силу для річних звітних періодів, які починаються 1 січня 2024 року або після цієї дати;
- МСФЗ 17 *Договори страхування* - вступає в силу для річних періодів, які починаються 1 січня 2023 року або після цієї дати;
- МСФЗ 17 *Договори страхування (зміни)* - вступають у силу для річних періодів, які починаються 1 січня 2023 року або після цієї дати;

- Зміни МСБО 1 та *Практичних рекомендацій із застосування МСФЗ щодо облікової політики для розкриття у фінансовій звітності* – вступають у силу для річних періодів, які починаються 1 січня 2023 року або після цієї дати;
- МСБО 8 *Облікова політика, зміни в облікових оцінках та помилки* – зміни, які допомагають відрізнити облікову політику від облікових оцінок – вступають у силу для річних періодів, які починаються 1 січня 2023 року або після цієї дати;
- МСБО 12 *Податки на прибуток* – зміни щодо відстроченого податку, пов'язаного з активами і зобов'язаннями, що виникають у результаті єдиної операції – вступають у силу для річних періодів, які починаються 1 січня 2023 року або після цієї дати;
- МСФЗ 16 *Оренда* – поправки для пояснення того, як продавець-орендар згодом оцінює операції з продажу та зворотної оренди – вступають у силу для річних періодів, які починаються 1 січня 2024 року або після цієї дати;
- МСБО 1 *Подання фінансової звітності - зміни щодо класифікації боргу з ковенантами* - вступають у силу для річних звітних періодів, які починаються 1 січня 2024 року або після цієї дати;
- МСФЗ 10 *Консолідована фінансова звітність*, МСБО 28 *Інвестиції в асоційовані компанії та спільні підприємства - продаж або внесок активів в асоційовану компанію чи спільне підприємство інвестором* – вступають у силу з дати, яка буде визначена РМСБО.

Керівництво наразі оцінює вплив запровадження цих стандартів та інтерпретацій, а також змін стандартів. На думку керівництва, ці зміни не матимуть суттєвого впливу на Групу.

3. СУТТЄВІ ОБЛІКОВІ ОЦІНКИ ТА СУДЖЕННЯ

Суттєва облікова оцінка є оцінкою, яка не тільки є важливою для подання консолідованого фінансового стану Групи, а й вимагає від керівництва прийняття найскладніших, суб'єктивних або комплексних суджень, часто у результаті потреби здійснити оцінку та сформулювати припущення стосовно кінцевого результату питань, які за своєю природою є непевними.

Керівництво здійснює такі оцінки регулярно на основі історичних результатів, минулого досвіду, тенденцій, консультацій з експертами, прогнозів щодо майбутнього та інших методів, які керівництво вважає обґрунтованими за відповідних обставин. Керівництво вважає облікові оцінки, розглянуті нижче, своїми суттєвими обліковими оцінками і, відповідно, надає пояснення щодо кожної з них.

Знос та амортизація необоротних активів

Витрати на знос та амортизацію базуються на оцінках керівництва щодо строків корисного використання, ліквідаційної вартості та методу розрахунку зносу/амортизації основних засобів і нематеріальних активів. Оцінки можуть змінюватися у результаті технологічних змін, конкуренції, змін у ринкових умовах та інших факторів і можуть призвести до змін в оціночних строках корисного використання та сумах нарахування зносу або амортизації. Технологічні зміни важко передбачити, і погляди керівництва щодо тенденцій та темпів розвитку можуть змінитися із плином часу. Певні активи і технології, в які інвестувала Група кілька років тому, усе ще використовуються і забезпечують базу для нових технологій. Суттєві оцінки щодо оцінок строків корисного використання нематеріальних активів включають, серед іншого, очікувані середні строки відносин із клієнтами, які базуються на відключенні абонентів, залишкові періоди дії ліцензій та очікувані зміни у технологіях і на ринку.

Строки корисного використання основних засобів і нематеріальних активів переглядають принаймні раз на рік з урахуванням зазначених вище чинників і всіх інших важливих факторів. Фактичні строки використання необоротних активів можуть відрізнятися від строків корисного використання, визначених керівництвом, що в результаті може призвести до визначення іншої балансової вартості матеріальних і нематеріальних активів із обмеженими строками використання.

Група продовжує оцінювати період амортизації для нематеріальних активів із обмеженими строками використання для визначення того, чи обумовлюють конкретні події або обставини перегляд амортизаційних періодів. Зміна очікуваних строків корисного використання є зміною облікових оцінок, і суми нарахування зносу та амортизації коригуються перспективно. Додаткова інформація розкрита у Примітках 13 і 14.

Активи на тимчасово окупованих територіях повністю знецінені, але залишаються числитися на балансі. Після звільнення територій та оцінки завданих збитків, їх вартість буде відновлена, де це буде доцільно.

Активи з прав користування та орендні зобов'язання

Вартість активів з прав користування та орендних зобов'язань базується на оцінках керівництва щодо строків дії оренди, а також ставках додаткових позикових коштів, які використовуються для дисконтування орендних платежів. Строк дії оренди відповідає безвідкличному строку дії кожного договору, однак у більшості випадків Група обґрунтовано впевнена, що зможе реалізувати опціони на подовження строків і, відповідно, строки дії оренди продовжуються до 10-20 років для місць розміщення обладнання мережі та базових станцій (Примітка 15). Під час оцінки строків дії оренди керівництво враховує усі факти та обставини, які створюють економічне заохочення для Групи щодо реалізації опціону на подовження строку оренди, наприклад, строки корисного використання активу, розташованого на орендованій ділянці, статистику щодо заміни майданчика, послідовність технологічних змін, а також витрати на припинення дії або укладення договорів оренди. Група визначила ставки додаткових позикових коштів на основі кривої доходності державних облігацій із коригуванням на кредитні спреди пропозицій для Групи щодо банківських кредитів.

Зміни цих факторів можуть вплинути на оціночні строки дії договорів оренди та відображену у звітності вартість активів з прав користування та орендних зобов'язань.

Оціночний резерв під очікувані кредитні збитки

Група використовує матрицю резервування для розрахунку оціночних резервів під очікувані кредитні збитки від дебіторської заборгованості за основною діяльністю. Норми резервування базуються на кількості днів прострочення активу для різних клієнтів, які мають подібні характеристики збитків. Матриця резервування перш за все базується на спостережних Групою історичних рівнях дефолту. Група калібрує матрицю для коригування минулого досвіду кредитних збитків на прогнозну інформацію. Сума очікуваних кредитних збитків залежить від змін обставин та прогнозних економічних умов, минулого досвіду кредитних збитків Групи та прогнозу економічних умов.

Група також оцінює очікувані кредитні збитки щодо фінансової допомоги, наданої материнській компанії, виходячи з припущення щодо відшкодування за рахунок продажу її інвестиції у Компанію. Цей розрахунок передбачає використання окремих припущень, які стосуються річної волатильності ціни акцій порівнянних телекомунікаційних компаній з лістингом на фондових біржах та очікуваного періоду відшкодування.

Якщо ці припущення виявляться некоректними, фактичний коефіцієнт конверсії облікованої виручки Групи у грошові кошти може бути нижчим за очікуваний, і Група може бути змушена збільшити оціночний резерв під очікувані кредитні збитки. Інформацію про очікувані кредитні збитки від дебіторської заборгованості за основною діяльністю та іншої дебіторської заборгованості, включаючи аналіз чутливості для очікуваних кредитних збитків за іншою дебіторською заборгованістю, наведено у Примітці 17.

Резерв під витрати на виведення активів з експлуатації та відновлення ділянок

Група формує резерв під майбутні витрати на виведення активів з експлуатації та відновлення ділянок будівництва щогл, вишок та веж. Цей резерв являє собою теперішню вартість витрат на виведення активів з експлуатації, що, як очікується, будуть понесені під час демонтажу відповідних активів. Розрахунок резервів базується на найкращих оцінках керівництва щодо витрат, пов'язаних із виведенням активів з експлуатації, включаючи витрати на оплату праці та відновлення ділянок. Ці оцінки регулярно переглядаються з урахуванням економічного середовища та інших внутрішніх факторів. Основні припущення, використані під час розрахунку резерву, описані у Примітці 23.

Класифікація фінансової допомоги, наданої пов'язаній стороні

10 лютого 2020 року Група надала безпроцентну фінансову допомогу ТОВ «Телко Солюшнз енд Інвестментс» у сумі 11 569 мільйонів гривень. Ця допомога підлягає поверненню протягом 10 днів після отримання письмової вимоги Групи. План корпоративної реорганізації передбачає злиття ТОВ «Телко Солюшнз енд Інвестментс» та Компанії у 2023 році (далі - «Злиття»). Після завершення Злиття Компанія буде повним правонаступником усіх активів, прав і зобов'язань. Станом на звітну дату керівництво вважало, що Злиття буде завершено протягом року після звітної дати (Примітка 1), отже, вважало, що фінансова допомога, надана материнській компанії, має бути відображена у складі оборотних активів у консолідованому звіті про фінансовий стан. Оскільки кредит передбачається

погасити за рахунок Злиття, подання вимоги материнській компанії щодо погашення кредиту не очікується.

Безперервність діяльності

24 лютого 2022 року Російська Федерація почала неспровокований повномасштабний військовий наступ в Україні. За цим послідувало негайне введення урядом України воєнного стану та запровадження відповідних тимчасових обмежень, які впливають на економічне середовище.

Оскільки російське військове вторгнення в Україну відбувається з кількох напрямків, деякі регіони України залишаються під інтенсивними бойовими діями або тимчасовою окупацією. Група працює та надає послуги на всій території України, за винятком Автономної Республіки Крим, тому ці події мають суттєвий негативний вплив на економіку України та, як наслідок, на бізнес, фінансовий стан та результати діяльності Групи.

Станом на дату випуску цієї фінансової звітності жодні важливі активи, не були пошкоджені в такій мірі, що перешкоджало б продовжувати діяльність Групи.

З 24 лютого 2022 року здійснюється постійний моніторинг обладнання мережі та базових станцій, особливо в місцях масових відключень. Проводиться перерозподіл трафіку, додавання ємності та інші заходи, спрямовані на відновлення покриття мережі та підтримку прийняттого рівня продуктивності мережі. Група виконує необхідні роботи з технічного обслуговування та ремонту, а також оптимізацію мережі, використовуючи як наявне обладнання, в тому числі з резервного фонду, так і нові поставки від партнерів. Доступність мережі під час масових відключень електроенергії внаслідок пошкодження енергетичної інфраструктури через бойові дії регулюється заходами Групи, спрямованими на забезпечення працездатності мережі. Розроблено план робіт та передбачено дизельні генератори для роботи мережі під час відключень. Визначено перелік майданчиків, виходячи з необхідності забезпечення безперебійної роботи пріоритетних майданчиків мережі та переліку локацій, які необхідно забезпечити зв'язком. Здійснено закупівлю додаткових мобільних генераторів та акумуляторів, використано партнерські генератори для збільшення часу роботи обладнання на критично важливих майданчиках.

7 березня 2022 року три найбільші мобільні оператори України, серед яких ПрАТ «ВФ Україна», спільно з Міністерством цифрової трансформації України, Державною службою спеціального зв'язку та захисту інформації України та Національною комісією, що здійснює державне регулювання у сферах електронних комунікацій, радіочастотного спектру та надання послуг поштового зв'язку оголосили про запуск національного роумінгу в Україні. Це означає, що абоненти можуть вручну переключитися на мережі інших операторів, якщо немає можливості скористатися сигналом власного мобільного оператора. В умовах російської військової агресії мобільні оператори об'єднали зусилля, щоб забезпечити безперервність надання послуг зв'язку своїм абонентам. Національний роумінг тепер доступний для голосових дзвінків, SMS-повідомлень і мобільного Інтернету 2G/3G в межах України від усіх мобільних операторів. Ця ініціатива допомагає забезпечити безперервність надання послуг зв'язку для своїх абонентів, навіть якщо мережева інфраструктура Групи на деяких територіях України була зруйнована або виведена з ладу.

Станом на 31 грудня 2022 року Група дотримувалася всіх боргових умов. Керівництво вдалося своєчасно обслуговувати фінансових зобов'язань Групи відповідно до боргової угоди на момент запланованої дати сплати відсотків у серпні 2022 року та лютому 2023 року. Менеджмент планує продовжувати вчасно обслуговувати фінансові зобов'язання Групи, хоча є певна невизначеність, пов'язана із мораторієм на платежі за кордон. У разі продовження даної заборони у майбутньому, Група може скористатися закордонними банківськими рахунками чи іншими опціями для покриття платежів за відсотками. На основі прогнозів керівництва очікується, що Група буде в змозі виконати умови протягом наступних дванадцяти місяців з дати цієї консолідованої фінансової звітності з достатнім резервом для існуючого фінансового показника.

Група вжила відповідних заходів для забезпечення безперервності надання комунікаційних послуг і операцій. Керівництво підготувало та переглянуло оновлені фінансові прогнози, включаючи прогнози грошових потоків, за дванадцять місяців з дати затвердження цієї консолідованої фінансової звітності, беручи до уваги найбільш вірогідні та можливі сценарії негативного впливу війни, що триває. Ці прогнози ґрунтувалися на таких ключових припущеннях:

- ступінь інтенсивності бойових дій та охоплення територій України, на які вторглися російські війська, суттєво не зростуть;
- Група зможе виконувати роботи з технічного обслуговування та ремонту для підтримки розумного рівня продуктивності мережі на тих територіях України, де це можливо з точки зору фізичної безпеки технічних спеціалістів;
- Група зможе забезпечити безперервність своєї критичної IT-інфраструктури відповідно до заходів, вжитих керівництвом, і планів реагування на інциденти та аварійного відновлення;

- обсяг виручки від реалізації послуг і товарів дозволить Групі покрити рівень операційних витрат, необхідні капітальні інвестиції та підтримувати обслуговування боргу.

Ці прогнози вказують на те, що, беручи до уваги можливі відхилення, керівництво обґрунтовано очікує, що Група має достатні ресурси для управління бізнесом протягом наступних дванадцяти місяців з дати цієї консолідованої фінансової звітності. Керівництво продовжуватиме відстежувати потенційний вплив і вживатиме всіх можливих заходів для пом'якшення наслідків.

Керівництво перевірило здатність Групи продовжувати свою діяльність на дату випуску цієї консолідованої фінансової звітності та дійшло висновку, що існує суттєва невизначеність щодо подальшої значної ескалації військових дій, яка може порушити інфраструктуру та діяльність Групи, що може викликати значні сумніви у здатності Групи продовжувати безперервну діяльність і, отже, що Група може бути не в змозі реалізувати свої активи та виконати свої зобов'язання в ході звичайної діяльності.

Керівництво Групи дійшло висновку, що доцільно складати консолідовану фінансову звітність на основі безперервності діяльності.

Визначення одиниці, яка генерує грошові кошти, та тест на знецінення

Група повинна проводити тести на знецінення для тих одиниць, що генерують грошові кошти (ОГГ), де виявлено ознаки знецінення. Війна в Україні розглядається Групою як тригерна подія, яка вимагає проведення тесту на зменшення корисності відповідно до МСБО 36 «Зменшення корисності активів».

Одним із визначальних факторів при ідентифікації одиниці, що генерує грошові кошти, є здатність вимірювати незалежні грошові потоки цієї одиниці. До придбання ПрАТ «Фарлеп-Інвест» і ТОВ «Кабельне ТБ-Фінанс», яке було завершено 8 вересня 2021 року, Група розглядала свій консолідований бізнес як єдину одиницю, що генерує грошові кошти. Після цього придбання станом на 31 грудня 2021 року Група врахувала дві одиниці, що генерують грошові кошти: основний бізнес мобільного зв'язку та бізнес фіксованого зв'язку (керується виключно ПрАТ «Фарлеп-Інвест»). Протягом звітного періоду обсяг внутрішньогрупових операцій з новими дочірніми компаніями збільшився в основному за рахунок активізації операційної діяльності та надання фінансової допомоги. На наступні періоди є спільні плани щодо запуску нових взаємних та конвергентних послуг. Таким чином, на звітну дату цієї консолідованої фінансової звітності Група провела перевірку на знецінення свого основного мобільного бізнесу в поєднанні з діяльністю ПрАТ «Фарлеп-Інвест», оскільки його майбутня господарська діяльність збігається з рештою Групи, і його грошові потоки розглядаються як розширення основного мобільного бізнесу.

Керівництво врахувало як індивідуальне зменшення корисності конкретних активів, так і зменшення корисності визначеної одиниці, яка генерує грошові кошти.

Керівництво проаналізувало активи, які розташовані на тимчасово окупованих територіях та в районах інтенсивних військових дій станом на 31 грудня 2022 року, та провело 100% знецінення таких активів, які в основному є обладнанням мережі та базових станцій (Примітка 9).

Станом на 31 грудня 2022 року керівництво провело перевірку на зменшення корисності для ідентифікованої одиниці, яка генерує грошові кошти, і вартість очікуваного відшкодування була оцінена як вища за балансову вартість, таким чином, економічне зменшення корисності одиниці, що генерує грошові кошти, не було визнано. Суму відшкодування було визначено на основі оцінки вартості використання.

У тесті на знецінення керівництво використовувало підхід «очікуваного грошового потоку», який полягає у використанні всіх доступних очікувань щодо можливих грошових потоків замість найбільш ймовірного грошового потоку. Враховуючи невизначеність у поточному економічному середовищі, керівництво застосувало зважування ймовірності різних сценаріїв для оцінки очікуваних грошових потоків.

При оцінці вартості використання очікувані майбутні грошові потоки дисконтуються до їх теперішньої вартості з використанням ставки дисконту до оподаткування, яка відображає поточну ринкову оцінку вартості грошей у часі та виключає ризики, характерні для активу. Ставка дисконту до оподаткування, використана в тесті на знецінення, станом на 31 грудня 2022 року становила 19,5%. Керівництво відобразило ідентифіковані ризики та невизначеності, пов'язані з поточним економічним середовищем, в очікуваних грошових потоках, і, отже, вони не були включені в ставку дисконтування. Це сфера суттєвого судження.

Група в тесті на знецінення брала за основу останні бюджети і довгострокові прогнозні розрахунки. Ці бюджети та прогнозні розрахунки для цілей тестування на знецінення охоплюють період у десять років на основі факторів стійкості та розвитку, які можна оцінити з достатньою впевненістю для

телекомунікаційного бізнесу. Грошові потоки після десятирічного періоду екстраполюються з використанням оціночних темпів зростання, наведених нижче.

Очікуваний відсоток зростання	
Базовий сценарій	4%
Оптимістичний сценарій	5%
Песимістичний сценарій	3%

Темпи зростання не перевищують середні довгострокові темпи зростання для телекомунікаційного сектору економіки, в якому працює одиниця, яка генерує грошові кошти. Обґрунтовано можливі зміни в очікуваних темпах зростання за всіма сценаріями не впливають на результат тесту на знецінення.

Група оцінила ключові припущення, використані для визначення суми відшкодування для одиниці, що генерує грошові кошти. Під час такої оцінки розглядалися три сценарії. Основні вхідні дані таких сценаріїв визначалися варіацією абонентської бази та середнього доходу на користувача (ARPU), які є найважливішими для визначення очікуваних грошових потоків у телекомунікаційній галузі. Значення, присвоєні ключовим припущенням, представляють оцінку керівництвом майбутніх тенденцій у бізнесі та міграції населення. Керівництво також врахувало різні макроекономічні фактори, включаючи інфляцію та обмінний курс долара США до гривні, які відрізняються для кожного сценарію. Керівництво застосовувало однакову ставку дисконтування до оподаткування для кожного сценарію, оскільки конкретні ризики, пов'язані з майбутніми економічними умовами, на які вплинула війна, були включені до грошових потоків. Песимістичний і оптимістичний сценарії розглядалися з ймовірністю 15%, а оцінений найбільш реалістичний сценарій має ймовірність 70%, оскільки керівництво вважає, що реалістичний сценарій є найбільш ймовірним. Значні спади чи покращення мають набагато меншу ймовірність, і їх вірогідності вважаються рівними. В результаті перевірки на знецінення на звітну дату збитків від знецінення виявлено не було.

Керівництво також розрахувало чутливість ключових оцінок, використаних для тесту на знецінення, як ставки дисконтування до оподаткування та виручки від продажу послуг, що є головним чином функцією клієнтської бази та ARPU, і товарів, включених до прогнозів грошових потоків у кожному сценарії. Аналіз чутливості, наведений нижче, показує зміни в ключових припущеннях, які призведуть до того, що сума відшкодування генеруючої одиниці буде меншою за її балансову вартість на кінець звітного періоду. Аналіз чутливості базується на зміні суттєвого припущення, зберігаючи всі інші припущення постійними, за винятком зміни капітальних витрат, які пов'язані з надходженнями від продажів, включеними до прогнозів грошових потоків. Аналіз чутливості може не відображати фактичну зміну відшкодовуваної суми одиниці, що генерує грошові кошти, оскільки малоімовірно, що зміни в припущеннях відбуватимуться ізольовано одна від одної.

Зміни в ключових припущеннях, які призвели б до того, що сума очікуваного відшкодування одиниці, що генерує грошові кошти, буде меншою за її балансову вартість на кінець звітного періоду:

Зміна в ключових оцінках

Результати від продажу послуг та товарів, які включені у прогноз грошових коштів	Зменшення на 3,1%
Ставка дисконтування	Зростання на 3,8 п.п.

4. ІНФОРМАЦІЯ ЗА СЕГМЕНТАМИ

Керівний комітет Групи (вище керівництво, відповідальне за прийняття операційних рішень), до складу якого входять Генеральний директор та вище керівництво, аналізує результати роботи Групи та визначив один звітний сегмент її бізнесу, який охоплює послуги, що надаються клієнтам по всій Україні, у тому числі послуги голосового зв'язку та передачі даних, послуги фіксованого зв'язку, роздрібний продаж телефонів, смартфонів та інших пов'язаних товарів (Примітка 6).

Керівний комітет оцінює результати операційного сегменту на основі виручки і, починаючи з 2021 року, прибутку до вирахування процентів та податків (EBIT). Керівництво визначає показник EBIT як прибуток до вирахування процентів, податків, чистих неопераційних прибутків або збитків від курсових різниць, виняткових або разових прибутків/збитків та інших неопераційних прибутків/збитків з консолідованого звіту про прибуток чи збиток та інший сукупний дохід.

Далі представлено фінансову інформацію звітного сегменту:

	2022 рік	2021 рік
Виручка	19 824	20 145
ЕВІТ	7 187	5 921
Витрати, пов'язані з військовими діями	(978)	-
Доходи, пов'язані з військовими діями	307	-
Прибуток від основної діяльності	6 516	5 921

5. ОБ'ЄДНАННЯ БІЗНЕСУ

Об'єднання бізнесу (крім придбання бізнесу у компаній під спільним контролем або сторони, яка здійснює фактичний контроль) обліковуються за методом придбання. Вартість придбання оцінюється як сукупна сума переданої компенсації, оціненої за справедливою вартістю на дату придбання, і суми часток неконтролюючих акціонерів у компанії, що купується. Для кожної угоди з об'єднання бізнесу Група оцінює частку неконтролюючих акціонерів у компанії, що купується, за справедливою вартістю. Витрати, пов'язані з придбанням, включаються до складу витрат на збут, загальногосподарських та адміністративних витрат.

Група визначає, що вона придбала бізнес, коли придбаний комплекс напрямків діяльності та активів включає залучений ресурс і технологічний процес, які разом значною мірою забезпечують здатність створити кінцеві продукти.

При придбанні бізнесу Група проводить оцінку придбаних фінансових активів та прийнятих зобов'язань на предмет коректної класифікації та призначення з урахуванням умов договору, економічної ситуації та фактичних обставин на дату придбання.

Гудвіл спочатку оцінюється за первісною вартістю, яка є сумою перевищення сукупної суми переданої компенсації та суми, визнаної щодо часток неконтролюючих акціонерів, та будь-якої попередньої частки володіння над чистими ідентифікованими активами, придбаними Групою, і прийнятими зобов'язаннями. Якщо справедлива вартість придбаних чистих активів перевищує сукупну суму переданої компенсації, Група повторно оцінює, чи правильно були визначені всі придбані активи та всі взяті зобов'язання, а також переглядає процедури, використані для оцінки відповідних сум, що будуть визнані на дату придбання. Якщо в результаті повторної оцінки справедлива вартість придбаних чистих активів, як і раніше, перевищує сукупну передану компенсацію, відповідна сума доходу визнається у складі прибутку чи збитку.

Після початкового визнання гудвіл оцінюється за первісною вартістю, за вирахуванням накопичених збитків від знецінення. З метою оцінки на знецінення гудвіл, що виникає в результаті об'єднання бізнесу, розподіляється з дати придбання між одиницями Групи, що генерують грошові кошти, які, як очікується, отримають вигоди від синергії в результаті об'єднання бізнесу, незалежно від того, чи відносяться до цих одиниць інші активи або зобов'язання придбаної компанії.

8 вересня 2021 року Група придбала 99,9929% акцій із правом голосу ПрАТ «Фарлеп-Інвест» та 95% статутного капіталу ТОВ «Кейбл ТВ-Фінанси» (далі разом – «Vega»), при цьому 5% статутного капіталу ТОВ «Кейбл ТВ-Фінанси» знаходилися у володінні ПрАТ «Фарлеп-Інвест». Обидві компанії розташовані на території України та спеціалізуються у сфері фіксованого зв'язку та Інтернет-операцій під брендом Vega. Група придбала Vega для подальшого розвитку бізнесу у сфері телекомунікацій, а саме послуг фіксованого зв'язку, та планує надавати конверговані послуги своїм клієнтам. Група обрала підхід до оцінки часток неконтролюючих акціонерів у придбаній компанії за справедливою вартістю. Частки неконтролюючих акціонерів, пов'язані з придбанням Vega, є несуттєвими для консолідованої фінансової звітності Групи і далі не розкриваються у консолідованій фінансовій звітності.

Компенсація за придбання при об'єднанні бізнесу склала 517 мільйонів гривень і була сплачена грошовими коштами на дату придбання у повному обсязі.

Нижче показано справедливу вартість ідентифікованих активів і зобов'язань Vega на дату придбання:

	Справедлива вартість, визнана при придбанні
Активи	
Основні засоби (Примітка 13)	344
Нематеріальні активи (Примітка 14)	185
Активи з прав користування (Примітка 15)	144
Грошові кошти та їх еквіваленти (Примітка 18)	67
Дебіторська заборгованість за основною діяльністю та інша дебіторська заборгованість (Примітка 17)	51
Товарно-матеріальні запаси (Примітка 20)	5
Аванси видані та витрати майбутніх періодів	4
Інші нефінансові оборотні активи	13
Компенсаційний актив	13
	826
Зобов'язання	(181)
Зобов'язання з оренди (Примітка 15)	(52)
Кредиторська заборгованість за основною діяльністю та інша кредиторська заборгованість (Примітка 25)	(27)
Відстрочені податкові зобов'язання (Примітка 12)	(26)
Зобов'язання з поточного податку на прибуток	(19)
Зобов'язання за договорами з покупцями (Примітка 24)	(14)
Резерви, поточні (Примітка 23)	(10)
Інші нефінансові зобов'язання, поточні (Примітка 26)	(329)
Всього ідентифікованих чистих активів за справедливою вартістю	497
Гудвіл, що виникає при придбанні (Примітка 14)	20
Передає компенсація за придбання	517

Справедлива вартість придбаних активів і прийнятих зобов'язань була оцінена на дату придбання з використанням припущень, якими користувалися б учасники ринку під час визначення ціни активу або зобов'язання, та виходячи з припущення, що учасники ринку діють у своїх економічних інтересах.

Справедлива вартість основних засобів та нематеріальних активів (окрім ліцензій на користування радіочастотами) була оцінена з використанням методу оцінки за амортизованою вартістю заміщення з подальшою оцінкою на економічне знецінення. Справедлива вартість ліцензій на користування радіочастотами була оцінена з використанням порівняльного методу оцінки. Оцінка основних засобів та ідентифікованих нематеріальних активів здійснена незалежним професійним оцінювачем. Відповідно до звіту про оцінку наступні активи були включені до розподілу ціни придбання серед іншого:

- неопераційні ліцензії вартістю 153 мільйони гривень, які потенційно можуть бути використані в основному бізнесі у сфері мобільного зв'язку;
- операційні ліцензії вартістю 18 мільйонів гривень.

Оцінка неопераційних ліцензій базується на припущеннях про надання згоди на дострокову зміну радіотехнології «Мультисервісний радіодоступ» у радіочастотному діапазоні 2575 - 2610 МГц та позитивний результат дострокового впровадження нової бездротової технології ТОВ «Кейбл ТВ-Фінанси».

Гудвіл у сумі 20 мільйонів гривень включає вартість очікуваних синергій, які виникають у результаті придбання, що окремо не визнається. Гудвіл у повному обсязі віднесено на придбані активи для подальшого використання в основному бізнесі у сфері мобільного зв'язку і в подальшому буде перенесено на вартість неопераційних ліцензій після їхньої конверсії. Визнаний гудвіл не підлягає віднесенню на валові витрати для цілей податку на прибуток.

Умовне зобов'язання за справедливою вартістю у сумі 11 мільйонів гривень (включене до складу статті «Резерви, поточні») було визнане на дату придбання внаслідок судового процесу з Державною податковою службою України, предметом якого було коригування накопичених податкових збитків ПрАТ «Фарлеп-Інвест» у сумі 58 мільйонів гривень. Відповідно, на дату придбання Група визнала

компенсаційний актив у сумі 13 мільйонів гривень (включаючи податки), який згодом було відшкодовано продавцем у січні 2022 року.

З дати придбання частка Vega у виручці Групи за 2021 рік склала 152 мільйона гривень, а у збитках до оподаткування Групи – 48 мільйонів гривень. Якби об'єднання відбулося на початку 2021 року, виручка за 2021 рік склала би 497 мільйонів гривень.

Компенсація за придбання – видаток грошових коштів

Видаток грошових коштів на придбання дочірньої компанії, за вирахуванням придбаних грошових коштів

Грошова компенсація

(517)

Мінус: придбані залишки

Грошові кошти та їх еквіваленти

67

Чистий видаток грошових коштів при придбанні – інвестиційна діяльність

(450)

Видатки, пов'язані з придбанням, у сумі 41 мільйон гривень віднесені на витрати та включені до складу витрат на збут, загальногосподарських та адміністративних витрат у консолідованому звіті про прибуток чи збиток та інший сукупний дохід і до складу грошових потоків від операційної діяльності у консолідованому звіті про рух грошових коштів.

Гудвіл

З метою оцінки на предмет знецінення гудвіл, що виникає при придбанні у ході об'єднання бізнесу, віднесено на одиницю основного бізнесу у сфері мобільного зв'язку, що генерує грошові кошти, яка являє собою найнижчий рівень у складі Групи, на якому керівництво здійснює моніторинг гудвілу, та не перевищує сегмент. Група дійшла висновку про недоцільність визнання знецінення гудвілу станом на 31 грудня 2022 та 2021 років.

6. ВИРУЧКА ПО ДОГОВОРАХ З КЛІЄНТАМИ

Виручка оцінюється за сумою винагороди, право на яку Група очікує отримати за контрактами з клієнтами, без урахування сум, одержаних від імені третіх сторін. Група визнає виручку в момент, коли вона передає контроль над товаром або послугою клієнту. Виручка оцінюється за справедливою вартістю компенсації до отримання, за вирахуванням податку на додану вартість за ставкою 20%, збору на обов'язкове державне пенсійне страхування за ставкою 7,5% та знижок.

Група отримує виручку від надання мобільних телекомунікаційних послуг (плати за доступ, голосових дзвінків, передачі СМС-повідомлень, плати за пропуск трафіку інших мобільних операторів, широкосмужової передачі даних у мережах фіксованого та мобільного зв'язку, телевізійного та музичного контенту і плати за з'єднання) абонентам передплатеного зв'язку та контрактним абонентам, а також продажу обладнання та аксесуарів. Продукти та послуги можуть продаватися окремо або у комбінованих пакетах. Найістотніша частина виручки стосується передплатених договорів.

Виручка від плати за доступ, голосові дзвінки, передачі СМС-повідомлень, плати за пропуск трафіку інших мобільних операторів та мобільного Інтернету визнається тоді, коли послуги надаються. Вона визнається або на базі використання (хвилини обробленого трафіку, обсягу переданих даних) або з плином часу (місячна абонентська плата). Виручка від реалізації передплатених послуг переноситься на майбутні періоди до того часу, поки клієнт не споживе послуги або закінчиться їх строк дії. Це призводить до визнання зобов'язань за договорами у складі консолідованого звіту про фінансовий стан та більшої величини надходжень грошових коштів від операційної діяльності у тому періоді, в якому отримані передоплати від клієнтів, тоді як споживання послуг відбувається у подальші роки.

Виручка від надання телевізійного та музичного контенту визнається тоді, коли Група надає послуги, і визнається за чистою сумою у розмірі комісій до отримання Групою (діє як агент) згідно з вимогами МСФЗ 15 *Дохід від договорів з клієнтами*, оскільки Група не контролює такі послуги до передачі їх клієнту.

Група пропонує програму лояльності, яка базується на обсязі витрат, за якою клієнтам надаються бали за придбання мобільних послуг. Ці бали можуть витрачатися на мобільні послуги, смартфони, ваучери, інші товари та благодійність протягом 12 місяців з дати їх нарахування. Бонусні бали, отримані клієнтами у рамках програми лояльності, обліковують як окремий компонент операції з продажу, в рамках якої їх надають. Частину справедливої вартості отриманої винагороди розподіляють на бонусні бали та відносять на майбутні періоди, виходячи з очікуваної кількості бонусних балів, які будуть фактично використані клієнтом. У подальшому віднесено на майбутні періоди суму визнають як виручку у періодах використання бонусних балів.

Група визнає первісну плату за підключення за своїми передплаченими тарифними планами з моменту активації абонентів протягом строку дії договору, під час якого сторони мають чинні права та зобов'язання, забезпечені правовим захистом, а саме один місяць згідно українського законодавства.

Виручка від реалізації товарів (головним чином, мобільних телефонів та інших мобільних пристроїв) визнається тоді, коли контроль над товарами переходить до клієнта.

Для комбінованих пакетів Група обліковує індивідуальні продукти та послуги окремо, якщо вони є чітко вираженими, тобто продукт або послугу, а також вигоду клієнта можна ідентифікувати окремо від інших об'єктів у комбінованому пакеті, і клієнт може отримати вигоду від них. Компенсація за угодою розподіляється на кожний окремий продукт та послугу на основі їх відповідної справедливої вартості порівняно з узгодженою ціною. Визначена справедлива вартість індивідуальних елементів загалом базується на цінах, за якими послуга регулярно продається самостійно після врахування будь-яких відповідних знижок за обсяг. Заохочення, які надаються клієнтам, зазвичай пропонуються на момент підписання нового договору або у рамках рекламних пропозицій. Заохочення, які являють собою зменшення ціни продажу послуги (дисконти), визнаються у тому періоді, якого вони стосуються, коли визнається відповідна виручка, та відображаються як зменшення як дебіторської заборгованості за основною діяльністю, так і виручки від надання послуг. Група визнає виручку від надання телекомунікаційних послуг протягом періоду, а виручку від реалізації товарів - у певний момент часу.

Група отримує та надає ретроспективні знижки за обсяг за угодами взаємного роумінгу з міжнародними мобільними операторами. Для оцінки змінної суми компенсації цих знижок Група використовує первісні дані трафіку, які коригуються щомісяця для відображення нової доступної інформації. Зобов'язання щодо очікуваних майбутніх знижок до сплати визнається як зменшення доходів від реалізації, а додаткова знижка відображається у складі торгової та іншої кредиторської заборгованості у наведеному консолідованому звіті про фінансовий стан.

Виручка за 2022 та 2021 роки була представлена таким чином:

	2022 рік	2021 рік
Виручка від мобільних абонентів	14 442	14 978
Виручка від пропуску трафіку інших мобільних операторів	3 219	3 380
Виручка від роумінгу	872	605
Інша виручка	626	450
Всього виручки від послуг	19 159	19 413
Реалізація товарів	665	732
Всього виручки	19 824	20 145

Більшість виручки отримана в Україні, включаючи виручку від послуг роумінгу та пропуску трафіку інших мобільних операторів (оскільки послуги надаються в Україні).

7. СОБІВАРТІСТЬ НАДАНИХ ПОСЛУГ

Собівартість наданих послуг за 2022 та 2021 роки була представлена таким чином:

	2022 рік	2021 рік
Витрати на пропуск трафіку у мережах інших мобільних операторів	1 670	2 230
Електроенергія та інші виробничі витрати	1 309	1 096
Плата за використання радіочастот	985	903
Заробітна плата	394	298
Витрати на роумінг	226	177
Соціальний внесок	74	55
Інші витрати	143	98
Всього собівартості наданих послуг	4 801	4 857

8. ВИТРАТИ НА ЗБУТ, ЗАГАЛЬНОГОСПОДАРСЬКІ ТА АДМІНІСТРАТИВНІ ВИТРАТИ

Витрати на збут, загальногосподарські та адміністративні витрати за 2022 та 2021 роки були представлені таким чином:

	2022 рік	2021 рік
Заробітна плата	1 814	1 570
Комісійна винагорода дилерам	306	353
Витрати на консалтинг	304	190
Витрати на рекламу та маркетинг	296	521
Загальні витрати на утримання офісу	271	267
Білінг та обробка даних	204	260
Соціальний внесок	236	222
Податки, крім податку на прибуток	115	141
Інші витрати на персонал	97	92
Інші витрати	59	85
Всього витрат на збут, загальногосподарських та адміністративних витрат	3 702	3 701

9. ЗБИТКИ ТА ДОХОДИ, ЗАВДАНІ ВНАСЛІДОК ВІЙНИ, ЧИСТА СУМА

	2022 рік
Збиток від знецінення основних засобів (Примітка 13)	831
Вибуття пошкоджених або знищених основних засобів	80
Очікувані кредитні збитки за дебіторською заборгованістю країн-агресорів	53
Збиток від знецінення запасів	14
Відновлення знецінених основних засобів (Примітка 13)	(169)
Модифікація за орендою (Примітка 15)	(51)
Зміни в оцінках резерву на виведення активів з експлуатації та відновлення (Примітка 23)	(45)
Списання кредиторської заборгованості перед країнами-агресорами	(42)
Всього збитків, завданих внаслідок війни, чиста сума	671

Група визначила активи та зобов'язання на неконтрольованих територіях (НКТ), які складаються з окупованих територій та областей з інтенсивними військовими діями. Група не має можливості спрямувати використання цих активів для отримання генерованих ними економічних вигід станом на звітну дату, тому відповідні активи були повністю знецінені. Частину визнаного знецінення було сторновано після звільнення окупованих українських територій Харківської та Херсонської областей.

Незважаючи на певний дохід від загального зменшення зобов'язань, Група вважає, що війна, розпочата Російською Федерацією проти України, завдала значних збитків Групі. Крім того, реальні економічні збитки через російське вторгнення вважаються значно вищими, ніж облікові збитки, визнані відповідно до МСФЗ.

10. ІНШІ ОПЕРАЦІЙНІ ДОХОДИ, ЧИСТА СУМА

Чиста сума інших операційних доходів за 2022 та 2021 роки була представлена таким чином:

	2022 рік	2021 рік
Припинення оренди та пільгові умови оренди	536	39
Вплив змін валютних курсів	141	(42)
Інші доходи, чиста сума	-	27
Всього інших операційних доходів, чиста сума	677	24

Прибутки від припинення оренди та зменшення орендної плати зросли через пов'язані з війною орендні пільги та прибуток від припинення визнання кредиторської заборгованості за основною діяльністю та іншої кредиторської заборгованості за рахунок прощення несплачених платежів за торгову марку Vodafone (див. Примітку 15).

11. ФІНАНСОВІ ДОХОДИ ТА ВИТРАТИ

Фінансові доходи та витрати за 2022 та 2021 роки були представлені таким чином:

	2022 рік	2021 рік
Нараховані проценти за позиковими коштами (Примітка 25)	870	878
Нараховані проценти за зобов'язаннями з оренди (Примітка 15)	532	575
Сплачена комісія за внесення змін до кредитного договору (Примітка 22)	-	146
Ефект дисконтування резерву на демонтаж основних засобів та відновлення земельних ділянок (Примітка 23)	41	42
Зміни справедливої вартості похідних фінансових інструментів	-	50
Всього фінансових витрат	1 443	1 691
Всього фінансових доходів	173	50
Чисті фінансові витрати	1 270	1 641

Комісія за внесення змін до кредитного договору стосується договору про зміну ковенатів, укладеного Групою 3 вересня 2021 року, який дозволяє виплату дивідендів та інших платежів, що підлягають обмеженню, за умови відсутності подій дефолту та неперевищення внаслідок таких платежів показником консолідованого співвідношення власних і позикових коштів значення 2,0.

12. ПОДАТОК НА ПРИБУТОК

Ставка податку на прибуток підприємств в Україні становить 18% (у 2021 році - 18%).

У 2020 році Група залучила фінансування шляхом емісії VFU Funding PLC облігацій (Примітка 22). Надходження були перераховані Компанії у вигляді внутрішньогрупового кредиту. Проценти за відповідним кредитом оподатковуються податком на репатріацію доходів нерезидентів у

відповідності до законодавства України. Група застосувала знижену ставку податку на репатріацію доходів нерезидентів у розмірі 5%.

Витрати з податку на прибуток за 2022 та 2021 роки були представлені таким чином:

	2022 рік	2021 рік
Витрати з поточного податку на прибуток	264	752
Витрати з податку на репатріацію доходів нерезидентів	41	40
Витрати з відстроченого податку	35	164
Всього витрат з податку на прибуток	340	956

Законодавством не передбачене право Групи на взаємозалік поточних податкових активів одного учасника Групи та поточних податкових зобов'язань іншого учасника, а також на розрахунок за зобов'язаннями з податку на репатріацію доходів нерезидентів, що сплачуються одному й тому ж податковому органу, за чистою сумою. Таким чином, взаємозалік відстрочених податкових активів і зобов'язань проводиться лише коли вони відносяться до однієї юридичної особи-платника податку.

Відстрочений податковий актив являє собою суму податку на прибуток, яка може бути зарахована проти майбутніх податків на прибуток. Відстрочені податкові активи та зобов'язання визнаються стосовно тимчасових різниць, які виникають між балансовою вартістю активів та зобов'язань у консолідованій фінансовій звітності та відповідними податковими базами активів та зобов'язань, які призведуть до виникнення майбутніх оподатковуваних сум або сум, які підлягають вирахуванню. Відстрочені податкові активи визнаються лише тією мірою, в якій існує імовірність використання відповідного податкового кредиту. При визначенні майбутніх оподатковуваних прибутків та суми податкового кредиту, використання якого є можливим у майбутньому, керівництво робить судження та оцінки, виходячи з минулої суми оподатковуваних прибутків та очікувань майбутніх доходів, які вважаються обґрунтованими за існуючих обставин.

Інформація про рух відстрочених податкових активів та зобов'язань за 2022 рік була представлена таким чином:

	31 грудня 2021 р.	Кредитовано/ (віднесено)	31 грудня 2022 р.
Оціночний резерв під очікувані кредитні збитки	73	42	115
Резерв на демонтаж основних засобів та відновлення земельних ділянок	64	2	66
Інші резерви	36	19	55
Основні засоби та нематеріальні активи	4	(99)	(95)
Інше	-	1	1
Визнаний відстрочений податковий актив	177	(35)	142
Основні засоби та нематеріальні активи	(27)	-	(27)
Визнане відстрочене податкове зобов'язання	(27)	-	(27)
Чистий відстрочений податковий актив	150	(35)	115

Станом на 31 грудня 2022 року визнаний чистий відстрочений податковий актив, пов'язаний з оціночним резервом під очікувані кредитні збитки та іншими резервами у сумі 170 мільйонів гривень, очікується бути відшкодованим протягом дванадцяти місяців після закінчення звітного періоду (на 31 грудня 2021 року - 109 мільйонів гривень).

Інформація про рух відстрочених податкових активів та зобов'язань за 2021 рік була представлена таким чином:

	31 грудня 2020 р.	Придбання дочірніх компаній	Кредитовано/ (віднесено)	31 грудня 2021 р.
Основні засоби та нематеріальні активи	131	-	(127)	4
Резерв на демонтаж основних засобів та відновлення земельних ділянок	91	-	(27)	64
Оціночний резерв під очікувані кредитні збитки	72	-	1	73
Інші резерви	48	-	(12)	36
Інше	(1)	-	1	-
Визнаний відстрочений податковий актив	341	-	(164)	177
Основні засоби та нематеріальні активи	-	(27)	-	(27)
Визнане відстрочене податкове зобов'язання	-	(27)	-	(27)
Чистий відстрочений податковий актив	341	(27)	(164)	150

Далі подано звіт витрат із податку на прибуток та бухгалтерського прибутку:

	2022 рік	2021 рік
Прибуток до оподаткування	1 440	4 788
Витрати з податку на прибуток за передбаченою законодавством ставкою (18%)	259	862
Невизнаний відстрочений податок щодо збиткової дочірньої компанії	36	46
Витрати з податку на репатріацію доходів нерезидентів	41	40
Витрати, що не включаються до складу валових витрат при визначенні оподатковуваного прибутку	4	8
Витрати з податку на прибуток	340	956

Група не визнала у консолідованому звіті про фінансовий стан відстрочений податковий актив щодо збиткових дочірніх компаній. Накопичені податкові збитки ТОВ «ВФ Ритейл» і ПрАТ «Фарлеп-Інвест» станом на 31 грудня 2022 року склали 1 373 мільйони гривень (на 31 грудня 2021 року - 1 218 мільйонів гривень). Згідно з законодавством України взаємозалік відстрочених податкових активів і зобов'язань проводиться лише коли вони відносяться до однієї юридичної особи-платника податку. Чинним законодавством України строк використання перенесених податкових збитків необмежений.

13. ОСНОВНІ ЗАСОБИ

Основні засоби, включно з удосконаленням об'єктів основних засобів, відображаються за первісною вартістю за вирахуванням знецінення. Основні засоби зі строками корисного використання більше одного року капіталізуються за історичною вартістю та амортизуються на прямолінійній основі протягом строків корисного використання:

Обладнання мережі та базових станцій:

Мережева інфраструктура

5-30 років

Інше

2-5 років

Земля та будівлі:

Будівлі

20-50 років

Менший із двох періодів:
очікуваний строк корисного
використання або строк
оренди

Удосконалення орендованого майна

Офісне обладнання, транспортні засоби та інше:

Офісне обладнання

3-20 років

Очікувані строки корисного використання та методи амортизації переглядаються у разі необхідності, але не рідше ніж на кінець кожного звітного року. У зв'язку з військовою агресією Російської Федерації проти України та бойовими діями на території України виникла необхідність проведення аналізу впливу ситуації, що склалася, на терміни корисного використання основних засобів мережі в експлуатації. Терміни корисного використання кількох класів основних засобів у складі «Обладнання мережі та базових станцій», а також «Офісного обладнання» збільшились на підставі таких чинників, як:

- велика кількість зруйнованих об'єктів мережі призвела до необхідності перевикористання вживаного обладнання;
- переглянута програма капітальних видатків на 2022 та 2023 рік, яка передбачає, що половина бюджету буде використана на відновлення зруйнованих об'єктів, а залишок піде на оновлення;
- мінімальний термін експлуатації оптичних кабелів за дотримання вимог проектування та експлуатації повинен бути не менше 30 років;
- в даний час продовження роботи базових станцій відбувається за допомогою модернізації на існуючому устаткуванні.

Станом на 31 грудня 2022 року вплив регулярного перегляду на амортизаційні відрахування склав приблизно 220 мільйонів гривень (зменшення) та приблизно 525 мільйонів гривень (зменшення) склав вплив, спричинений війною.

Прибуток або збиток, який виникає у результаті вибуття об'єкта основних засобів, визначається як різниця між будь-якими надходженнями від продажів і балансовою вартістю активу і визнається у складі консолідованого звіту про прибутки або збитки та інші сукупні доходи.

Незавершене будівництво, а також утримуване для встановлення обладнання, не амортизується до тих пір, поки побудований або встановлений актив не буде готовий до використання за призначенням. Витрати на технічне обслуговування та ремонт відносяться на витрати у тому періоді, в якому вони були понесені, у той час як оновлення та вдосконалення капіталізуються, коли пов'язані з ними майбутні економічні вигоди надійдуть до Групи і вартість об'єкту можна буде достовірно оцінити.

На кожну звітну дату Група визначає, чи існують ознаки можливого знецінення активу. Якщо такі ознаки існують, або якщо необхідно виконати щорічне тестування активу на знецінення, Група здійснює оцінку суми очікуваного відшкодування активу. Вартість відшкодування – це справедлива вартість активу або одиниці, яка генерує грошові кошти, за вирахуванням витрат на вибуття або вартість використання активу, залежно від того, яка з них більша. Якщо балансова вартість одиниці, яка генерує грошові кошти, перевищує суму її очікуваного відшкодування, її балансова вартість повинна бути зменшена до суми очікуваного відшкодування.

При оцінці вартості використання активу, майбутні грошові потоки дисконтують за ставкою до оподаткування, яка відображає поточну ринкову вартість грошей у часі та специфічні для активу ризики. При визначенні справедливої вартості активу мінус витрати на продаж застосовується відповідна модель оцінки. Ці розрахунки підтверджують оціночними коефіцієнтами або іншими доступними показниками справедливої вартості. Якщо за результатом розрахунку визначають знецінення, у консолідованому звіті про прибуток чи збиток та інший сукупний дохід визнаються збитки від знецінення у складі категорій витрат, що відповідають функції знецінених активів. Сторно знецінення обмежене таким чином, щоб балансова вартість не перевищувала суму очікуваного відшкодування.

Резерв на демонтаж основних засобів та відновлення земельних ділянок виникає внаслідок конструктивного зобов'язання у зв'язку з виведенням основних засобів з експлуатації (Примітка 23).

Рух за статтями основних засобів був наступним:

	Обладнан- ня мережі та базових станцій	Земля та будівлі	Офісне обладнання, транспортні засоби та інше	Незавершене будівництво та обладнання для встановлення	Всього
Первісна вартість					
1 січня 2021 р.	19 827	583	1 879	431	22 720
Придбання дочірніх компаній, чиста балансова вартість	214	40	69	21	344
Надходження	441	6	23	1 156	1 626

	Обладнан- ня мережі та базових станцій	Земля та будівлі	Офісне обладнання, транспортні засоби та інше	Незавершене будівництво та обладнання для встановлення	Всього
Переведено в експлуатацію	808	32	221	(1 061)	-
Вибуття	(313)	(16)	(97)	(9)	(435)
31 грудня 2021 р.	20 977	645	2 095	538	24 255
Надходження	439	5	30	1 804	2 278
Переведено в експлуатацію	1 016	13	128	(1 157)	-
Вибуття	(330)	(12)	(173)	(10)	(525)
31 грудня 2022 р.	22 102	651	2 080	1 175	26 008
Накопичена амортизація					
1 січня 2021 р.	(11 151)	(213)	(1 298)	-	(12 662)
Нарахування за рік	(2 031)	(32)	(204)	-	(2 267)
Вибуття	296	12	91	-	399
31 грудня 2021 р.	(12 886)	(233)	(1 411)	-	(14 530)
Нарахування за рік	(1 271)	(24)	(193)	-	(1 488)
Вибуття	237	10	169	-	416
Знецінення через війну	(803)	(18)	(10)	-	(831)
Відновлення знецінених активів через війну	157	8	4	-	169
31 грудня 2022 р.	(14 566)	(257)	(1 441)	-	(16 264)
Залишкова вартість					
31 грудня 2021 р.	8 091	412	684	538	9 725
31 грудня 2022 р.	7 536	394	639	1 175	9 744

Первісна вартість повністю амортизованих основних засобів станом на 31 грудня 2022 року становила 7 207 мільйонів гривень, включаючи 1 251 мільйон гривень повністю амортизованих в результаті знецінення через війну (на 31 грудня 2021 року – 6 008 мільйонів гривень).

14. НЕМАТЕРІАЛЬНІ АКТИВИ ТА ГУДВІЛ

До нематеріальних активів належить, в основному, програмне забезпечення для білінгу, телекомунікацій, бухгалтерського обліку та офісне програмне забезпечення, а також ліцензії з обмеженим строком використання. Такі активи спочатку визнаються за первісною вартістю і амортизуються на прямолінійній основі протягом очікуваних строків корисного використання. Інші нематеріальні активи представлені передоплатами за нематеріальні активи, капітальними витратами на програмне забезпечення для білінгу та інше програмне забезпечення на майбутні періоди.

Нематеріальні активи мають перевірятися на предмет знецінення щороку або частіше, коли з'являються індикатори знецінення.

Рух за статтями нематеріальних активів був таким:

	Ліцензії	Програмне забезпечення для білінгу та інше програмне забезпечення	Інші нематеріальні активи	Гудвіл	Всього
Строк корисного використання, років	2 - 15	2 - 15	-	-	
Первісна вартість 1 січня 2021 р.	6 683	4 140	153	-	10 976
Придбання дочірніх компаній, чиста балансова вартість	174	11	-	20	205
Надходження, за вирахуванням переведення в іншу категорію	-	1 360	15	-	1 375
Вибуття	(1)	(1 409)	-	-	(1 410)
31 грудня 2021 р.	6 856	4 102	168	20	11 146
Надходження, за вирахуванням переведення в іншу категорію	-	1 200	58	-	1 258
Вибуття	(4)	(1 019)	-	-	(1 023)
31 грудня 2022 р.	6 852	4 283	226	20	11 381
Накопичена амортизація					
1 січня 2021 р.	(1 711)	(2 296)	-	-	(4 007)
Нарахування за рік	(464)	(1 367)	-	-	(1 831)
Вибуття	-	1 409	-	-	1 409
31 грудня 2021 р.	(2 175)	(2 254)	-	-	(4 429)
Нарахування за рік	(469)	(1 371)	-	-	(1 840)
Вибуття	2	1 015	-	-	1 017
31 грудня 2022 р.	(2 642)	(2 610)	-	-	(5 252)
Залишкова вартість					
31 грудня 2021 р.	4 681	1 848	168	20	6 717
31 грудня 2022 р.	4 210	1 673	226	20	6 129

Первісна вартість повністю амортизованих нематеріальних активів станом 31 грудня 2022 року становила 746 мільйонів гривень (на 31 грудня 2021 року - 752 мільйона гривень).

У зв'язку з наданням телекомунікаційних послуг, Національна комісія, що здійснює державне регулювання у сфері зв'язку та інформатизації, видала Групі низку ліцензій на користування радіочастотами для мереж GSM, UMTS, LTE.

Керівництво вважає, що станом на 31 грудня 2022 року Група дотримувалася умов наданих їй ліцензій.

15. АКТИВИ У ФОРМІ ПРАВ КОРИСТУВАННЯ ТА ЗОБОВ'ЯЗАННЯ З ОРЕНДИ

Договори оренди Групи, в основному, стосуються оренди місць під мережеве обладнання (тобто землі, місця на вежах або площ на даху), мережевої інфраструктури та роздрібних магазинів, а також будівель, які використовуються для адміністративних або технічних цілей. Група вирішила

застосовувати МСФЗ 16 *Оренда* до своїх договорів оренди нематеріальних активів (крім прав, утримуваних за ліцензійними угодами, які входять у сферу застосування МСБО 38 *Нематеріальні активи*).

Група визнає актив у формі права користування та відповідне орендне зобов'язання стосовно усіх договорів оренди, які передають право контролю над використанням ідентифікованих активів протягом певного періоду часу в обмін на компенсацію, за виключенням короткострокової оренди (зі строком дії оренди до 12 місяців). Для цих договорів оренди Група визнає орендні витрати у складі операційних витрат протягом строку дії оренди. Під час визначення договору оренди Група використовує спрощення, передбачене в МСФЗ 16, яке дозволяє орендарю не відділяти неорендні компоненти договору, а, замість цього, обліковувати будь-яку оренду та пов'язані з нею неорендні компоненти як єдині угоди.

Зобов'язання з оренди спочатку оцінюється за теперішньою вартістю орендних платежів, не сплачених на дату початку оренди, дисконтованих із використанням ставки залучення додаткових позикових коштів Групи. Ставка залучення додаткових позикових коштів Групи визначається на основі кривої доходності державних облігацій із коригуванням на кредитні спреди пропозицій для Групи щодо банківських кредитів. Середньозважена ставка залучення додаткових позикових коштів, застосована до орендних зобов'язань, визнаних у консолідованому звіті про фінансовий стан на дату первісного застосування (1 січня 2018 року), становила 17,46%. Орендні виплати включають в себе фіксовані виплати, змінні платежі, які залежать від індексу або ставки, суми, які, як передбачається, будуть виплачені як гарантована ліквідаційна вартість, ціну виконання за опціоном на придбання, щодо якого Група має обґрунтовану впевненість, що вона зможе ним скористатися, а також плату за дострокове розірвання, крім випадків, коли у Групи є обґрунтована впевненість, що вона не збирається розривати договір достроково. Змінні виплати, які залежать від зовнішніх факторів (таких як обсяг продажів у конкретному роздрібному магазині) відносяться на витрати у тому періоді, в якому вони були понесені.

Орендне зобов'язання переоцінюється тоді, коли відбуваються зміни у майбутніх орендних виплатах, які виникають у результаті змін індексу або ставки, якщо мають місце зміни в оцінці Групою суми, яка, як очікується, буде виплачена як гарантована ліквідаційна вартість, або якщо Група змінює свою оцінку стосовно того, чи зможе вона реалізувати опціон на придбання, подовження дії або розірвання договору. Відповідне коригування вноситься до балансової вартості активів з права користування або відображається у складі прибутку або збитку, якщо балансова вартість активів з права користування була зменшена до нуля.

Активи у формі права користування спочатку оцінюються за первісною вартістю, яка являє собою первісну суму орендного зобов'язання, скориговану на будь-які здійснені орендні виплати на або до дати початку оренди, плюс будь-які прямі витрати понесені, мінус будь-які отримані суми орендних заохочень. Активи у формі права користування у подальшому амортизуються на прямолінійній основі протягом очікуваного строку дії оренди. Строк дії оренди відповідає безвідкличному строку дії кожного договору, однак у більшості випадків Група обґрунтовано впевнена, що зможе реалізувати опціони на подовження строків і, відповідно, строки дії оренди продовжуються до строків, які наведені далі. Під час оцінки строків дії оренди Група враховує усі факти та обставини, які створюють економічне заохочення для Групи щодо реалізації опціону на подовження строку оренди, наприклад, строки корисного використання активу, розташованого на орендованій ділянці, статистику щодо заміни майданчика, послідовність технологічних змін, а також витрати на припинення дії або укладення договорів оренди. МСБО 36 *Знецінення активів* вимагає проводити тестування активів у формі прав користування на знецінення.

У таблиці нижче подано зведену інформацію щодо очікуваних строків, протягом яких буде нараховуватися амортизація на активи у формі права користування:

Оренда:

Майданчиків для розміщення мережевого обладнання та базових станцій на дахах або всередині будівель	10 років
Майданчиків для розміщення мережевого обладнання та базових станцій на землі	20 років
Роздрібних магазинів	До 3 років
Адміністративних офісів, складів, критих гаражів	До 5 років
Транспортних засобів	5 років
Ексклюзивних прав користування торговою маркою	8 років

Як описано у Примітці 1, 22 листопада 2019 року Група підписала Меморандум про взаєморозуміння та 3 березня 2020 року продовжила угоду про використання бренду з Vodafone. У зв'язку з подовженням угоди про використання бренду Група здійснила модифікацію умов активу у формі права користування, пов'язаного з ексклюзивними правами користування, та подовжила зобов'язання з оренди на додатковий строк 6 років. Строк договору становить 5 років і Група має

опціон на подовження на один рік. У Групі існує достатня впевненість у тому, що вона використає опціон на подовження строку оренди на один рік. Крім цього, Групою було узгоджено звільнення від оплати 10 526 316 євро (410 мільйонів гривень) за торговим знаком, які відображені у складі іншого операційного доходу (Примітка 10).

Середня ефективна процентна ставка на 2022 рік становила від 23,3% до 26,45% для зобов'язань з оренди у гривнях (у 2021 році – 12,7%-15,2%), від 6,4% до 8,24% для зобов'язань з оренди у доларах США (у 2021 році – 5,9%-6,4%) та від 5,7% до 8,24% для зобов'язань з оренди в євро (у 2021 році – 5,7%-5,9%).

У таблиці нижче подано зведену інформацію щодо чистої балансової вартості активів у формі прав користування:

Оренда:	31 грудня 2022 р.	31 грудня 2021 р.
Майданчиків для розміщення мережевого обладнання та базових станцій	2 150	2 389
Ексклюзивних прав користування торговою маркою	750	994
Адміністративних будівель	277	220
Роздрібних магазинів	122	68
Транспортних засобів	6	16
Активи у формі прав користування, чиста сума	3 305	3 687

Амортизаційні нарахування за активами у формі прав користування за 2022 та 2021 роки були представлені наступним чином:

	За рік, що закінчився 31 грудня 2022 р.	31 грудня 2021 р.
Майданчики для розміщення мережевого обладнання та базових станцій	338	303
Ексклюзивні права користування торговою маркою	243	243
Адміністративні будівлі	86	86
Роздрібні магазини	70	78
Транспортні засоби	10	6
Всього амортизаційних нарахувань за період	747	716

Надходження активів у формі права користування за 2022 та 2021 роки були представлені наступним чином:

	За рік, що закінчився 31 грудня 2022 р.	31 грудня 2021 р.
Майданчики для розміщення мережевого обладнання та базових станцій	78	100
Роздрібні магазини	16	8
Адміністративні будівлі	1	3
Всього надходжень	95	111

У таблиці далі представлені зміни у зобов'язаннях з оренди Групи:

	<u>2022 рік</u>	<u>2021 рік</u>
1 січня	4 462	4 799
Нові зобов'язання, що виникли протягом року	95	111
Придбання	-	181
Модифікація умов існуючих договорів оренди	430	203
Припинення оренди	(34)	(58)
Модифікація зобов'язань на неконтрольованих територіях	(244)	-
Відновлення об'єктів на деокупованих територіях	53	-
Пільгові умови оренди	(522)	(15)
Нараховані проценти	532	575
Сплата основної суми	(242)	(583)
Сплата процентів	(532)	(575)
Збитки/(прибутки) від курсової різниці	361	(176)
31 грудня	4 359	4 462

Група представляє знижки, отримані у зв'язку з війною, так само, як пільги на оренду, пов'язані з COVID-19, оскільки в більшості випадків вони не можуть бути відокремлені. Група вважає зменшення орендної плати частковим погашенням зобов'язання з оренди. Прощення визнається як прибуток у консолідованому звіті про прибутки та збитки та інші сукупні доходи з відповідним зменшенням зобов'язання з оренди в періоді, в якому це зменшення узгоджено за контрактом.

Через правові обмеження, які не дозволяють врегулювати орендні договори на тимчасово окупованих територіях України, та інші існуючі невизначеності, Група переглянула умови оренди та дисконтовані грошові потоки для оренди об'єктів на цих територіях, що призвело до зменшення зобов'язань з оренди та активів з прав користування.

Договори оренди Групи передбачають типові обмеження та фінансові умови, які звичайно застосовуються у місцевій бізнес-практиці, такі як відповідальність Групи за регулярне технічне обслуговування та ремонт орендованих активів та їх страхування, перепланування та проведення постійних вдосконалень тільки за згодою орендодавця, і використання орендованих активів у відповідності до вимог чинного законодавства.

16. ВИТРАТИ НА УКЛАДАННЯ ДОГОВОРІВ

Група капіталізує певні супутні витрати, понесені для укладення договору з клієнтом, якщо керівництво очікує, що ці витрати можна буде відшкодувати. Витрати на укладання договорів включають комісії, виплачені дистриб'юторам-третім сторонам, а також відповідну компенсацію торговим працівникам Групи за укладання договору з клієнтом. Ці витрати амортизуються на прямолінійній основі протягом середнього строку обслуговування PrP абонента, який становить 31 місяць (у 2021 році – 30 місяців).

Група використовує спрощення, передбачене в МСФЗ 15, яке дозволяє відносити на витрати договірні витрати у періоді, коли вони були понесені, коли очікувана тривалість договору становить до одного року.

Зміни у складі витрат на укладання договорів були такими:

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
1 січня	220	233
Надходження	146	163
Амортизаційні відрахування	(156)	(176)
31 грудня	210	220

17. ДЕБІТОРСЬКА ЗАБОРГОВАНІСТЬ ЗА ОСНОВНОЮ ДІЯЛЬНІСТЮ ТА ІНША ДЕБІТОРСЬКА ЗАБОРГОВАНІСТЬ

Дебіторська заборгованість за основною діяльністю та інша дебіторська заборгованість обліковується за амортизованою вартістю. Балансова вартість усієї дебіторської заборгованості за основною діяльністю зменшується на суму відповідних оціночних резервів під очікувані кредитні збитки (ОКЗ).

Для дебіторської заборгованості за основною діяльністю від абонентів Група застосовує спрощений підхід і розраховує очікувані кредитні збитки на основі очікуваних кредитних збитків на увесь строк дії фінансових інструментів. Для дебіторської заборгованості від абонентів резерв на покриття очікуваних кредитних збитків розраховується із використанням матриці резервів. Ставки резерву базуються на кількості прострочених днів для груп різноманітних сегментів клієнтів з аналогічними характеристиками збитків. Розрахунок відображає зважений на вірогідність результат та усю обґрунтовану і підтверджену інформацію, доступну на звітну дату, щодо минулих подій, поточних умов та прогнозів стосовно майбутніх економічних умов. Загалом дебіторська заборгованість від абонентів вважається повністю знеціненою, коли вона прострочена на більше ніж 180 днів.

Очікувані кредитні збитки за дебіторською заборгованістю, окрім дебіторської заборгованості від абонентів, оцінюються на індивідуальній основі на підставі історичної інформації (збитків у минулому) та прогнозної інформації, коли така є доступною. Дебіторська заборгованість, окрім дебіторської заборгованості від абонентів, списується після закінчення строку позовної давності або до закінчення цього строку за результатами внутрішнього аналізу.

Група отримує знижки за обсяг за угодами роумінгу з міжнародними мобільними операторами та обліковує отримані знижки як зменшення витрат на роумінг. Отримана у результаті дебіторська заборгованість визнається у складі дебіторської заборгованості за основною діяльністю та іншої дебіторської заборгованості у консолідованому звіті про фінансовий стан. Така дебіторська заборгованість, як правило, погашається протягом 15 місяців.

Дебіторська заборгованість за основною діяльністю та інша дебіторська заборгованість була представлена таким чином:

	31 грудня 2022 р.	31 грудня 2021 р.
Роумінг	1 996	548
Пропуск трафіку інших мобільних операторів	320	185
Абоненти	221	201
Дилери	8	20
Інша дебіторська заборгованість	64	73
Оціночний резерв під очікувані кредитні збитки	(250)	(160)
Всього дебіторської заборгованості за основною діяльністю	2 359	867
Фінансова допомога та кредит, надані пов'язаним сторонам (Примітка 28)	11 632	11 616
Залишок грошових коштів у проблемному банку	247	247
Інша дебіторська заборгованість	13	5
Оціночний резерв під очікувані кредитні збитки	(386)	(301)
Всього іншої дебіторської заборгованості	11 506	11 567
Всього дебіторської заборгованості за основною діяльністю та іншої дебіторської заборгованості	13 865	12 434

Більшість залишків дебіторської заборгованості за основною діяльністю Групи від абонентів погашаються протягом 30-45 днів. До прийняття будь-якого нового контракту та корпоративного клієнта Група оцінює кредитну якість потенційного клієнта і визначає кредитні ліміти окремо для кожного індивідуального клієнта.

У таблиці далі наведено інформацію про кредитний ризик та очікувані кредитні збитки від дебіторської заборгованості за основною діяльністю від абонентів на основі матриці резервування:

	31 грудня 2022			31 грудня 2021			
	Рівень збитків	Валова балансова вартість	ОКЗ за весь строк	Рівень збитків	Валова балансова вартість	ОКЗ за весь строк	Кредитно знецінена
Поточна	2%	69,1	(1,1)	2%	84,1	(1,5)	Ні
Прострочена на 1- 30 днів	7%	14,7	(1,1)	11%	16,9	(1,8)	Ні
Прострочена на 31 - 60 днів	17%	6,5	(1,1)	22%	7,3	(1,6)	Ні
Прострочена на 61 - 90 днів	38%	2,9	(1,1)	54%	2,4	(1,3)	Ні
Прострочена на 91 - 120 днів	55%	2,9	(1,6)	60%	1,0	(0,6)	Так
Прострочена на 121 - 150 днів	63%	3,0	(1,9)	65%	1,7	(1,1)	Так
Прострочена на 151 - 180 днів	78%	1,8	(1,4)	75%	0,8	(0,6)	Так
Прострочена понад 180 днів	100%	119,6	(119,6)	100%	86,4	(86,4)	Так
Всього		220,5	(128,9)		200,6	(94,9)	

10 лютого 2020 року Група надала безпроцентну фінансову допомогу ТОВ «Телко Солюшнз енд Інвестментс» у сумі 11 569 мільйонів гривень. Допомога підлягає поверненню протягом 10 днів після отримання письмової вимоги Групи. Керівництво оцінило резерв під очікувані кредитні збитки від цієї фінансової допомоги, виходячи з припущення, що вимогу про повернення буде подано станом на звітну дату. Враховуючи, що ТОВ «Телко Солюшнз енд Інвестментс» має недостатні високоліквідні активи і його основним активом є пряма інвестиція у Компанію, повернення відповідної фінансової допомоги оцінюється, виходячи з припущення, що повернення допомоги відбудеться за рахунок надходжень від продажу цієї інвестиції.

У таблиці далі наведено аналіз чутливості ОКЗ від фінансової допомоги, наданої ТОВ «Телко Солюшнз енд Інвестментс», до змін у ключових застосованих припущеннях:

Припущення	Розрахункова величина	Зміна	Вплив на ОКЗ	
Волатильність ціни на акції за рік	43%	Збільшення на 10%	Збільшення на	186 мільйонів гривень
Період повернення	1 рік	Збільшення на 6 місяців	Збільшення на	10 мільйонів гривень

Керівництво та акціонери планують наступний крок у корпоративній реорганізації шляхом злиття з приєднанням ТОВ «Телко Солюшнз енд Інвестментс» до Компанії (далі - «Злиття»). Після Злиття ТОВ «Телко Солюшнз енд Інвестментс» припинить своє існування, а Компанія як юридична особа правонаступник стане повним законним правонаступником всіх його активів, прав та зобов'язань.

Зазначені вище процедури корпоративної реорганізації є складними та потребують значного часу з огляду на значну участь у цьому процесі різних державних органів та установ України. Станом на 31 грудня 2022 року керівництво очікує завершення цієї корпоративної реорганізації протягом 12 місяців після звітної дати, і це очікування залишається актуальним станом на дату випуску цієї консолідованої фінансової звітності.

У таблиці далі наведено інформацію про кредитний ризик та очікувані кредитні збитки від заборгованості з роумінгу, іншої дебіторської заборгованості за основною діяльністю та іншої дебіторської заборгованості:

	31 грудня 2022			31 грудня 2021			
	Рівень збитків	Валова балансова вартість	ОКЗ за весь строк	Рівень збитків	Валова балансова вартість	ОКЗ за весь строк	Кредитно - знецінена
Фінансова допомога, надана пов'язаним сторонам	1,2%	11 632	(139)	0,46%	11 616	(54)	Так
Залишок грошових коштів у проблемному банку	100%	247	(247)	100%	247	(247)	Так
Роумінг	4%	1 996	(79)	11,7%	548	(64)	Ні
Пропуск трафіку інших мобільних операторів	12,2%	320	(39)	0,00%	185	-	Ні
Дилери	0,00%	8		0,00%	20	-	Ні
Інша торгова дебіторська заборгованість	4,7%	64	(3)	1,4%	73	(1)	Ні
Інша дебіторська заборгованість	0,00%	13	-	0,00%	5	-	Ні
Всього		14 280	(507)		12 694	(366)	

Рух у сумі оціночного резерву під очікувані кредитні збитки від дебіторської заборгованості за основною діяльністю був представлений таким чином:

	2022 рік	2021 рік
Оціночний резерв під ОКЗ на 1 січня	(160)	(41)
Нові інструменти, придбані або створені	(81)	(67)
Придбання дочірньої компанії	-	(56)
Всього витрат на відрахування до резерву під кредитні збитки у складі прибутку чи збитку за рік	(81)	(123)
Списання	2	4
Зміна курсів валют	(11)	-
Оціночний резерв під ОКЗ на 31 грудня	(250)	(160)

Рух у сумі оціночного резерву під очікувані кредитні збитки від іншої дебіторської заборгованості був представлений таким чином:

	2022 рік	2021 рік
Оціночний резерв під ОКЗ на 1 січня	(301)	(360)
Нові інструменти, придбані або створені	(85)	-
Припинено визнання протягом періоду	-	59
Всього витрат на відрахування до резерву під кредитні збитки у складі прибутку чи збитку за рік	(85)	59
Оціночний резерв під ОКЗ на 31 грудня	(386)	(301)

Взаємозалік фінансових активів та зобов'язань

Взаємозалік фінансових активів та зобов'язань, з подальшим включенням до консолідованого звіту про фінансовий стан лише їхньої чистої суми, може здійснюватися лише у випадку існування юридично визначеного права взаємозаліку визнаних сум, коли є намір провести розрахунок на основі чистої суми або одночасно реалізувати актив та розрахуватися за зобов'язаннями. При цьому право на взаємозалік (а) не повинне залежати від майбутніх подій та (б) повинне мати юридичну силу в усіх наступних обставинах: (i) у ході звичайного ведення бізнесу, (ii) у випадку дефолту та (iii) у випадку неплатоспроможності або банкрутства.

Дебіторська заборгованість за основною діяльністю за роумінгом та пропуском трафіку інших мобільних операторів представлена за чистою сумою зі взаємозаліком з відповідною кредиторською заборгованістю за роумінгом та пропуском трафіку у мережах інших мобільних операторів. Чинне законодавство дозволяє компаніям в односторонньому порядку проводити взаємозалік дебіторської та кредиторської заборгованості за основною діяльністю, що підлягає погашенню, якщо вона деномінована в одній валюті та стосується одного контрагента.

Фінансові інструменти, які підлягають взаємозаліку або діють за генеральними угодами про взаємозалік та іншими подібними угодами, представлені в таблиці нижче:

	31 грудня 2022			31 грудня 2021		
	Відповідні суми на брутто-основі, до взаємозаліку	Залік сум на брутто-основі	Нетто-суми в результаті взаємозаліку	Відповідні суми на брутто-основі, до взаємозаліку	Залік сум на брутто-основі	Нетто-суми в результаті взаємозаліку
АКТИВИ						
Торгова дебіторська заборгованість за основною діяльністю:						
- Роумінг	2 085	89	1 996	625	77	548
- Пропуск трафіку інших мобільних операторів	464	144	320	283	98	185

	31 грудня 2022			31 грудня 2021		
	Відповідні суми на брутто-основі, до взаємозаліку	Залік сум на брутто-основі	Нетто-суми в результаті взаємозаліку	Відповідні суми на брутто-основі, до взаємозаліку	Залік сум на брутто-основі	Нетто-суми в результаті взаємозаліку
Всього АКТИВІВ, ЯКІ ПІДЛЯГАЮТЬ ВЗАЄМОЗАЛІКУ	2 549	233	2 316	908	175	733
ЗОБОВ'ЯЗАННЯ						
Кредиторська заборгованість за основною діяльністю та інші нарахування:						
- Роумінг	(619)	(89)	(530)	(205)	(77)	(128)
- Пропуск трафіку інших мобільних операторів	(159)	(144)	(15)	(113)	(98)	(15)
Всього ЗОБОВ'ЯЗАНЬ, ЯКІ ПІДЛЯГАЮТЬ ВЗАЄМОЗАЛІКУ	(778)	(233)	(545)	(318)	(175)	(143)

18. ГРОШОВІ КОШТИ ТА ЇХ ЕКВІВАЛЕНТИ

Грошові кошти та їх еквіваленти були представлені таким чином:

	31 грудня 2022 р.	31 грудня 2021 р.
Короткострокові депозити	4 084	-
Грошові кошти на поточних рахунках	989	2 667
Грошові кошти в дорозі та у касі	56	50
Оціночний резерв під очікувані кредитні збитки	(47)	-
Всього грошових коштів та їх еквівалентів	5 082	2 717

Строкові банківські депозити та інші короткострокові високоліквідні інвестиції з початковим терміном погашення менше трьох місяців класифікуються як еквіваленти грошових коштів. Інші короткострокові високоліквідні інвестиції розглядаються як еквіваленти грошових коштів, лише якщо вони утримуються з метою виконання короткострокових грошових зобов'язань та зміцнення валютної позиції Групи, легко конвертуються у відомі суми готівки та наражаються на незначний ризик зміни вартості.

Грошові кошти та їх еквіваленти включали кошти у таких валютах:

	Процентні ставки	31 грудня 2022 р.	Процентні ставки	31 грудня 2021 р.
Кошти на поточних банківських рахунках, у касі та в дорозі:				
Гривні	0%-7,0%	549	0%-3,5%	386
Євро (у гривневому еквіваленті)		450		1 467
Долари США (у гривневому еквіваленті)		46		864
Оціночний резерв під очікувані кредитні збитки		(5)		-
Короткострокові депозити:				
Долари США (у гривневому еквіваленті)	0,01%-4,3%	2 178		-
Гривні	6,5%-13,0%	1 595		-
Євро (у гривневому еквіваленті)	1,25%	311		-
Оціночний резерв під очікувані кредитні збитки		(42)		-
		5 082		2 717
Всього грошових коштів та їх еквівалентів				

Грошові кошти та їх еквіваленти розміщені на рахунках переважно у великих банках з надійною репутацією в Україні і Європі. Станом на 31 грудня 2022 року 90% грошових коштів та їх еквівалентів розміщені на рахунках чотирьох банків - дочірніх банків великих міжнародних банківських груп (на 31 грудня 2021 року – 97%).

Аналіз грошових коштів та їхніх еквівалентів і короткострокових інвестицій за кредитною якістю на основі рейтингу агентств Fitch та Moody's представлено таким чином:

	31 грудня 2022 р.		31 грудня 2021 р.	
	Грошові кошти та їх еквіваленти	Короткострокові інвестиції (Примітка 19)	Грошові кошти та їх еквіваленти	Короткострокові інвестиції (Примітка 19)
Рейтинг А	975	-	530	-
Рейтинг В	-	-	1 136	309
Рейтинг ССС	2 147	-	-	-
Рейтинг ССС-	319	1 084	-	-
Без рейтингу*	1 688	529	1 051	-
Оціночний резерв під очікувані кредитні збитки	(47)	(19)	-	-
Всього	5 082	1 594	2 717	309

* Банки без рейтингу входять до 10 найбільших банків України за розміром загальних активів та капіталу (за даними Національного банку України).

Станом на 31 грудня 2022 року оціночний резерв під очікувані кредитні збитки визнаний на основі ймовірності дефолту банків (31 грудня 2021 року: вплив оціночних резервів під очікувані кредитні збитки на залишки грошових коштів та їх еквівалентів є незначним).

19. КОРОТКОСТРОКОВІ ІНВЕСТИЦІЇ

Короткострокові інвестиції являють собою строкові депозити та облігації внутрішньої державної позики з первісним строком погашення понад три місяці та підлягають погашенню у строк до дванадцяти місяців. Будь-яка інвестиція або строковий депозит з початковим терміном погашення більше ніж три місяці не стає грошовим еквівалентом, якщо термін погашення, що залишився, зменшується до менше трьох місяців. Короткострокові інвестиції представлені таким чином:

	<u>Ставки за депозитами</u>	<u>31 грудня 2022 р.</u>	<u>Ставки за депозитами</u>	<u>31 грудня 2021 р.</u>
Долари США (у гривневому еквіваленті)	3,7%	1 084		-
Оціночний резерв під очікувані кредитні збитки		(8)		-
Всього державних облігацій		1 076		-
Долари США (у гривневому еквіваленті)	0,2%	439		-
Гривні	12,0%	51		-
Євро (у гривневому еквіваленті)	0,01%	39	1,0%	309
Оціночний резерв під очікувані кредитні збитки		(11)		-
Всього депозитів		518		309
Всього короткострокових інвестицій		1 594		309

Станом на 31 грудня 2022 року оціночний резерв під очікувані кредитні збитки визнаний на основі ймовірності дефолту банків (31 грудня 2021 року: вплив оціночних резервів під очікувані кредитні збитки на короткострокові інвестиції є незначним).

20. ТОВАРНО-МАТЕРІАЛЬНІ ЗАПАСИ

Товарно-матеріальні запаси обліковуються за меншою з двох величин: собівартістю або чистою вартістю реалізації. Собівартість запасів визначають за допомогою методу середньозваженої собівартості. Група регулярно оцінює свої запаси для виявлення застарілих та неліквідних запасів. Витрати на формування резерву на списання запасів були включені до складу собівартості реалізації товарів у консолідованому звіті про прибутки або збитки та інші сукупні доходи.

Товарно-матеріальні запаси були представлені таким чином:

	<u>31 грудня 2022 р.</u>	<u>31 грудня 2021 р.</u>
Мобільні телефони та аксесуари	120	133
Офісні та інші матеріали адміністративного призначення	14	8
Інші товарно-матеріальні запаси	19	23
Всього товарно-матеріальних запасів	153	164

Собівартість товарів за 2022 та 2021 роки була представлена таким чином:

	<u>2022 рік</u>	<u>2021 рік</u>
Собівартість реалізованих мобільних телефонів та аксесуарів	544	634
Резерв на списання запасів/(Сторно резерву на списання запасів)	2	(1)
Всього собівартості реалізованих товарів	546	633

21. АКЦІОНЕРНИЙ КАПІТАЛ

Компанія є приватним акціонерним товариством станом на 31 грудня 2022 року та 2021 року.

Станом на 31 грудня 2022 року та 2021 року Група мала 781 662 116 зареєстрованих простих акцій номінальною вартістю 0,01 гривні кожна на загальну суму 8 мільйонів гривень.

Акціонери Компанії станом на 31 грудня 2022 року та 2021 року представлені у таблиці нижче:

	Частка володіння, %		
	Кількість акцій	31 грудня 2022 р.	31 грудня 2021 р.
ТОВ «Телко Солюшнз енд Інвестментс»	773 845 495	99,0%	99,0%
Підприємство зі 100% іноземною інвестицією «ПТТ Телеком Київ» (Україна)	7 816 621	1,0%	1,0%
Всього	781 662 116	100%	100%

Станом на 31 грудня 2022 року кінцевою материнською компанією Компанії є Neqsol Holding B.V., а станом на 31 грудня 2021 року кінцевою материнською компанією Компанії була Telco Solutions B.V.

Оголошені дивіденди

У 2022 році Компанія не оголошувала про виплату дивідендів.

У 2021 році Компанія оголосила дивіденди у загальній сумі 3 507 мільйонів гривень або 4,49 гривні на акцію. Станом на 31 грудня 2021 року загальна сума несплачених дивідендів складала 26,3 мільйона гривень.

22. ПОЗИКОВІ КОШТИ

Позикові кошти первісно відображаються за справедливою вартістю, з урахуванням витрат на здійснення операцій, які безпосередньо стосуються випуску фінансового зобов'язання. У подальшому позикові кошти обліковуються за амортизованою вартістю із використанням методу ефективної процентної ставки.

Позикові кошти Групи представлені таким чином:

	31 грудня 2022 р.	31 грудня 2021 р.
Облігації	14 744	12 142
Інше	1	2
Всього позикових коштів	14 745	12 144
Мінус: нараховані проценти	(351)	(291)
Всього довгострокових позикових коштів	14 394	11 853

У таблиці далі представлені зміни у позикових коштах Групи:

	2022 рік	2021 рік
1 січня	12 144	13 108
Придбання дочірніх компаній	-	2
Нараховані проценти	870	878
Викуплені та анульовані облігації	(1 235)	(609)
Сплата процентів	(806)	(774)
Збитки/(прибутки) від курсової різниці	3 772	(461)
31 грудня	14 745	12 144

6 лютого 2020 року Група залучила кошти шляхом емісії єврооблігацій (далі - «Облігації») через структуроване підприємство VFU Funding PLC. Облігації випущені строком на п'ять років у сумі 500 мільйонів доларів США (12 259 мільйонів гривень станом на дату емісії) з купонною ставкою 6,2%. При початковому визнанні Облігації були обліковані за справедливою вартістю за вирахуванням витрат на проведення операції, безпосередньо пов'язаних з емісією. У подальшому фінансове

зобов'язання оцінюється за амортизованою вартістю із використанням методу ефективної процентної ставки (приблизна ефективна процентна ставка становить 7,1%).

Протягом 2020-2021 років Група викупила та анулювала Облігації на суму 56 мільйонів доларів США (1 572 мільйони гривень).

У січні 2022 року Група викупила та анулювала Облігації на суму 38 мільйонів доларів США (1 073 мільйони гривень) і продовжила співпрацю з J.P. Morgan Securities plc.

У лютому 2022 року Група погодилася викупити певні Облігації на відкритому ринку на суму до 41 мільйона доларів США основної суми, а в тому ж місяці викупила та анулювала Облігації на суму 6 мільйонів доларів США (162 мільйони гривень).

Група дотримувалася усіх умов, передбачених договорами про залучення боргового фінансування, станом на 31 грудня 2022 року та 2021 року та протягом відповідного звітного періоду.

Для управління валютним ризиком та купівлі валюти Групою було здійснено придбання доларових облігацій внутрішньої державної позики, випущених Міністерством фінансів України, зі строком погашення не більше шести місяців.

23. РЕЗЕРВИ

Резерви визнаються, коли Група має поточне зобов'язання (правове або конструктивне) внаслідок минулої події, і при цьому існує ймовірність, що Група буде змушена погасити це зобов'язання, і Група може зробити достовірну оцінку цього зобов'язання. Резерви оцінюються згідно найкращої оцінки, зробленої керівництвом, щодо витрат, необхідних для погашення зобов'язання на звітну дату, і дисконтуються до теперішньої вартості, коли вплив дисконтування є суттєвим. Основні резерви, які формує Група, стосуються виплати премій працівникам та зобов'язань щодо демонтажу основних засобів та відновлення земельних ділянок.

Далі показані зміни у сумі резервів:

	Резерв на демонтаж основних засобів та віднов- лення земельних ділянок	Виплата премій праців- никам та інших вина- город	Матері- альні права	Соціаль- ний внесок	Інші резерви	Всього
1 січня 2021 р.	504	271	66	22	200	1 063
Сформовані протягом року	13	512	324	113	116	1 078
Використані	(1)	(329)	(319)	(31)	(120)	(800)
Ефект дисконтування	42	-	-	-	-	42
Зміна в облікових оцінках	(200)	-	-	-	-	(200)
Сторно невикористаних сум	(4)	(33)	-	(23)	(175)	(235)
31 грудня 2021 р.	354	421	71	81	21	948
Поточні	-	421	71	81	21	594
Довгострокові	354	-	-	-	-	354
Сформовані протягом року	12	764	301	114	200	1 391
Використані	-	(542)	(290)	(90)	(187)	(1 099)
Ефект дисконтування	41	-	-	-	-	41
Зміна в облікових оцінках	6	-	-	-	-	6
Зміна оцінки у зв'язку з військовими діями	(45)	-	-	-	-	(45)
Сторно невикористаних сум	(1)	(9)	-	(12)	(11)	(33)
31 грудня 2022 р.	367	634	82	93	23	1 199
Поточні	-	634	82	93	23	832
Довгострокові	367	-	-	-	-	367

Група нараховує резерв на демонтаж основних засобів та відновлення земельних ділянок, коли у неї є правове або конструктивне зобов'язання у зв'язку із демонтажем основних засобів. Зобов'язання Групи стосуються, головним чином, вартості демонтажу свого обладнання з майданчиків.

Резерв на демонтаж основних засобів та відновлення земельних ділянок відображається за теперішньою вартістю очікуваних витрат на врегулювання зобов'язання з використанням очікуваних грошових потоків та визнається як компонент вартості відповідного активу. Грошові потоки дисконтуються за поточною ставкою до оподаткування, яка за потреби коригується для відображення ризиків, притаманних зобов'язанню. Ефект дисконтування відноситься на витрати з плином часу та визнається у консолідованому звіті про прибуток чи збиток та інший сукупний дохід у складі фінансових витрат. Очікувані майбутні витрати на демонтаж регулярно переглядаються та за потреби коригуються. Зміни у розрахункових майбутніх витратах або застосованій ставці дисконтування додаються або вираховуються з вартості активу, у разі якщо сума є більшою, ніж балансова вартість відповідного активу, надлишок визнається у консолідованому звіті про прибуток чи збиток та інший сукупний дохід.

Група провела переоцінку ймовірності відтоку економічних ресурсів, пов'язаних із резервом на виведення з експлуатації та відновлення ділянок на тимчасово окупованих територіях, і припинила визнання частини резерву. Однак, коли ці території повернуться під контроль України, зобов'язання будуть перераховані та відображені у складі резервів.

Далі наведено ключові припущення, застосовані при розрахунку резерву на демонтаж:

	31 грудня 2022 р.	31 грудня 2021 р.
Ставка дисконтування, %	21,70%	14,70%
Темп інфляції, %	9,0%	5,32%

Далі показано чутливість резерву на демонтаж основних засобів та відновлення земельних ділянок до змін ключових припущень:

	31 грудня 2022 р.	31 грудня 2021 р.
Збільшення/зменшення ставки дисконтування на 1%	(14)/16 мільйонів гривень	(17)/19 мільйонів гривень
Збільшення/зменшення темпу інфляції на 1%	17/(16) мільйонів гривень	20/(19) мільйонів гривень

Матеріальні права пов'язані з балами програми лояльності, нарахованими абонентам (вважаються «матеріальним правом» зі сторони абонентів по відношенню до Групи), які використовуються на придбання товарів та послуг третіх сторін (партнерів) та розрахунковим теперішнім зобов'язанням перед дилерами щодо виплати змінної винагороди, розрахунок за яким буде здійснений у майбутньому.

Інші резерви складаються переважно з резерву під невідшкодовуваний ПДВ та резерву під послуги.

24. ЗОБОВ'ЯЗАННЯ ЗА ДОГОВОРАМИ З ПОКУПЦЯМИ

Залишки Групи за договорами з покупцями включають дебіторську заборгованість за основною діяльністю, що стосується визнаної виручки та зобов'язань за договорами з покупцями.

Зобов'язання за договорами з покупцями являють собою суми, виплачені покупцями на користь Групи до отримання послуг, передбачених у договорі. Це стосується авансів, отриманих від покупців, або сум, виставлених у рахунках-фактурах і сплачених за товари або послуги, які ще не були передані. Зазвичай абоненти здійснюють виплати на щомісячній основі, і вони негайно кредитуються до складу місячної плати, або здійснюють передоплату послуги «Рік без абонплат», яка відображається у складі виручки на щомісячній основі протягом року. Відповідно, зобов'язання за договорами з покупцями є переважно короткостроковими (довгострокова частина є несуттєвою).

У таблиці нижче подано інформацію про зобов'язання за договорами з покупцями:

	31 грудня 2022 р.	31 грудня 2021 р.
Мобільні телекомунікаційні послуги	1 492	1 467
Інші мобільні послуги	51	34
Програма лояльності	27	25

	31 грудня 2022 р.	31 грудня 2021 р.
Всього зобов'язань за договорами з покупцями	1 570	1 526
Мінус короткострокова частина	(1 568)	(1 525)
Всього довгострокових зобов'язань за договорами з покупцями	2	1

У поданій нижче таблиці подано інформацію про структуру зобов'язань за договорами з покупцями:

	31 грудня 2022 р.	31 грудня 2021 р.
Доходи майбутніх періодів	923	937
Передоплати від абонентів та інші аванси отримані	647	589
Всього зобов'язань за договорами з покупцями	1 570	1 526

Зміни у залишках зобов'язань за договорами з покупцями були представлені наступним чином:

	2022 рік	2021 рік
1 січня	1 526	1 447
Визнана виручка, включена до складу залишку зобов'язань за договорами з покупцями на початок періоду	(1 479)	(1 395)
Збільшення у результаті отриманих грошових коштів, за виключенням суми, визнаної як виручка протягом періоду	1 523	1 455
Придбання дочірніх компаній	-	19
31 грудня	1 570	1 526

Група очікує визнати виручку, що стосується зобов'язань до виконання, які не були врегульовані (або частково не врегульовані), протягом наступного року:

	2023 рік
Мобільні комбіновані пакети та інші послуги	1 541
Програма лояльності	27
Всього	1 568

Сума зобов'язань до виконання, які не були врегульовані (або частково не врегульовані) для абонентів, які здійснюють оплату по факту надання мобільних послуг, не є суттєвою. Це виникає тому, що у більшості випадків договори з абонентами, які користуються оплатою по факту надання мобільних послуг, укладаються на невизначений період і можуть розриватися у будь-який час без накладання штрафів.

25. КРЕДИТОРСЬКА ЗАБОРГОВАНІСТЬ ЗА ОСНОВНОЮ ДІЯЛЬНІСТЮ ТА ІНША КРЕДИТОРСЬКА ЗАБОРГОВАНІСТЬ

Кредиторська заборгованість за основною діяльністю та інша кредиторська заборгованість була представлена таким чином:

	31 грудня 2022 р.	31 грудня 2021 р.
Кредиторська заборгованість за основною діяльністю	799	407
Нараховані зобов'язання	333	200
Кредиторська заборгованість за основні засоби та нематеріальні активи	324	410
Нарахована заробітна плата та відпустки	104	109
Всього кредиторської заборгованості за основною діяльністю	1 560	1 126
Дивіденди до виплати	-	26
Всього іншої кредиторської заборгованості	-	26
Всього кредиторської заборгованості за основною діяльністю та іншої кредиторської заборгованості	1 560	1 152

Кредиторська заборгованість зросла порівняно з попереднім роком в основному за рахунок заборгованості за роумінг.

26. ІНШІ НЕФІНАНСОВІ ЗОБОВ'ЯЗАННЯ

Інші нефінансові зобов'язання представлені таким чином:

	31 грудня 2022 р.	31 грудня 2021 р.
ПДВ до сплати	167	172
Інші податки та відповідна кредиторська заборгованість	32	84
Всього інших нефінансових зобов'язань	199	256

Інші податки та відповідна кредиторська заборгованість станом на 31 грудня 2022 року в основному складаються з податків та зборів з працівників та, відповідно, плати за користування радіочастотним ресурсом України станом на 31 грудня 2021 року.

27. РОЗКРИТТЯ ІНФОРМАЦІЇ ПРО СПРАВЕДЛИВУ ВАРТІСТЬ ТА ПРЕДСТАВЛЕННЯ ФІНАНСОВИХ ІНСТРУМЕНТІВ ЗА КАТЕГОРІЯМИ ОЦІНКИ

Група застосовує ієрархію справедливої вартості для класифікації своїх фінансових активів та зобов'язань і в інших сферах, таких як оцінка активів на предмет знецінення, виходячи з найкращої наявної інформації. Справедлива вартість Рівня 1 - це вартість, за якою наявні ціни на відкритому ринку, наприклад, дольові або боргові цінні папери, які котируються на біржі. Справедлива вартість Рівня 2 може посилається на базові дані Рівня 1, але, оскільки відповідний актив або зобов'язання не є ідентичним, потребує додаткових коригувань ціни. Як приклади потенційної справедливої вартості Рівня 2 можна навести використання оціночних аналогів при оцінці інвестиції (наприклад, ринкова капіталізація/EBITDA). Рівень 3 ієрархії справедливої вартості використовує обмежений обсяг або потенційно зовсім не використовує вхідних даних, які базуються на ринкових даних, тому відповідні оцінки в цілому є більш суб'єктивними за характером. Використання моделі дисконтованих грошових потоків для оцінки вартості відшкодування дочірньої компанії є підходом до оцінки справедливої вартості Рівня 3 (при якому такі вхідні дані, як майбутні очікувані грошові потоки, темпи зростання у постпрогнозний період та середньозважена вартість капіталу, є значними вхідними даними з обмеженим використанням або без використання ринкових даних). Усі ці три рівні вважаються оцінками справедливої вартості, і у разі необхідності оцінки активу або зобов'язання для цілей бухгалтерського обліку, Група використовує найкращий доступний рівень, який відповідає наявним базовим даним. В результаті застосування ієрархії справедливої вартості оцінюється вартість відповідного активу або зобов'язання, на основі якої Група приймає рішення про використання активу або зобов'язання (наприклад, продаж, врегулювання або утримання до погашення) та визначає, де та як справедлива вартість відображається у консолідованій фінансовій звітності.

Фінансовий інструмент являє собою будь-який договір, який створює фінансовий актив для одного підприємства і фінансове зобов'язання або інструмент власного капіталу у іншого підприємства. До фінансових активів належать, зокрема, грошові кошти та їх еквіваленти, дебіторська заборгованість за основною діяльністю та інша дебіторська заборгованість, інвестиції (головним чином, депозити із первісним терміном погашення більше трьох місяців). Фінансові зобов'язання загалом представляють собою вимоги щодо погашення грошовими коштами або іншими фінансовими активами. Зокрема, до них належать позикові кошти, кредиторська заборгованість за основною діяльністю та інша кредиторська заборгованість та зобов'язання з оренди. Фінансові інструменти визнаються одразу, як тільки Група стає стороною договірних положень відповідного інструмента.

Фінансові активи та фінансові зобов'язання первісно визнаються за справедливою вартістю, плюс витрати на здійснення операції, які безпосередньо пов'язані з придбанням фінансового активу або випуском фінансового зобов'язання, за винятком фінансових активів або зобов'язань, які обліковуються за справедливою вартістю через прибуток чи збиток. У такому випадку витрати на здійснення операції відносяться на видатки. У подальшому вони оцінюються або за амортизованою вартістю, або за справедливою вартістю залежно від класифікації цих активів і зобов'язань.

Фінансові активи можуть бути класифіковані як 1) фінансові активи, які оцінюються за амортизованою вартістю; 2) фінансові активи, які оцінюються за справедливою вартістю через інший сукупний дохід; 3) фінансові активи, які оцінюються за справедливою вартістю через прибуток чи збиток. Якщо фінансові активи утримуються для одержання потоків грошових коштів за договорами у вигляді виплати основної суми та процентів на визначені дати, вони класифікуються як такі, що оцінюються за амортизованою вартістю. Якщо фінансові активи утримуються не тільки для одержання потоків грошових коштів за договорами у вигляді основної суми та процентів на визначені дати, а й також для потенційного продажу, вони класифікуються як такі, що оцінюються за справедливою вартістю через інший сукупний дохід. Усі інші фінансові активи класифікуються як такі, що оцінюються за справедливою вартістю через прибуток чи збиток.

Фінансові зобов'язання можуть бути класифіковані як такі, що оцінюються за справедливою вартістю або амортизованою вартістю.

На думку керівництва Групи, справедлива вартість фінансових активів і фінансових зобов'язань, облікованих за амортизованою вартістю станом на 31 грудня 2022 року та 2021 року, приблизно дорівнює їх балансовій вартості (крім позикових коштів).

Група оцінила справедливую вартість позикових коштів із використанням методики оцінки Рівня 2 на основі ринкових котирувань станом на 31 грудня 2022 року в сумі 8 134 мільйони гривень (балансова вартість - 14 744 мільйони гривень). Для інших фінансових активів і зобов'язань Група застосувала Рівень 3 в ієрархії справедливої вартості, крім грошових коштів та їх еквівалентів, які класифікуються на Рівні 1, та ОВДП, у складі короткострокових інвестицій, які класифікуються на Рівні 2.

Фінансові активи та фінансові зобов'язання Групи оцінюються за амортизованою вартістю, за винятком похідних фінансових інструментів, які оцінюються за справедливою вартістю через прибуток чи збиток. Похідні фінансові інструменти включаються до складу інших поточних фінансових зобов'язань у консолідованому звіті про фінансовий стан, а зміни справедливої вартості визнаються у складі фінансових витрат у консолідованому звіті про прибуток чи збиток та інший сукупний дохід.

Нижче показані фінансові активи та фінансові зобов'язання Групи, які обліковуються за амортизованою вартістю:

	31 грудня 2022	31 грудня 2021
Дебіторська заборгованість за основною діяльністю та інша дебіторська заборгованість (Примітка 17)	13 865	12 434
Грошові кошти та їх еквіваленти (Примітка 18)	5 082	2 717
Короткострокові інвестиції (Примітка 19)	1 594	309
Інші фінансові активи	40	3
Всього фінансових активів, які оцінюються за амортизованою вартістю	20 581	15 463
Позикові кошти (Примітка 22)	14 745	12 144
Зобов'язання з оренди (Примітка 15)	4 359	4 462
Кредиторська заборгованість за основною діяльністю та інша фінансова кредиторська заборгованість	1 456	1 017
Інші фінансові зобов'язання	24	23
Всього фінансових зобов'язань, які оцінюються за амортизованою вартістю	20 584	17 646

28. ПОВ'ЯЗАНІ СТОРОНИ

До пов'язаних сторін належать акціонери Групи, опосередковані материнські компанії Групи, підприємства під спільним контролем та у спільній власності із Групою, а також ключовий управлінський персонал.

Умови операцій із пов'язаними сторонами

Станом на 31 грудня 2022 року та 2021 року непогашені залишки за операціями з пов'язаними сторонами були незабезпечені, а їх погашення здійснювалося грошовими коштами. Гарантії, надані чи отримані за дебіторською або кредиторською заборгованістю пов'язаних сторін, відсутні.

Станом на 31 грудня 2022 року та 2021 року залишки за операціями з пов'язаними сторонами були такими:

Опис	31 грудня 2022 р.	31 грудня 2021 р.
Безпосередня материнська компанія Групи	11 569	11 569
ОКЗ за дебіторською заборгованістю від безпосередньої материнської компанії Групи (Примітка 17)	(140)	(54)
Компанії під спільним контролем та у спільній власності з Групою	102	50
Всього іншої дебіторської заборгованості від пов'язаних сторін	11 531	11 565
Компанії під спільним контролем та у спільній власності з Групою	223	7
Всього авансів виданих та витрат майбутніх періодів	223	7
Компанії під спільним контролем та у спільній власності з Групою	32	38
Всього резервів, кредиторської заборгованості за основною діяльністю та іншої кредиторської заборгованості перед пов'язаними сторонами	32	38
Компанії під спільним контролем та у спільній власності з Групою	-	26
Дивіденди до виплати	-	26
Оголошені Групою дивіденди:	2022 рік	2021 рік
Безпосередня материнська компанія Групи	-	3 472
Компанії під спільним контролем та у спільній власності з Групою	-	35
Оголошені дивіденди	-	3 507

Дивіденди, оголошені у 2021 році на користь ТОВ "Телко Солюшнз енд Інвестментс", були виплачені у повному обсязі у 2021 році.

Дивіденди, оголошені у квітні 2021 року на користь "ПТТ Телеком Київ" у сумі 9 мільйонів гривень, були повністю сплачені у жовтні 2021 року.

Дивіденди, оголошені у листопаді 2021 року на користь "ПТТ Телеком Київ" у сумі 26 мільйонів гривень, були повинстю сплачені у травні 2022 року.

Нижче показані операції, пов'язані з придбанням необоротних активів:

Опис	2022 рік	2021 рік
Компанії під спільним контролем та у спільній власності з Групою	240	270
Усього придбань основних засобів і нематеріальних активів у пов'язаних сторін	240	270

Нижче показані транзакції із пов'язаними сторонами:

Опис	2022 рік	2021 рік
Компанії під спільним контролем та у спільній власності з Групою	5	6
Всього виручки від надання послуг	5	6
Компанії під спільним контролем та у спільній власності з Групою	(43)	(40)
Всього собівартості наданих послуг	(43)	(40)
Компанії під спільним контролем та у спільній власності з Групою	(286)	(25)
Всього витрат на збут, загальногосподарських і адміністративних витрат	(286)	(25)
Компанії під спільним контролем та у спільній власності з Групою	6	2
Всього фінансових доходів за операціями з пов'язаними сторонами	6	2

Компенсація ключовому управлінському персоналу

До складу ключового управлінського персоналу Групи входять члени Керівного комітету та Наглядової ради. Протягом 2022 року загальна сума короткострокової компенсації ключовому управлінському персоналу склали 158 мільйонів гривень, включаючи заробітну плату, соціальні внески, оплачувані лікарняні, премії, вихідну допомогу та іншу негрошову винагороду (у 2021 році - 139 мільйонів гривень). Крім того, управлінський персонал вищої ланки та інші учасники органів управління мають право на виплату премій через участь у прибутках. Відповідна компенсація, нарахована протягом звітного року, складала 620 мільйонів гривень (у 2021 році - 392 мільйони гривень).

29. УПРАВЛІННЯ КАПІТАЛОМ

Головною метою Групи при управлінні капіталом є максимізація акціонерної вартості та підтримання оптимальної структури капіталу для зменшення його вартості. Для досягнення цієї загальної мети управління капіталом Групи націлене, серед іншого, на дотримання фінансових кovenantів за кредитами та позиковими коштами, що визначають вимоги до структури капіталу.

Група управляє своєю структурою капіталу та здійснює коригування з огляду на зміни економічних умов і вимог фінансових кovenantів. Група здійснює моніторинг її консолідованого співвідношення власних і позикових коштів, який відповідно до боргових кovenantів дорівнює співвідношенню чистого боргу Групи до показника EBITDA, де чистий борг дорівнює сумі позикових коштів та орендних зобов'язань Групи за вирахуванням грошових коштів та їх еквівалентів. Станом на 31

грудня 2022 року консолідоване співвідношення власних і позикових коштів становило 1,1 (на 31 грудня 2021 року - 1,2) при ковенанті максимального співвідношенні в розмірі 2,75.

Група дотрималася всіх зовнішніх вимог до капіталу станом на 31 грудня 2022 року та 2021 року.

30. УМОВНІ ТА ДОГОВІРНІ ЗОБОВ'ЯЗАННЯ

Зобов'язання за капітальними витратами

Станом на 31 грудня 2022 року Група мала невиконані договірні зобов'язання на придбання обладнання мережі, основних засобів і нематеріальних активів, строк виконання яких ще не настав, у сумі приблизно 1 605 мільйонів гривень (на 31 грудня 2021 року - 1 019 мільйонів гривень).

Група вже виділила необхідні ресурси для виконання цих зобов'язань. Керівництво Групи вважає, що майбутні чисті доходи та фінансування будуть достатніми для покриття цих та подібних зобов'язань.

Оподаткування

Процес застосування податків і зборів в Україні регулюється Податковим кодексом України. Податки, які застосовуються до діяльності Компанії, включають ПДВ, податок на прибуток, плату за використання радіочастотних ресурсів України, нарахування на заробітну плату (соціальні нарахування) та інші податки. До операцій із пов'язаними сторонами-нерезидентами можуть застосовуватись вимоги законодавства з трансфертного ціноутворення, у випадку коли операції з пов'язаними сторонами-нерезидентами перевищували 10 мільйонів гривень на рік.

Дотримання податкового та митного законодавства підлягає перевірці та дослідженню з боку цілої низки органів, уповноважених законодавством вимагати сплати невиконаних зобов'язань, а також накладати штрафи і пеню. Оскільки українське податкове законодавство і практика є відносно новими і мають небагато чинних прецедентів, підходи та тлумачення податкових органів можуть стрімко змінюватися у порівнянні з країнами з більш стабільними та розвиненими податковими системами.

Загалом, згідно з українським податковим законодавством, податкові періоди залишаються відкритими для податкових перевірок протягом трьох років після подачі відповідної податкової декларації та семи років після перевірки дотримання правил трансфертного ціноутворення. У разі виправлень у поданій декларації з податку на прибуток підприємств, податкові перевірки стосуються лише відповідних операцій. Станом на 31 грудня 2022 року для податкової перевірки відкриті податкові періоди з 1 липня 2021 року і по поточну дату, а з питань трансфертного ціноутворення з 1 січня 2013 року.

Керівництво регулярно проводить аналіз і моніторинг операцій Групи і вважає, що вони повністю відповідають чинному податковому законодавству.

Судові процедури

В ході нормального ведення бізнесу Група час від часу одержує претензії. Виходячи з власної оцінки, а також внутрішніх і зовнішніх професійних консультацій, керівництво вважає, що Група не зазнає суттєвих збитків у результаті судових позовів, що перевищували б резерви, створені у цій консолідованій фінансовій звітності.

Умови, в яких працює Група

24 лютого 2022 року Росія розпочала широкомасштабне військове вторгнення в Україну, яке має суттєвий негативний вплив на українську економіку, людей і, відповідно, на бізнес, фінансовий стан та результати діяльності Групи. Станом на дату цієї консолідованої фінансової звітності воєнні дії тривають, але доцільно зазначити такі події:

- Група управляє однією з найбільших мереж зв'язку в Україні. Мережа зазнає атак з боку російських військ з метою ослаблення зв'язку у країні. У деяких частинах країни мережа більше не працює через значні пошкодження інфраструктури.
- 24 лютого 2022 року в Україні було введено воєнний стан. У банківській системі введено обмеження на окремі види операцій, включаючи, крім іншого, мораторій на здійснення транскордонних валютних платежів, крім платежів за придбання життєво важливих товарів. Група отримала дозвіл здійснити заплановані процентні платежі у серпні 2022 року. У випадку подальшого збереження обмежень Група має можливість здійснювати подальші процентні платежі зі своїх рахунків, що відкриті у іноземних банках.
- Незважаючи на те, що мережа є об'єктом військових атак, Група невпинно працює, щоб підтримувати працездатність мережі та відновлювати її у разі пошкодження. Нові капітальні витрати були призупинені, однак технічне обслуговування та ремонт тривають для підтримки належного рівня продуктивності мережі.
- Група продовжує податкові платежі до державного бюджету, але здійснює активне управління та контроль видатків грошових коштів з метою заощадження коштів.
- Група продовжує виплати своїм співробітникам, багато з яких залишили місце постійного проживання, але продовжують працювати віддалено, крім задіяних в обслуговуванні та експлуатації мережі.
- На дату цієї консолідованої фінансової звітності Група не змогла провести повноцінну інвентаризацію своїх активів, включаючи мережу, будівлі та іншу інфраструктуру, щоб зробити повну оцінку завданої шкоди.
- Війна призвела до значного переміщення громадян України, переважно до сусідніх країн Європейського Союзу. За оцінками, більше ніж 8 мільйонів громадян були змушені виїхати на Захід, і приблизно 11,5 мільйона громадян полишили свої звичайні місця проживання. Така значна та неочікувана міграція спричинила значний тиск на трудовий колектив і послуги державних та місцевих органів.

Українські підприємства, розташовані за межами основних зон бойових дій, почали демонструвати ознаки відновлення з квітня 2022 року. З жовтня Росія почала націлювати ракетами та бойовими безпілотниками енергетичну інфраструктуру по всій Україні, спричиняючи її руйнування та відсутність електропостачання, що призводить до планового та позапланового вимкнення електроенергії, відключення як для домогосподарств, так і для підприємств. Усе це призвело до зниження ВВП України у 2022 році приблизно на 30,4% (у 2021 році – зростання на 3%) за оцінкою Міністерства економіки України. Ситуація залишається напруженою, вона впливає не лише на українську, а й на міжнародну економіку, і її подальший вплив та тривалість важко передбачити та кількісно оцінити.

Станом на 24 лютого 2022 року курс гривні на валютному ринку було встановлено на рівні 29,25 грн. за 1 долар США (проти 27,28 грн. за 1 долар США на 31 грудня 2021 року) для забезпечення надійної та стабільної роботи фінансової системи країни. З 21 липня 2022 року курс гривні встановлено на рівні 36,57 грн. за 1 долар і на цьому рівні він зафіксований.

У поданій нижче таблиці наведені курси обміну гривні на долар США та євро:

	1 долар США/1 гривня	1 євро/1 гривня
31 грудня 2021 р.	27,28	30,92
31 грудня 2022 р.	36,57	38,95
Середній курс за 2021 рік	27,28	32,30
Середній курс за 2022 рік	32,37	34,00

У 2022 році базова інфляція зросла до 26,6% (2021: 10,0%) згідно даних, опублікованих Міністерством статистики України. Повернення НБУ до активної процентної політики всередині року та підвищення облікової ставки до 25% разом із подальшим розширенням інструментів для підтримки заощаджень громадян додатково сприяли стабілізації очікувань та стримуванню інфляції. Зростання споживчих цін гальмували й такі заходи Уряду, як мораторій на підвищення тарифів на житлово-комунальні послуги для населення та зниження окремих податків (зокрема ПДВ на пальне). Фактична споживча інфляція в грудні 2022 року виявилася навіть нижчою за прогноз, опублікований

в Інфляційному звіті за жовтень 2022 року. Це сталося, зокрема, внаслідок налагодження постачань у звільнену Херсонську область, розширення пропозиції продуктів харчування та слабшого споживчого попиту в умовах відключень електроенергії після серії російських терактів. Додатково інфляцію стримувало зміцнення готівкового курсу гривні восени та стабілізація інфляційних очікувань.

Прибутковість до погашення ("ПдП") за єврооблігаціями Уряду України зросла до 63,4% (для 5-річних інструментів станом на 31 грудня 2022 року) з 8,9% станом на 31 грудня 2021 року. Водночас внутрішні українські суверенні облігації у гривнях (з 5-річним терміном погашення) торгувалися з прибутковістю 22% станом на 31 грудня 2022 року. У серпні 2022 року кредитори України домовилися про дворічне припинення виплати всіх єврооблігацій, що дозволяє відстрочити близько 6 мільярдів доларів США запланованих виплат. Валютні резерви, які станом на 31 грудня 2021 року були на найвищому рівні з 2011 року, почали поступово використовуватися з січня 2022 року. Проте завдяки надходженню міжнародної допомоги валютні резерви на кінець 2022 року перевищили рівень лютого 2022 року. З початком повномасштабної війни український бюджет відчуває значний дефіцит, який фінансувався за рахунок національних і міжнародних запозичень і грантів. З початку повномасштабного вторгнення Росії до 31 грудня 2022 року загальна сума коштів, отриманих Україною від міжнародних партнерів, склала 31,2 млрд. доларів США (1 046 млрд. грн.), з яких 45% – у формі грантів. Міжнародна підтримка вкрай важлива для здатності України продовжувати боротися з агресією та фінансувати дефіцит бюджету.

Керівництво продовжить стежити за потенційним впливом подій в Україні і вживатиме всіх можливих заходів для пом'якшення будь-яких негативних наслідків.

31. УПРАВЛІННЯ ФІНАНСОВИМИ РИЗИКАМИ

Функція управління ризиками у Групі здійснюється стосовно фінансових ризиків, а також операційних та юридичних ризиків. Фінансові ризики складаються з ринкового ризику (який включає валютний ризик, ризик справедливої вартості процентної ставки та ціновий ризик), кредитного ризику та ризику ліквідності. Основними цілями управління фінансовими ризиками є визначення лімітів ризику та нагляд за тим, щоб ці ліміти не перевищувалися. Управління операційними та юридичними ризиками має на меті забезпечення належного функціонування внутрішніх процедур та політики, що спрямовані на мінімізацію цих ризиків.

Ринковий ризик

Група наражається на ринкові ризики. Ринкові ризики пов'язані з відкритими позиціями за валютами, які великою мірою залежать від загальних та специфічних ринкових змін. Керівництво встановлює ліміти сум ризику, що може бути прийнятий Групою, та здійснює моніторинг їх дотримання. Проте застосування такого підходу не запобігає виникненню збитків за межами цих лімітів у випадку більш суттєвих ринкових змін.

Валютні ризики

Для управління валютним ризиком були здійснені інвестиції в короткострокові облігації внутрішньої державної позики в іноземній валюті.

Послаблення української гривні відносно долара США та/або євро може збільшити витрати, деноміновані в іноземних валютах, однак може мати позитивний вплив на виручку, деноміновану в іноземній валюті. З іншої сторони посилення гривні відносно долара США та/або євро зменшує виручку, деноміновану в іноземній валюті.

У поданій нижче таблиці наведено концентрацію валютного ризику Групи станом на кінець звітного періоду:

	31 грудня 2022 р.		31 грудня 2021 р.	
	Долар США	Євро	Долар США	Євро
Дебіторська заборгованість за основною діяльністю та інша дебіторська заборгованість	200	2 014	121	588
Грошові кошти та їх еквіваленти	2 202	757	864	1 467
Короткострокові інвестиції	1 506	38	-	309
Всього фінансових активів	3 908	2 809	985	2 364
Позикові кошти	(14 744)	-	(12 142)	-
Зобов'язання з оренди	(314)	(1 160)	(151)	(1 212)
Кредиторська заборгованість за основною діяльністю та інша кредиторська заборгованість	(552)	(715)	(90)	(212)
Інші фінансові зобов'язання	(5)	-	-	-
Всього фінансових зобов'язань	(15 615)	(1 875)	(12 383)	(1 424)
Чиста позиція	(11 707)	934	(11 398)	940

Нижче в таблиці показано чутливість до обґрунтовано можливих змін у курсах обміну долара США та євро, при незмінності всіх інших змінних величин.

Зміна курсу обміну		Долари США – Вплив на чистий прибуток чи збиток/власний капітал	Євро – Вплив на чистий прибуток чи збиток/власний капітал
Долар США	Євро	Мільйонів гривень	Мільйонів гривень
2022	+20%	(1 922)	154
	-20%	1 922	(154)
2021	+20%	(1 871)	154
	-20%	1 866	(154)

Вплив на чистий прибуток чи збиток і власний капітал був розрахований за нормативною ставкою оподаткування 18%. Ризик Групи внаслідок впливу змін у курсах обміну всіх інших валют є несуттєвим.

Ризик ліквідності

Ризик ліквідності є ризиком того, що Група не зможе погасити усі зобов'язання по мірі настання строків їх погашення. Група здійснює ретельний моніторинг та управління своєю позицією ліквідності. Група запровадила процес детального бюджетування та прогнозування руху грошових коштів для забезпечення наявності достатніх грошових коштів для виконання своїх платіжних зобов'язань. Станом на 31 грудня 2022 року оборотні активи Групи перевищили поточні зобов'язання на 15 343 мільйони гривень (на 31 грудня 2021 року - поточні зобов'язання перевищили оборотні активи на 10 908 мільйонів гривень).

Протягом 2022 року Група демонструвала позитивні тенденції руху грошових потоків від операційної діяльності та здійснила дострокове погашення Облігацій на номінальну суму 45 мільйонів доларів США (фактично сплачено 1 235 мільйонів гривень).

Аналіз за строками погашення

Аналіз за строками погашення показує недисконтовані грошові потоки. Майбутні грошові потоки були перераховані із використанням курсу обміну станом на 31 грудня 2022 року та 2021 року, де застосовно:

31 грудня 2022 р.	Кредиторська заборгованість за основною діяльністю та інша фінансова кредиторська заборгованість	Позикові кошти	Оренда
Строк погашення до 3 місяців	1 201	454	312
Строк погашення від 3 місяців до 1 року	199	454	1 017
Строк погашення від 1 року до 5 років	56	15 981	3 985
Строк погашення понад 5 років	-	-	1 330
Всього	1 456	16 889	6 644

31 грудня 2021 р.	Кредиторська заборгованість за основною діяльністю та інша фінансова кредиторська заборгованість	Позикові кошти	Оренда
Строк погашення до 3 місяців	768	376	294
Строк погашення від 3 місяців до 1 року	234	376	920
Строк погашення від 1 року до 5 років	15	14 000	3 824
Строк погашення понад 5 років	-	1	1 906
Всього	1 017	14 753	6 944

Керівництво вважає, що Група має достатній існуючий та постійний доступ до ліквідності як через операційні грошові потоки, так і через кредитні ресурси.

Кредитний ризик

Кредитний ризик є ризиком того, що контрагент може не виконати свої зобов'язання, які виникають за фінансовим інструментом, у результаті чого у Групі можуть виникнути фінансові збитки. Банкрутство або фінансова неплатоспроможність банків, у яких Група розмістила свої кошти, можуть призвести до втрати депозитів або завдати негативного впливу на здатність Компанії виконувати

банківські операції, що може мати суттєві негативні наслідки для господарської діяльності, фінансового стану та результатів діяльності.

Група тримає свої грошові кошти та їх еквіваленти, а також короткострокові інвестиції переважно у великих банках, які розташовані в Україні та Європі і мають надійну репутацію і високу кредитну якість. Група встановлює кредитні ліміти (переглядаються кожні 6 місяців) у різних групах банків та окремих фінансових установах: для українських дочірніх компаній закордонних банків - до 70% залишків грошових коштів та їх еквівалентів і короткострокових інвестицій, але не більше 50%, що утримуються в одному банку (за виключенням Райффайзен банку – 70%); для державних і приватних банків - до 15% залишків грошових коштів та їх еквівалентів і короткострокових інвестицій.

32. ПОДІЇ ПІСЛЯ ЗВІТНОГО ПЕРІОДУ

Виплата відсотків за півріччя

У лютому 2023 року Група здійснила чергову виплату відсотків за півріччя на суму 12 мільйонів доларів США (453 мільйони гривень).

Російське вторгнення та війна в Україні

Війна з Росією та шкода, яка завдається Україні щодня, є значним фактором невизначеності. На дату затвердження цієї консолідованої фінансової звітності Група не може повністю оцінити усіх збитків, завданих її постраждалій мережі та інфраструктурі активів на територіях України, які перебувають під інтенсивними бойовими діями або тимчасовою окупацією, її персоналу та часу й витрат, необхідних для ремонту. Група також не може прогнозувати тривалість війни, можливість посилення її інтенсивності або вплив міграції на свою діяльність.

33. ЗАТВЕРДЖЕННЯ КОНСОЛІДОВАНОЇ ФІНАНСОВОЇ ЗВІТНОСТІ

Цю консолідовану фінансову звітність було затверджено до випуску керівництвом Групи 4 квітня 2023 року.